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Szanowni Państwo, 

	 Przekazujemy	w	Państwa	ręce,	ostatni	–	125	pa-
pierowy	numer	Podkarpackiego Informatora Kultu-
ralnego,	który	pod	tym	tytułem	ukazuje	się	już	prze-
szło	20	lat	(pierwszy	numer	PIK-u	trafił	w	ręce	od-
biorców	w	1999	roku).	Jednak	sam	magazyn	i	jego	
idea	docierania	do	odbiorców	spragnionych	kultu-
ry,	sięga	swoimi	początkami	okresu	znacznie	wcze-
śniejszego.	Poprzednikiem	Podkarpackiego Informa-
tora Kulturalnego	(PIK-u)	był	Rzeszowski Informator 
Kulturalny (RIK),	który,	po	raz	pierwszy	ukazał	się	
w	grudniu	1992	r.	
	 Podstawowym	 i	niezmiennym	zadaniem	obu	
wydawnictw	było	i	jest	upowszechnianie	informa-
cji	o	życiu	kulturalnym	w	województwie	podkarpac-
kim	–	prezentowanie	wyjątkowych	wydarzeń,	infor-
mowanie	o	wystawach,	koncertach,	wartych	uwagi	
przedsięwzięciach,	które	urozmaicają	życie	kultural-
ne	mieszkańców	Podkarpacia.	Z	taką	myślą	został	
powołany	do	życia.	
	 Wydawcą	Informatora	było	najpierw	Wojewódz-
two	Podkarpackie,	obecnie	 jest	nim	Wojewódzki	
Dom	Kultury	w	Rzeszowie.
	 Pierwszym	redaktorem	naczelnym	Informato-
ra	była	Cecylia	Soja,	która	niestrudzenie,	przez	wie-
le	 lat,	pełniła	 tę	ważną	 i	odpowiedzialną	 funkcję.	
W	późniejszych	latach	do	współpracy	wydawniczej	
włączyła	się	redaktor	Małgorzata	Grabias,	a	obec-
nie	redaktorem	naczelnym	jest	Krystian	Szczepań-
ski.	Jednak	najważniejszym	ogniwem,	bez	którego	
PIK	nie	mógłby	istnieć,	jest	liczne	grono	osób,	któ-
re	przygotowywały	i	nadal	przygotowują	materiały	
o	wydarzeniach,	które	mają	miejsce	w	ich	placów-
kach	kultury.

 Informator,	przez	te	wszystkie	lata	ewoluował,	
dostosowując	swoją	ofertę	kulturalną	do	zmienia-
jącej	się	rzeczywistości,	gustów	oraz	oczekiwań	od-
biorców.	I	dziś	również	zmienia	się	jego	postać	–	Pod-
karpacki Informator Kulturalny	w	wersji	papierowej	
przekształci	się	w	nowoczesny	portal	internetowy	
(nazwa	oraz	idea	pozostają	bez	zmian!)	umożliwiają-
cy	i	ułatwiający	dostęp	do	oferty	kulturalnej	znacznie	
większemu	gronu	odbiorców.	Portal	spełnia	wszyst-
kie	wymagania	ułatwiające	korzystanie	z	niego	oso-
bom	niedowidzącym	(możliwość	zmiany	kontrastu	
oraz	powiększenie	czcionki).		 Zmiana	sposobu	prze-
kazywania	oferty	to	także	możliwość	prezentowania	
znacznie	większej	ilości	informacji	–	nie	jesteśmy	już	
ograniczeni	ilością	stron	Informatora.	To	także	moż-
liwość	 jeszcze	szybszego,	bardziej	dynamicznego	
i	atrakcyjnego	przekazywania	materiałów	(galerie	
zdjęć,	filmy,	wszelkie	prezentacje)	–	chcemy	czer-
pać	pełnymi	garściami	z	możliwości,	jakie	daje	nam	
współczesna	technika.	Podkarpacki Informator Kul-
turalny	będzie	również	dostępny	za	pośrednictwem	
urządzeń	mobilnych,	z	których	w	dzisiejszych	cza-
sach,	korzysta	coraz	więcej	osób.	
	 Dziękujemy	Państwu	za	dotychczasową	wspól-
ną	pracę	i	liczymy	na	dalszą,	profesjonalną	współ-
pracę,	w	miłym	towarzystwie	wszystkich	organiza-
torów	życia	kulturalnego	w	województwie	podkar-
packim!	A	czytelnikom	życzymy	wspaniałych	wra-
żeń	związanych	z	ostatnim,	drukowanym	numerem	
Podkarpackiego Informatora Kulturalnego.

Redakcja

Od	stycznia	2020	r.	zapraszamy	wszystkich	Państwa	na	stronę	internetową	

Podkarpackiego	Informatora	Kulturalnego

www.kulturapodkarpacka.pl
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TeATR Im. WAnDY SIemASzKOWeJ 
W RzeSzOWIe

35-010 Rzeszów, ul. Sokoła 7/9

tel.: 17 853 20 01 (centrala)
 17 853 27 48 (dyrekcja)
 17 853 22 52 (Dział Sprzedaży i Marketingu)
e-mail: sekretariat@teatr-rzeszow.pl
www.teatr-rzeszow.pl

PRemIeRA

Iwona, księżniczka Burgunda

Witold Gombrowicz 
reż. Waldemar Śmigasiewicz, scenografia: Maciej 
Preyer, muzyka: Mateusz Śmigasiewicz
obsada: Dagny Cipora, Justyna Król, Mariola Łabno-
Flaumenhaft, Małgorzata Machowska, Barbara 
Napieraj, Robert Chodur, Waldemar Czyszak, Marek 
Kępiński, Wojciech Kwiatkowski (gościnnie), Adam 
Mężyk, Mateusz Mikoś, Piotr Mieczysław Napieraj. 
	 Jeden	z	trzech	scenicznych	utworów	Witolda	Gom-
browicza.	Młoda	i	wyjątkowo	niezgrabna	Iwona	poja-
wia	się	w	parku	z	dwiema	ciotkami,	gdzie	znajduje	się	
także	książę	Filip	z	dwoma	przyjaciółmi.	Książę	podej-
muje	niezrozumiałą	dla	swoich	przyjaciół	i	rodziny	de-
cyzję	o	poślubieniu	Iwony.	Pierwszy,	napisany	jeszcze	
przed	wojną	dramat	Gombrowicza	to	sceniczna	gro-
teska	 i	 satyryczny	obraz	społeczeństwa.	Czy	wciąż	
	aktualny?
premiera: 28 marca 2020 r., Duża Scena

Tańcz mnie. Cohen

reż. Sławomir Gaudyn
kierownictwo muzyczne: Mikołaj Babula, aranżacja prze-
strzeni: Katarzyna Tanasiewicz-Trzyna, obsada: Robert 
Żurek, Mikołaj Babula (piano)
	 Po	wspaniałych	Edith	Piaf	i	Marlene	Dietrich	czas	
na	kolejną	wielką	gwiazdę	piosenki.	Tym	razem	rze-
szowska	scena	rozbrzmi	utworami	wielkiego	Leonar-
da	Cohena.	
	 Mężczyznę	–	alter	ego	Leonarda	Cohena	zagra	do-
brze	wszystkim	znany	Robert	Żurek.	Jak	zapowiada	re-
żyser,	„Tańcz	mnie.	Cohen”	będzie	opowieścią	o	życiu	
i	miłości	do	kobiet,	złożoną	z	wypowiedzi	artysty	i	jego	
piosenek	w	polskich	przekładach	Macieja	Karpińskiego	
i	Macieja	Zembatego.	
premiera: 22 lutego 2020 r.
mała Scena im. zdzisława Kozienia

W RePeRTuARze

DuŻA SCenA

Chory z urojenia

Molier
reż. Waldemar Śmigasiewicz
	 Argan,	jak	sam	to	nazywa,	jest	chory	na	chorobę.	
Chory	na	chorobę…?	To	wymyślone	przez	niego	okre-
ślenie	jest	tak	pojemne,	iż	może	pomieścić	każdą	cho-
robę	w	dowolnym	 jej	stadium,	na	 jaką	może	zapaść	
nasz	bohater.	
	 Doskonała	komedia	mistrza	gatunku	–	Moliera.	
Znajdziemy	w	niej	pełnokrwiste,	barwne	postacie,	ar-
cyśmieszne	sytuacje	i	zwroty	akcji.	Dodajmy	do	tego	
nieco	sytuacyjnego	humoru	i	niezwykle	szybkie	tem-

po,	a	wyjdzie	nam	mieszanka	wręcz	wybuchowa.	Spek-
takl,	to	nie	tylko	okazja	do	śmiechu.	Pozwala	też	zoba-
czyć	w	krzywym	zwierciadle	nasze	fanaberie.	I	w	koń-
cu	–	zastanowić	się	nad	tym,	czym	są	urojenia	dzisiaj.

ermida albo Królewna pasterska

Stanisław Herakliusz Lubomirski
reż. Jan Nowara
	 Nawet	w	arkadyjskim	świecie	więcej	waży	samo	
dążenie	do	szczęścia	niż	jego	osiągnięcie.	Temu	prze-
konaniu	dał	wyraz	barokowy	pisarz,	Stanisław	Hera-
kliusz		Lubomirski,	pisząc	w	1664	roku	sielankową	„ko-
medyję”.	Przedstawił	w	niej	Arkadię,	która	jest	nie	tyl-
ko	przedmiotem	tęsknych	marzeń,	ale	i	źródłem	wie-
dzy	o	prawach	rządzących	ludzką	naturą.	A	w	niej	głów-
ne	role	grają	namiętności,	które	wiodą	bezustanny	bój	
z	rozumem	i	wcale	niełatwo	je	poskromić.	
	 Najnowsza	premiera	to	teatralna	zabawa	w	intry-
gi	i	namiętności	–	z	żywą	muzyką,	w	barokowej	opra-
wie.	Klimat	teatru	dworskiego	postara	się	odtworzyć	
ośmioosobowy	zespół	aktorski	prowadzony	przez	re-
żysera	Jana	Nowarę.

Ermida, fot. P. Olearka

Kolacja dla głupca

Francis Veber
reż. Marcin Sławiński
	 Jedna	z	najbardziej	popularnych	komedii	światowe-
go	teatru	na	rzeszowskiej	scenie.	Bogaty,	francuski	wy-
dawca	Pierre	Brochant	co	tydzień	organizuje	dla	przy-
jaciół	w	swojej	posiadłości	„kolację	dla	głupca”	–	kon-
kurs	na	przyprowadzenie	największego	nieudacznika	
i	idioty,	który	zapewni	towarzystwu	najwięcej	rozryw-
ki.	François	Pignon	pozornie	spełnia	wszelkie	wymaga-
nia,	by	stać	się	tytułowym	„głupcem”.	Nieświadomy	
gry,	w	którą	zostaje	wplątany,	wprowadza	prawdzi-
wy	zamęt	w	życie	Pierre’a	i	to	on	bezwiednie	staje	się	
mistrzem	ceremonii,	co	prowadzi	do	serii	prześmiesz-
nych	sytuacji,	gwarantując	świetną	rozrywkę	widzom	
spektaklu.
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mistrz i małgorzata

Michaił Bułhakow
reż. Cezary Iber
	 Pierwsza	w	historii	Teatru	im.	Wandy	Siemaszko-
wej	w	Rzeszowie	inscenizacja	arcydzieła	Michaiła	Buł-
hakowa.	Przygotowana	z	dużym	rozmachem	teatral-
nym,	a	zarazem	wierna	duchowi	powieści,	dostarczy	
niezwykłych	wrażeń	–	zarówno	wielbicielom	twórczo-
ści	rosyjskiego	pisarza,	jak	i	tym,	którzy	dzięki	teatrowi	
będą	ją	dopiero	dla	siebie	odkrywać.	Miłosna	historia	
Mistrza	i	Małgorzaty,	biblijne	wydarzenia	w	ogrodzie	
Piłata,	 seans	czarnej	magii	w	Teatrze	Variétés,	wiel-
ki	bal	u	Szatana.	W	spektaklu	znalazły	swoje	miejsce	
wszystkie	najważniejsze	przestrzenie	arcydzieła	 lite-
ratury	światowej.	
	 Bo	„Mistrz	i	Małgorzata”	to	nie	tylko	fascynująca	
opowieść	o	mrocznym	świecie	Wolanda.	To	rzecz	o	fun-
damentalnych	i	ścierających	się	ze	sobą	pojęciach,	jak	
dobro	i	zło,	miłosierdzie	i	egoizm.	Lekcja	o	dobrych lu-
dziach,	ich	przywarach	i	o	szatańskich	sztuczkach	—	nie	
tylko	w	Moskwie	lat	30.	XX	wieku.	

Mistrz i Małgorzata, fot. M. Rałowski

Piaf

Pam Gems
reż. Jan Szurmiej
	 Spektakl	o	niezwykłym	i	burzliwym	życiu	i	działal-
ności	artystycznej	Edith	Piaf – legendzie	francuskiej	pio-
senki,	której	biografia	i	twórczość	fascynują	do	dziś	nie	
tylko	Francuzów.	Jej	życie	pełne	było	porażek	i	sukce-
sów,	awantur,	nieszczęśliwej	miłości	 i	 rozczarowań.	 
Ta	historia	wydarzy	się	na	ulicy,	w	sali	koncertowej,	
w	Paryżu,	Nowym	Jorku	i	wyobraźni	samej	artystki.

Szalone nożyczki 

Paul Pörtner
reż. Marcin Sławiński
	 Dajcie	się	wciągnąć	w	kryminalną	grę!	Intrygującą	
rozgrywkę	poprowadzi	 fryzjer	do	pary	z	uroczą	asy-
stentką	oraz	klientami	–	typami	spod	ciemnej	gwiaz-
dy.	Akcja	spektaklu	rozpoczyna	się	w	chwili	zabójstwa	
sławnej	pianistki,	od	której	mistrz	nożyczek	i	grzebie-
nia	wynajmuje	salon.	Podejrzanymi	stają	się	wszyscy,	
którzy	w	tym	czasie	się	w	nim	znajdują.	Oto	przedsta-
wienie,	które	stale	trzyma	w	napięciu	–	przygotujcie	się	
na	niezapomniane	wrażenia!	„Szalone	nożyczki”	to	te-
atr	interaktywny,	jedną	z	ról	powierzamy	Wam!	

Szklana menażeria

Tennessee Williams
reż. Jan Nowara
	 Amanda	to	na	pozór	despotyczna	matka,	która	usiłu-
je	wtłoczyć	swoje	dzieci,	wrażliwego	poetę	Toma	i	cho-
robliwie	nieśmiałą	Laurę,	właścicielkę	szklanej	menaże-
rii,	w	ogólnie	pojęty	schemat	szczęścia.	Ten	rodzinny	dra-
mat	pełen	wewnętrznych	napięć	i	tarć	rodzi	się	–	para-
doksalnie	–	z	wielkiej	miłości.	Bohaterów	łączy	głęboka	
i	silna	więź,	choć	na	pierwszy	rzut	oka	mogłoby	się	wy-
dawać,	że	trwają	w	nieprzerwanym	toksycznym	konflik-
cie.	W	ich	relacjach	nic	nie	jest	zero-jedynkowe.
	 Ta	znakomita	sztuka	traktuje	o	sprawach	uniwer-
salnych	i	bliskich	każdemu	z	nas:	o	rozczarowaniu	szarą	
rzeczywistością,	pragnieniu	miłości,	akceptacji	i	samore-
alizacji,	ucieczce	w	bezpieczny	świat	iluzji,	o	braku	zgo-
dy	na	to,	że	życie	toczy	się	własnym	torem,	bez	pytania	
nas	o	zdanie.	Ale	nade	wszystko	o	tym,	że	w	każdej	sytu-
acji	warto	ocalić	siebie,	swoje	marzenia	i	wrażliwość,	na-
wet	jeśli	we	współczesnym	bezwzględnym	świecie	jest	
to	wyjątkowo	trudne.	Kameralna	atmosfera	(widownia	
przeniesiona	na	scenę)	pozwala	na	własnej	skórze	po-
czuć	złożone	emocje	targające	bohaterami.

Szklana menażeria, fot. M. Mikulski

mAŁA SCenA Im. zDzISŁAWA KOzIenIA 

marlene Dietrich – Błękitny Anioł

Jan Szurmiej 
reż. Jan Szurmiej
	 Kameralny	spektakl	dotyczący	fenomenu	gwiazdy,	
jaką	była	bez	wątpienia	Marlene	Dietrich,	która	zajęła	
poczesne	miejsce	w	historii	światowego	kina	i	wielkich	

Szalone nożyczki, fot. J. Ulman
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estrad.	Mariola	Łabno-Flaumenhaft	wciela	się	w	po-
stać	Wielkiej	Marlene	w	różnych	okresach	jej	życia	ar-
tystycznego	od	młodości,	aż	po	ostatni	koncert	w	Syd-
ney	1975	roku.	Na	scenie	towarzyszy	jej	Ktoś	–	w	tej	roli	
Mateusz	Marczydło,	personifikacja	młodego	pokolenia,	
które	przypadkowo	odkrywa	na	nowo	wielką	gwiaz-
dę.	To	komentator,	reżyser,	kochanek	itp.	Całości	do-
pełniają	ponadczasowe	piosenki	i	świetne	polskie	tek-
sty	w	przekładzie	Wojciecha	Młynarskiego.

mój boski rozwód

Geraldine Aron
reż. Grzegorz Mrówczyński
	 Rozwód	to	nie	koniec	świata	–	przekonaj	się	sama!	
Poznaj	zranioną	kobietę,	która	po	zdradzie	męża	po-
nownie	odkrywa	radość	życia	i	swoją	kobiecość.	To	sza-
lenie	dowcipna	i	błyskotliwa	komedia	o	miłości	i	zdra-
dzie,	o	przyjaźni	i	seksie,	o	przemijaniu	i	radości	życia,	

a	także	o	kobiecych	tęsknotach	i	odwiecznych	proble-
mach	w	stosunkach	damsko-męskich.	

SzAJnA GALeRIA

Sprawiedliwi. Historia rodziny ulmów

Beniamin M. Bukowski 
reż. Beniamin M. Bukowski
	 Ulmowie,	 rodzina	 jakich	wiele	żyło	przed	wojną	
w	podkarpackich	wioskach.	Zwykli	ludzie	w	czasie	po-
koju,	w	czasie	wojny	zdobyli	się	na	czyny,	które	histo-
rycy	określają	mianem	heroicznych,	upamiętnianych	
przez	muzea.	Nie	o	sprawiedliwości,	patosie	i	bohater-
stwie	jest	to	jednak	opowieść,	a	w	każdym	razie	nie	tyl-
ko.	O	takich	sąsiadach	jak	Ulmowie	mawiało	się:	ludzki,	
prawdziwy	człowiek!	Spektakl	stanowi	przypomnienie	
wagi,	jaką	mają	pojęcia:	człowieczeństwo,	życzliwość,	
przyjaźń,	współczucie	i	odwaga.

Repertuar Teatru Maska oraz oferta dla 
najmłodszych znajduje się w dziale „Dla dzieci”

SCenA DLA mŁODzIeŻY I DOROSŁYCH

zemsta

Aleksander Fredro
reż.: Paweł Aigner
26,	27	II	(g.	9.00,	11.30),	28	II	(g.	9.00,	11.30,	19.00)
	 Jeden	zamek,	dwa	rody	i	wieczne	spory.	Powodów	
jest	tysiąc	–	mniej	lub	bardziej	błahych.	O	dziurę	w	mu-
rze.	O	to,	że…	–	zresztą	czy	to	ważne	o	co?	Ważne,	że	
to	my	mamy	rację,	a	nie	oni.	I	to	oni	powinni	zostać	uka-
rani,	wystrychnięci	na	dudka,	ośmieszeni.	Cześnik	Rap-
tusiewicz	i	rejent	Milczek	–	główni	bohaterowie	jednej	
z	najbardziej	znanych	komedii	Fredry	–	zacietrzewieni	
w	swej	złości	i	skupieni	na	obmyślaniu	intryg	nie	zauwa-
żają	nawet,	że	ich	zemsta	obraca	się	przeciwko	nim	sa-
mym.	Zastawiając	sidła	na	przeciwnika,	sami	wpadają	
w	wykopany	przez	siebie	dół…
	 Choć	prapremiera	sztuki	hrabiego	Aleksandra	Fre-
dry	odbyła	 się	w	 1834	 roku,	pozostaje	ona	 jednym	
z	tych	utworów,	po	który	chętnie	sięgają	polskie	te-
atry.	Wciąż	na	nowo	obdarzany	rolą	lustra,	w	którym	
odbijamy	polską	rzeczywistość	sąsiedzkiego	piekiełka,	
tekst	„	Zemsty”	pozostaje	nieodmiennie	aktualny.	

 Realizację spektaklu dofinansowano ze środków Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury
czas	trwania:	90	min

Zemsta, fot. J. Dowgiałło

FILHARmOnIA PODKARPACKA
Im. A. mALAWSKIeGO W RzeSzOWIe

35-959 Rzeszów, ul. Chopina 30

tel.: 17 862 84 08 (centrala)
 17 862 23 33 (dyrekcja)
 17 862 85 07 (Biuro Koncertowe)
e-mail: biuro@filharmonia.rzeszow.pl
www.filharmonia.rzeszow.pl

1 stycznia, godz. 18.00 
–	sala	koncertowa	Filharmonii	Podkarpackiej

Koncert noworoczny	(powtórka	programu	z	dnia	31	grudnia)
Orkiestra	Symfoniczna	Filharmonii	Podkarpackiej 
Mirian	Khukhunaishvili	–	dyrygent 
Marika	Machitidze	–	sopran 

Nana	Dzidziguri	–	mezzosopran 
Irakli	Kakhidze	–	tenor 
Gocha	Abuladze	–	baryton
W	programie	m.in.:
Najpiękniejsze	arie	z	oper	i	operetek,	
tańce	gruzińskie	oraz	muzyka	filmowa

MUZYKA

TeATR mASKA 
W RzeSzOWIe

35-064 Rzeszów, ul. mickiewicza 13

tel.: 17 862 68 08, 17 862 57 17
 17 850 13 60 (Biuro Organizacji Widowni)
e-mail: teatrmaska@teatrmaska.pl
www.teatrmaska.pl
www.facebook.com/teatrmaska.rzeszow
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10 stycznia, godz. 19.00
–	sala	koncertowa	Filharmonii	Podkarpackiej

Orkiestra	Symfoniczna	Filharmonii	Podkarpackiej
Jacek	Rogala	–	dyrygent
Spirituals	Singers	Band:
Alicja	Wiłkowska	–	sopran
Marta	Raczak-Idczak	–	mezzosopran
Aleksandra	Sozańska-Kut	–	alt
Jacek	Zamecki	–	tenor 
Krzysztof	Pachołek	–	baryton 
Artur	Stężała	–	bas
Elżbieta	Szomańska	–	słowo
W	programie	m.in.:
G.	Miller,	G.	Gershwin,	E.	Czerny

17 stycznia, godz. 19.00 
–	sala	koncertowa	Filharmonii	Podkarpackiej

Orkiestra	Symfoniczna	Filharmonii	Podkarpackiej
Miłosz	Kula	–	dyrygent
Szczepan	Kończal	–	fortepian
W	programie	m.in.:
A.	Dvořák	–	Uwertura	koncertowa	„Karnawał”	op.	92
M.	Ravel	–	Koncert	fortepianowy	G-dur
L.	van	Beethoven	–	I	Symfonia	C-dur	op.21

25 stycznia, godz. 18.00, BOOm 
–	sala	koncertowa	Filharmonii	Podkarpackiej

Orkiestra	Symfoniczna	Filharmonii	Podkarpackiej
Łukasz	Wojakowski	–	dyrygent
Nina	Nowak	–	mezzosopran
W	programie	m.in.:
Najpiękniejsze	arie	z	oper	i	operetek

31 stycznia, godz. 19.00 
–	sala	koncertowa	Filharmonii	Podkarpackiej

Orkiestra	Symfoniczna	Filharmonii	Podkarpackiej
Wojciech	Rodek	–	dyrygent
Szymon	Krzeszowiec	–	skrzypce
Bartłomiej	Fraś	–	skrzypce
Sulamita	Ślubowska	–	skrzypce
Michał	Orlik	–	skrzypce
W	programie	m.in.:
P.	Dukas	–	Scherzo	symfoniczne	„Uczeń	
czarnoksiężnika”
W.	Lutosławski	–	Partita	na	skrzypce	i	orkiestrę	
C.	Saint-Saëns	–	Introdukcja	i	Rondo	Capriccioso	
op.	28
E.	Chausson	–	Poemat	Es-dur	na	skrzypce	i	orkiestrę	
op.	25
C.	Saint-Saëns	–	Danse	macabre	op.	40
P.	Sarasate	–	Melodie	cygańskie	op.	20

6 lutego, godz. 19.00, BOOm

Koncert	karnawałowy	–	sala	koncertowa	Filharmonii	
Podkarpackiej
Orkiestra	Symfoniczna	Filharmonii	Podkarpackiej
Wiktor	Bockman	–	dyrygent
Laureatki	konkursu	wokalnego	Open	Spiele	
Saffhausen
W	programie	m.in.:
Znane	arie,	duety,	tercety	z	oper

7 lutego, godz. 19.00

Koncert	karnawałowy	–	sala	koncertowa	Filharmonii	
Podkarpackiej
Orkiestra	Symfoniczna	Filharmonii	Podkarpackiej
Wiktor	Bockman	–	dyrygent
Laureatki	konkursu	wokalnego	Open	Spiele	
Saffhausen
W	programie	m.in.:
Znane	arie,	duety,	tercety	z	oper

14 lutego, godz. 19.00 
–	sala	koncertowa	Filharmonii	Podkarpackiej

Orkiestra	Symfoniczna	Filharmonii	Podkarpackiej
Marcin	Wyrostek	z	Zespołem	
Adam	Klocek	–	dyrygent
W	programie	m.in.:
W.	Lutosławski,	A.	Piazzolla,	Ch.Mungione,	
C.	Velasquez

21 lutego, godz. 19.00 
–	sala	koncertowa	Filharmonii	Podkarpackiej

210.	rocznica	urodzin	Chopina
Orkiestra	Symfoniczna	Filharmonii	Podkarpackiej
Piotr	Sułkowski	–	dyrygent
Ingolf	Wunder	–	fortepian
W	programie	m.in.:
F.	Chopin	–	Koncert	e-moll	op.	11
L.	van	Beethoven	–	II	Symfonia	D-dur	op.	36
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25 lutego, godz. 19.00, BOOm 
–	sala	kameralna	Filharmonii	Podkarpackiej

Koncert	na	zakończenie	karnawału
Duo	Karolina	Mikołajczyk	&	Iwo	Jedynecki
W	programie	m.in.:
I.	Zalewski-Mazurek
G.	Gershwin	/	I.	Frolov	–	Fantazja	Koncertowa	na	
tematy	z	opery	Porgy and Bess
J.	Massenet	–	Medytacja	z	opery	Thais
B.	Bartok	–Tańce	rumuńskie
A.	Piazzolla	–	Tanti	Anni	Prima
A.	Piazzolla	–	Escualo
W.	Kostrzewa	–	The	Hollywood	Fantasy	(2019)	
na	skrzypce	i	akordeon	

28 lutego, godz. 19.00 
–	sala	koncertowa	Filharmonii	Podkarpackiej

Orkiestra	Symfoniczna	Filharmonii	Podkarpackiej
Mirosław	Jacek	Błaszczyk	–	dyrygent
Bomsori	Kim	–	skrzypce
W	programie	m.in.:
J.	Brahms	–	Koncert	skrzypcowy	D-dur	op.	77
R.	Schumann	–	IV	Symfonia	d-moll	op.120

6 marca, godz. 19.00 
–	sala	koncertowa	Filharmonii	Podkarpackiej

Orkiestra	Symfoniczna	Filharmonii	Podkarpackiej
David	Runtz	–	dyrygent
Emilian	Madey	–	fortepian	
W	programie	m.in.:
F.	Lessel	–	Koncert	fortepianowy	C-dur	op.	14
L.	van	Beethoven	–	III	Symfonia	Es	op.	55

nr 125    styczeń – marzec 2020

MUZYKA
13 marca, godz. 19.00 

–	sala	koncertowa	Filharmonii	Podkarpackiej
Orkiestra	Symfoniczna	Filharmonii	Podkarpackiej
Jiri	Petrdlik	–	dyrygent
Bartosz	Staniszewski	–	dyrygent/rezydent	
Dalibor	Karway	–	skrzypce
W	programie	m.in.:
J.	Sibelius	–	Koncert	skrzypcowy	d-moll	op.	47
D.	Szostakowicz	–	IV	Symfonia	h-moll	op.	54	

19 marca, godz. 12.30 
–	sala	koncertowa	Filharmonii	Podkarpackiej

Koncert	szkolny
Orkiestra	Symfoniczna	Filharmonii	Podkarpackiej 
Mariusz	Smolij	–	dyrygent
W	programie	m.in.:
Muzyka	na	powitanie	wiosny

20 marca, godz. 19.00 
–	sala	koncertowa	Filharmonii	Podkarpackiej

Orkiestra	Symfoniczna	Filharmonii	Podkarpackiej
Mariusz	Smolij	–	dyrygent
W	programie	m.in.:	
Muzyka	na	powitanie	wiosny

27 marca, godz. 19.00 
–	sala	koncertowa	Filharmonii	Podkarpackiej

Orkiestra	Symfoniczna	Filharmonii	Podkarpackiej
Anna	Duczmal-Mróz	–	dyrygent 
Karolina	Jaroszewska	–	wiolonczela 
Ewa	Biegas	–	sopran
W	programie	m.in.:
M.	Weinberg	–	Koncert	wiolonczelowy	c-moll	op.	43
H.	M.	Górecki	–	III	Symfonia	„Pieśni	żałosnych”
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A. Duczmal-Mróz 
fot. K. Babka

MUZEA

Wystawy stałe

Galeria	malarstwa	europejskiego
Galeria	malarstwa	polskiego	XVIII–XX	wieku
Galeria	rzemiosła	artystycznego
Odkopana	przeszłość.	Pradzieje	Polski	południowo-
wschodniej
Żołnierz	polski	1914–1945.	Kolekcja	Jana	Partyki

Wystawy czasowe

Historia	rodziny	w	kadrze	zapisana	(do 28 lutego)

Godziny otwarcia

poniedziałki	–	nieczynne
wtorki, środy, piątki	8.30–15.30
czwartki	8.30–17.30
soboty, niedziele	14.00–18.00

Biblioteka:
poniedziałki, piątki	–	nieczynne
wtorki, środy, czwartki	9.00–14.30
pierwszy i ostatni czwartek miesiąca	10.00–17.00

muzeum OKRęGOWe 
W RzeSzOWIe

35-030 Rzeszów, ul. 3 maja 19

tel.: 17 853 52 78
e-mail: sekretariat@muzeum.rzeszow.pl
www.muzeum.rzeszow.pl
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Edward Janusz 
z najmłodszą córką 

Heleną. 
Ze zbiorów Muzeum 

Okręgowego 
w Rzeszowie

Ceny biletów

10	zł	i	8	zł	(ulgowy)
niedziele:	wystawy	stałe	–	wstęp	bezpłatny
	 wystawy	czasowe:	8	zł
warsztaty:	12	zł
warsztaty	archeologiczne:	15	zł
bilet	–	karnet	zapewniający	wstęp	do	wszystkich	
Muzeów	20	zł	i	15	zł	(ulgowy)
przewodnik:	25	zł
posiadacze	Karty	„Dużej	Rodziny”	–	50%	taniej
Bilet	wstępu	do	Biblioteki:	1zł

Historia rodziny w kadrze zatrzymana

	 Edward	Janusz,	znakomity	samouk,	z	tytułem	hono-
rowym	cesarsko-królewskiego	nadwornego	fotografa,	
autor	tysięcy	fotografii	mieszkańców	Rzeszowa	i	oko-
lic,	a	także	zdjęć	dokumentujących	życie	miasta.	Pocho-
dził	ze	Lwowa,	jednak	los	rzucił	go	do	Rzeszowa.	I	tutaj	
pozostał	na	stałe,	założywszy	w	1886	r.	zakład	fotogra-
ficzny,	wypełniając	niejako	miejsce	po	dawnym	fotogra-
fie	rzeszowskim	Józefie	Zajączkowskim,	który	z	niewia-
domych	powodów	wyjechał	z	miasta.	Przez	kolejne	lata	
dzielił	pasję	robienia	zdjęć	ze	swoją	narzeczoną,	a	potem	
żoną	Leopoldyną,	która	była	mu	nie	tylko	wsparciem,	ale	
równoprawną	partnerką	w	prowadzonym	zakładzie	fo-
tograficznym	przy	ul.	Sandomierskiej	18	(później	Grun-
waldzkiej).	Gdy	Edward	zmarł	w	1914	r.	interesem	kie-
rowała	dalej	sama,	z	czasem	z	pomocą	dzieci	–	Doroty,	
Fryderyka,	Marii	i	Heleny.	Chociaż	cała	czwórka	intere-
sowała	się	fotografią,	znała	się	na	tym	i	robiła	bardzo	
dobre	zdjęcia,	po	śmierci	Leopoldyny	w	1934	r.	szefową	
zakładu	została	najmłodsza	córka	Helena.	Oprócz	rodzi-
ny	Januszów	przez	firmę	przewinęło	się	też	wielu	pra-
cowników	i	uczniów.	Gdy	właścicielka	wyszła	za	mąż	za	
	Tadeusza	Stanisza	i	wyjechała	z	Rzeszowa	przy	ul.	Grun-
waldzkiej	pracowało	pięcioro	osób.	Oczywiście	Helena	
przyjeżdżała	czasami,	wtedy	załatwiała	różne	sprawy	
związane	z	funkcjonowaniem	zakładu,	regulowała	ra-
chunki	itp.	Czasy	się	zmieniały,	historia	toczyła	się	na-
przód,	a	mieszkańcy	ciągle	chętnie	chodzili	robić	sobie	
zdjęcia	do	„Janusza”.	Być	może	dlatego,	że	były	to	foto-
grafie	na	wysokim,	profesjonalnym	poziomie,	być	może	

dlatego,	że	obsługa	zawsze	traktowała	klientów	indy-
widualnie,	z	dużym	wyczuciem	taktu.	Zapewne	była	to	
jednak	wypadkowa	obydwu	tych	czynników.	Nie	zmie-
niła	tego	niemiecka	okupacja,	a	nawet	zmiana	systemu	
politycznego	po	II	wojnie	światowej,	w	wyniku	które-
go	firma	została	upaństwowiona.	Helenę	Staniszową	
jeszcze	w	czasie	wojny	wsparła	jej	starsza	siostra	Maria	
(po	mężu	Urbanowa)	oraz	Irena	Elgasówna	i	Krystyna	
Urbanówna	(wnuczki	E.	Janusza).	Wszystkie	cztery	mu-
siały	radzić	sobie	z	problemami	życia	codziennego	oraz	
z	obowiązkami	w	firmie.	W	znacjonalizowanej	przez	ko-
munistów	firmie,	na	stanowisku	kierowniczki	pozosta-
wiono	Helenę.	Po	jej	śmierci	w	1960	r.,	a	w	13	lat	później,	
	Marii	zakład	działał	nadal,	choć	już	żadna	osoba	z	rodzi-
ny		Januszów	tam	nie	pracowała.
	 Na	ekspozycji	„Historia	rodziny...”	będzie	można	zo-
baczyć	pamiątki	rodzinne,	dokumenty,	oryginalne	szkla-
ne	negatywy	i	zdjęcia.	Oczywiście	nie	zabraknie	sprzętu	
fotograficznego,	zarówno	tego	sprzed	I	wojny	świato-
wej,	jak	i	z	okresu	międzywojennego,	czy	z	pierwszych	
lat	Polski	Ludowej.
	 Tą	wystawą	staramy	się	przybliżyć	dzieje	 tej	 rze-
szowskiej	firmy	fotograficznej	i	jej	właścicieli,	ponieważ	
obie	historie	są	ze	sobą	nierozerwalnie	złączone.	Tak	jak	
zresztą	i	z	opowieścią	o	dawnym	Rzeszowie,	Rzeszowie	
który	 już	co	prawda	przeminął,	ale	wciąż	możemy	go	
„dotknąć”,	patrząc	na	stare	pożółkłe	fotografie.

Zapraszamy	
serdecznie.

Rafał E. Kocoł

Wystawa stała

„Na	co	dzień	i	od	święta”

Wystawy czasowe

Szopki	bożonarodzeniowe	ze	zbiorów	Muzeum	
Etnograficznego	(do 2 lutego)
Wystawa	„Sentencje	i	gadki	z	kuchennej	makatki”	
(do maja)

Godziny otwarcia

poniedziałki	–	nieczynne
wtorki, środy, piątki 8.30–15.30
czwartki 8.30–17.30
niedziele 13.00–18.00

muzeum eTnOGRAFICzne  
Im. FRAnCISzKA KOTuLI 

Oddział muzeum Okręgowego w Rzeszowie
 35-064 Rzeszów, Rynek 6

tel.: 17 862 02 17
 17 862 02 39
e-mail: etnobiuro@muzeum.rzeszow.pl
www.muzeumetnograficzne.rzeszow.pl 

Ceny biletów

8	zł	i	6	zł	(ulgowy)
niedziele:	wystawy	stałe	–	bezpłatnie,	wystawy	
czasowe	–	5	zł	
warsztaty	–	12	zł
karnet	do	zwiedzania	wszystkich	obiektów	muzeum	
–	20	zł	i	15	zł	(ulgowy)
przewodnik	–	25	zł	
posiadacze	Karty	„Dużej	Rodziny”	–	50%	taniej

nowość:	Oprowadzanie	po	ekspozycji
Organizator	zastrzega	sobie	prawo	do	zmiany	
w	harmonogramie	wydarzeń

nr 125    styczeń – marzec 2020
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Wystawa „Sentencje i gadki z kuchennej makatki”

	 Ojczyzną	makatek	kuchennych	były	tereny	dzisiej-
szych	Niemiec	i	Holandii,	używano	ich	tam	powszech-
nie	już	w	pocz.	XIX	w.	Moda	na	zdobienie	nimi	wnętrz	
związana	była	z	modernizacją	mieszczańskich	domów,	
które	stały	się	większe	i	bardziej	przestronne.	Makatki	
podkreślały	czystość,	porządek	i	przytulność	miejsca,	
będącego	sercem	każdego	domostwa	–	kuchni.	Pod	
koniec	XIX	stulecia	makatki	zaczęły	się	pojawiać	tak-
że	wśród	ludności	polskiej	na	tych	terenach,	które	były	
pod	silnym	wpływem	kultury	niemieckiej.	Na	przeło-
mie	XIX	i	XX	w.	zadomowiły	się	w	innych	krajach	Euro-
py,	najpierw	w	domach	mieszczańskich,	potem	robot-
niczych,	a	na	koniec	także	wiejskich.	W	połowie	minio-
nego	wieku,	zarówno	makatki,	jak	i	ręczniki	haftowa-
ne,	zastępowano	często	i	chętnie	drukowanymi.	Były	to	
wytwory	w	pełni	rzemieślnicze	lub	fabryczne.	Kupowa-
no	je	na	targach	lub	w	sklepikach	z	różnoraką	galante-
rią	jeszcze	w	latach	80.	XX	w.	Haftowane	makatki	pełni-
ły	rolę	schematycznego,	obrazkowego	leksykonu,	któ-
ry	kreował	wartości	uważane	za	najważniejsze	w	życiu	
kobiety	i	jej	rodziny.	Ideą	przedstawień	było	wskazanie	
wzorców	do	naśladowania,	dotyczących	zarówno	po-
bożności,	codziennego	postępowania,	jak	i	współżycia	
w	rodzinie.	Dlatego	też	zdobiły	je	motywy	dwojakiego	
rodzaju:	religijne	i	świeckie.	Motywy	świeckie	mówiły	
o	domu	rodzinnym,	ojczyźnie,	miłości,	tęsknocie,	mał-

MUZEA
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żeństwie,	stanowiły	zbiór	zasad	moralnych	i	cechy	do-
brej	gospodyni,	zaspokajały	potrzeby	estetyczne,	poka-
zując	martwe	natury,	faunę,	motywy	tzw.	holenderskie	
i	etniczne,	były	także	ilustracjami	do	znanych	bajek.	
	 Na	wystawie	obejrzeć	będzie	można	makatki	ze	
zbiorów	Elżbiety	Piskoż-Branekovej,	pochodzące	nie	
tylko	z	Polski,	ale	również:	Węgier,	Słowacji,	Szwecji,	
Czech,	Bułgarii	oraz	Niemiec.	
Wernisaż 6 lutego o godz. 17.00. 
Serdecznie Zapraszamy!

Warsztaty

„Radosny	czas	Wielkiej	Nocy”	(marzec)
	 Zapraszamy	do	udziału	
w	 zajęciach	wprowadzają-
cych	w	rytm	przedświątecz-
nych	 przygotowań,	 trady-
cji	 i	 zwyczajów	związanych	
z	okresem	Wielkanocy.
	 Spróbujemy	zastanowić	
się	 i	odpowiedzieć	na	pyta-
nia,	m.in.:	dlaczego	święci-
my	„palmy”?	Po	co	wkładamy	
chrzan	do	koszyczka	ze	świę-
conką	i	czy	baranek	jest	obo-
wiązkowym	elementem	wiel-
kanocnego	stołu?	W	części	
warsztatowej	uczestnicy	z	filcu	i	dodatków	pasmante-
ryjnych	wykonają	wielkanocną	dekorację	do	koszycz-
ka	lub	doniczki.
Poziom	zajęć	dostosowany	jest	do	wieku	uczestników.
Cena	lekcji	warsztatowej	–	12	zł	(przedszkola	6	zł).
Zapewniamy	wszystkie	potrzebne	materiały
Posiadacze	karty	dużej	rodziny	–	50	%	taniej!
Zapisy	z	minimum	trzydniowym	wyprzedzeniem	pod	
tel.	(17)	862	02	17
Organizator	zastrzega	sobie	prawo	do	zmian	w	harmo-
nogramie	wydarzeń.

Oferta na ferie znajduje się 
w dziale „Dla dzieci”Makatka ze zbiorów Elżbiety Piskoż-Branekovej, Janów 

Podlaski, lata 50. XX w., fot. EPB

Wystawa stała

Sześć	wieków	Rzeszowa	(1354–1944)

Godziny otwarcia

poniedziałki, wtorki, środy, piątki 8.30–15.30
czwartki 8.30–17.30
pierwsza niedziela	każdego	miesiąca	w	godzinach	
od	14.00	do	18.00.	
pozostałe weekendy	–	nieczynne

Ceny biletów

7	zł,	5	zł	(ulgowy)
lekcje	warsztatowe	–	8	zł

muzeum HISTORII mIASTA RzeSzOWA
Oddział muzeum Okręgowego w Rzeszowie

35-064 Rzeszów, Rynek 12
wejście od ul. Baldachówka

tel.: 17 875 41 99
e-mail: mhmr@muzeum.rzeszow.pl
www.muzeum.rzeszow.pl

przewodnik	–	15	zł
niedziele	–	bezpłatnie
karnet	do	wszystkich	Muzeów	–	20	zł,	15	zł	(ulgowy)	
posiadacze	Karty	„Dużej	Rodziny”	–	50	%	taniej

Projekt „Władcy w naszych portfelach – Kazimierz 
Wielki. edycja III”

	 Muzeum	Historii	Miasta	Rzeszowa	od	14.01.2020	r.	
przystępuje	do	realizacji	trzeciej	edycji	projektu	„Wład-
cy	w	naszych	portfelach	–	Kazimierz	Wielki”.	Wniosek	
został	dofinansowany	przez	Narodowy	Bank	Polski.	
W	ramach	realizowanych	zajęć	przedstawimy	postać	
Kazimierza	Wielkiego	oraz	jego	działalność,	jako	wład-

Warsztaty wielkanocne
fot. arch. Muzeum
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cy	państwa	polskiego,	ze	szczegól-
nym	uwzględnieniem	reform	przez	
niego	dokonanych,	w	tym	reformy	
gospodarczej.	 Przypomnimy	 tak-
że	uczniom	o	powstaniu	Rzeszowa	
i	o	Janie	Pakosławicu,	rycerzu	 i	dy-
plomacie	króla	Kazimierza	Wielkie-
go.	Uczestnicy	zajęć	zostaną	także	
zapoznani	z	zabezpieczeniami	pol-
skich	banknotów	oraz	z	najważniej-
szymi	 zagadnieniami	 związanymi	
z	budżetem,	gospodarką	monetar-
ną	 itp.	Podczas	zajęć	uczniowie	samodzielnie	wyko-
nają	lapbooki	poświęcone	władcy	i	banknotowi	50	zł	

oraz	zagrają	w	wielkoformatową	grę	
planszową,	podsumowującą	zdoby-
tą	wiedzę.	Po	zakończonych	zaję-
ciach	wszyscy	uczestnicy	dostaną	
małą	grę	planszową,	stanowiącą	ele-
ment	rekapitulacyjny	zajęć	przepro-
wadzonych	w	muzeum.	Zajęcia	są	
skierowane	do	uczniów	szkół	pod-
stawowych	od	kl.	 I	do	VI	włącznie	
i	będą	realizowane	do	30.04.2020	r.	
Jednocześnie	informujemy,	że	ilość	
miejsc	dla	uczestników	jest	ograni-

czona,	a	o	uczestnictwie	w	projekcie	będzie	decydo-
wała	kolejność	zgłoszeń.

PODzIemnA TRASA TuRYSTYCznA
„RzeSzOWSKIe PIWnICe”
35-064 Rzeszów, Rynek 26

(wejście przy Ratuszu, od ul. Słowackiego)

tel.: 17 875 47 74
e-mail: rzeszowskiepiwnice@gmail.com
www.trasa-podziemna.erzeszow.pl

Unikatowy	kompleks	podziemnych	piwnic	 i	korytarzy	
pod	kamienicami	i	płytą	Rynku	o	długości	396	m.
Zwiedzanie	odbywa	się	wyłącznie	w	grupach.
Terminy	do	uzgodnienia	tel.	17	875	47	74

Godziny otwarcia

wtorki – piątki 10.00–18.00
soboty, niedziele i święta 11.00–17.00
poniedziałki –	nieczynne

Kasa	 i	punkt	 Informacji	Turystycznej	czynne	w	godzi-
nach	pracy	Trasy.	Ostatnie	wejścia	na	godzinę	przed	za-
mknięciem.

Ceny biletów

6,50	zł	i	4,50	zł	(ulgowy)	–	dla	dzieci	od	lat	5,	uczniów	
i	studentów,	emerytów,	rencistów	oraz	rodzin	3+	
posiadających	ważne	legitymacje
–	dzieci	do	lat	5	bezpłatnie

muzeum DOBRAnOCeK ze zBIORÓW  
WOJCIeCHA JAmY W RzeSzOWIe
35-064 Rzeszów, ul. mickiewicza 13

tel.: 17 748 36 51 (biuro/rezerwacja)
e-mail: edukacja@muzeumdobranocek.pl
www.muzeumdobranocek.pl

Wystawy stałe

	 Kolekcja	oryginalnych	lalek	z	filmów	„Miś	Uszatek”,	
„Przygody	Misia	Colargola”,	„Kolorowy	Świat	Pacyka”,	
„Trzy	Misie”,	„Mały	pingwin	Pik-Pok”,	i	in.;	oryginalne	
folie-kadry,	tła	filmowe,	scenopisy	obrazkowe	z	filmów	
„Reksio”,	„Bolek	i	Lolek”,	„Koziołek	Matołek”,	„Wę-
drówki	Pyzy”,	„Porwanie	Baltazara	Gąbki”	i	in.	oraz	pa-
miątki	tematyczne	związane	z	popularnymi	dobranoc-
kami:	filmy	na	szpulach,	płyty	winylowe,	przezrocza	ma-
łoobrazkowe,	zestawy	slajdów,	a	także	wiele	rodzajów	
projektorów	do	wyświetlania	filmów	oraz	czarno-biała	
kamera	telewizyjna.	W	muzeum	można	także	obejrzeć	
oryginalne	pacynki,	maszynopisy	scenariuszy	i	pamiąt-
ki	związane	z	dobranocką	„Jacek	i	Agatka”.

Wystawy czasowe

„Dobranocki	z	dawnych	lat	–	Bałwanek	Bouli”	wysta-
wa	pokonkursowa	prac	plastycznych	

	 „Wiesław	Zięba	i	jego	tajemnice	Wiklinowej	Zato-
ki”	–	wystawa	czasowa	prezentująca	twórczość	reży-
sera	Wiesława	Zięby	związanego	ze	Studiem	Filmów	
Rysunkowych	w	Bielsku-Białej	oraz	warszawskim	Stu-
diem	Miniatur	Filmowych	(13 stycznia – 23 maja) 

Warsztaty filmowe dla dzieci i dorosłych

Oferta	dla	młodszych	 i	starszych	wielbicieli	animacji,	
zapoznająca	uczestników	z	technikami	realizacji	ani-
macji	poklatkowej	(terminy	uzgadniane	po	wcześniej-
szej	rezerwacji).

Godziny otwarcia

wtorki – piątki 9.00–17.00
soboty – niedziele	10.00–18.00
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Ceny biletów

8	zł,	4	zł	(bilet ulgowy)
Opłata	za	przewodnika	–	25	zł/grupa
Warsztaty	filmowe	i	plastyczne:	6	zł/os	+	25	zł	
usługa	prowadzącego

Zajęcia	tematyczne:	4	zł/os	+	25	zł	usługa	prowadzącego
Zajęcia	czytelniczo	filmowe	„Od	bajki	do	dobranocki”:	1zł/os

Oferta skierowana do najmłodszych 
znajduje się w dziale „Dla dzieci”

Wystawy stałe

Pradzieje	Podkarpacia	–	Przeszłość	Ożywiona
Z	dziejów	Krosna	i	regionu
Historia	oświetlenia	(z	największą	kolekcją	lamp	
naftowych	w	Europie)
Galeria	twórców	krośnieńskich	XIX	i	XX	w.	
Szkło	Podkarpackich	Hut

Godziny otwarcia 

wtorki – piątki	9.00–15.00	(zwiedzanie	do	16.00)
soboty i niedziele	10.00–15.00	(zwiedzanie	do	16.00)
Biblioteka:	wtorki – piątki	8.00–15.00

Ceny biletów

10	zł	i	5	zł	(ulgowy)
wystawy	czasowe	–	6	zł	i	3	zł	(ulgowy)
bilet	rodzinny:	wystawy	stałe	–	20	zł,		czasowe	–	10	zł	
przewodnik	–	20	zł
przewodnik	po	Starówce	–	40	zł
przewodnik	po	Kościele	Farnym	–	20	zł
przewodnik	po	Starym	Cmentarzu	–	40	zł
przewodnik	w	dzień	wolny	na	wystawy	stałe	–	50	zł
lekcja	muzealna	25	zł	(+	3	zł	od	osoby)
oprowadzanie	w	języku	angielskim	–	58	zł
Dzień	wolny	od	opłat	na	wystawy	stałe	jest	ruchomy	
–	bieżące	informacje	o	nim	na	stronie:	 
www.muzeum.krosno.pl

uczestnicy konspiracji niepodległościowej na 
podkarpaciu w latach 1939–1956

	 Przekazujemy	 czy-
telnikom	kolejną	publi-
kację	dotyczącą	bardzo	
trudnego	okresu	z	histo-
rii	Podkarpacia,	obejmu-
jącego	lata	okupacji	nie-
mieckiej	 i	 pierwszego	
dziesięciolecia	Polski	„lu-
dowej”.	Chociaż	ukazu-
je	ona	wybrane	postacie	
i	wycinki	z	historii	konspi-
racji	niepodległościowej,	
to	jednak	daje	możliwość	
poznania	 szczególnych	
uwarunkowań	tamtego	

muzeum PODKARPACKIe  
W KROŚnIe

38-400 Krosno, ul. Piłsudskiego 16

tel.: 13 43 213 76 
e-mail: promocja@muzeum.krosno.pl
www.muzeum.krosno.pl

okresu	i	samego	procesu	historycznego.	Prezentację	
uczestników	konspiracji	rozłożono	na	dwa	rozdziały,	
aby	rozróżnić	konspirację	antyniemiecką	i	antykomu-
nistyczną.	Jednak	podziału	tego	nie	można	do	końca	
zrealizować	ze	względu	na	fakt,	że	większość	z	wymie-
nionych	działaczy	i	żołnierzy	uczestniczyło	w	obydwu	
konspiracjach.	Opracowanie	zawiera	życiorysy	i	zasłu-
gi	osób	wybranych	spośród	kilku	tysięcy	uczestników	
konspiracji	niepodległościowej	na	Podkarpaciu.	Głów-
nym	kryterium	ich	doboru	był	fakt	udziału	Autora	w	ak-
cjach	upamiętnienia	wybranych	działaczy	lub	prezento-
wania	ich	sylwetek	przy	okazji	rocznicowych	obchodów	
wydarzeń	lat	1939–1956,	konferencji	historycznych,	se-
sji	historycznych	towarzyszących	jubileuszom	poszcze-
gólnych	miejscowości,	przygotowania	publikacji	z	histo-
rii	regionalnej,	tworzenia	wystaw	historycznych,	odsła-
niania	tablic	i	pomników.	Biogramy	te	i	opisy	wydarzeń	
znajdujące	się	w	niniejszej	książce	to	część	materiałów	
opracowanych	przez	Autora	w	okresie	wieloletniej	pra-
cy	naukowej	i	społecznej,	prowadzonej	w	ramach	Świa-
towego	Związku	Żołnierzy	Armii	Krajowej	w	Krośnie,	
Podkarpackiego	Towarzystwa	Historycznego,	Powia-
towego	Klubu	Historycznego	 im.	AK	Krosno	–	Dukla	
oraz	w	Dziale	Historycznym	Muzeum	Podkarpackiego	
w	Krośnie.	
	 W	tytule	opracowania	posłużono	się	terminem	re-
gionu	geograficznego	Podkarpacia,	na	którym	prowa-
dzona	była	działalność	niepodległościowa	w	 latach	
1939–1956.	Pod	względem	historycznym	był	to	teren	
Inspektoratu	Związku	Walki	Zbrojnej	–	Armii	Krajowej	
Jasło,	który	obejmował	powiaty:	brzozowski,	jasielski,	
krośnieński	i	sanocki.	Pierwszy	i	drugi	rozdział	opraco-
wania	rozpoczynają	się	artykułami	wprowadzającymi	
w	tematykę,	Armia Krajowa – zbrojne ramię Polskiego 
Państwa Podziemnego oraz	W hołdzie ofiarom terro-
ru komunistycznego.	Po	nich	przedstawiono	biogramy	
uczestników	konspiracji	według	układu	alfabetyczne-
go.	Drugą	część	rozdziałów	tworzą	artykuły	zawierają-
ce	opisy	wybranych	wydarzeń	z	historii	podkarpackiej	
konspiracji.	Pierwszy	rozdział	zawiera	biogramy	żołnie-
rzy	i	współpracowników	Związku	Walki	Zbrojnej,	Armii	
Krajowej	 i	Narodowej	Organizacji	Wojskowej,	którzy	
w	większości	zostali	zamordowani	przez	Niemców.	Są	
wśród	nich	zarówno	oficerowie	zajmujący	ważne	stano-
wiska	w	konspiracji,	jak	i	szeregowi	żołnierze,	łącznicz-
ki,	księża.	Drugi	rozdział	zawiera	biogramy	uczestników 

muzeum Podkarpackie w Krośnie jest w trakcie realizacji projektów związanych z remontem i modernizacją. zwiedzanie 
części ekspozycji może być czasowo utrudnione.  Bardzo prosimy o śledzenie bieżących informacji na ten temat na muzealnej 
stronie internetowej www.muzeum.krosno.pl
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konspiracji	antyniemieckiej,	którzy	po	tzw.	„wyzwole-
niu”	przeszli	do	konspiracji	antykomunistycznej	oraz	
sylwetki	osób,	które	dopiero	w	Polsce	„ludowej”	roz-
poczęły	działalność	konspiracyjną.	Ukazano	tu	również	
represje	reżimu	komunistycznego	wobec	społeczeń-
stwa,	w	tym	niszczenie	podstaw	materialnych	Kościoła	
katolickiego	i	ograniczanie	działalności	duszpasterskiej	
duchowieństwa.	Szczególnie	wyeksponowane	zosta-
ło	postępowanie	organów	„bezpieczeństwa	publicz-
nego”	i	„wymiaru	sprawiedliwości”	wobec	przeciwni-
ków	politycznych.	Trzeci	rozdział	dotyczy	upamiętnie-
nia	osób	i	wydarzeń	opisanych	w	opracowaniu.	Zapre-
zentowano	tu	 fotografie	miejsc	upamiętnień,	krótki	
opis	ich	organizacji	i	patriotycznej	oprawy	oraz	wska-
zano	autorów	tych	upamiętnień.	
	 Wiedza	zawarta	w	opracowaniu	stwarza	możliwość	
poznania	patriotycznej	postawy	tamtego	pokolenia,	
jego	determinacji	oraz	poświęcenia	w	walce	o	wolną	
Polskę	i	w	ratowaniu	ludzi	zagrożonych	przez	okupan-
tów,	postawy	wynikającej	z	wyznawanych	wartości	na-
rodowych	i	religijnych.	Z	niepowodzeń	i	dramatów	ży-
ciowych	bohaterów	tamtych	czasów	można	wywnio-
skować	 jak	nierówną,	wprost	szaleńczą	podejmowa-
li	walkę,	jak	wielką	przewagą	dysponowali	ich	opraw-
cy,	jakich	bezwzględnych	metod	używali	w	niszczeniu	
polskiego	podziemia.	Udział	w	batalii	z	wrogami	naro-
du	polskiego	wymagał	od	jej	uczestników	bohaterstwa,	
cierpienia,	a	niejednokrotnie	poświęcenia	życia	swoje-
go	i	osób	najbliższych.	Śmierć	kilkudziesięciu	z	przedsta-
wionych	w	książce	osób	potwierdza	to	wydatnie.	Celem	
Autora	było	upamiętnienie	tych	organizacji	i	osób,	któ-
re	miały	odwagę	przeciwstawić	się	niemieckiemu	oku-
pantowi	i	komunistycznemu	zniewoleniu.	

Czesław Nowak, autor publikacji

Lampy naftowe muzeum Podkarpackiego w Krośnie

	 Po	osiemnastu	latach	
wydany	 został	w	Kro-
śnie	drugi	katalog	 lamp	
naftowych.	 Poprzed-
ni,	W kręgu światła lam-
py naftowej zdobył	Sy-
billę	–	najważniejszą	na-
grodę	w	polskim	muze-
alnictwie.	Teraz	Muzeum	
Podkarpackie	 z	 dumą	
prezentuje	nowy	album	
dotyczący	tej	najważniej-
szej	kolekcji.

 Kolejne	wydania	pierwszego	albumu	rozchodzi-
ły	się	jak	„ciepłe	bułeczki”,	bardzo	szybko	wyczerpali-
śmy	nakład.	Oświetlenie	naftowe	to	bardzo	wąska	te-
matyka,	ale	nawet	tak	specjalistyczna	 literatura,	 jeśli	
jest	fachowa	i	profesjonalna,	znajduje	swoich	odbior-
ców	bez	problemów.	Naszą	książkę	zamawiały	księgar-
nie	na	całym	świecie,	a	także	muzea,	biblioteki,	instytu-
ty	naukowe,	kolekcjonerzy,	historycy	sztuki.	Wtedy	też	
rozpoczęliśmy	prace	nad	publikacją,	która	zaprezen-
towałaby	naszą	kolekcję	w	nowej	odsłonie.	W	ostat-
nich	latach	Muzeum	powiększyło	zbiór	o	nowe,	cenne	
eksponaty,	zakupując	unikatowe,	pojedyncze	zabytki,	
a	czasem	także	całe	kolekcje	lamp	eklektycznych,	se-
cesyjnych	czy	w	stylistyce	orientalnej.
	 Autorem	publikacji	jest	Krzysztof	Gierlach,	kustosz	
Muzeum	Podkarpackiego,	wieloletni	kierownik	Działu	
Historii	Oświetlenia,	który	trzyma	pieczę	nad	tą	najlicz-
niejszą	i	najbardziej	efektowną	kolekcją	lamp	naftowych	
w	Europie.	W	swej	pracy	zawodowej	poświęcił	wyna-
lazkowi	Łukasiewicza	niemało	uwagi,	tworząc	wysta-
wy	czasowe	krośnieńskich	zbiorów	w	Polsce	i	za	grani-
cą,	a	także	organizując	konferencje	naukowe	poświę-
cone	tematyce	naftowej.	Album	ten	jest	swoistym	pod-
sumowaniem	jego	pracy	i	zainteresowań	badawczych.
	 Spektrum	publikacji	stanowią	najcenniejsze	ekspo-
naty	z	dziedziny	historii	oświetlenia	naftowego	zgro-
madzone	w	Muzeum	Podkarpackim	w	Krośnie.	Uzupeł-
nieniem	obszernego	katalogu	jest	ujęty	w	trzech	roz-
działach	kontekst	historyczny	ewolucji	źródeł	światła.	
Rozdział	pierwszy	jest	syntetycznym	przedstawieniem	
wszystkich	intencjonalnych	źródeł	światła	wytwarza-
nych	przez	człowieka,	drugi	poświęcony	jest	Ignace-
mu	Łukasiewiczowi,	jako	twórcy	polskiego	przemysłu	
naftowego	i	wynalazcy	lampy	naftowej,	a	trzeci	zawie-
ra	techniczną	i	stylistyczną	analizę	poszczególnych	ro-
dzajów	lamp	naftowych.	Część	albumowa	to	prezen-
tacja	lamp	naftowych	z	licznych	wytwórni	europejskich	
i	amerykańskich.	Reprezentują	one	kolejne	etapy	roz-
woju	oświetlenia	naftowego,	od	rekonstrukcji	pierw-
szej	lampy	naftowej	po	różnorodne	obiekty	służące	do	
oświetlania	wnętrz	mieszkalnych,	publicznych	i	przemy-
słowych.
	 Oddajemy	w	Państwa	ręce	publikację,	która	po-
wstała	z	pasji	i	mamy	nadzieję,	że	znajdzie	u	Państwa	
uznanie,	skłaniając	do	chwili	refleksji	nad	zapomnianym	
już	nieco	wynalazkiem	skromnego,	a	zarazem	wielkie-
go	człowieka	i	patrioty	Ignacego	Łukasiewicza.

Katarzyna Krępulec-Nowak

SKAnSen ARCHeOLOGICznY  
KARPACKA TROJA W TRzCInICY

38-207 Przysieki, Trzcinica 646

tel.: 13 440 50 40 
e-mail: karpacka.troja@karpackatroja.pl
www.karpackatroja.pl

	 Skansen	Archeologiczny	Karpacka	Troja	w	Trzcini-
cy	to	miejsce,	gdzie	odkryto	jedną	z	najstarszych	i	naj-
potężniejszych	w	Polsce	osad	obronnych	z	początków	
epoki	brązu	oraz	monumentalne	grodzisko	wczesno-
średniowieczne.	Zwiedzającego	w	tematykę	wprowa-
dza	projekcja	filmu	„Trzcinica	–	Karpacka	Troja”.	Na	sali	

wystawowej	prezentowane	są	zabytki	pochodzące	
z	badań	archeologicznych	grodziska	oraz	zaaranżo-
wane	sceny	z	życia	codziennego	mieszkańców	grodu.	
W	parku	archeologicznym	oglądamy	wioski	z	począt-
ków	epoki	brązu	oraz	wczesnego	średniowiecza.
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Wydarzenia

Zimowe	warsztaty	dla	dzieci	i	młodzieży	(od 1 grudnia 
2019 r. do 31 marca 2020 r.)

Godziny otwarcia

styczeń	–	luty:		9.00–14.00	(zwiedzanie	do	15.30)
marzec:		9.00–15.00	(zwiedzanie	do	17.00)

Ceny biletów

18	zł,	13	zł	(ulgowy);	50	zł	(rodzinny)
bez	zwiedzania	grodziska	–	13	zł,	10	zł	(ulgowy);	 
40	zł	(rodzinny)	
Kontakt:	tel.	13	440	50	40;	
e-mail:	karpacka.troja@karpackatroja.pl	 
www.karpackatroja.pl

Skansen Archeologiczny Karpacka Troja zaprasza 
dzieci i młodzież do udziału w warsztatach edukacyj-
nych, które przygotowaliśmy na sezon zimowy. zaję-
cia odbywać się będą w okresie od 1 grudnia 2019 r. 
do 31 marca 2020 r.
	 Szczególnej	uwadze	polecamy	przygotowane	przez	
nas	nowe	zajęcia	warsztatowe Zostań pradziejowym 
artystą. Najstarsze	przejawy	artystycznej	 twórczości	
ludzkiej	powstały	we	wnętrzach	jaskiń	w	okresie	pale-
olitu.	To	właśnie	ta	sztuka,	zainspirowała	nas	do	przy-
gotowania	zajęć,	podczas	których	uczestnicy	będą	mo-

gli	 poznać	 tajemni-
ce	 jaskiniowych	arty-
stów.	Biorący	w	nich	
udział	będą	mogli	tak-
że	sami	wykonać	pra-
ce	wzorowane	na	ma-
lowidłach	pokrywają-
cych	ściany	jaskiń.	
	 Dużą	popularno-
ścią	cieszą	się	warsz-
taty	poświęcone	na-
uce	 pisania	 na	 gli-
nianych	 tabliczkach.	
	Pozwalają	one	zapo-
znać	się	z	najstarszym	
	pismem	świata,	które	
narodziło	się	w	starożytnej	Mezopotamii.	
 Zapraszamy	 także	na	warsztaty koło dziejów. 
 Zajęcia	przeznaczone	są	dla	grup,	a	ich	poziom	dosto-
sowany	jest	do	wieku	uczestników.	Podczas	rywalizacji,	
biorący	udział	odpowiadają	na	pytania	z	różnych	dzie-
dzin	nauki,	wykonują	zadania	sprawnościowe	i	rozwią-
zują	zagadki	z	dziedziny	archeologii.
	 Koszt	warsztatów	wynosi	150	zł	od	grupy.	Warsz-
taty	odbywać	się	będą	od	wtorku	do	piątku	w	godzi-
nach	od	9.00	do	15.00	(ostatnie	zajęcia	rezerwujemy	
o	13.30).

muzeum RzemIOSŁA 
W KROŚnIe

38-400 Krosno, ul. Piłsudskiego 19

tel.: 13 432 41 88
 13 474 82 01
e-mail: krosno@muzeumrzemiosla.pl 
www.muzeumrzemiosla.pl

Wystawa stała

Dzieje	rzemiosła	Polski	południowo-wschodniej

Godziny otwarcia

od	1	października	do	30	kwietnia
poniedziałki – piątki 8.00–15.30
soboty 10.00–14.00	(wstęp	wolny)

Piwnica PodCieniami

38-400	Krosno,	Rynek	5,		tel.	13	432	77	07 
e-mail:	info@muzeumrzemiosla.pl 
www.podcieniami.muzeumrzemiosla.pl

Wystawy czasowe

10.	edycja	Ogólnopolskiego	Biennale	Fotografii	
„Krosno.	Miasto	i	ludzie”	–	wystawa	pokonkursowa.	
Otwarcie	wystawy	pokonkursowej	odbędzie	się	
16	stycznia,	o	godz.	18.00	w	Piwnicy	PodCieniami	
(Rynek	5).	Wystawa	potrwa	do	końca	lutego.

Godziny otwarcia

od	1	października	do	30	kwietnia	
poniedziałki – piątki 9.00–15.30
soboty 10.00–14.00	(wstęp	wolny)

Ceny biletów

5	zł,	3	zł	(ulgowy)

Wieża FARnA

38-400	Krosno,	ul.	Piłsudskiego	5,	tel.	13	432	41	88

Godziny otwarcia

wtorki – piątki 10.00–18.00
soboty – niedziele	10.00–16.00
W okresie od 1 października do 30 kwietnia	zwiedzanie	
wieży	możliwe	jest	po	wcześniejszej	rezerwacji	w	Mu-
zeum	 Rzemiosła	 ul.	 Piłsudskiego	 19,	 lub	 telefonicznie	
–	13	432	41	88.	
Ostatnie	wejście	dla	zwiedzających	30	min	przed	
zamknięciem	każdego	z	obiektów.	
Obowiązuje	telefoniczna	rezerwacja	dla	grup:	13	432	41	88.

10. Ogólnopolskie Biennale Fotografii „Krosno. 
miasto i Ludzie” – wystawa pokonkursowa

	 10.	edycja	Ogólnopolskiego	Biennale	Fotografii	
„Krosno.	Miasto	i	ludzie”	to	tak	naprawdę,	co	najmniej	
20	lat	historii	krośnieńskiej	fotografii.	To	20	lat	obserwa-
cji	miasta,	procesów	w	nim	zachodzących,	dokumen-
towania	jego	miejsc,	kształtów,	przedmiotów	i	najważ-
niejszego	elementu	–	ludzi.	To	kronika	krośnieńskich	kli-
matów,	pejzaży,	nastrojów,	zdarzeń	i	wydarzeń.	
	 Jubileuszowa	edycja	Ogólnopolskiego	Biennale	
	Fotografii,	zatytułowana	 jest	„z	 innej	perspektywy”.	
Nakłania	w	sposób	naturalny	do	pewnego	podsumo-
wania	wieloletniej	tradycji,	jaką	niewątpliwie	jest	Bien-

nr 125    styczeń – marzec 2020



15Podkarpacki
Informator
Kulturalny MUZEA
nale,	tak	trwale	wpisane	w	historię	do-
kumentacji	Krosna.	
	 –	Perspektywa nadaje  fotografii 
charakter, ustawia istotę percepcji, 
a samemu fotografującemu daje przy-
wilej narzucenia widzowi swojej wi-
zji lub interpretacji. Zakładając z góry 
konkretną perspektywę poniekąd pod-
powiadamy sposób odbioru naszych 
prac”	–	tematykę	tegorocznej	edycji	
wyjaśnia	Mariusz	Kus	z	Muzeum	Rze-
miosła	w	Krośnie.

	 Niezwykle	ważnym	elementem	
tego	jubileuszu	będzie	specjalne	wyda-
nie	albumu,	prezentującego	najważniej-
sze	i	najciekawsze,	zarówno	pod	wzglę-
dem	artystycznym,	jak	i	społecznym,	ob-
razy	i	widoki	Krosna,	ujęte	przez	uczest-
ników	wszystkich	dotychczasowych	
edycji.	Organizatorem	Ogólnopolskie-
go	Biennale	Fotografii	jest	Muzeum	Rze-
miosła	w	Krośnie.	Konkurs	skierowa-
ny	jest	do	fotografów	profesjonalnych	
oraz	amatorów.

CenTRum DzIeDzICTWA SzKŁA SP. z O.O.
38-400 Krosno, ul. Blich 2

tel.: 13 436 35 68, 13 444 00 31 (rezerwacja)
e-mail: biuro@miastoszkla.pl
    recepcja@miastoszkla.pl (rezerwacja)
www.miastoszkla.pl
www.facebook.com/miastoszkla

Wystawa stała

Hutnictwo	szkła	i	szklana	twórczość

Wystawy czasowe

Silvio	Vigliaturo	„Tworzone	światłem”	–	wystawa	
włoskiego	artysty	w	Budynku	Głównym,	w	sali	
wystaw	czasowych	(do 29 marca)
Ewolucja	–	wystawa	poplenerowa	w	Piwnicach	
Przedprożnych	Centrum	Dziedzictwa	Szkła
(wernisaż 22 stycznia, g. 17.30, wystawa do końca marca)
Blue	–	kolekcja	prezentowana	w	hallu	CDS	w	Krośnie	
(od stycznia do końca kwietnia)

Godziny otwarcia

poniedziałki – soboty	9.00–17.00	
niedziele –	11.00–17.00
(ostatnie wejście na zwiedzanie całości obiektu o 15.00) 
Zwiedzanie	rozpoczynające	się	o	godzinie	16.00	obej-
muje	tylko:	pokaz	formowania	szkła	oraz	film	o	histo-
rii	produkcji	szkła.
Informujemy, że zwiedzanie rozpoczyna się o pełnych 
godzinach zegarowych po uprzedniej rezerwacji lub 
w miarę dostępności miejsc i możliwe jest wyłącznie 
z przewodnikiem. Rezerwacja tel. 13 44 400 31

Ceny biletów

Aktualne	ceny	na	stronie:	 
www.miastoszkla.pl/pl/ceny_biletow

eWOLuCJA – wystawa poplenerowa

	 e-Glass	Festiwal	 /	Szkło	Artystyczne	to	cykliczna,	
coroczna,	bardzo	ważna	impreza	w	świecie	szkła	arty-
stycznego.	
	 Plenery	organizowane	są	od	2008	roku,	a	więc	mają	
już	swój	niebagatelny	dorobek.	W	Festiwalu	udział	bio-
rą	obok	artystów,	hutmistrzów	i	technologów	z	Polski	
i	Republiki	Czeskiej,	również	twórcy	ze	Słowacji,	oraz	
gościnnie	–	artyści	szkła	z	różnych	stron	świata.
	 Każdego	roku	plenerowi	towarzyszy	sympozjum	
składające	się	z	wykładów	dotyczących	wiedzy	na	te-
mat	odzysku	szkła	do	produkcji	przemysłowej	oraz	se-
gregacji	odpadów,	jak	również	aktualnych	technologii	
produkcji	szkła.

	 Efekty	współpracy	artystów	biorących	udział	w	fe-
stiwalu	są	następnie	prezentowane	podczas	cyklu	po-
plenerowych	wystaw	organizowanych	w	Polsce,	Repu-
blice	Czeskiej	i	Republice	Słowackiej.	Wystawom	towa-
rzyszy	katalog-album	wydany	w	czterech	językach:	pol-
skim,	czeskim,	słowackim	i	angielskim.
	 Autorami	 i	kuratorami	Festiwalu	są:	 Igor	Wójcik	 
i	dr	Mariusz	Łabiński.
	 Tegoroczna	wystawa	w	Centrum	Dziedzictwa	Szkła	
zaprezentuje	efekty	Festiwalu	z	2019	roku.	Zaproszeni	
artyści:	Brent	Cole	(US),	Mariusz	Łabiński	(PL),	Andriy	
Petrovski	(UA),	Igor	Wójcik	(PL),	zrealizowali	nowator-
skie	koncepcje	artystyczne	i	wzornicze	–	zobaczymy	je	
na	wystawie.

BLue

	 Marzenia	o	niebieskich	migdałach,	 lazurowe	wy-
brzeże,	granatowe	niebo	przed	burzą,	błękitne	nie-
zapominajki	 ścielące	się	kobiercami	na	wiosennych	
łąkach,	turkusowe	morskie	fale,	kobaltowe	wody	na	
jesiennych	 jeziorach	czy	szafirowe	oczy	zakochanej	
dziewczyny,	to	bardzo	różnorodne	doświadczenia,	któ-
re	opisują	rozmaite	odcienie	niebieskiego	koloru.
	 Tak	wiele	znaczeń	jednego	koloru	sprawia,	że	na-
biera	on	bardzo	tajemniczego	charakteru,	przez	co	sta-
je	się	niezwykle	wyjątkowy	na	tle	całej	palety	barw.	
	 Tak	wielkie	bogactwo	jego	odcieni	i	znaczeń	stało	
się	inspiracją	do	stworzenia	nowej	kolekcji	biżuterii	ar-
tystycznej	ze	szkłem,	którą	autorka	Marta	Bożek-Po-
centy	zatytułowała	–	BLUE.	

nr 125    styczeń – marzec 2020

Z 
w

ys
ta

w
y 

„B
lu

e”
, f

ot
. C

DS
 w

 K
ro

śn
ie



16 Podkarpacki
Informator
KulturalnyMUZEA

	 Unikatowy	charakter	kolekcji	wynika	z	faktu	połą-
czenia	w	spójną	całość	różnych	odcieni	niebieskiego	
koloru	 i	zastosowania	do	 jej	wykonania,	obok	szkła,	
takich	surowców	jak:	len,	juta	oraz	jeans.	
	 Z	inspiracji	tej	powstało	16	fantazyjnych,	niezwykle	
oryginalnych	w	swojej	formie	naszyjników,	które	z	wy-
korzystaniem	różnych	technik	zostały	wykonane	ręcz-
nie	przez	autorkę.	
	 Kolekcja	prezentowana	będzie	w	hallu	CDS	w	Kro-
śnie	od	stycznia	do	końca	kwietnia	2020	roku.	Każdy	
z	nich	można	nabyć	na	własność.

Silvio Vigliaturo TWORzOne ŚWIATŁem

	 Silvio	Vigliaturo	należy	od	wielu	lat	do	grona	zna-
nych	 i	cenionych	artystów	europejskich.	Jego	prace	
zdobią	kolekcje	muzealne	we	Włoszech,	Hiszpanii,	
Niemczech,	Stanach	Zjednoczonych,	a	nawet	w	kra-
jach	Azji.	Dzięki	wspólnemu	wysiłkowi	Muzeum	Kar-
konoskiego	i	Centrum	Dziedzictwa	Szkła	także	polski	
miłośnik	sztuki,	a	szkła	w	szczególności,	ma	szanse	zo-
baczyć	jego	prace.
	 Silvio	tworzy	szklane	figury	stosując	metodę	fusin-
gu.	Jego	dzieła	wyróżnia	uproszczona,	czysta	i	wyra-
zista,	a	nawet	 jaskrawa	kolorystyka,	oraz	drzemiący	

w	szczegółach	humor.	To	postaci	„żyjące”	i	„czujące”,	
pośród	których	można	zagubić	się,	obserwując	setki	
drobnych	elementów	budujących	narrację.	Ekspresja	
i	siła	wyrazu	–	to	zna-
ki	rozpoznawcze	jego	
sztuki.
	 Wystawa	jest	ob-
jęta	honorowym	pa-
tronatem	Prezyden-
ta	Miasta	Krosna	oraz	
Włoskiego	 Instytutu	
Kultury	w	Krakowie	
(Istituto	 Italiano	di	
Cultura	di	Cracovia).

Oferta na Ferie znajduje się w dziale „Dla Dzieci”

Z wystawy  
„Tworzone światłem”  

– Silvio Vigliaturo

Wystawy stałe

CREDO	na	dwa	głosy.	Sztuka	religijna	ze	zbiorów	Muzeum	
Narodowego	Ziemi	Przemyskiej
Opowieść	o	Żydach	przemyskich
Huculskie	skarby.	Sztuka	Huculszczyzny	ze	zbiorów	Muzeum	
Narodowego	Ziemi	Przemyskiej
Panorama	pradziejów	i	wczesnego	średniowiecza	regionu	
przemyskiego
Twierdza	Przemyśl
Rozstrzelane	miasto.	Przemyśl	w	czasie	II	wojny	światowej

Wystawy czasowe

Wystawa	pokonkursowa	XXVII	Przeglądu	Plakatu	Muzealnego	
i	Ochrony	Zabytków	(styczeń – marzec)
Cztery	pory	roku	w	tradycji	(styczeń)
Wystawa	prac	fotograficznych	Artura	Nizickiego	(styczeń)

muzeum nARODOWe 
zIemI PRzemYSKIeJ

37-700 Przemyśl, pl. płk. Berka Joselewicza 1

tel.: 16 679 30 00
e-mail: sekretariat@mnzp.pl
 edukacja@mnzp.pl
www.mnzp.pl

Godziny otwarcia 

poniedziałki	nieczynne
wtorki – soboty	9.00–16.00*
niedziele 12.00–16.00
*czwartki wstęp wolny

Ceny biletów

10	zł,	5	zł	(ulgowy)
przewodnik	w	j.	polskim	20	zł

Oferta na Ferie znajduje się 
w dziale „Dla Dzieci”

muzeum DzWOnÓW I FAJeK
WIeŻA zeGAROWA

Oddział muzeum narodowego ziemi Przemyskiej
37-700 Przemyśl, ul. Władycze 3

tel.: 16 678 96 66
e-mail: edukacja@mnzp.pl
www.mnzp.pl

Wystawy stałe

Fajki	ze	zbiorów	MNZP
Historia	fajki	przemyskiej
Stała	ekspozycja	dzwonów

Ceny biletów

10	zł	i	5	zł	(ulgowy)
przewodnik	w	j.	polskim	–	20	zł

Godziny otwarcia

poniedziałki nieczynne
wtorki – soboty	9.00–16.00*
niedziele	11.00–15.00
*wtorki wstęp wolny
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muzeum HISTORII mIASTA PRzemYŚLA 
KAmIenICA BRzYKOWSKA

Odział muzeum narodowego ziemi Przemyskiej
37-700 Przemyśl, Rynek 9

tel.: 16 678 65 01
e-mail: rynek@mnzp.pl
www.mnzp.pl

Wystawy stałe

Wielka	Izba
Zabytkowe	meble	ze	zbiorów	Muzeum	Narodowego	
Ziemi	Przemyskiej
Wnętrza	mieszczańskie	z	XIX	i	XX	w.
Atelier	Bernarda	Hennera	i	Adama	Wysockiego
Marian	Stroński	1892–1977.	Życie	i	twórczość.	
–	otwarcie	nowej	wystawy,	prawdopodobnie	w	styczniu
Dawna	Klasa

Wystawy czasowe

Tablica	Grunwaldzka
Obrazy	Mariana	Tadeusza	Fidy
Galeria	Herbu	Przemyśla
Artur	Malawski	patron	Państwowej	Szkoły	
Muzycznej	w	Przemyśl

Przemyśl	lat	60.	i	70.	w	obiektywie	Jana	Antoniego	
Gruntowicza
W	zdrowym	ciele	–	zdrowy	duch.	Sport	i	rekreacja	
w	fotografiach	ze	zbiorów	Muzeum	Narodowego	
Ziemi	Przemyskiej	–	prawdopodobnie	będzie	
zmieniona
styczeń,	luty,	marzec	–	wystawy	w	Małej	Galerii	
Fotografii
Wystawa	pokonkursowa	ozdób	choinkowych

Godziny otwarcia

wtorki – soboty	9.00–16.00,	ostatnie	wejście	15.15
niedziele	12.00–16.00,	ostatnie	wejście	15.15

Ceny biletów
10	zł	i	5	zł	(ulgowy)

Muzeum	czynne	codziennie	–	od	1	lutego	do	30	listo-
pada.	W	poniedziałki	wstęp	wolny	–	zwiedzanie	bez	
przewodników	i	audioprzewodników.	Bezpłatną	wej-
ściówkę	należy	odebrać	w	Kasach	Głównych	Muzeum	
(budynek	Maneżu,	ul.	3	Maja).

Godziny otwarcia

KASA BILeTOWA
Luty–marzec (w styczniu Kasy biletowe nieczynne, bilety 
do Storczykarni dostępne bezpośrednio na ekspozycji)
poniedziałki 11.45–15.00
wtorki – piątki 8.45–15.00
soboty	8.45–15.00
niedziele 8.45–16.00
zAmeK (ekspozycja główna – wnętrza na parterze 
i I piętrze) *
Luty–marzec:  poniedziałki 12.00–16.00
  wtorki – piątki	9.00–16.00
  soboty 9.00–16.00
  niedziele 9.00–17.00
zAmeK (ekspozycja dodatkowa wnętrza na II piętrze) *
Luty–marzec: wtorki – piątki 9.00–16.00
  soboty 9.00–16.00
  niedziele 9.00–17.00
Zwiedzanie	ekspozycji	II	piętra	możliwe	jest	jedynie	po	
dokonaniu	wcześniejszej	rezerwacji	wejścia.	Rezerwacji	
można	dokonać:	telefonicznie:	17	225	20	08,	wewnętrz-
ny	124	lub	drogą	mailową:	wycieczki@zamek-lancut.pl.	
W	poniedziałki	ekspozycja	II	piętra	jest	zamknięta.
STAJnIe I WOzOWnIA**
Luty–marzec:  poniedziałki 13.00–17.00,	
  wtorki – soboty 10.00–17.00,
  niedziele 10.00–18.00

STORCzYKARnIA***
Luty–marzec: wtorki – niedziele 11.00–16.00
SzTuKA CeRKIeWnA ***
Luty–marzec: wtorki – piątki 10.00–17.00	
  soboty 10.00–17.00
  niedziele 10.00–18.00
HISTORIA mIASTA (w tym: 10 Pułk Strzelców 
Konnych)**
Luty–marzec: poniedziałki 12.00–16.00
  wtorki – piątki	9.00–16.00
* - ostatnie wejście na godzinę przed zamknięciem
** - ostatnie wejście 45 min przed zamknięciem
*** - ostatnie wejście 30 min przed zamknięciem
Informacje	na	temat	cen	 i	 rodzajów	są	dostępne	na	
stronie	www.zamek-lancut.pl,	w	zakładce	„Dla	Zwie-
dzających”.
	 W	nowym	2020	roku	Muzeum-Zamek	w	Łańcucie	
serdecznie	zaprasza	na	dalszy	ciąg	wydarzeń	realizo-
wanych	w	ramach	projektów	Europejskie Wieczory Li-
teracko-Muzyczne	oraz	Spotkania ze Sztuką Słowa.	Już	

muzeum-zAmeK W ŁAŃCuCIe
37-100 Łańcut, ul. zamkowa 1

tel.: 17 225 20 08, 17 225 20 09, 17 225 20 10
e-mail: muzeum@zamek-lancut.pl
www.zamek-lancut.pl
www.facebook.com/mzlancut/
instagram: zamek_lancut/
twitter: @mzlancut

Fot. arch. Muzeum-Zamek w Łańcucie
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w	styczniu	na	Sali	Balowej	odbędzie	się	wieczór	cze-
ski,	w	marcu	–	grecki.	W	cyklu	Spotkanie ze sztuką sło-
wa,	w	lutym	Muzeum	planuje	zorganizowanie	wieczoru	
pt.	Ahaswer.	Spotkanie	umożliwiające	aktywny	udział	
w	kulturze	i	dostęp	do	niej	jest	skierowane	w	sposób	
szczególny	do	społeczności	lokalnej.
	 Na	2020	rok	Muzeum	przygotowało	kilka	nowych,	
ciekawych	wystaw.	Każdej	z	nich	będzie	dodatkowo	
towarzyszył	specjalnie	dedykowany	program	eduka-
cyjny.	Tuż	po	feriach	zimowych,	podczas	których	Dział	
Edukacji	Muzealnej	zaprasza	na	cykliczny	program		Ferie 
w Muzeum,	rozpocznie	się	realizacja	nowego	wiosen-
nego	programu	edukacyjnego.	Przyjmowanie	zgłoszeń	
rozpocznie	się	po	feriach	zimowych.	
	 W	nowo	wyremontowanych	i	udostępnionych	do	
zwiedzania	pomieszczeniach	Łaźni	Rzymskich	organi-
zowane	będą	pokazy	fotografii	 i	filmów.	Są	to	cykle	
złożone	z	pokazu	szeregu	grafik	 i	przedstawień	ma-

larskich	ukazujących	tę	część	życia	codziennego,	któ-
ra	miała	miejsce	w	takich	właśnie	wnętrzach.
	 W	ramach	cyklu	Tradycje i obyczaje Wielkanocne 
w	marcu	na	korytarzach	II	piętra	Zamku	otwarta	zosta-
nie	wystawa	czasowa.	Jej	częścią	będą	działania	edu-
kacyjne	oraz	warsztaty	plastyczne	zawarte	w	progra-
mie	„Obyczaje i tradycje wielkanocne”.	
	 Więcej	 informacji	znajdą	Państwo	na	stronie	Mu-
zeum	oraz	w	mediach	społecznościowych.	Wydarze-
nia	są	wynikiem	realizacji	projektu	„Ochrona i udostęp-
nianie dziedzictwa kulturowego Ordynacji Łańcuckiej po-
przez prace remontowo-konserwatorskie i cyfryzację za-
sobów Muzeum-Zamku w Łańcucie (OR-KA II, III, IV, VII)”.	
W	ramach	różnorodnych	działań	przenikają	się	aspekty	
kulturalne,	edukacyjne	i	artystyczne.	Spotkania	będące	
próbą	odnalezienia	wartości	uniwersalnych	w	prezen-
towanej	twórczości,	są	adresowane	do	różnych	grup	
odbiorców	ze	społeczności	lokalnej.

muzeum POLAKÓW RATuJąCYCH ŻYDÓW  
PODCzAS II WOJnY ŚWIATOWeJ  

Im. RODzInY uLmÓW W mARKOWeJ
37-120 markowa 1487

tel.: 17 224 10 15
e-mail: sekretariat@muzeumulmow.pl
www.muzeumulmow.pl
www.ulmamuseum.org
facebook.com/ulmamuseum 
twitter.com/MuzeumMarkowa 
instagram.com/muzeummarkowa

Wystawa stała

	 Ekspozycja	w	Muzeum	Polaków	Ratujących	Żydów	
podczas	II	wojny	światowej	im.	Rodziny	Ulmów	w	Mar-
kowej	ma	charakter	narracyjny.	Prezentuje	historię	ra-
towania	żydowskiej	społeczności	przez	mieszkańców	
Podkarpacia,	w	czasach	niemieckiej	okupacji,	uzupeł-
niając	ją	obrazami	relacji	polsko-żydowskich	w	przeded-
niu	II	wojny	światowej	oraz	wkrótce	po	niej.	Rdzeniem	
tej	narracji	są	tragiczne	losy	Rodziny	Ulmów	z	Marko-
wej,	zamordowanej	wraz	z	ukrywanymi	przez	nią	Żyda-
mi	24	marca	1944	r.	Sercem	wystawy	jest	fantom	domu	
Wiktorii	i	Józefa	Ulmów.	Mieści	izbę	mieszkalną,	przed-
sionek	oraz	warsztat	stolarski.	Znajdują	się	w	nim	pa-
miątki	po	Ulmach:	meble,	książki,	świadectwa	szkol-
ne,	a	przede	wszystkim	 liczne	 fotografie	wykonane	
przez	samego	Józefa	Ulmę.	Ekspozycja	jest	nowocze-
sna	–	interaktywna	i	multimedialna,	pozwalająca	na	po-
znanie	jej	w	indywidualny	sposób.	Towarzyszą	jej	napi-
sy	w	trzech	językach:	polskim,	angielskim	i	hebrajskim.

Uroczyste odsłonięcie tabliczek z nazwiskami Polaków 
ratujących Żydów na Ścianie Pamięci, w ramach obchodów 
rocznicy śmierci Rodziny Ulmów i Narodowego Dnia Pamięci 
Polaków ratujących Żydów pod okupacją niemiecką.

Wydarzenia

obchody	Międzynarodowego	Dnia	Pamięci	
o	Ofiarach	Holokaustu	(ostatni tydzień stycznia)
wystawa	„’Na	Twojej	ziemi	przyszło	mi	śpiewać	pieśń	
Twojego	kraju’.	Losy	wybitnych	postaci	pochodzenia	
żydowskiego	rodem	z	Podkarpacia”	(styczeń – luty)
konkurs	plastyczny	„Rodzina	Ulmów.	Historia,	która	
inspiruje”	w	szkołach	województwa	podkarpackiego,	
z	Kuratorium	Oświaty	w	Rzeszowie	i	Szkołą	
Podstawową	w	Markowej	(luty – marzec)
rocznica	śmierci	Rodziny	Ulmów	i	Narodowy	Dzień	
Pamięci	Polaków	ratujących	Żydów	pod	okupacją	
niemiecką	(23–24 marca)
wystawa	„’Czy	można	im	było	w	tej	samotności	
pomóc?’	Polacy	ratujący	Żydów	w	czasie	Zagłady”	
(marzec – kwiecień)

Oferta edukacyjna

Dzieje	relacji	polsko-żydowskich	na	przykładzie	
Podkarpacia
Zagłada	Żydów	podczas	II	wojny	światowej
Postawy	Polaków	wobec	społeczności	żydowskiej	
w	czasie	okupacji	niemieckiej
Kim	byli	„Sprawiedliwi	wśród	Narodów	Świata”?
Polscy	Sprawiedliwi	na	frontach	II	wojny	światowej	
–	zajęcia	z	okazji	80.	rocznicy	wybuchu	II	wojny	
światowej,	rok	szkolny	2019/2020
oferta	dla	dzieci	poniżej	12.	roku	życia
seminarium	edukacyjne	„Współczesna	Pamięć	
o	Zagładzie	Żydów	polskich”,	z	Międzynarodowym	
Centrum	Edukacji	o	Auschwitz	i	Holokauście	
(w	ramach	styczniowych	obchodów	
Międzynarodowego	Dnia	Pamięci	o	Ofiarach	
Holokaustu)
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Godziny otwarcia*

listopad – marzec
poniedziałki	nieczynne
wtorki – niedziele	10.00–16.00
*ostatnie	wejście	45	min	przed	zamknięciem

Ceny biletów

8	zł,	4	zł (ulgowy	–	opiekunowie	i	wychowawcy	
grup	szkolnych,	emeryci	i	renciści,	inwalidzi,	osoby	
niepełnosprawne	wraz	z	opiekunami)	
2	zł (ulgowy	–	dzieci,	młodzież	i	studenci:	w	wieku	
7–26	lat)	

Zwiedzanie	z	przewodnikiem:
w	języku	polskim,	zarówno	dla	zwiedzających	
indywidualnie	jak	i	grup	zorganizowanych:	30	zł;	
w	języku	angielskim,	zarówno	dla	zwiedzających	
indywidualnie	jak	i	grup	zorganizowanych:	50	zł.
W	przypadku	grup	zorganizowanych	prosimy	
o	dokonywanie	rezerwacji	z	minimum	tygodniowym	
wyprzedzeniem.
W	każdy	wtorek	zapraszamy	do	bezpłatnego	
zwiedzania	Muzeum.
Tego	dnia	prosimy	o	pobranie	z	kasy	Muzeum	
darmowych	biletów	wstępu.
Zalecany	wstęp	na	wystawę	dla	młodzieży	od	lat	12.

muzeum KuLTuRY LuDOWeJ  
W KOLBuSzOWeJ

36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 6

tel.: 17 227 12 96
 669 001 223
e-mail: sekretariat@muzeumkolbuszowa.pl
www.muzeumkolbuszowa.pl
www.facebook.com/skansenkolbuszowa

PARK eTnOGRAFICznY	 ul.	Wolska	36

	 Skansen	to	malownicza	wieś	lasowiacka	i	rzeszow-
ska	z	przełomu	XIX	i	XX	wieku.	Leży	pośród	lasów,	sta-
wów,	łąk	i	pól	uprawnych.	Drewniana	architektura	oraz	
aranżacje	wnętrz	opowiadają	frapującą	historię	miesz-
kających	w	nich	niegdyś	ludzi.	Można	tu	odbyć	nieco-
dzienną	lekcję	o	przeszłości,	poznać	świat,	którego	już	
nie	ma,	a	także	odnaleźć	duszę	starych	przedmiotów

Wystawy stałe

Zabawka	ludowa	Stanisława	Naroga	
„Bogu	na	chwałę,	ludziom	na	ratunek”	–	z	dziejów	OSP

Wystawy czasowe

„Nie	tylko	ocet.	Kuchnia	w	PRL” – wystawa	poświęco-
na kulinarnym przemianom,	jakie	zaszły	w	życiu	Pola-
ków	po	wojnie.	Okazja,	żeby	zajrzeć	w	nieodległą	prze-
szłość	–	do	mieszkania	z	lat	60.	i	do	sklepu	GS-u. 

Warsztaty

Kulinarne	–	przygotowywanie	potraw	z	nabiału	pod	
okiem	niezrównanej	Babci	Jasi.	
(25 stycznia, 29 lutego, 28 marca, godz. 11.00–14.00)
Koszt:	36	zł/os.	+	ulgowy	bilet	wstępu	do	skansenu	
w	wysokości	7	zł
Pełna oferta edukacyjna na: www.muzeumkolbuszowa.pl

Godziny otwarcia 

codziennie 9.00–16.00

Ceny biletów

10	zł,	7	zł	(ulgowy),	22	zł	(rodzinny)
Wstęp	wolny: dla	dzieci	do	7.	roku	życia,
dla	wszystkich	w	każdy	poniedziałek	
Dla	posiadaczy	Karty	Dużej	Rodziny	50%	zniżki	na	bilety
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muzeum BuDOWnICTWA LuDOWeGO 
W SAnOKu

38-500 Sanok, ul. Traugutta 3

tel.: 13 463 09 04, 13 463 09 34 (sekretariat)
 13 463 16 72 (skansen)
 694 491 568 (kasa biletowa, rezerw. przewodników)
e-mail: sekretariat@mblsanok.eu
www.skansen.mblsanok.pl

PARK eTnOGRAFICznY
ul.	Rybickiego	3
	 Muzeum	Budownictwa	Ludowego	w	Sanoku	pre-
zentuje	kulturę	ludową	Pogranicza,	istniejącą	do	lat	50.	
XX	w.	we	wschodniej	części	polskich	Karpat.	Wśród	przy-
kładów	drewnianego	budownictwa	Bojków,	Łemków,	
Pogórzan	i	Dolinian	można	zobaczyć	budynki	mieszkal-

ne,	gospodarcze,	przemysłowe,	użyteczności	publicz-
nej	oraz	sakralne	(3	cerkwie	i	kościół).	Uzupełnieniem	
nieistniejącego	już	krajobrazu	kulturowego	regionu	są:	
ekspozycja	przemysłu	naftowego,	sektory:	archeolo-
giczny,	małomiasteczkowy	Galicyjski	Rynek	oraz	dwor-
ski	–	jako	przykład	architektury	rezydencjonalnej.
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Godziny otwarcia

styczeń – marzec: 9.00–14.00

Ceny Biletów

17	zł	i	12	zł	(ulgowy)
Przewodnik	–	60	zł	(j.	polski),	70	zł	(j.	obcy)
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muzeum mARII KOnOPnICKIeJ  
W ŻARnOWCu

38-460 Jedlicze, Żarnowiec 133 

tel.: 13 435 20 13
 13 438 08 35
e-mail: info@muzeumzarnowiec.pl
www.muzeumzarnowiec.pl

Wystawy stałe – Dworek 

„Kolekcja	 darów	 jubileuszowych”	 (ofiarowanych	
Konopnickiej	z	okazji	jubileuszu	25-lecia	pracy	pisarskiej)	
Ekspozycje	pomieszczeń	mieszkalnych	z	czasów	
życia	poetki
Pokój	i	pracownia	malarki	Marii	Dulębianki

Wystawa stała – Lamus 

„Maria	Konopnicka	–	poetka,	podróżniczka,	Europejka”	
(ekspozycja	biograficzno-literacka	poświęcona	życiu	
i	wielokierunkowej	twórczości	pisarki)	

Wystawy czasowe

„Gerhart	Hauptmann	i	Karkonosze”	–	wystawa	ze	zbio-
rów	Muzeum	Miejskiego	„Domu	Gerharta	Hauptman-
na”	w	Jeleniej	Górze	(do 31 stycznia)
„Maria	Dulębianka	(1858–1919),	malarka,	publicystka	
działaczka	społeczna	i	patriotka”	–	wystawa	z	okazji	
100.	rocznicy	śmierci	artystki	oraz	walk	w	obronie	pol-
skości	Lwowa	(do 31 maja)

Godziny otwarcia 
muzeum: 
październik – kwiecień:
wtorki – piątki 9.00–16.00	(zwiedzanie	do	17.00)
soboty – niedziele	10.00–15.00	(zwiedzanie	do	16.00)
poniedziałki 9.00–14.00	(zwiedzanie	do	15.00)
Zwiedzanie	tylko	z	przewodnikiem
Biblioteka: 
w dni robocze	9.00–15.00
Park zabytkowy:
czynny	codziennie	do	zmierzchu
Ścieżka przyrodniczo-edukacyjna: 
kwiecień	–	październik	

Ceny biletów

12	zł	i	8	zł	ulgowy	–	przewodnik	w	cenie	biletów

100. rocznica walk w obronie polskości Lwowa 
i śmierci marii Dulębianki

	 Pod	takim	tytułem	23	listopada	2019	r.	zorganizo-
wano	w	Muzeum	Marii	Konopnickiej	w	Żarnowcu	sym-
pozjum	naukowe,	wystawę	i	program	artystyczny.	Po-

przez	wydarzenie	uczczono	100.	rocznicę	walk	w	obro-
nie	polskości	Lwowa	oraz	śmierci	Marii	Dulębianki	(ma-
larki,	publicystki,	działaczki	społecznej	i	patriotki,	spo-
czywającej	na	Cmentarzu	Obrońców	Lwowa).	Patro-
nat	honorowy	nad	wydarzeniem	objął	Instytut	Pamię-
ci	Narodowej	Oddział	w	Rzeszowie.
	 Podczas	sympozjum	uczestnicy	mogli	wysłuchać	
dwóch	wykładów	z	prezentacją	multimedialną.	Pierw-
szy	pt.	„Wojna	polsko-ukraińska	1918–1919”	przedstawił	
Artur	Brożyniak	(historyk	IPN	w	Rzeszowie),	w	którym	
przybliżył	przebieg	toczących	się	walk	o	Lwów	i	zasług	
polskiej	ludności	(w	tym	młodzieży,	dzieci)	oraz	żołnie-
rzy	w	procesie	odzyskania	przez	Polskę	niepodległości.	
Drugi	pt.	„Nieznana	karta	życia	i	działalności	Marii	Du-
lębianki”	wygłosił	Paweł	Bukowski	(dyrektor	Muzeum	
w	Żarnowcu),	prezentując	nieznaną	działalność	artyst-
ki	(uczennicy	m.in.	Jana	Matejki	i	Wojciecha	Gersona),	
która	w	latach	1903–1910	mieszkała	wraz	z	Marią	Ko-
nopnicką	w	dworku	w	Żarnowcu.	Dulębianka	uczestni-
czyła	w	obronie	Lwowa,	organizując	polską	służbę	sa-
nitarną.	Była	także	wysłanniczką	Czerwonego	Krzyża	
i	delegatką	Tymczasowego	Komitetu	Rządowego	do	
zbadania	położenia	jeńców	polskich	w	obozach	ukra-
ińskich	–	gdzie	zaraziła	się	tyfusem	plamistym	i	zmarła	
7	marca	1919	r.	we	Lwowie.	
	 Kolejnym	punktem	był	program	artystyczny	w	wy-
konaniu	młodzieży	LO	im	M.	Konopnickiej	w	Jedliczu	
przygotowany	pod	kierunkiem	polonistki	Marty	Górki.	
W	ramach	programu	uczennice	(Patrycja	Guzik,	Kinga	

Z wydarzenia 100. rocznica walk w obronie polskości 
Lwowa i śmierci Marii Dulębianki, fot. arch. MKŻ
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Guzik,	Magdalena	Grzesik,	Anna	Krygowska	–	z	klasy	1	
oraz	Magdalena	Pikuła	z	klasy	3)	zaprezentowały	wier-
sze	patriotyczne	Marii	Konopnickiej,	fragmenty	artyku-
łów	i	listów	Marii	Dulębianki	oraz	zaśpiewały	kilka	utwo-
rów	niepodległościowych,	a	na	koniec	„Rotę”.
	 Na	zakończenie	otwarto	wystawę	„Maria	Dulę-
bianka	(1858–1919)	–	malarka,	publicystka,	działaczka	

ARBOReTum I zAKŁAD FIzJOGRAFII  
W BOLeSTRASzYCACH

Bolestraszyce, gm. Żurawica
37-700 Przemyśl, skr. poczt. 471

tel.: 16 671 64 25
e-mail: arboretum@poczta.onet.pl
www.bolestraszyce.com

Wystawy stałe

 Arboretum 
(otwarte dni robocze w godz. od 8.00 do 14.00 lub 
w innym terminie po wcześniejszym uzgodnieniu)
Kolekcja	roślin:	drzewa,	rośliny	wodne	i	bagienne,	par-
ter	oranżeryjny,	drzewa	 i	krzewy	owocowe,	 rośliny	
rzadkie,	zagrożone,	ginące	 i	chronione,	 rośliny	biblij-
ne	 i	użytkowe,	tropikalne,	szklarniowe,	 jadalne,	bar-
wierskie
Kaplica	dworska.	Pozostałość wieży obronnej dawnego 
zamczyska z przełomu XVI/XVII w. do dziś przetrwały 
fragmenty renesansowych polichromii z XVI.	Kaplica	jest 
zachowanym najstarszym znanym, murowanym obiek-
tem Twierdzy Przemyśl z połowy XIX w.
„Wiklina	w	Arboretum”	–	stała	ekspozycja	rzeźb	i	obiek-
tów	z	wikliny	powstałych	podczas	Międzynarodowych	
Plenerów	Artystycznych	„Wiklina	w	Arboretum”
„Topolowo-wiklinowe	przytulisko”	–	wiklinowy	labirynt
Fort	XIIIb	(artyleryjski	fort	pomocniczy	Twierdzy	Prze-
myśl)	–	zwiedzanie	po	wcześniejszym	uzgodnieniu	

 Muzeum Przyrodnicze 
(otwarte dni robocze w godz. od 8.00 do 14.00 lub 
w innym terminie po wcześniejszym uzgodnieniu)
„Chrońmy	ptaki”–	wystawa	ornitologiczna	
„Chrząszcze”	–	wystawa	entomologiczna	
Motyle	nocne	 z	Pogórza	Przemyskiego	 (dni robo-
cze 8.00–14.00 lub innym terminie po wcześniejszym 
uzgodnieniu)
Wystawa	dendrologiczna:	szyszek	ze	zbiorów	prof.	Je-
rzego	Tumiłowicza,	przekrojów	drewna	i	jego	skamie-
lin	(dni robocze jw.)
Wystawa	owoców	 i	nasion	zebranych	w	Arboretum	
(dni robocze jw.)
„Drzewa,	ogrody	 i	dwory”	–	wystawa	fotograficzna	
prof.	Jerzego	Pióreckiego	(dni robocze jw.)
„Drzewa	pomniki	przyrody	Ziemi	Przemyskiej”	–	teka	
rysunków	Aleksandry	Wachniewskiej	(dni robocze jw.)
„Cztery	pory	roku	w	Arboretum	2020” – multimedialna	
wystawa	fotograficzna	autorstwa	Narcyza	Pióreckiego	

 muzeum na Powietrzu 
(otwarte dni robocze w godz. od 8.00 do 14.00 lub 
w innym terminie po wcześniejszym uzgodnieniu)
Ekspozycja	pni	i	przekrojów	drzew	oraz	krzewów
„Sensualny	Ogród	Uniwersalny”	(przystosowany	
do	zwiedzania	przez	osoby	niepełnosprawne)

„Czyste	niebo	w	Arboretum” – Rytmy	przyrody… 
 Tyfloplanetarium	–	planetarium	dotykowe	dla	osób	nie-
widomych,	obserwacyjna	platforma	astronomiczna,	ze-
gary	kwiatowo-słoneczny,	pionowy	zegar	dotykowy	

 Galeria Przez Dotyk  
Na	terenie	Sensualnego	Ogrodu	Uniwersalnego.	

Wystawy czasowe

 Arboretum 
„XVII	Międzynarodowy	Plener	Artystyczny	Wiklina	
w	Arboretum	2019”	–	wystawa	poplenerowa	 
(styczeń – marzec)

 Galeria u Piotra michałowskiego 

„Interpretacje	przestrzeni	2020”.	Wystawa	towarzysząca
„XV	Międzynarodowemu	Seminarium	Naukowemu	 
Natura-Kultura”	(luty – marzec)

Imprezy

„XV	Międzynarodowe	Seminarium	Naukowe	Natura-
Kultura” (10–15 lutego)
XVIII	Światowy	Dzień	Wody.	Międzyszkolny	konkurs	
i	 konferencja	 naukowa	pt.	 „Woda	 a	marnowane	
jedzenie”	(23 marca)
Informacje	o	pozostałych	wystawach,	wydarzeniach	
będą	umieszczone	na	stronie:	www.bolestraszyce.com.	
Zajęcia	specjalistyczne,	z	zakresu	ogólnej	edukacji	przy-
rodniczo-ekologicznej,	a	także	szkolenia	dla	nauczycie-
li	–	realizujemy	po	uzgodnieniu	terminów.	Osoby	zain-
teresowane	mogą	skorzystać	ze	zbiorów	bibliotecznych	
oraz	z	archiwum,	dotyczącego	m.in.	założeń	ogrodo-
wych	i	historii	Podkarpacia.

społeczna	i	patriotka”.	Muzeum	w	Żarnowcu	aktual-
nie	posiada	największą	w	Polsce	kolekcję	dzieł	artyst-
ki,	na	które	składa	się	21	obrazów	i	rysunków.	Na	eks-
pozycji prezentowana	jest	nieznana	karta	działalności	
społeczno-politycznej,	dobroczynnej	i	patriotycznej	wy-
bitnej	Polki	–	Marii	Dulębianki	oraz	jej	duży	dorobek	ar-
tystyczny,	publicystyczny	i	literacki.

Paweł Bukowski

Arboretum Bolestraszyce w zimowej szacie, fot. N. Piórecki
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Godziny otwarcia

styczeń – marzec: dni robocze	8.00–14.00	
Godziny	zwiedzania	podlegają	zmianom	w	zależno-
ści	od	pogody!	
Inne	terminy:	po	wcześniejszym	uzgodnieniu.	

Ceny biletów

12	zł,	7	zł	ulgowy	(dzieci,	młodzież,	emeryci)	
50	zł	–	przewodnik	(oprowadzanie)	
50	zł	–	ognisko

XV międzynarodowe Seminarium naukowe  
natura-Kultura 2020

	 W	 lutym	2020	 r.	odbędzie	się	Międzynarodowe	
	Seminarium	Naukowe	Natura-Kultura.	Celem	semina-
rium	jest	poznanie	współczesnych	trendów	w	kulturze	
i	sztuce	ogrodowej	oraz	możliwości	zastosowania	ich	
w	Arboretum.	W	seminarium	uczestniczyć	będą	wy-
kładowcy	wyższych	uczelni,	pedagodzy	sztuki,	archi-
tektury	krajobrazu,	artyści	plastycy	z	Polski	i	zaprosze-
ni	goście	z	zagranicy.	Podczas	seminarium	uczestnicy	
wygłoszą	wykłady	i	zaprezentują	na	wystawie	dzieła.	
Odbędą	się	pokazy	multimedialne	oraz	dyskusje	i	szko-
lenia	własne	dla	pracowników.	Seminarium	towarzy-
szyć	będzie	wystawa	prac	uczestników	konferencji	pn.	
„Interpretacje	przestrzeni	2020”. Kuratorzy	wystawy:	
Marek	Sak,	Elżbieta	Piórecka.	Podczas	seminarium	od-
będą	się	warsztaty	grafiki	artystycznej.

XVIII Światowy Dzień Wody. międzyszkolny konkurs 
i konfekcja pn. „Woda a marnowane jedzenie”

	 Zbliża	się	XVIII	edycja	obchodów	Światowego	Dnia	
Wody	organizowanego	corocznie	przez	Arboretum	
w	Bolestraszycach	 i	Centrum	Kulturalne	w	Przemy-
ślu.	Ponownie	chcemy	poruszyć	problem	marnowania	
i	nadmiernej	konsumpcji	żywności.	Tym	razem,	23	mar-
ca	2020	roku,	hasłem	Światowego	Dnia	Wody	będzie	
„Woda	a	marnowane	jedzenie”.	Mówiąc	na	ten	temat	
pragniemy,	uczestnikom	czterech	konkursów	i	konfe-
rencji,	zwrócić	uwagę	na	straty	ekologiczne,	ekono-
miczne	i	społeczne	wynikające	z	wyrzucania	jedzenia.	
Każdy	z	nas	ma	w	tym	swój	udział.	Nadgryziona	kanap-
ka,	niezjedzony	obiad,	pozostawiony	w	sklepie	„samot-
ny	banan”	(akcja	Federacji	Polskich	Banków	Żywności)	
to	zużyte	olbrzymie	ilości	wody,	roztrwoniona	praca	
rolników	i	przetwórców,	nadprodukcja	gazów	cieplar-
nianych,	a	przede	wszystkim	utracona	żywność,	którą	
można	by	się	podzielić	z	potrzebującymi.	Zapraszamy	
uczniów	szkół	podstawowych	i	ponad	podstawowych	
do	zabrania	głosu,	w	sprawie	marnotrawienia	wyprodu-
kowanej	żywności,	poprzez	wykonanie	pracy	konkur-

sowej:	plastycznej,	pisemnej,	fotograficznej	lub	multi-
medialnej	oraz	udział	w	programie	artystycznym.

Oferta edukacyjna

	 Arboretum	w	Bolestraszycach	serdecznie	zaprasza	
wszystkie	osoby	zainteresowane	do	korzystania	z	róż-
nych	form	zajęć	edukacyjnych.	Organizujemy	m.in.	lek-
cje,	wykłady,	konkursy,	pogadanki	w	szkołach.	Pro-
ponujemy	tematy	przyrodnicze,	muzealne,	z	wyko-
rzystaniem	owoców	będących	w	kolekcji	arboretum;	
ekologiczne	oraz	z	zakresu	ochrony	dziedzictwa	kul-
turowo-przyrodniczego;	 sztuki.	Zajęcia	 realizowane	
są	w	oparciu	o	prezentowane	wystawy	stałe,	czaso-
we	i	zgromadzone	kolekcje	roślin.	Istnieje	także	moż-
liwość	skorzystania	z	archiwum	fotograficznego,	zbio-
rów	zielnikowych,	bibliotecznych	i	map	katastralnych.	
	 W	Muzeum	Przyrodniczym	prezentowane	są	eks-
pozycje	stałe	m.in.	wystawy:	ornitologiczna	„Chroń-
my	ptaki”,	dendrologiczna:	szyszek,	przekrojów,	ska-
mielin	oraz	motyli	nocnych	z	Pogórza	Przemyskiego	
i	chrząszczy.	Na	wystawie	ornitologicznej	przedstawio-
ne	są	różne	gatunki	ptaków	gniazdujących	na	terenie	
Polski.	Poszczególne	gabloty	przedstawiają	ptaki	róż-
nych	siedlisk,	w	tym	także	gatunki	łowne	oraz	żyjące	na	
terenie	bolestraszyckiego	ogrodu.	Na	wystawie	przed-
stawione	zostały	również	sposoby	praktycznej	ochro-
ny	ptaków,	budowy	budek	lęgowych,	poideł	i	karmni-
ków.	Zwiedzający	mogą	zapoznać	się	także	z	wystawą	
chrząszczy,	która	ma	na	celu	przedstawienie	bogac-
twa	i	różnorodności	największej	grupy	zwierząt	żyją-
cych	obecnie	na	świecie.	Ekspozycja	przedstawia	zna-
czenie	chrząszczy	w	przyrodzie,	ukazuje	zagrożenia	dla	
tej	grupy	zwierząt	wynikających	z	działalności	człowie-
ka.	Na	wystawie	przedstawionych	jest	wiele	ciekawych	
krajowych	chronionych	gatunków	i	obcych	pochodzą-
cych	z	różnych	części	świata.	
Oferta	edukacyjna	Arboretum	obejmuje	różne	formy	
zajęć	plastycznych,	są	to:	plenerowe	zajęcia	terenowe;	
warsztaty	z	wikliny,	filcu,	papieru,	 rzeźby,	 fotografii,	
astronomii,	warsztaty	kulinarne	z	produktów	tradycyj-
nych;	plenery	malarskie;	szkolenia	dla	nauczycieli	i	ani-
matorów	kultury.	Program	zajęć	plastycznych	zawie-
ra	podstawowe	zagadnienia	teoretyczne	oraz	ukierun-
kowany	jest	na	praktyczną	naukę	różnorodnych	dzie-
dzin	sztuki	i	fotografii.	Zajęcia	dostosowane	są	do	wie-
ku	i	umiejętności	uczestników.	Do	udziału	w	zajęciach	
edukacyjnych	serdecznie	zapraszamy.	Realizujemy	te-
maty	na	zamówienie	zgodnie	z	sugestiami	zaintereso-
wanych	osób.	Szczegółowe	informacje	dotyczące	re-
alizowanych	tematów	można	uzyskać	w	Arboretum	
lub	na	stronie	internetowej.

muzeum KReSÓW  
W LuBACzOWIe 

37-600 Lubaczów, ul. Sobieskiego 4

tel.: 16 632 18 02
e-mail: biuro@muzeumkresow.eu
www.muzeumkresow.eu

Wystawy stałe

Dzieje	ziemi	lubaczowskiej
Kultura	wsi	lubaczowskiej
Dziedzictwo	Kresów
Portret	reprezentacyjny	i	epitafijny

Wystawy czasowe

„Światło	i	cień.	Malarstwo	Marcina	Pokrywki”
(do końca stycznia)
„Wrzesień	1939	roku	w	powiecie	lubaczowskim”
(do końca stycznia)

nr 125    styczeń – marzec 2020
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	 Przełom	roku	2019	i	2020	w	Muzeum	Kresów	w	Lu-
baczowie	upłynie	w	otoczeniu	wystaw	związanych	z	na-
szym	regionem	z	jego	historią	oraz	postaciami	artystów	
i	regionalistów.
	 W	gmachu	głównym	muzeum	na	ekspozycji	„Wrze-
sień	1939	roku	w	powiecie	lubaczowskim”	można	za-
poznać	się	z	wydarzeniami,	jakie	miały	miejsce	na	te-
renie	powiatu	 lubaczowskiego	w	pierwszych	miesią-
cach	II	wojny	światowej.	Opis	tych	działań	uzupełnio-
ny	jest	bogatym	materiałem	ilustracyjnym,	wzbogaco-
nym	o	ciekawe	zabytki	z	tego	okresu.
	 Kolejna	wystawa	w	Muzeum	Kresów	w	Lubaczowie	
w	Galerii	Oficyna	to	interesująca	prezentacja	prac	mło-
dego	artysty	Marcina	Pokrywki	zatytułowana	„Światło	
i	cień.	Malarstwo	Marcina	Pokrywki”,	który	w	niewymu-
szonym,	swobodnym	malarstwie	przedstawia	uchwy-
cone	momenty	gry	światła	i	cienia.	Subtelne	wizje,	na	
pozór	nierealne,	ukazują	bardzo	rzeczywiste	przed-

mioty	i	krajobrazy	widziane	przez	pryzmat	artystycz-
nej	wrażliwości.
	 Z	kolei	w	budynku	muzealnym	przy	Zespole	Cer-
kiewnym	w	Radrużu	prezentowana	jest	wystawa	pt.	
„Dziedzictwo	utrwalone.	Rzecz	o	Januszu	Burku”	po-
święcona	postaci	Janusza	Burka	regionalisty,	artysty	
oraz	pedagoga	słynącego	z	ogromnej	życzliwości	i	kul-
tury	osobistej.	Pozostawił	po	sobie	wiele	prac	malar-
skich,	fotografii,	artykułów.	Jego	postać	żywa	jest	w	pa-
mięci	mieszkańców	regionu,	zwłaszcza	jego	uczniów	
z	Horyńca-Zdroju,	gdzie	pracował.

KWM

Godziny otwarcia w sezonie zimowym

poniedziałki –	nieczynne
wtorki – piątki	9.00–15.00
soboty, niedziele	9.00–16.00

zespół Cerkiewny w Radrużu

Godziny otwarcia w sezonie zimowym

Codziennie 9.00–16.00
Wejście do cerkwi w godzinach:
9.15, 10.00, 11.00, 12.00, 13.15, 14.15, 15.15
(czas przewidziany na oprowadzanie to ok. 45 min) 

Wystawa czasowa

–	„Dziedzictwo	utrwalone.	Rzecz	o	Januszu	Burku”	
(do końca marca)
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Wystawa „Wrzesień 1939 roku w powiecie lubaczowskim”
fot. A. Rychlewski

Wystawa „Światło i cień. Malarstwo Marcina Pokrywki”
fot. arch. Muzeum

Bieżące	informacje	i	oferta	edukacyjna	na	stronie	
www.muzeumkresow.eu	oraz	Facebook’u

nr 125    styczeń – marzec 2020

Wystawy stałe

„Wielka	Księga	Pilzna”	–	ekspozycja	stała,	obrazują-
ca	historię	i	kulturę	Pilzna	od	powstania	i	lokacji	mia-
sta	po	wiek	XX

„Pilzno	w	obrazach	Stanisława	Westwalewicza”	–	ko-
lekcja	obrazów	artysty	malarza	z	lat	1951–1962,	okresu	
jego	pobytu	w	Pilźnie.	Obrazy	olejne	oraz	akwarele,	pilź-
nieńskie	plenery,	pejzaże,	zabytki	i	architektura	miasta.	

muzeum ReGIOnALne  
W PILŹnIe  

39-220 Pilzno, ul. Petrycego 8

tel.: 14 672 11 90
e-mail: sekretariat@muzeumpilzno.pl
www.muzeumpilzno.pl



24 Podkarpacki
Informator
KulturalnyMUZEA

nr 125    styczeń – marzec 2020

Wystawy czasowe

„Migawki	z	dni	wojennych.	Pilzno	w	okresie	okupacji	
niemieckiej	1939–1945”	(do 29 lutego)
	 Wystawa	zorganizowana	w	 ramach	obchodów	
80.	 rocznicy	wybuchu	 II	wojny	światowej	w	Gminie	
Pilzno.	Prezentuje	najważniejsze	wydarzenia	 i	 fakty	
z	okresu	okupacji	niemieckiej	w	mieście,	udokumento-
wane	zdjęciami,	mapami,	fotokopiami	artykułów	z	ów-
czesnej	prasy.	Ukazuje	kolejne	dni,	miesiące	i	lata	okupa-
cji,	poczynając	od	zajęcia	miasta	przez	wojska	niemiec-
kie,	dramatyczną	codzienność	okupacyjną	naznaczoną	
strachem	i	terrorem	mieszkańców,	bezwzględne	egze-
kwowanie	okupacyjnego	prawa	ustanowionego	przez	
okupanta,	aż	po	wyzwolenie	miasta.

„Wkroczenie wojsk polskich do wyzwolonego Pilzna 
– 8 I 1945 r.”, fot. ze zbiorów Muzeum Regionalnego 
w Pilźnie

Wydarzenia

Obchody	XII	Dnia	Pamięci	o	ofiarach	Holocaustu	na	
Podkarpaciu	–	Pilzno	(27 stycznia, godz. 10.00)

	 Uroczystość	upamiętniająca	dawną	społeczność	
żydowską	miasta,	w	ramach	obchodów	Międzynaro-
dowego	Dnia	Pamięci	o	Ofiarach	Holocaustu	na	Pod-
karpaciu.	Organizatorem	uroczystości	jest	Dom	Kultu-
ry	w	Pilźnie	–	Muzeum	Regionalne,	przy	współudzia-
le	młodzieży	i	grona	pedagogicznego	Publicznej	Szko-
ły	Podstawowej	im.	Władysława	Jagiełły	w	Pilźnie.	Po	
uroczystościach	na	rynku,	w	Domu	Kultury	w	Pilźnie,	
młodzi	pilźnianie,	mający	stać	się	„Strażnikami	Pamię-
ci”	wysłuchają	prelekcji	historycznej	wraz	z	prezentacją	
multimedialną	na	temat	dziejów	społeczności	żydow-
skiej	Pilzna	od	XVI	do	XX	w.,	a	całość	spotkania	zwień-
czy	krótki	koncert	muzyki	klezmerskiej.

Godziny otwarcia

wtorki – piątki	8.00–16.00
pierwsza niedziela miesiąca	10.00–14.00
Istnieje	możliwość	
ustalenia	 indywi-
dualnych	dni	 i	 go-
dzin	 zwiedzania	
Muzeum	Regional-
nego	w	Pilźnie.	Wy-
starczy	 skontakto-
wać	się	 telefonicz-
nie	 lub	 mailowo	
i	uzyskać	potwier-
dzenie	 rezerwacji	
terminu.

Wstęp wolny!

Fot. Muzeum Pilzno

SAmORząDOWe CenTRum KuLTuRY 
muzeum ReGIOnALne W mIeLCu 
muzeum HISTORII ReGIOnALneJ  

„PAŁACYK OBORSKICH”
39-300 mielec, ul. Legionów 73

tel.: 17 586 42 32
e-mail: muzeum@kultura.mielec.pl
www.muzeum-mielec.pl

Wystawy stałe

Hol:	Drewniana	antresola	z	początku	XX	w.,	z	czasów	
hr.	Oborskich	oraz	obrazy	z	kolekcji	Muzeum
Dawna kaplica pałacowa:	Wystawa	 poświęcona	
rodzinie	hr.	Oborskich,	ostatnim	właścicielom	obiektu.	
Znajdują	 się	 na	 niej	wszelkie	 pamiątki	 związane	
z	rodziną,	pochodzące	ze	zbiorów	muzealnych,	m.in.:	
fotografie,	 jedyny	kafel	z	nieistniejących	pałacowych	
pieców,	krucyfiks	 z	 kaplicy	pałacowej	oraz	książki	
z	 biblioteki	 hrabiostwa,	 opatrzone	 pieczątkami	
własnościowymi	 i	 exlibrisami	hr.	Oborskich.	W	sali	
eksponowane	są	również	srebra	i	broń	biała	z	kolekcji	
Muzeum.
Pokój karmazynowy:	Największa,	reprezentacyjna	sala	
Pałacyku,	na	której	ścianach	zawieszone	są	najcenniej-
sze	obrazy	muzealne.

Wystawa czasowa

„II wojna światowa w mielcu i okolicy” (do 1 lutego)

Z wystawy „II wojna światowa w Mielcu i okolicy”
fot. Muzeum Regionalne
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	 Wystawa	jest	niezwykle	zróżnicowana:	nie	brakuje	
na	niej	licznych	materiałów	multimedialnych	(tabletu,	
telewizora,	 ramek	cyfrowych),	cennych	eksponatów	
(broni,	mundurów,	 judaików,	przedmiotów	codzien-
nego	użytku	z	czasów	II	wojny	światowej,	itd.)	ale	też	
przestrzennych	zabiegów	ekspozycyjnych	(rekonstruk-
cji	fragmentu	okupacyjnego	rynku	czy	też	zabudowań	
obozu	koncentracyjnego).
	 Bardzo	ciekawym	i	zupełnie	nowym	elementem	jest	
też	strefa dotykowa,	gdzie	zwiedzający	może	oglądnąć	
eksponaty	z	każdej	ze	stron,	wziąć	je	do	rąk,	sprawdzić	
ich	ciężar	itd.
	 Ważnym	elementem	 jest	 także	film	zatytułowa-
ny	Mieleckie historie wojenne	prezentowany	na	specjal-
nie	zaaranżowanej	na	ten	cel	sali	kinowej.

	 Na	wystawie	nie	brakuje	też	wyjątkowych	stano-
wisk,	gdzie	można	przybić	na	przygotowanych	na	ten	
cel	kartach	kopie	pieczęci	 funkcjonujących	w	Mielcu	
w	czasie	okupacji	hitlerowskiej.

Godziny otwarcia

poniedziałki – piątki	8.00–16.00
soboty	12.00–16.00

Ceny biletów

5	zł,	3	zł	ulgowy
soboty:	Wstęp	wolny

muzeum Historii Fotografii „Jadernówka” w mielcu

ul.	Jadernych	19,	39-300	Mielec
tel.	17	586	22	71,	kom.	605	515	743
jadernowka@sckmielec.nazwa.pl

Wystawy stałe

Dom	mieszkalny	i	zakład	fotograficzny	Jadernych
Kolekcja	aparatów	fotograficznych

Godziny otwarcia

poniedziałki – środy i piątki 8.00–16.00
czwartki 8.00–18.00
każda sobota 10.00–16.00	–	wstęp	wolny

Ceny biletów

5	zł,	3	zł	ulgowy
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Oferta dla najmłodszych znajduje się  
w dziale „Dla dzieci”

	 Wraz	z	zejściem	do	Podziemnego	Przejścia	Tury-
stycznego	wkracza	się	w	niezwykły	świat	XVI/XVII-wiecz-
nego	Jarosławia	–	miasta	wielkich	jarmarków.	Wędrów-
kę	po	podziemnym	labiryncie	prowadzić	można	z	prze-
wodnikiem	przejścia,	bądź	podążając	za	przewodnikiem	
PTTK.	Ci,	którzy	wolą	chadzać	własnymi	ścieżkami	i	indy-
widualnie	wybierać	to,	co	dla	nich	najciekawsze,	mogą	
skorzystać	z	audioprzewodnika.	

PODzIemne PRzeJŚCIe TuRYSTYCzne 
w Jarosławiu

37-500 Jarosław, ul. Rynek 5

tel.: 16 624 89 89
e-mail: podziemia@ckip.jaroslaw.pl
www.podziemia.jaroslaw.pl

Oferta	Podziemne	Przejście	Turystyczne	PLUS	to	jesz-
cze	więcej	atrakcji	i	zwiedzania!	
Szczegóły	na	www.podziemia.jaroslaw.pl

Godziny otwarcia

wtorki – soboty 9.00–16.00
niedziele	10.00–17.00
poniedziałki	–	nieczynne
Ostatnie	wejście	godzinę	przed	zamknięciem.

muzeum 
– zeSPÓŁ PAŁACOWO-PARKOWY

37-200 Przeworsk, ul. Park 2

tel.: 16 628 44 04
biuro@muzeum.przeworsk.pl
www.muzeum.przeworsk.pl

Wystawa stała:

–	Historia	miasta	i	regionu;	Wnętrze	pałacowe;	Powo-
zownia;	Historia	Pożarnictwa

Wystawa czasowa:

Wystawa	czynna	w	Galerii	„Magnez”	przy	Muzeum	
w	Przeworsku	(11 stycznia – 23 lutego)
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Godziny otwarcia

1	maja	–	30	września
poniedziałki 11.00–15.00
wtorki – piątki 10.00–18.00
soboty 10.00–14.00
niedziele	10.00–14.00
1	października	–	30	kwietnia
poniedziałki 11.00–15.00
wtorki – piątki	10.00–15.30
soboty –	nieczynne
niedziele	10.00–14.00
Ostatni zwiedzający wpuszczani są na 1 godzinę przed 
zamknięciem Muzeum

Ceny biletów

Pałac	–	10	zł,	7	zł	(ulgowy)
Muzeum	Pożarnictwa	–	8	zł,	5	zł	(ulgowy)
Wystawy	czasowe	–	cena	biletu	ustalana	dla	każdej	
wystawy
Lekcje muzealne:
2	zł	–	uczniowie	szkół	podstawowych,	gimnazjów,	
szkół	średnich
1	zł	–	wychowankowie	przedszkoli,	zerówek	
i	świetlic,	uczniowie	niepełnosprawni
Poniedziałek	jest	dniem	wstępu	wolnego.	W	tym	dniu	
grupy	zorganizowane	uiszczają	opłatę	za	przewodnika.

„z nieludzkiej ziemi do Włoch. Żołnierz i artysta: 
malarstwo Tadeusza Wojnarskiego (1922–1999)”

 W	kościele	pw.	Matki	Bożej	Nieustającej	Pomocy	
w	Świętoniowej	k.	Przeworska,	od	1957	roku,	14	sta-
cji	Drogi	Krzyżowej	 ilustrują	dzieła	Tadeusza	Wojnar-
skiego.	Twórca	Drogi	Krzyżowej	ze	Świętoniowej	 to	
człowiek	o	nietuzinkowym	życiorysie:	 sowiecki	wię-
zień,	zesłaniec	syberyjski,	żołnierz	2	Korpusu	Polskie-
go,	który	wraz	z	generałem	Andersem	przeszedł	szlak	
tułaczy	i	bojowy	z	ZSRR	przez	Bliski	Wschód	na	Półwy-
sep	Apeniński.	Po	II	wojnie	światowej,	po	studiach	ar-
tystycznych	odbytych	w	Rzymie	i	Madrycie,	osiedlił	się	
w	Szwajcarii,	gdzie	przez	całe	życie	angażował	się	głę-
boko	w	popularyzowanie	polskiej	kultury.	
	 Wystawa	 przygotowana	 przez	 syna	 artysty	 –	
	Tadeusza	Wojnarskiego	 juniora	oraz	Muzeum	Polskie	
w	Rapperswilu,	przybliża	polskiemu	odbiorcy	twórczość	
	artysty	malarza,	w	której	odbijają	się	okrutne	przeżycia,	
duch	bojowy,	miłość	do	Ojczyzny	oraz	nadzieja	i	marze-
nia	o	wolnej	Polsce.	

 Wystawa obejmuje 
98 prac artysty. Składają się 
na nie prace malarskie (akwa-
rele i gwasze) oraz rysunko-
we, dla których prezentacji 
przyjęto układ chronologicz-
ny, odpowiadający głównym 
epizodom z jego młodości. 
Autentyczności opowieści 
o życiu i twórczości malarza 
przydają zachowane po nim 
dokumenty i pamiątki z cza-
su wojny	(Anna	Tomczak,	ku-
rator	wystawy).

 W jego twórczości od początku znaczną rolę odgry-
wał portret. Stworzenie wizerunku pełnej emocjonal-
nych stanów twarzy ludzkiej, będącego swoistym od-
biciem i jednocześnie świadectwem aktualnej rzeczy-
wistości, stawało się dla niego	(po	wyzwoleniu	z	łagru,	
w	czasie	podróży	przez	Związek	Sowiecki)	niezwykle 
interesującym zajęciem. Najcenniejsze pozostają prace, 
które artysta tworzył jako żołnierz 2 Korpusu na szlaku 
swej wędrówki. Wśród nich, portrety tchną największą 
siłą i prawdą. W komponowanych portretowych popier-
siach swoich frontowych towarzyszy, także własnych au-
toportretach, malarz przekazuje nam całą prawdę o emo-
cjonalnych stanach, które te twarze wyrażają – niknącą 
wówczas coraz bardziej nadzieję na powrót do wyma-
rzonej wolnej Ojczyzny. Potrzeba portretowania swoich 
kolegów stała się rodzajem misji i rejestru ich osobowo-
ści, szczególnie podczas trudnych operacji związanych 
z przełamaniem linii Gotów w sierpniu 1944 roku, doko-
nywanej notabene przez żołnierzy 2 Korpusu w tym sa-
mym czasie, kiedy nad Wisłą rozpoczynało się Powsta-
nie Warszawskie, a w którym krwawą klęskę już nieba-
wem ponieśli koledzy artysty z jego szkolnych warszaw-
skich lat (prof.	Jan	Wiktor	Sienkiewicz,	badacz	polskiej	
sztuki	emigracyjnej).	
	 Po	kapitulacji	Niemiec,	żołnierze	Andersa	nie	wy-
obrażali	 sobie	powrotu	do	Polski,	 rządzonej	przez	
władze	komunistyczne.	Tadeusz	Wojnarski	 stał	 się	
jednym	z	grupy	żołnierzy	–	plastyków,	którzy	zebrani	
i	pokierowani	przez	Władysława	Andersa,	 rozpoczę-
li	studia	artystyczne	w	rzymskiej	Akademii	Sztuk	Pięk-
nych.	Opiekę	artystyczną	objął	nad	nimi	prof.	Marian	
Szyszko-	Bohusz.	
	 Przesłanie	wystawy	wyraża	syn	artysty	–	Tadeusz	
Wojnarski	junior,	odnosząc	się	do	portretów	towarzy-
szy	broni	artysty:	Każdy z portretowanych, po osobi-
stych doświadczeniach na nieludzkiej ziemi, wiedział, że 
to „wyzwolenie” dla Polski nic dobrego nie znaczy. I każ-
dy przerabiał traumę wygranej i jednocześnie przegranej 
wojny na swój własny sposób. To właśnie te uczucia arty-
sta imponująco uchwycił na papierze – to jest wielka siła 
tego niezwykłego dziedzictwa. Dla mnie najważniejsze 
jest przekazanie tej tragedii obecnym i przyszłym poko-
leniom, które nie doświadczyły tej strasznej wojny. War-
to, aby zostały one odkryte przez polskie społeczeństwo.
	 Wystawie	towarzyszy	bogato	ilustrowany	katalog	
opracowany	przez	Annę	Tomczak	i	Tadeusza	Wojnar-
skiego,	wydany	przez	Muzeum	Polskie	w	Rapperswilu.	
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CenTRum WIKLInIARSTWA
miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem
37-420 Rudnik nad Sanem, ul. mickiewicza 41

tel.: 15 649 26 13 (informacja)
e-mail: mokrudnik@interia.pl
www.mokrudnik.pl

Wystawy stałe

Archeologiczna	(zbiory	ks.	Franciszka	Nicałka)
Etnograficzna	(zbiory	Wiktora	Wójcika)
Historyczna	(historia	miasta	i	wikliniarstwa)	
Wiklina	artystyczna	(m.in.	kolekcje	wiklinowej	mody	
i	biżuterii	oraz	rzeźb	–	obiektów	z	wikliny)
Wiklina	użytkowa	(m.	in.	ekspozycje	wiklinowych	
mebli,	form	dekoracyjnych)
Wystawa	koszy	XXL

Wystawy czasowe

„Rudniczanie	wyznania	mojżeszowego”	
(styczeń – marzec)	Centrum	Wikliniarstwa
„Przegląd”	wystawa	malarstwa	Anny	Błądek	
(styczeń – marzec)	Dom	Kultury

Godziny otwarcia 

wtorki – piątki 10.00–18.00
niedziele 13.00–17.00

Ceny biletów

6	zł,	3	zł	ulgowy	(uczniowie,	studenci)

Oferta edukacyjna

Prezentacja	multimedialna	i	film	(10–40	min)	–	2	zł	/os.
Pokaz	wyplatania	(30	min)	–	3	zł/os.
Nauka	wyplatania	(1,5	godz.)	–	7	zł/os.
Warsztaty	wikliniarskie	(czas	trwania	6	godz.)
dzieci	i	młodzież	15zł/	os.,	dorośli	20	zł/os.
Wycieczka	szlakiem	wiklinowych	rzeźb	–	50	zł	(bilet	
grupowy)

Imprezy

Koncert	z	okazji	obchodów	Międzynarodowego	Dnia	
Holocaustu	(19 stycznia)	Dom	Kultury
Koncert	Noworoczny	„A	nadzieja	znów	wstąpi	
w	Nas…”	w	wykonaniu	Konrada	Mastyło	i	Dagmary	
Moskwy	(25 stycznia)	Dom	Kultury	
Koncert	z	okazji	Dnia	Kobiet	(marzec)	Dom	Kultury

Wystawa Bawimy się sztuką w ramach projektu 
„Podkarpackie Inicjatywy Lokalne 2018–2019” 
dofinansowanego ze środków Programu Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich Dom Kultury w Rudniku nad 
Sanem

Oferta na ferie znajduje się w dziale „Dla Dzieci”

nr 125    styczeń – marzec 2020

muzeum ReGIOnALne  
W STALOWeJ WOLI

37-450 Stalowa Wola, ul. Sandomierska 1

tel.: 15 844 85 56
 15 842 00 42 (rezerwacje)
e-mail: muzeum@muzeum.stalowawola.pl
www.muzeum.stalowawola.pl

Wystawy stałe

Stacja	Rozwadów.	Między	Lwowem	a	Krakowem
„Galeria	przez	dotyk”	–	plenerowa	wystawa	rzeźby	
na	dziedzińcu	muzeum	
Galeria	Malarstwa	Alfonsa	Karpińskiego,	
Stalowa	Wola,	ul.	Rozwadowska	12
„A	jutro	jest	nieznane.	Podziemna	Solidarność	
w	Stalowej	Woli	1982–1989”	–	Muzeum	Jana	Pawła	II,	
ul.	Ks.	Jerzego	Popiełuszki	4

Wystawy czasowe

„Kresy	moje,	utracone.	Ze	wspomnień	
mieszkańców	Stalowej	Woli”,	ul.	Sandomierska	1	
(do 23  lutego)

„Szczęśliwa	godzina:	Młoda	Polska”	Galeria	
Malarstwa	Alfonsa	Karpińskiego,	ul.	Rozwadowska	12 
(do 23 lutego)
„Viva	Moniuszko!”,	Centrum	Edukacji	Dziecięcej,	
ul.	Rozwadowska	12	(do 23 lutego)
„Galeria	Jednego	Obrazu”,	Powiatowy	Szpital	
Specjalistyczny	w	Stalowej	Woli,	Oddział	
Otolaryngologiczny,	ul.	Staszica	4

Wystawy plenerowe

80	lat	Stalowej	Woli	–	Zawsze	z	Rozwadowem
Okupacja	niemiecka	nad	Sanem,	1939–1944	–	80.	rocz-
nica	wybuchu	II	wojny	światowej, plac	obok	Biblioteki	
Międzyuczelnianej	w	Stalowej	Woli,	ul.	Popiełuszki	10.
Galeria	przez	dotyk
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Godziny otwarcia

Budynek	główny	Stalowa	Wola,	ul.	Sandomierska	1
poniedziałki – środy, piątki	8.00–15.00
czwartki	8.00–18.00
niedziele	14.00–18.00
soboty –	nieczynne
Informacje	i	rezerwacje:	tel.	15	844	85	56,	797	120	229
Galeria	Malarstwa	Alfonsa	Karpińskiego,	ul.	Rozwa-
dowska	12
poniedziałki – środy, piątki	8.00–15.00
czwartki	8.00–18.00
niedziele	14.00–18.00
soboty	–	nieczynne
Informacja:	tel.	15	842	02	07,	 
rezerwacje:	tel.	797	120	224,	797	120	229
Projekt współfinansowany ze środków UE. Dofinanso-
wano ze środków MKiDN pochodzących z Funduszu Pro-
mocji Kultury.

Stacja Rozwadów. między Lwowem a Krakowem

	 Jest	 to	 ekspozycja	 stała	 stalowowolskiego	
Muzeum,	poświęcona	historii	Regionu	Nadsańskiego.	
Zlokalizowana	 jest	w	głównej	 siedzibie	Muzeum	
Regionalnego	–	na	poddaszu	Zamku	Lubomirskich.	
	 Rozwadów,	to	z	pozoru	typowe	polskie	miastecz-
ko,	kryje	w	sobie	wiele	ciekawych	historii,	ma	swój	nie-
powtarzalny,	indywidualny	charakter.	Na	ekspozycji	
przypominamy	nie	tylko	historię	Rozwadowa	i	 jego	
mieszkańców,	ale	także	historię	związanej	z	nim	oko-
licy,	kulturę	 ludową	regionu	nadsańskiego,	a	 także	
jego	pradzieje.	Pokazujemy	to,	co	typowe,	 i	 to	cze-
go	nie	było	nigdzie	 indziej.	Po	raz	pierwszy	oprócz	
różnorodnych	eksponatów,	muzealnych,	artefaktów	
i		archiwaliów,	region	nadsański	ujrzymy	w	multime-
diach	i	animacjach.	Natomiast	bogaty,	interdyscypli-
narny	program	edukacyjny	wychodzi	naprzeciw	ocze-
kiwaniom	wszystkich	grup	wiekowych	pragnących	
zgłębić	wiedzę	o	naszym	regionie.
	 Ekspozycja	podzielona	na	moduły-przystanki	prze-
prowadzi	widza	przez	historię	od	założenia	miastecz-
ka	w	1690	r.	do	wybuchu	II	wojny	światowej.	Zwiedza-
nie	zaczniemy	od	książęcej	rodziny	Lubomirskich,	któ-
ra	przez	ponad	200	lat	władała	charzewicko-rozwa-
dowskimi	dobrami.	Kolejne	przystanki	prowadzą	nas	
przez	dialog	kultur	w	Rozwadowie,	charakterystykę	
mieszczaństwa	rozwadowskiego,	życie	kulturalne,	re-
ligijne	i	patriotyczne.	Zobaczymy	jak	powstanie	pod	
koniec	XIX	w.	węzła	kolejowego,	znacząco	rozwinę-
ło	miasto	gospodarczo	i	kulturowo.
	 W	czasie	I	wojny	światowej	w	wyniku	walk	fron-
towych	Rozwadów	 i	 cały	 region	nadsański	uległy	
spustoszeniu.	Ten	czas	zobrazują	archiwalne	zdjęcia	
i		artefakty	wojenne,	ale	nie	zabraknie	także	i	wojen-
nego	malarstwa,	urodzonego	w	Rozwadowie,	Alfon-
sa	Karpińskiego.	Ponowny	rozkwit,	także	kulturalne-
go	życia	miasta,	nastąpił	po	odzyskaniu	niepodległo-
ści.	Wejdziemy	zatem	w	klimat	międzywojennego	mia-

steczka,	zobaczymy,	jak	organizowano	życie	codzien-
ne,	jak	kwitło	życie	kulturalne,	jak	rozwijano	się	ducho-
wo	i	religijnie.	Odkryjemy	zapomniane	skarby	z	rozwa-
dowskich	świątyń.
	 Wyjątkowym	przystankiem	na	trasie	jest	niezwy-
kła	kultura	ludowa	Lasowiaków,	którzy	zamieszkiwali	
nadsańskie	wioski.	Osobny	przystanek	stanowią	tak-
że	pradzieje	regionu,	które	dokumentują	ślady	osad-
nictwa	sprzed	kilku	tysięcy	lat	–	ogromne	cmentarzy-
sko	tarnobrzeskiej	kultury	 łużyckiej	odkryte	we	wsi	
Pysznica,	to	jedno	z	największych	odkryć	archeologii	
XX	w.	na	Dolnym	Nadsaniu.
	 Rozwadów	leży	dokładnie	w	połowie	drogi	mię-
dzy	Lwowem	a	Krakowem.	Miasteczko	założone	było	
w	głębi	kraju,	ale	w	pewnym	okresie	było	nadgranicz-
ne.	Od	początku	wielokulturowe.	Kupieckie,	rzemieśl-
nicze,	ale	i	książęce.	Małe,	ale	niegdyś	ważne	jako	wę-
zeł	kolejowy.	Choć	wciąż	istnieje,	nie	ma	go	na	mapie.	
Dajmy	się	wciągnąć	w	wyjątkowy	klimat	miasteczka,	
odkryjmy	ten	region	na	nowo.
	 Ekspozycji	towarzyszy	bogaty	program	edukacyj-
ny	dostępny	na	www.muzeum.stalowawola.pl w za-
kładce	Edukacja.

Galeria malarstwa Alfonsa Karpińskiego

	 Galeria	 to	nowe	 i	unikatowe	miejsce	na	mapie	
Podkarpacia,	które	za	cel	postawiło	sobie	innowacyj-
ną	edukację	w	zakresie	sztuki.	Prezentuje	jedną	z	naj-
lepszych	kolekcji	malarstwa	Alfonsa	Karpińskiego,	jed-
nego	z	czołowych	twórców	okresu	Młodej	Polski.	Zlo-
kalizowana	jest	w	dawnym	budynku	sądu	w	Rozwa-
dowie	(dziś	osiedle	Stalowej	Woli).	Okazały,	zabytko-
wy	gmach	został	wzniesiony	w	1905	roku	z	inicjatywy	
władz	austriackiego	zaborcy	i	stanowi	dokument	re-
prezentacyjnej	zabudowy	miejskiej	dawnego	miasta	
Rozwadowa.	W	okresie	II	wojny	światowej	prowadzo-
no	w	nim	punkt	opatrunkowy	PCK,	a	następnie	szpi-
tal	polowy.	Sąd	znajdował	się	tu	do	2012	r.	Koncep-
cja	utworzenia	galerii	poświęconej	Karpińskiemu	po-
jawiła	się	w	2015	roku,	dwa	lata	później	ruszyły	prace	
konserwatorskie	 i	 remontowe	budynku.	 Inwestycja	
realizowana	była	w	II	etapach	i	została	dofinansowa-
na	ze	środków	Regionalnego	Programu	Operacyjne-
go	Województwa	Podkarpackiego	oraz	Ministra	Kul-
tury	i	Dziedzictwa	Narodowego.	Modernizacja	budyn-

Galeria Malarstwa Alfonsa Karpińskiego, fot. arch. MRS
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ku	została	zakończona	pod	koniec	2018	roku.	Obec-
nie	budynek	dawnego	sądu	zmienił	się	w	przestrzeń	
wystawienniczo-edukacyjną	muzeum:	na	poddaszu	
umiejscowiono	galerię	dzieł	Alfonsa	Karpińskiego	
z	pracownią	artystyczną,	na	 I	piętrze	Centrum	Edu-
kacji	Dziecięcej,	na	parterze	strefa	wejścia	do	gale-
rii	obejmuje	punkt	informacyjny,	sklepik,	szatnię	i	to-
alety.	W	ramach	galerii	działa	Szkoła	Malarstwa	i	Ry-
sunku	„Karpiński”,	która	kompleksowo	i	profesjonal-
nie	uczy	sztuk	plastycznych.	Galerii	towarzyszy	boga-
ty	program	wydarzeń	kulturalnych	(wystawy,	warsz-
taty,	lekcje,	konferencje,	koncerty,	filmy	itp.).	Atutem	
nowo	otwartej	przestrzeni	jest	elegancka	i	atrakcyjna	
wizualnie	aranżacja	wnętrza.

„Wystawa Kresy moje, utracone. 
ze wspomnień mieszkańców Stalowej Woli” 

	 W	tym	roku,	kiedy	upływa	80	lat	od	wybuchu	II	woj-
ny	światowej,	historia	Polaków	na	Kresach	ma	szczegól-
ną	wymowę	i	warto	o	niej	przypominać.	Każda	pamiąt-
ka,	opowieść	czy	fotografia	przynosi	nowe	spojrzenie	
na	życie	polskich	obywateli	przed	1939	r.,	na	ziemiach	
dzisiaj	leżących	poza	granicami	naszego	kraju.
	 Dzięki	Kresowianom	mieszkającym	w	Stalowej	Woli	
możemy	poznać	wiele	interesujących,	nieznanych	fak-
tów	z	terenów	województw	wschodnich	II	RP,	które	
zostały	zebrane	na	potrzeby	wystawy	pn.	Kresy moje, 
utracone. Ze wspomnień mieszkańców Stalowej Woli .
	 	Ich	wspomnienia	oparte	są	na	osobistym	doświad-
czeniu	 lub	opowieściach	rodziców,	dziadków	i	krew-
nych.	To	ostatni	już	świadkowie,	którzy	mogą	jeszcze	
odpowiedzieć	na	pytanie:	Jak	żyło	się	na	Kresach?	
	 Wystawa	to	opowieść	Kresowian	o	ziemiach	leżą-
cych	w	granicach	 II	Rzeczypospolitej	z	perspektywy	
zwykłych	ludzi,	mieszkańców	tamtych	stron,	których	
los	rzucił	do	Stalowej	Woli.	Ocalone	nieliczne	pamiąt-
ki	mają	dla	nich	nieocenioną	wartość,	bo	przypomina-
ją	o	życiu	na	Kresach,	o	rodzinnym	domu,	krewnych	
i	sąsiadach,	pięknie	tamtej	ziemi,	gdzie	przyszło	im	się	
urodzić,	mieszkać,	uczyć	się,	gdzie	pracowali	i	walczyli	
o	wolną	Polskę	ich	ojcowie	i	dziadowie.	Ich	wspomnie-
nia	są	ważnym	elementem	„przestrzeni	pamięci”	o	hi-
storii	Polaków	na	Kresach,	którą	warto	poznać.	
 Wystawa	podzielona	na	kilka	części	opowiada	
o	życiu	codziennym	na	Kresach	w	przededniu	wybu-
chu	II	wojny	światowej.	To	mało	znany	obraz	Kresów,	
przepełniony	pozytywnym	myśleniem,	nadzieją	Pola-
ków	na	lepszą	przyszłość,	odbudowę	i	rozwój	kraju	po	
czasach	niewoli	i	walkach	o	niepodległość,	z	jednocze-
sną	troską	o	Ojczyznę.	Ale	to	także	pozbawiona	pato-
su	zwyczajna	opowieść	o	życiu	rodzinnym	i	sąsiedzkim	
w	wielokulturowych	wsiach,	miasteczkach	i	miastach.	
	 Dla	Kresowian	wybuch	II	wojny	światowej	odmienił		
całkowicie		dotychczasowe	życia,	dlatego	wielka	utra-
ta	jest	nieodłącznym	elementem	ich	wspomnień,	cze-
mu	została	poświęcona	jedna	część	wystawy.	Często	
są	to	bolesne	i	dramatyczne	przeżycia,	których	nikt	nie	
spisał,	a	niejednokrotnie	mogłyby	być	pierwowzorem	
dla	scenariuszy	filmowych.

	 Ekspozycję	zamyka	tematyka	osobistego	doświad-
czenia	Kresów,	które	każdy	Polak	będzie	miał	inne.	Dla	
niektórych	będą	to	rodzinne	strony,	dla	innych	tereny	
turystyczne,	a	dla	jeszcze	innych	przestrzeń	zupełnie	
nieznana.	Tutaj	także,	w	tej	części	ekspozycji	otrzyma-
li	głos	stalowowolanie,	znani	w	Stalowej	Woli	z	działań	
na	rzecz	przywracania	pamięci	o	Kresach.
	 Na	szczęście	mogą	dzisiaj	 już	swobodnie	mówić	
skąd	pochodzą,	co	po	1945	r.	nie	zawsze	było	możli-
we.	Po	1989	r.	jest	im	łatwiej	przekroczyć	wschodnią	
granicę,	aby	móc	odwiedzić	groby	krewnych	(jeśli	ta-
kie	przetrwały),	miejsca	bliskie	sercu,	bo	znane	z	wła-
snego	doświadczenia,	wspomnień	rodziców	i	rodziny,	
ale	też	podziwiać	piękno	tamtej	ziemi,	gdzie	nie	sposób	
nie	natknąć	się	na	pomniki	wielkiego	polskiego	dziedzic-
twa	kulturowego:	potężnych	twierdz	i	warowni,	kró-
lewskich	zamków,	magnackich	pałaców,	szlacheckich	
dworków,	słynnych	nekropolii	oraz	miejsc	stoczonych	
bitew	i	przelanej	polskiej	krwi,	znanych	z	dzieł	wielkich	
pisarzy,	wieszczów	czy	malarzy.
	 Wystawie	towarzyszyć	będzie	publikacja,	o	tym	sa-
mym	tytule.
Kurator i koordynator: Elżbieta Skromak

Szczęśliwa godzina: młoda Polska

	 Muzeum	Regionalne	w	Stalowej	Woli	zaprasza	na	
niezwykłą	wystawę	przedstawiającą	wybrane	aspek-
ty	jednego	z	najciekawszych	i	najważniejszych	zjawisk	
	artystycznych	–	Młodej	Polski.	W	latach	1890–1914	sztuki	
piękne,	podobnie	jak	literatura	i	muzyka,	przeżyły	swoją	
„szczęśliwą	godzinę”.	Do	głosu	bowiem	doszły	równo-
legle	nie	tylko	rozmaite	tendencje	–	secesja	i	symbolizm,	
„intensywizm”	 i	protoekspresjonizm,	 japonizm	–	ale	
przede	wszystkim	pojawiło	się	wiele	 indywidualności	
artystycznych	i	powstało	wiele	dzieł	programowych	na	
najwyższym	poziomie	artystycznym,	nie	mających	ana-
logii	w	sztuce	europejskiej	tego	czasu.	I	choć	życie	arty-
styczne	intensywnie	toczyło	się	w	różnych	miejscach,	
to	kilka	z	nich	jest	szczególnie	ważnych:	pracownia	ar-
tysty,	wystawa,	Akademia	Sztuk	Pięknych,	salon,	ka-
wiarnia,	muzeum	Jasieńskiego	 i	chata	góralska.	Pre-
zentujemy	zarówno	obrazy	Olgi	Boznańskiej	ilustrują-
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ce	jej	relacje	z	Alfonsem	Karpińskim,	jak	i	twórczość	jed-
nej	z	największych	indywidualności	tego	czasu:	Witolda	
Wojtkiewicza	oraz	dzieła	Jacka	Malczewskiego,	Juliana	
Fałata,	Wojciecha	Weissa,	Jana	Stanisławskiego	i	jego	
uczniów,	Leona	Wyczółkowskiego,	Tadeusza	Makow-
skiego,		Xawerego	Dunikowskiego,	Konstantego	Laszcz-
ki,	Józefa	Mehoffera	i	Stanisława	Wyspiańskiego.
Kurator: dr Anna Król
Koordynator: Magdalena Kołtunowicz

„Viva moniuszko!”

	 Rok	2019	w	polskiej	kulturze	został	ogłoszony	ro-
kiem	Stanisława	Moniuszki,	„ojca	polskiej	opery	naro-
dowej”.	W	obchody	200-lecia	urodzin	świetnego	kom-
pozytora	włącza	się	także	stalowowolskie	Muzeum	Re-
gionalne,	które	od	22	listopada	br.	w	Galerii	Malarstwa	
Alfonsa	Karpińskiego	będzie	prezentować	wystawę	
Viva	Moniuszko!	Tą	niezwykłą	ekspozycją	Teatr	Wiel-
ki	Opera	Narodowa	w	Warszawie	zainaugurował	Rok	
Moniuszkowski.
	 Wystawa	Viva	Moniuszko!	prezentowana	w	Muzeum	 
Regionalnym	w	Stalowej	Woli	została	przygotowana	
specjalnie	z	myślą	o	młodych	pasjonatach	muzyki,	któ-
rzy	pragną	bliżej	poznać	biografię	 i	niezwykłą	 twór-
czość	Stanisława	Moniuszki.	Na	ekspozycji	będzie	moż-

na	zobaczyć	między	 innymi	projekty	kostiumów	i	de-
koracji	do	znakomitych	oper:	Strasznego	Dworu,	Hal-
ki	czy	Hrabiny,	a	w	kabinie	akustycznej	posłuchać	i	za-
śpiewać	–	jak	na	karaoke	–	wybranych	pieśni	Moniusz-
ki.	Dzięki	ekspozycji	można	łatwiej	poznać	świat	opery	
i	zrozumieć	Stanisława	Moniuszkę,	jako	wielkiego	kom-
pozytora	i	wizjonera.
	 Wystawie	towarzyszy	ciekawa	interdyscyplinarna	
oferta	edukacyjna.
	 Wernisaż	wystawy	uświetni	koncert	zatytułowa-
ny	„Patriotycznie	 i	 lirycznie”	w	wykonaniu	Kwartetu	
Smyczkowego	Nadsańskiej	Orkiestry	Kameralnej	oraz	
solistów	pod	kierownictwem	Edwarda	Horoszko.
Organizator: Teatr Wielki Opera Narodowa w Warszawie
Aranżacja wystawy: ASC STUDIO Anna Skołożyńska- 
Cieciera
Kurator wystawy: Marcin Fedisz, kierownik Działu Lite-
rackiego i Marketingu i zarazem kurator Galerii Opera 
w Teatrze Wielkim – Operze Narodowej
Koordynacja wystawy: Katarzyna Pająk

„Galeria Jednego Obrazu”

	 To	wyjątkowa	ekspozycja,	 która	mieści	 się	 na	
	Oddziale	Otolaryngologicznym	stalowowolskiego	Szpi-
tala	Powiatowego.	Aby	wlać	w	szpitalną	codzienność	
nieco	światła	 sztuki,	 co	kwartał	Muzeum	Regional-
ne	prezentuje	tam	wybrany	obraz	ze	swoich	zbiorów	
i	tak	już	od	ponad	dziesięciu	lat.	Są	to	przede	wszyst-
kim	prace	artystów	związanych	z	regionem,	takich	jak	
Kazimierz	Kwiatkowski,	Roman	Zieliński	czy	Jadwiga	
Kukuła.	Aktualnie	eksponowany	jest	obraz	Kazimiery	
Myk-Magdziak	„Pamiętnik	małego	miasteczka	I”,	ob-
raz	olejny	namalowany	na	płótnie.
	 Kazimiera	Myk-Magdziak	urodziła	 się	w	 1948	 r.	
w	Agatówce	k.	Stalowej	Woli.	Studiowała	na	Wydzia-
le	Rzeźby	ASP	w	Krakowie,	gdzie	uzyskała	dyplom	na-
grodzony	medalem	w	1976	r.	w	pracowni	prof.	Mariana	
Koniecznego.	Specjalizuje	się	w	wielu	dyscyplinach	pla-
stycznych	od	rysunku,	malarstwa	i	fotografii,	poprzez	
ceramikę,	modelarstwo,	do	rzeźby.	Od	1990	roku	naj-
chętniej	poświęca	się	malarstwu	sztalugowemu.	Stwo-
rzyła	kilkanaście	cykli	malarskich	i	wiele	pojedynczych	
dzieł.	Bierze	udział	w	wystawach,	konkursach,	plene-
rach	i	aukcjach	dobroczynnych.	Zrealizowała	kilka	rzeźb	
plenerowych,	popiersi	i	tablic	pamiątkowych.	Zorgani-
zowała	wiele	wystaw	indywidualnych.	Za	swoją	twór-
czość	otrzymała	nagrody	i	wyróżnienia.

80 lat Stalowej Woli – zawsze z Rozwadowem

	 Wystawa	przygotowana	została	z	okazji	jubileuszu	
80-lecia	Stalowej	Woli,	która	powstała	jako	osiedle	przy-
fabryczne	nieopodal	o	wiele	starszego	miasta	Rozwa-
dów.	Dnia	31	stycznia	1938	roku	Minister	Spraw	We-
wnętrznych	i	Premier	Rządu	RP	Felicjan	Sławoj	Skład-
kowski	nadał	oficjalnie	przyzakładowemu	osiedlu,	po-
łożonemu	w	gromadzie	Pławo,	gminie	Nisko,	powie-
cie	niżańskim,	a	województwie	lwowskim,	nazwę	Sta-
lowa	Wola.	Prawa	miejskie	posiada	ona	od	1	kwietnia	
1945	roku.
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	 W	roku	1973	do	Stalowej	Woli	przyłączono	miastecz-
ko	Rozwadów	wraz	z	jego	wielowiekową	historią	i	tra-
dycją,	lecz	koegzystencja	i	współpraca	dwóch	sąsiadu-
jących	miejscowości	zaczęła	się	o	wiele	wcześniej	i	trwa,	
rzec	by	można,	od	samego	wspólnego	początku...

Okupacja niemiecka nad Sanem, 1939–1944 
– 80. rocznica wybuchu II wojny światowej

Miejsce:	plac	obok	Biblioteki	Międzyuczelnianej	w	Sta-
lowej	Woli,		ul.	Popiełuszki	10
	 Ekspozycja	przygotowana	w	związku	z	80.	roczni-
cą	wybuchu	II	wojny	światowej,	to	pierwsza	prezenta-
cja	niepublikowanych	nigdy	wcześniej	fotografii	z	cza-
sów niemieckiej	okupacji	nad	Sanem.	Główną	oś	wy-
stawy	stanowią	materiały	dokumentujące	gospodar-
czą	eksploatację	regionu	nadsańskiego.	Skupiły	się	tu-
taj,	 jak	w	soczewce,	niemal	wszystkie	elementy	po-
lityki	okupacyjnej	Generalnego	Gubernatorstwa.	Re-
gion	dostarczał	żywność	i	tanią	siłę	roboczą,	a	wszyst-
ko	zostało	podporządkowane	niemieckiemu	przemy-
słowi	wojennemu.	Stalowowolskie	Zakłady	Południo-
we,	przejęte	przez	koncern	Zakłady	Hermanna	Görin-
ga,	produkowały	m.in.	najsłynniejszą	armatę	niemiec-
kiej	armii	Flak 8,8 cm.	Zakłady	przemysłu	chemicznego	
w	Sarzynie	zmieniono	w	potężne	magazyny	wojskowe	
i	ujeżdżalnię	koni	dla	kawalerii.	W	Turbi	Niemcy	wybu-
dowali	lotnisko,	służące	najpierw	potrzebom	stalowo-
wolskiej	fabryki,	a	potem	Luftwaffe.	Powstawały	nowe	
linie	kolejowe,	odbudowywano	wysadzone	przez	pol-
skie	wojsko	mosty,	naprawiano	drogi.	Do	wszystkich	
prac	Niemcy	wykorzystywali	 robotników	przymuso-
wych,	także	żydów.	To	tylko	niektóre	z	prezentowa-
nych	tematów.	Pięć	 lat	wojennej	okupacji	naznaczo-
nych	było	terrorem,	egzekucjami	i	łapankami.
	 Zbrodnicza	machina	prześladowań	oraz	gospodar-
czej	eksploatacji	była	możliwa	dzięki	stacjonującym	tu	
żołnierzom,	tajnej	policji	 i	pracy	setek	zatrudnionych	
przez	III	Rzeszę	urzędników	i	funkcjonariuszy	różnych	
służb.
	 Ekspozycja	pokaże	również,	co	robili	okupanci,	gdy	
nie	byli	na	służbie	czy	w	pracy,	jak	wyglądały	ich	kwa-
tery,	koszary,	jak	w	Polsce	obchodzili	święta,	a	nawet	
karnawał.	Podglądamy	świat	zamknięty	i	niedostępny	
dla	„zwykłych”	ludzi.	Fotografie	radosnych	Niemców,	
butnie	maszerujących	przez	stalowowolskie	osiedle,	
zestawione	są	z	miejscami	egzekucji.	Utrwalone	wów-
czas	obrazy	wskazują	bardzo	jasno,	kto	był	ofiarą,	a	kto	
katem.	
	 Prezentowane	na	wystawie	zdjęcia	pochodzą	głów-
nie	z	albumów	anonimowych	żołnierzy	Wehrmachtu,	
którzy	trafili	na	front	wschodni.

Kurator: Aneta Garanty

Galeria przez dotyk

Plenerowa	wystawa	rzeźby
(dziedziniec	Muzeum,	ul.	Sandomierska	1)
	 Ekspozycja	kamiennych	rzeźb	przeznaczonych	do	
dotykania,	wykonanych	przez	artystów	ukraińskich	

i	polskich.	Wystawa	jest	elementem	programu	eduka-
cyjnego	dla	niepełnosprawnych	„Dostępne	Muzeum”.	
Zwiedzający	mają	do	dyspozycji		opisy	rzeźb	w	brajlu	
i	na	indywidualnych	odtwarzaczach	mp3	oraz	katalog	
dużą	czcionką,	z	rozdziałem	w	brajlu.
Kurator i aranżacja: Jarosław Pajek

Warsztaty

Szkoła Rysunku i malarstwa „Karpiński”

	 Jeżeli	fascynujesz	się	rysunkiem	i	malarstwem,	być	
może	masz	talent,	dobrze	rysujesz,	 jeżeli	chcesz	do-
stać	się	na	wyższą	uczelnię	artystyczną,	jeżeli	stawiasz	
pierwsze	kroki	w	malarstwie,	lub	chcesz	osiągnąć	wy-
soki	poziom	zaawansowany,	Szkoła	jest	idealnym	miej-
scem	dla	ciebie!	U	nas	nauczysz	się	profesjonalnie	ryso-
wać	i	malować.
	 Posiadamy	pracownię	w	doskonałej	 lokalizacji	
w	pięknym,	odrestaurowanym	budynku	Galerii	Malar-
stwa	Alfonsa	Karpińskiego	przy	ul.	Rozwadowskiej	12.	
Mamy	znakomite	warunki	pracy,	wygodną	i	przestron-
ną,	w	pełni	wyposażoną	Pracownię	artystyczną,	z	du-
szą.	Spotkasz	tu	znakomitą	kadrę	uczącą,	ludzi	z	pasją	
i	ogromnym	profesjonalnym	zapleczem.	Zajęcia	z	ry-
sunku	prowadzi	dr	Janusz	Baran,	nauczyciel	akademic-
ki,	adiunkt	w	Instytucie	Sztuk	Pięknych	Uniwersytetu	
Jana	Kochanowskiego	w	Kielcach,	który	prezentował	
swoje	prace	na	wystawach	polskich	i	zagranicznych.
	 Kursami	malarstwa	kieruje	Justyna	Posiecz-Polkow-
ska,	absolwentka	gdańskiej	Akademii	Sztuk	Pięknych.	
Artystka	specjalizuje	się	w	malarstwie	sztalugowym	
i	wielkoformatowym,	była	nagradzana	w	wielu	konkur-
sach,	między	innymi	jest	laureatką	międzynarodowego	
konkursu	na	wykonanie	muralu	na	Galerii	Krakowskiej.	
W	ofercie	Szkoły	znajduje	się	także	kurs	rysunku	nar-
racyjnego	dla	pasjonatów	ilustracji	i	komiksu.	Prowa-
dzi	go	pochodzący	ze	Stalowej	Woli	dr	Jakub	Woyna-
rowski,	znany	i	ceniony	artysta,	wykładowca	krakow-
skiej	Akademii	Sztuk	Pięknych,	zdobywca	wielu	presti-
żowych	nagród,	designer,	niezależny	kurator.	Zapra-
szamy	również	młodych	sympatyków	sztuki	na	kurs	
„Klasa	dla	dzieci”.	Zajęcia	prowadzone	są	dla	dwóch	
grup	wiekowych:	grupa	dla	dzieci	w	wieku	6–9	lat	i	gru-
pa	dla	dzieci	w	wieku	10–12	lat.	Przewodzi	im	Magda-
lena	Antonowicz,	absolwentka	Instytutu	Wychowania	
Artystycznego	Uniwersytetu	Marii	Curie-Skłodowskiej	
w	Lublinie,	doświadczony	pedagog.
zapisy trwają!

Szczegóły	dotyczące	zajęć	i	prowadzących	dostępne	są	
na	stronie	internetowej	Muzeum	Regionalnego	w	Sta-
lowej	Woli	http://www.muzeum.stalowawola.pl w za-
kładce:	Pracownia	
oraz	pod	numerem	telefonu:	797	120	224,	15	842	02	07
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Oferta dla najmłodszych oraz na ferie 
znajduje się w dziale „Dla Dzieci”



32 Podkarpacki
Informator
KulturalnyMUZEA

nr 125    styczeń – marzec 2020

muzeum ReGIOnALne
W DęBICY

39-200 Dębica, ul. Ratuszowa 4

tel.: 14 683 74 28
e-mail: sekretariat@muzeumwdebicy.pl
www.muzeumwdebicy.pl

Wystawy stałe

Dębica	i	jej	mieszkańcy	od	1358	do	1939	roku
Ziemia	Dębicka	w	latach	1939–1944
Dębicki	salonik	muzyczny
Śladami	rodzin	Bergerów
Kantorów	i	Pendereckich
Historia	Garnizonu	Dębickiego

Wystawy czasowe

Dzień,	w	którym	pękło	niebo…	dębicki	wrzesień	1939	
roku	(do 31 marca) 
COP	–	narodziny	przemysłu	gumowego	w	Dębicy	
(do 31 marca)

Godziny otwarcia

wtorki – piątki	8.30–15.30
soboty 9.00–12.00,	(wstęp wolny)
niedziele	13.00–16.00	(październik – kwiecień)

Dzień, w którym pękło niebo… dębicki wrzesień 
1939 roku

	 Wystawa	przedstawia	historię	Dębicy	 i	 jej	miesz-
kańców	w	przeddzień	wybuchu	 II	wojny	światowej	
i	w	trakcie	trwania	polskiej	wojny	obronnej.	Na	dwóch	
salach	zebrano	liczne,	eksponaty,	fotografie	i		zabytki.	
Wystawa	prezentuje	młodość	pokolenia	dębickich	
	Kolumbów.	Dalej	narracja	wystawy	dotyka	kształtu	pol-

ski	przedwojennej	armii	i	na	tym	tle	prezentuje	kariery	
wojskowe	mieszkańców	Dębicy.	Kolejna	część	wysta-
wy	to	wybuch	wojny	i	przebieg	walk	obronnych.	Tutaj	
w	otoczeniu	licznych	militariów,	mundurów	i	akompa-
niamencie	specjalnej	ścieżki	dźwiękowej	zwiedzający	
zapoznać	się	mogą	z	przebiegiem	wrześniowych	walk	
ze	szczególnym	uwzględnieniem	udziału	w	nich	5	pułku	
strzelców	konnych,	10	Brygady	Kawalerii	oraz	16	pułku	
piechoty.	Wśród	wyjątkowych	eksponatów	m.	in.	ory-
ginalne	siodła,	elementy	polskich	przedwojennych	sa-
molotów	i	wiele	innych.	
Kuratorami wystawy, zajmującej powierzchnię 150 m2 są: 
Tomasz Czapla i Artur Getler.

COP – narodziny przemysłu gumowego w Dębicy

	 Wystawa	jest	poświęcona	80.	rocznicy	rozpoczę-
cia	produkcji	przez	Fabrykę	Gum	Jezdnych	STOMIL,	
największego	z	czterech	zakładów	przemysłowych,	
jakie	w	ramach	Centralnego	Okręgu	Przemysłowego	
powstały	w	rejonie	Dębicy	w	latach	1937–1939.	Na	wy-
stawie	zaprezentowano	szereg	nieznanych	do	tej	pory	
archiwalnych	fotografii	oraz	dokumentów.	Oprócz	od-
tworzonego	biurka	pierwszego	z	dyrektorów	fabryki	
największymi	atrakcjami	są	oryginalne	opony	stomi-
lowskie	wykonane	w	1939	roku	w	Dębicy	przez	świe-
żo	otwarty	zakład.	
Kuratorem wystawy zajmującej powierzchnię 50 m2 jest 
pan Tomasz Czapla.

Opony STOMIL wyprodukowane w Dębicy w 1939 rokuMiejsce poświęcone 5 Pułkowi Strzelców Konnych

Muzeum	Regionalne	im.	Adama	Fastnachta	w	Brzozo-
wie	istnieje	od	1980	r.	Oprócz	wystaw	stałych	prezentu-
je:	wystawy	czasowe,	rajdy	turystyczne,	konkursy,	pre-
lekcje,	spotkania	podróżnicze,	promocje	książek,	mini-

tel. 13 43 418 56, biblioteka: 13 30 613 71
www.muzeum.brzozow.pl
www.facebook.com/muzeumbrzozow/
wiadbrzoz@pro.onet.pl
brzozowmuzeum@gmail.com

muzeum ReGIOnALne  
Im. ADAmA FASTnACHTA W BRzOzOWIe

36-200 Brzozów, Rynek 10

koncerty	i	spotkania	z	ciekawymi	ludźmi	oraz	wydaje	
miesięcznik	społeczno-kulturalny	„Wiadomości	Brzo-
zowskie”.	Przy	muzeum	funkcjonuje	wydawnictwo.
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Wystawy stałe

Z	dziejów	i	kultury	regionu	brzozowskiego
Salon	mieszczańsko-inteligencki
Sztuka	regionu	brzozowskiego
Izba	chłopska
Historia	rzemiosła	brzozowskiego

Wystawy czasowe

Tadeusz	Masłyk.	Malarstwo	(styczeń)
Grzegorz	Tomkowicz&Syn.	Malarstwo,	rzeźba,	
rysunek	(luty)
Artur	Guzik.	Malarstwo	(marzec)

Godziny otwarcia

wrzesień	–	maj	od	poniedziałku	do	piątku:	7.00–15.00
biblioteka	czynna	w	dni	powszednie	w	godz.	8.00–15.00

Izba chłopska, fot. arch. Muzeum

Sztuka regionu brzozowskiego, fot. arch. Muzeum

Ceny biletów

6	zł,	3	(ulgowy)	bilet	na	wystawę	stałą
5	zł,	2,50	(ulgowy)	bilet	na	wystawę	czasową
Wstęp	bezpłatny	obowiązuje	w	poniedziałki	na	
wystawy	stałe
Opłata	za	lekcję	muzealną	dla	grupy	liczącej	do	10	osób	
wynosi	20	zł,	natomiast	płatność	za	każdą	kolejną	
osobę	–	2	zł
Bardzo	prosimy	o	wcześniejsze	zgłaszanie	grup	
zorganizowanych	pod	numerem	telefonu:	13	43	418	56	

muzeum Pożarnictwa im. Stanisława Dydka  
w Starej Wsi, które mieści się w Domu Strażaka

Opłata	za	jednorazowy	wstęp	na	ekspozycję:
–	6	zł,	3	zł	bilet	ulgowy	
Wstęp	bezpłatny	obowiązuje	we	wtorki	od	maja	do	
września.

muzeum HISTORYCzne  
mIASTA TARnOBRzeGA

39-400 Tarnobrzeg, ul. Sandomierska 27

tel.: 15 823 79 99 (zamek)
 15 823 72 03 (spichlerz)
e-mail: mhmt@onet.pl
www.mhmt.pl

	 Muzeum	Historyczne	Miasta	Tarnobrzega	mieści	
się	w	Zamku	hr.	Tarnowskich	przy	ul.	Sandomierskiej	27	
oraz	w	spichlerzu	dworskim	z	1843	roku	przy	ul.	Paw-
łowskiego	14,	obecnie	Muzeum	Polskiego	Przemysłu	
Siarkowego	–	Oddział	MHMT.

zAmeK TARnOWSKICH W DzIKOWIe

Tarnobrzeg,	ul.	Sandomierska	27
	 Najcenniejszy	zabytek	Tarnobrzega,	dawna	siedziba	
rodu	Tarnowskich,	pionierski	ośrodek	kolekcjonerstwa	
i	muzealnictwa	polskiego.	W	komnatach	piętra,	w	Sali	
Pod	Stropem	–	Galeria	obrazów	z	kolekcji	dzikowskiej	
hr.	Tarnowskich	oraz	Pokój	miniatur.	W	XV–XVII-wiecz-
nych	podziemiach	ekspozycja	prezentująca	dzieje	zam-
ku,	ceramikę	miechocińską	i	wystawę	archeologiczną.

Wystawy czasowe

Rzeka	w	obrazach	Stanisława	Baja	(do 8 marca)

Wydarzenia 

Spotkanie	przed	pomnikiem	„Jędrusiów”	na	Placu	
1000-lecia	w	Tarnobrzegu,	poświęcone	pamięci	Wła-

dysława	Jasińskiego	w	76.	rocznicę	śmierci	bohatera	
II	wojny	Światowej	(9 stycznia)
Wspólne	śpiewanie	kolęd	i	pastorałek	przy	fortepiano-
wym	akompaniamencie	Anny	Pintal	(12 stycznia) 
W	ramach	XI	Obchodów	Dnia	Pamięci	o	Ofiarach	Holo-
caustu	na	Podkarpaciu	odbędą	się	wykłady	poświęcone	
historii	i	kulturze	Żydów	skierowane	do	uczniów	tarno-
brzeskich	szkół	podstawowych	i	średnich	(29 stycznia)
uroczystości	Dnia	Żołnierzy	Wyklętych	(1 marca)

Warsztaty 

Od	Cezara	do	Enigmy	(luty)
Podczas	ferii	zimowych	w	Tarnobrzegu	Muzeum-	Zamek	
Tarnowskich	w	Dzikowie	organizuje	warsztaty	szyfro-
grafii.	Warsztaty	dla	uczniów	szkół	podstawowych	
i	średnich.	Wstęp	–	7	zł

Godziny otwarcia

od	16	X	do	15	IV	
wtorki – piątki	10.00–16.00
soboty, niedziele	13.00–18.00
poniedziałki	–	nieczynne
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Ceny biletów

14	zł,	8	zł	(ulgowy)

muzeum POLSKIeGO PRzemYSŁu SIARKOWeGO 
– Oddział mHmT
Tarnobrzeg,	ul.	Pawłowskiego	14
	 W	oddziale	MHMT	na	piętrze	ekspozycja	poświę-
cona	współczesnemu	górnictwu	siarkowemu	–	od	
1953	roku,	aż	po	załamanie	się	przemysłu	siarkowe-
go	w	ostatniej	dekadzie	XX	w.	Na	poddaszu	wystawy:	
„Siarka	w	dawnej	Polsce”	i	„Tradycje	górnicze”.

Godziny otwarcia

wtorki – piątki	9.00–15.00
soboty i niedziele	12.00–17.00
poniedziałki	–	nieczynne

Ceny biletów

8	zł,	5	zł	(ulgowy)	

BIBLIOTEKI
nr 125    styczeń – marzec 2020

WOJeWÓDzKA I mIeJSKA BIBLIOTeKA
PuBLICznA W RzeSzOWIe
35-010 Rzeszów, ul. Sokoła 13

tel.: 17 866 94 02 (dyrekcja)
 17 866 94 00 (centrala)
 17 866 94 19 (Informatorium, do godz. 20.00)
 17 866 94 01
e-mail: wimbp@wimbp.rzeszow.pl
www.wimbp.rzeszow.pl

Oferta dla najmłodszych znajduje się  
w dziale „Dla dzieci”

SPOTKAnIA AuTORSKIe  
ORAz SPOTKAnIA z CIeKAWYmI LuDŹmI

18 stycznia – Wypożyczalnia Główna – Spotkanie	autor-
skie	z	Urszulą	Dudziak	połączone	z	promocją	najnow-
szej	książki	„Wyśpiewam	wam	więcej” (10.00). 
Urszula Dudziak – popularna,	polska	wokalistka	i	kom-
pozytorka	jazzowa. 

KLuBY CzYTeLnICze

9 stycznia – Filia nr 10: Dyskusyjny Klub Książki – na	spo-
tkaniu	zostanie	omówiona	książka	Małgorzaty	Czyń-
skiej	„Berezowska.	Nagość	dla	wszystkich”	 (15.00) 
–	spotkanie	cykliczne	(15.00, 23 I).	
14 stycznia – Filia nr 4: Spotkania z literaturą – Zabytki 
sztuki sakralnej – spotkanie	w	Rzeszowskim	Muzeum	
Diecezjalnym	(14.00).
22 stycznia – Filia nr 11: Dyskusyjny Klub Książki (16.00) 
– spotkania	cykliczne	(26 II).
24 stycznia – Filia nr 13: Dyskusyjny Klub Książki Fani 
Literatury (14.30) – spotkanie	cykliczne	(28 II, 27 III).
27 stycznia – Filia nr 7: Dyskusyjny Klub Książki w ra-
mach cyklicznych spotkań Popołudnie z książką (16.00) 
– spotkania	cykliczne	(16.00, 24 II, 30 III).
29 stycznia – Filia nr 8: Spotkanie Klubu Czytelniczego 
DKK (16.30)	–	spotkanie	cykliczne	(19 II). 
10 lutego – Filia nr 2: Spotkanie z literaturą dla do-
rosłych czytelników – Zimowe spotkanie przy dobrej 
książce (12.00). 

11 lutego – Filia nr 4: Spotkania z literaturą	– Koronka – 
dzieło sztuki. Krótka historia od starożytności do współ-
czesności (17.00); Gawęda o sławie Jane Austen – wykład	
dr	hab.	prof.	UR	Joanny	Rusin.
18 marca – Filia nr 8: Spotkanie Klubu Czytelniczego 
(16.30); Filia nr 11: Spotkanie	Dyskusyjnego	Klubu	Książki	
(16.00).	

KOnKuRSY, WYSTAWY, WARSzTATY, Inne

2–31 stycznia – Budynek WimBP w Rzeszowie, ul. Soko-
ła 13: Pamięć o holocauście – prześladowanie i zagłada Ży-
dów podczas II wojny światowej – wystawa	z	okazji	Mię-
dzynarodowego	Dnia	Pamięci	o	Ofiarach	Holocaustu.	
20 stycznia – Filia nr 8: Piękny	umysł	nie	ma	wieku,	czy-
li	kolorowa	jesień	życia	–	Ja lubię takie proste historie 
– rozmowy	o	książkach	dla	seniorów	(11.00); Kreatyw-
ni jeszcze raz – różne techniki wyrażania siebie – spo-
tkanie	cykliczne	(17 II), W zdrowym ciele zdrowy duch 
– rozmawiamy	o	różnych	formach	aktywności	rucho-
wej (11.00, 23 III). 
3–29 lutego – Budynek WimBP w Rzeszowie, ul. Soko-
ła 13: Według mnie, ten najlepszy, co się najmniej chwa-
li – w kręgu twórczości Ignacego Krasickiego	–	wystawa.	

KROŚnIeŃSKA BIBLIOTeKA
PuBLICznA

38-402 Krosno, ul. Wojska Polskiego 41

tel.: 13 436 88 82
 13 432 13 56
 13 432 13 70
e-mail: biblioteka@kbp.krosno.pl
www.kbp.krosno.pl

WYSTAWY

Salonik Artystyczny, ul. Wojska Polskiego 41
do 8 lutego
 Wystawa malarstwa zdzisława Twardowskiego.	
Zdzisław	Twardowski	urodził	się	w	Mrozowie	k.	Wro-
cławia.	W	Sanoku	służył,	jako	żołnierz	zawodowy	w	jed-

nej	z	jednostek	wojskowych.	Z	wojska	zrezygnował	po	
kilku	latach,	rozpoczął	studia	malarskie	i	zatrudnił	się	
w	Osiedlowym	Domu	Kultury,	jako	plastyk.	Współtwo-
rzył	w	2006	roku	Biuro	Wystaw	Artystycznych,	 tzw.	
„Galerię	Sanocką”,	a	po	roku	uruchomił	własną	gale-
rię	„Twardowski”,	w	której,	oprócz	własnej	działalno-
ści	artystycznej,	prowadzi	warsztaty	malarskie	dla	do-
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rosłych	i	młodzieży.	Od	kilku	lat	pracuje	także	jako	na-
uczyciel	plastyki	w	Szkole	Podstawowej	w	Wisłoku	
Wielkim.	Swój	talent	rozwijał	i	kształtował	na	Wydzia-
le	Artystycznym	Uniwersytetu	Marii	Curie-Skłodowskiej	
w	Lublinie,	gdzie	w	2002	roku	uzyskał	dyplom	z	malar-
stwa	w	pracowni	prof.	Mieczysława	Hermana.	Tworzy	
głównie	w	technice	olejnej.	Jego	prace	można	oglądać	
w	wielu	galeriach	krajowych,	są	również	chętnie	na-
bywane	przez	zagranicznych	miłośników	sztuki.	Brał	
udział	w	wystawach	indywidualnych	w	kraju	i	poza	jego	
granicami,	m.in.	w	Galerii	Przemyskiego	Centrum	Kul-
tury	i	Nauki	ZAMEK	w	Przemyślu	(2008),	Galerii	Scho-
dy	w	Warszawie	(2009),	Sanockim	Domu	Kultury	w	Sa-
noku	(2010),	Centrum	Sztuki	w	Bardejowie	na	Słowacji	
(2013),	Miejskim	Ośrodku	Kultury	w	Sabinovie	na	Sło-
wacji	(2016),	Podduklańskim	Centrum	Kultury	w	Svid-
níku	na	Słowacji	 (2016),	Miejskiej	Bibliotece	Publicz-
nej	w	Węgrowie	(2017),	Miejskiej	Bibliotece	Publicznej	
w	Sanoku	(2018),	Młodzieżowym	Domu	Kultury	w	Sa-
noku	(2018),	Miejskim	Centrum	Kultury	w	Humenném	
na	Słowacji	(2019).
	 W	Saloniku	Artystycznym	Krośnieńskiej	Biblioteki	
Publicznej	w	Krośnie	Zdzisław	Twardowski	prezentuje	
kilkadziesiąt	prac,	głównie	pejzaży	(powstałych	przede	
wszystkim	w	czasie	plenerów	malarskich	w	Polsce	i	za	
granicą),	o	których	w	 folderze	do	wystawy,	w	szki-
cu	„Widziane	z	drugiego	brzegu.	Wystawa	malarstwa	
Zdzisława	Twardowskiego”	Stanisław	Wójtowicz		pisze	
m.in.:	„W	ujęciu	formalnym	to	klasyczne	horyzontalne	
kompozycje	pasowe	(układ	znany	z	najstarszych	za-
bytków	sztuki	egipskiej),	rzadziej	diagonalne,	z	wyraź-
nie	rozdzielającą	linią	horyzontu,	malowane	szerokim	
pędzlem	lub	szpachlą	z	charakterystycznymi	efektami	
ich	użycia	(faktura,	zanikanie	farby).	Kolorystyka	obra-
zów	jest	wyrównana,	dominują	w	niej	zimne	zielenie	lub	
ciepłe	odcienie	brązu.	Artysta	wyraźnie	nie	jest	zaintere-
sowany	eksponowaniem	detali,	nie	szukajmy	więc	„ana-
tomii	chmury”,	musi	nam	wystarczyć	jej	reprezentacja.	
Malarstwo	nie	istnieje	bez	światła.	W	obrazach	Zdzisła-
wa	Twardowskiego	jego	obecność	nie	jest	uparcie	na-
tarczywa,	światło	raczej	łowi	cienie	niż	je	tworzy,	rów-
nomiernie	rozproszone	w	nieco	zamglonej	przestrzeni.	
To	sugestia,	że	artystę	zajmuje	współzależność	między	
światłem,	mrokiem	w	konkretnej	chwili.
	 Każdy	obraz	 jest	wielowarstwową	olejną	struk-
turą,	której	początkiem	jest	ogólny	zarys	kompozy-
cji,	zwykle	wykonany	akrylem.	Droga	do	ostatecznej	
syntezy	prowadzi	przez	drobiazgowe	zamalowywa-
nie	i	odsłanianie,	kształtowanie	pojedynczych	plam,	
nadawanie	barwom	odpowiednich	odcieni	i	ustalanie	
wzajemnego	oddziaływania	większych	części	obrazu.	
Zdaniem	artysty,	bardziej	jest	to	rezultat	umiejętno-
ści	niż	natchnienia,	które	definiuje,	jako	zbieg	sprzy-
jających	okoliczności”.

Salonik Artystyczny, ul. Wojska Polskiego 41
12 lutego	(wernisaż	godz.	17.00)	– 4 kwietnia
 Otwarcie pokonkursowej wystawy „Leśne Fotogra-
fie 2019”.	Konkurs	organizowany	jest	przez	Regionalną	
Dyrekcję	Lasów	Państwowych	w	Krośnie,	we	współpra-

cy	z	Telewizją	Polską	Oddział	Rzeszów.	 	Adresowany	
jest	do	wszystkich	miłośników	lasu,	którzy	fotografu-
ją	przyrodę	i	chcą	się	swymi	wrażeniami	z	leśnych	wę-
drówek	podzielić	z	innymi.	Można	zgłosić	prace	poka-
zujące	piękno	leśnego	pejzażu,	bogactwo	świata	roślin-
nego	i	zwierzęcego,	urodę	leśnych	zabytków	czy	urok	
grzybobrania.	W	dotychczasowych	edycjach	konkur-
su	wzięło	udział	już	ponad	2700	osób.	Zwyczajowo	na-
grodą	główną	jest	trzydniowy	pobyt	dla	dwóch	osób	
na	terenie	jednego	z	bieszczadzkich	nadleśnictw.	Lau-
reaci	trzech	pierwszych	miejsc	otrzymują	też	statuet-
ki	św.	Franciszka	–	patrona	leśników	i	ekologów,	wy-
konane	przez	Macieja	Syrka,	znanego	i	cenionego	kro-
śnieńskiego	artystę.	Przewidziano	również	inne	wyróż-
nienia	ufundowane	przez	sponsorów	i	partnerów	kon-
kursu.
	 Konkurs	„Leśne	Fotografie”	organizowany	jest	od	
2001	roku.	Pokonkursowe	wystawy	prac	prezentowa-
ne	były	m.in.	w	biurze	Regionalnej	Dyrekcji	Lasów	Pań-
stwowych	w	Krośnie,	Ośrodku	Edukacji	Ekologicznej	
„Hrendówka”	Nadleśnictwa	Rymanów,	w	biurze	Fun-
dacji	Bieszczadzkiej.	Od	kilkunastu	lat	(od	2007	roku)	
wręczenie	nagród	i	otwarcie	wystawy	pokonkursowej	
obywa	się	w	Krośnieńskiej	Bibliotece	Publicznej	w	Kro-
śnie	 (przy	ul.	Wojska	Polskiego	41),	w	ramach	cyklu	
„Środy	Artystyczne”.	Uczestnicy	spotkania	nie	tylko	
podziwiają	nagrodzone,	wyróżnione	i	zakwalifikowa-
ne	do	wystawy	prace,	ale	dodatkowo	mogą	spotkać	
się	z	zaproszonymi	gośćmi	oraz	obejrzeć	filmy	o	te-
matyce	przyrodniczej	i	prezentacje	multimedialne	spe-
cjalnie	przygotowane	na	wernisaż.	W	ostatnich	latach	
pokazywano	m.in.:	film	„Trans	Alaska	2009”	(z	samo-
chodowej	wyprawy	przez	lasy	Kanady	na	Alaskę	zor-
ganizowanej	przez	Stanisława	Grochowskiego,	 leśni-
ka	pochodzącego	z	Krosna);	film	o	rezerwacie	przyro-
dy	„Golesz”	położonym	w	gminie	Kołaczyce,	wypro-
dukowany	przez	TVP	Rzeszów;	prezentację	multime-
dialną	zatytułowaną	„Czas	nam	krzewić	polskie	krze-
wy”	przygotowaną	przez	Edwarda	Marszałka,	rzecz-
nika	prasowego	Regionalnej	Dyrekcji	Lasów	Państwo-
wych	w	Krośnie;	diaporamę	„Przyroda	Nadleśnictwa	
Baligród”	–	z	pięknymi	zdjęciami	Grzegorza	Leśniew-
skiego	i	leśników	z	Nadleśnictwa	Baligród	oraz	muzyką	
napisaną	m.in.	przez	nadleśniczego	Wojciecha	Głuszko;	
diaporamę	przygotowaną	przez	Radosława	Kaźmier-
czaka;	prezentację	Zbigniewa	Kożuchowskiego	–	uka-
zującą	piękno	Puszczy	Sandomierskiej;	film	wyproduko-
wany	przez	TVP	Rzeszów	–	„Skarby	i	spektakle	podkar-
packiej	przyrody”;	prezentację	Adama	Kota	z	Mszany,	
który	z	pasją	fotografuje	polską	przyrodę	(szczególnie	
interesuje	się	ptakami);	zdjęcia	z	wyprawy	po	Jedwab-
nym	Szlaku		autorstwa	Łukasza	Grudysza,	artysty	foto-
grafika	i	filmowca,	który	wraz	ze	Stanisławem	Mater-
niakiem	podróżował	samochodem	po	krajach	Azji;	pre-
zentację	o	bieszczadzkich	niedźwiedziach	–	Kazimierza	
Nóżki,	leśniczego	z	Nadleśnictwa	Baligród.

Oferta dla najmłodszych znajduje się  
w dziale „Dla dzieci”
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WOJeWÓDzKI DOm KuLTuRY
W RzeSzOWIe

35-959 Rzeszów, ul. Okrzei 7

tel.: 17 853 52 57 (centrala)
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Zdjęcie z podróży, fot. J. Jasiński Zespół MONK, fot. E. Stec

ImPRezY

6 stycznia, godz.	14.00	–	MDK	Kolbuszowa
Przegląd Widowisk Kolędniczych 
	 Kolejna	edycja	organizowanego	już	ponad	30	lat	Kon-
kursu	Kolędniczego.	Na	scenie	Miejskiego	Domu	Kul-
tury	w	Kolbuszowej	zaprezentuje	się	kilkanaście	grup	
	kolędniczych,	a	najlepsza	otrzyma	nagrodę	„Złotego	
Turonia”.	Zobaczyć	można	zespoły	kolędnicze	z	woje-
wództwa	podkarpackiego	oraz	województw	ościennych	
(	małopolskie,	lubelskie),	gdyż	z	każdym	rokiem	konkurs	
	zatacza	coraz	większe	kręgi	i	cieszy	się	coraz	większym	
zainteresowaniem.	Zespoły	przedstawiają	najróżniejsze	
widowiska	kolędnicze,	zarówno	te	znane,	jak	i	te	dziś	
zapomniane,	np.	kolędę	z	turoniem,	z	szopką,	„Hero-
dy	i	Raj”,	draby,	z	kozą,	z	gwiazdą	czy	znane	wszystkim	
jasełka.	Można	usłyszeć	zarówno	życzenia	i	kolędy	ko-
ścielne,	jak	i	mające	charakter	żartobliwy,	a	nawet	spro-
śny	–	zwykle	kierowane	do	młodych	panien.	
	 Przegląd	rozpocznie	się	o	godz.	14.00	w	Miejskim	
Domu	Kultury	w	Kolbuszowej.	Po	przesłuchaniach	kon-
kursowych	odbędzie	się	wspólne	kolędowanie	z	kape-
lami	ludowymi.
– org. wspólnie z Miejskim Domem Kultury w Kolbuszowej
Wstęp	wolny
29 stycznia,	sala	widowiskowo-kinowa
Spotkanie z Podróżnikiem Jackiem Jasińskim	„W	cie-
niu	Jedwabnego	Szlaku	–	konno	po	bezdrożach	Kau-
kazu,	Iranu	i	Azji	Centralnej”
 Jedwabny	Szlak…	Kiedy	zetknąłem	się	z	nim	pierw-
szy	raz?	Nie	pamiętam,	zapewne	w	podstawówce	na	
lekcjach	historii,	a	może	geografii.	Nie	ważne,	dawno.	
To	słowo	od	zawsze,	od	kiedy	sięgam	pamięcią,	wy-
wołuje	we	mnie	niepohamowany	niepokój,	pragnie-
nie	rzucenia	w	diabły	wygodnego	życia	i	włóczenia	się.	
Droga	wiodąca	przez	setki	kilometrów	pustyń,	bez-
droży,	niebotycznych	gór,	prastarych	miast,	kwitną-
cych	oaz.	Wschód…Kaukaz,	Persja,	Azja	Centralna…	
	Gruzja,		Armenia,	Azerbejdżan,	Iran,	Uzbekistan,		Kirgizja,	
	Kazachstan.	Nie	pamiętam	 ile	wypraw	zorganizowa-
łem	tam	od	czasu,	kiedy	pierwszy	raz	wyjechałem	au-
tostopem	w	podróż	w	kierunku	Indii.	Prezentacja,	któ-

rą	przedstawię,	będzie	zaledwie	ułamkiem	wspomnień	
z	moich	wypraw	–	głównie	konnych,	ale	także	pieszych,	
autostopowych	i	4x4	po	krajach	położonych	w	cieniu	
Jedwabnego	Szlaku.	Serdecznie	zapraszam…
	 Jacek	Jasiński	–	rocznik	’73	z	wykształcenia	archi-
tekt	i	archeolog,	z	zamiłowania	koniarz	i	podróżnik.	Od	
lat,	czasem	samotnie,	a	czasem	z	żoną	i	dziećmi,	włóczy	
się	bocznymi	drogami	wielu	krajów	Europy	i	Azji,	szcze-
gólnie	po	krajach	leżących	w	zasięgu	kultury	Jedwabne-
go	Szlaku.	Hoduje	konie	rasy	kabardyńskiej,	którym	po-
święca	każdą	wolną	chwilę	między	zagranicznymi	po-
dróżami,	odkrywając	na	ich	grzbietach	uroki	Jury	Kra-
kowsko-Częstochowskiej	 i	 innych	pięknych	rejonów	
Polski.
30 stycznia,	godz.	16.30	–	Klub	„Turkus”	WDK
„Rzeszowskie manewry sercowe” – spotkanie z niną 
Opic z cyklu Wieczór słowa i muzyki
styczeń, godz.	19.00	–	Klub	Bohema	WDK	w	Rzeszowie
zespół wokalny mOnK z cyklu „Czwartki Jazzowe – 
kontynuacja”
	 Zespół	wokalny	MONK	to	nietypowa	 formacja.	
Choć	nie	używają	instrumentów,	muzycznych	słucha-
cze	często	mówią	o	nich,	że	dobrze	„grają”.	Ich	muzy-
ka	to	połączenie	różnych	gatunków,	takich	 jak:	 jazz,	
pop,	rock,	a	nawet	muzyka	klasyczna,	w	unikalny	spo-
sób	–	zero	 instrumentów,	tylko	głosy	 ludzkie.	W	 ich	
repertuarze	znaleźć	można	przeboje	muzyki	pop	oraz	
standardy	 jazzowe.	Monk	powstał	w	1995	roku,	ale	
w	obecnym	składzie	śpiewa	od	2001	roku.	Grupa	pod-
czas	swej	kilkunastoletniej	działalności	miała	niewąt-
pliwą	przyjemność	wystąpić	obok	takich	artystów	jak:	
Kenny	Garret,	The	Puppini	Sisters,	Anava,	Elżbieta	To-
warnicka,	Anna	Treter,	Renata	Przemyk,	Krystyna	Proń-
ko,	Grzegorz	Markowski,	Grzegorz	Turnau,	Zbigniew	
Wodecki,	Marek	Bałata.	Zespół	MONK	koncertował	
w	kraju	i	zagranicą	(Węgry,	Czechy,	Słowacja,	Anglia,	
Łotwa).	Uniwersalny	charakter	wykonywanej	muzy-
ki	sprawia,	że	zespół	sprawdza	się	zarówno	w	małych	
klubach,	jak	i	w	dużych	salach	koncertowych.
Skład	zespołu:	Marcin	Sobczyk,	Grzegorz	Ważny,	
Mirosław	Pasek,	Tomasz	Stec,	Piotr	Cyz.
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6 lutego,	godz.	17.	00	–	Klub	„Turkus”	WDK	
Spotkanie w ramach Podkarpackiego Salonu Literac-
kiego „Dedykacje” –	wieczór	autorski	oraz	promocja	
książki	Edwarda	Bolca	
9 lutego,	godz.	16.	00	–	sala	widowiskowo-kinowa	
,,matka Brata mojego Syna” – spektakl Grupy Teatral-
nej „Pozytywnie Skopani” ze Skopania – w ramach 
Wojewódzkiej Sceny Amatorskich Form Teatralnych. 
Jest	to	familijna	czarna	komedia	Juliusza	Machulskie-
go	w	dwóch	aktach.
14 lutego,	sala	widowiskowo-kinowa
„Bo to się zwykle tak zaczyna” – Walentynki ze Stu-
diem Operowym „Halka”

Nie kochać w taką noc to grzech, premiera Studia 
Operowego Halka, fot. R. Cichowski
16 lutego,	sala	widowiskowo-kinowa
Koncert Karnawałowy zespołów WDK w Rzeszowie
19 lutego, sala	widowiskowo-kinowa
Spotkanie z podróżnikiem dr. Januszem Fedrirko – 
Chiny
luty, godz.	19.00	–	Klub	Bohema	WDK	w	Rzeszowie
maciek Dudek Sekstet z cyklu „Czwartki Jazzowe – 
kontynuacja”
	 Projekt	powstał	w	celu	wyeksponowania	najlep-
szych	tradycji	polskiej	piosenki	jazzowej,	a	także	roz-
rywkowej	–	w	najlepszym	wydaniu.	Utwory,	które	pier-
wotnie	wykonywali	tak	znakomici	artyści	jak:	Ewa	Bem,	
Hanna	Banaszak,	Krystyna	Prońko,	Andrzej		Zaucha	czy	
Wioletta	Villas,	usłyszymy	w	nowych	aranżacjach	–	
o	nieco	bardziej	współczesnym	brzmieniu	i	uzupełnio-
nych	wstawkami	instrumentalnymi.	Jednocześnie	do	
słów	polskich	poetów	Zespół	przygotował	kilka	kom-
pozycji,	które	przedstawią	rzeszowskiej	publiczności.	
Słowem:	będą	rządzić	polscy	twórcy	i	muzyka	jazzowa.	
Zespół	wystąpi	w	składzie: 
Emilia	Wodecka	–	wokal 
Filip	Ulman	–	saksofon	tenorowy 
Maciej	Sabal	–	trąbka 
Maciej	Sitkowski	–	gitara	basowa 
Maciej	Dudek	–	gitara 
Antonina	Michalska-Sabal	–	perkusja
5 marca,	Klub	Turkus	WDK
„Wśród polnej wolności”	–	spotkanie	z	poezją	Edyty	
Pietrasz	w	ramach	Podkarpackiego	Salonu	Literackiego
marzec – kwiecień,	Klub	„Turkus”	WDK
65. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski OKR 
(eliminacje rejonowe i wojewódzkie) 

	 Konkurs	skierowany	jest	do	uczniów	szkół	średnich	
i	osób	starszych.	Przeprowadzony	jest	w	drodze	wielo-
stopniowych	eliminacji,	w	formie	czterech	kategorii:
–	Turnieju	Recytatorskiego,
–	Turnieju	Poezji	Śpiewanej,
–	Turnieju	Teatrów	Jednego	Aktora,
–	Wywiedzione	ze	słowa.
	 Dodatkowe	informacje	o	Konkursie	oraz	regulamin	
będą	dostępne	na	stronie	internetowej	Wojewódzkiego	
Domu	Kultury	w	Rzeszowie	www.wdk.podkarpackie.pl

PRzeGLąDY I POKAzY FILmOWe

styczeń	–	luty	–	marzec	(poniedziałki)	–	sala	widowi-
skowo-kinowa	WDK
Dyskusyjny Klub Filmowy „Klaps”
Marianne	i	Leonard:	Słowa	miłości,	reż.	Nick	Broomfield	(13 I)
Niewidoczne	życie	sióstr	Gusmao,	reż.	Karim	Aïnouz	(20 I)
Ikar.	Legenda	Mietka	Kosza,	reż.	Maciej	Pieprzyca	(27 I)
Repertuar na luty i marzec będzie dostępny na stronie 
www.wdk.podkarpackie.pl
3 marca,	sala	widowiskowo-kinowa	WDK
Przegląd najlepszych niezależnych Krótkich Filmów 
Świata 13. edycji Grand OFF 
– wspólnie z Fundacją „Cinema Art” z Warszawy
	 Festiwal	Grand	OFF	 to	 jedna	z	najważniejszych	
w	Polsce	inicjatyw	promująca	kino	niezależne.	To	rów-
nież	jedno	z	najważniejszych	wydarzeń	na	kulturalnej	
mapie	kina	niezależnego	na	całym	świecie.	Misją	Grand	
OFFu	jest	zaprezentowanie	i	wyróżnienie	najlepszych	
niezależnych	filmów	nadsyłanych	z	różnych	zakątków	
świata.	Laureaci	wyłonieni	są	przez	członków	Kapitu-
ły	Grand	OFF	–	reprezentantów	środowisk	filmowych	
z	30	krajów.	Zwieńczeniem	festiwalu	 jest	uroczysta	
ceremonia	rozdania	nagród	organizowana	w	Warsza-
wie.	Na	ostatnią	festiwalową	edycję	nadesłano	blisko	
4000	filmów	z	ponad	100	krajów,	a	Komisja	Nominacyj-
na	spośród	tych	dzieł	wybrała	55	filmów	w	11	katego-
riach.	Zwycięska	„jedenastka”	zaprezentowana	zosta-
nie	w	Wojewódzkim	Domu	Kultury	w	Rzeszowie	oraz	
w	około	100	innych	instytucjach	na	terenie	całej	Polski.
	 Więcej	informacji	można	znaleźć	na	stronie	 
www.grandoff.eu

WYSTAWY 

Remake – wystawa plakatów filmowych Przemysława 
Szydłowskiego
(Galeria WDK Rzeszów, do 13 stycznia) 
	 Artysta	o	wystawie:	
„Tworzenie/projektowa-
nie	plakatu	jest	dla	mnie	
wyzwaniem,	niezależnie	
od	tego,	czy	efektem	bę-
dzie	swobodna,	graficz-
na	wizja	w	odpowiedzi	
na	 film	 Spielberga	 czy	
prosty	afisz	z	okazji	wy-
stępu	zespołu	taneczne-
go	w	domu	kultury.	Uję-
cie	 tematu	 za	 pomocą	
umownych	znaków	sku-
pia	złożone	doświadcze-
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nie	niczym	soczewka.	Pozornie	przejrzysty	układ	i	ja-
sny	przekaz,	nie	pozbawia	odbiorcy	satysfakcji	przy	
rozszyfrowywaniu	kodu	czy	nadawaniu	znaczeń.	Po-
mysł	interpretowania	wielowątkowej	fabuły	filmu	po-
przez	syntetyczny	w	formie	plakat	pojawia	się	sponta-
nicznie,	jako	reakcja	na	to,	co	mnie	porusza,	wstrząsa,	
zaciekawia.	Gdy	odpowiadam	obrazem	na	te	spośród	
produkcji,	do	których	mam	szczególny	sentyment,	ko-
rzystam	z	własnych	„kluczy”,	by	rozwikłać	lub	podsu-
mować	przedstawioną	na	ekranie	historię.	Zdarza	się,	
że	użycie	konkretnych	znaków	graficznych	w	oszczęd-
nej	kompozycji,	jest	na	tyle	trafne,	celne,	że	uniwersa-
lizuje	pewne	wrażenie	i	staje	się	wspólnym	dla	wielu	
odbiorców,	nie	tracąc	przy	tym	osobistego	charakte-
ru	i	stylu	autorskiego	projektu.
	 Przemysław	Szydłowski	–	absolwent	Malarstwa	
oraz	Wydziału	Edukacji	Artystycznej	Uniwersytetu	Ar-
tystycznego	w	Poznaniu.	Zajmuje	się	malarstwem,	edu-
kacją	artystyczną,	grafiką.	Obecnie	pracuje	jako	nauczy-
ciel	w	Młodzieżowym	Domu	Kultury	nr	2	w	Poznaniu.	
Współpracuje	ze	stowarzyszeniami	i	fundacjami,	pro-
wadząc	warsztaty	artystyczne.
XV Wojewódzkie Biennale Rzeźby nieprofesjonalnej 
im. A. Rząsy
(Galeria WDK Rzeszów, 9–29 lutego)
	 Jest	to	organizowana	co	dwa	lata,	wystawa	konkur-
sowa,	będąca	przeglądem	dorobku	rzeźbiarzy	nieprofe-
sjonalnych	z	województwa	podkarpackiego.		Patronem	
Biennale	jest	Antoni Rząsa,	wybitny	rzeźbiarz	pocho-
dzący	z	Futomy.	Celem	przeglądu	jest	prezentacja	do-
robku	amatorskiej	twórczości	rzeźbiarskiej	wojewódz-
twa	podkarpackiego	oraz	przybliżenie	postaci	Anto-
niego	Rząsy.	Każdorazowo	przewodniczącym	jury	jest	
Marcin Rząsa,	artysta	rzeźbiarz,	absolwent	ASP	w	War-
szawie,	syn	patrona	Biennale.	Prace	nagrodzone	i	wy-
różnione	w	Biennale	są	prezentowane	w	sali	wystaw	
czasowych	zakopiańskiej	Galerii.	Biennale	ukazuje	nur-
ty	współczesnej	rzeźby	nieprofesjonalnej	wojewódz-
twa	podkarpackiego	i	daje	możliwość	skonfrontowa-
nia	swojej	twórczości	z	innymi	artystami.
	 Karty	zgłoszeń	oraz	do	2	sztuk	prac	rzeźbiarskich,	
wykonanych	w	trwałym	materiale	w	latach	2018–2019	
należy	dostarczyć	w	terminie	do	dnia	25	stycznia	2020	r.	
na	adres	WDK	w	Rzeszowie.
	 Podsumowanie	wystawy	nastąpi	29	lutego	2020	r.
Dodatkowe	 informacje	można	 uzyskać	 pod	 tel.	
17	853	52	57	w.	38
miroslav Kotora ze Słowacji – wystawa twórczości
(Galeria WDK Rzeszów, 2–17 marca, wernisaż 2 marca)

Wystawa Tradycyjnej Podkarpackiej Pisanki Wielka-
nocnej
(19 marca – 4 kwietnia, Galeria WDK Rzeszów)
	 Wystawa	odbywa	
się	coroczne	w	Woje-
wódzkim	Domu	Kul-
tury	 w	 Rzeszowie	
w	okresie	Świąt	Wiel-
kanocnych.	Ma	 ona	
charakter	 konkurso-
wy	 i	od	wielu	 lat	cie-
szy	się	zainteresowa-
niem	osób	w	każdym	
wieku.	Celem	wysta-
wy	 jest	 upowszech-
nianie	plastyki	obrzę-
dowej	przez	zachęca-
nie	twórców	do	konty-
nuowania	dawnych	tradycji	zdobienia	pisanek,	kultywo-
wania	i	podtrzymywania	tradycji	wielkanocnych,	zainte-
resowania	odbiorców	pisanką	–	głęboko	zakorzenioną	
w	naszej	kulturze	–	jako	dziełem	sztuki	ludowej.	Ważne	
są	tradycyjne	wzory	i	metody	zdobienia	wynikające	z	mię-
dzypokoleniowego	przekazu,	jak	np.	kraszanki,	drapanki,	
malowanie	(techniką	batikową,	szpilkową	lub	lejkową).
	 Pisanka	przez	stulecia	towarzyszy	człowiekowi,	jako	
symbol	odradzającego	się	życia,	budzącej	się	przyrody,	
odgrywa	istotną	rolę	w	wierzeniach	ludowych.	Istniało	
przeświadczenie,	że	przechowywanie	ich	w	domu	miało	
zapewnić	pomyślność,	chronić	dom	od	nieszczęść	i	po-
żarów.	A	im	starsza	pisanka	tym	ochrona	jest	skutecz-
niejsza.	Poświęconą	pisankę,	jako	lekarstwo,	podawa-
no	choremu,	a	jej	skorupkami	okadzano	bydło.		Pisanka	
traktowana	jest	także	jako	dzieło	sztuki,	bogactwo	orna-
mentyki.	Zarówno	kolor,	jak	i	wzory	na	pisankach	miały	
duże	znaczenie.	Malowano	stylizowane	motywy	roślin-
ne,	archaiczne	symbole	jak	gwiazdki,	krzyże,	motywy	
zoomorficzne	i	wiele	motywów	zapożyczonych	z	haftu.	
Dominowały	kolory:	czerwony,	żółty,	czarny	–	wszyst-
kie	barwione	naturalnymi	metodami.
	 Na	zgłoszenia	czekamy	do	6	marca	2020	r.,	nato-
miast	podsumowanie	Konkursu	odbędzie	się	4	kwiet-
nia	2020	r.	W	tym	dniu	będzie	także	możliwość	zaku-
pienia	pisanek	od	twórców.	Serdecznie	zapraszamy.
Szczegółowe	informacje	na	stronie	internetowej	WDK	
lub	pod	nr	tel.	17	853	52	57	wew.	38.
malarstwo Anny Korzec
(Galeria Turkusowa WDK, do końca marca)
Opisać niewidzialne – płaskorzeźba
(Galeria Turkusowa WDK, 2 marca – 19 kwietnia)

CenTRum KuLTuRALne  
W PRzemYŚLu

37-700 Przemyśl, ul. Konarskiego 9

tel.: 16 678 20 09
e-mail: ck@ck.przemysl.pl
www.ck.przemysl.pl

9 stycznia,	klub	Piwnice
Wieczór z poezją	–	spotkania	odbywają	się	raz	w	mie-
siącu	od	stycznia	do	czerwca	i	od	września	do	listopada.

12 stycznia,	Kościół	pw.	św.	Apostołów	Piotra	i	Pawła	
w	Pawłosiowie,	Zespół	Szkół	w	Pawłosiowie
Kolędy i Pastorałki – 21. Regionalny Przegląd Grup 
Śpiewaczych 

Paulina Wrona z Glinika, jedna 
z nagrodzonych laureatek 
2019 r., fot. M. Zając-Czerkies
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	 Przegląd	grup	śpiewaczych	z	 terenu	powiatów:	
	jarosławskiego,	lubaczowskiego,	przemyskiego	i	prze-
worskiego.	W	Przeglądzie	biorą	udział	zespoły	kultywu-
jące	tradycje	śpiewania	kolęd	zarówno	religijnych,	jak	
i	świeckich.	Oprócz	znanych	kolęd	posłuchać	będzie	
można	także,	pastorałek	oraz	kantyczek	zakorzenio-
nych	w	tradycji	ludowej	regionu	Podkarpacia.
–	org.: Centrum Kulturalne w Przemyślu, Gminny Ośro-
dek Kultury w Pawłosiowie, Parafia Rzymskokatolicka 
w Pawłosiowie, Stowarzyszenie Folklorystyczne Pawło-
siowianie z Pawłosiowa
16–19 stycznia,	sala	teatralna	Gminnego	Ośrodka	
Kultury	w	Horyńcu	Zdroju
41. Biesiada Teatralna – Konfrontacje zespołów 
Teatralnych małych Form
	 „Biesiada	Teatralna”	jest	spotkaniem	amatorskich	
zespołów	teatralnych	małych	form	–	teatrów	drama-
tycznych,	kabaretów,	teatrów	wizji	i	ruchu,	poezji,	mo-
nodramów	z	całej	Polski.	Wszystkie	rywalizować	będą	
o	główne	nagrody:	„Złoty	Róg	Myśliwski	Króla	Jana”	
i	„Złotą	Misę	Borowiny”.
	 To	 jeden	z	najstarszych	w	kraju	festiwali	amator-
skich	zespołów	teatralnych	małych	form	(pierwsza	bie-
siada	odbyła	się	w	1976	r.),	który	cieszy	się	olbrzymim	
zainteresowaniem,	a	o	udział	w	nim	zabiegają	najlep-
sze	w	kraju	teatry	amatorskie.	Dodatkowym	atutem	jest	
profesjonalne	jury	–	znani	aktorzy,	reżyserzy	i	krytycy	
teatralni,	którzy	prowadzą	warsztaty	i	specjalistyczne	
konsultacje.
	 Festiwal	poprzedzą	warsztaty	odbywające	się	
od	12	do	18	stycznia.
– org.: Centrum Kulturalne w Przemyślu, Gminny Ośro-
dek Kultury w Horyńcu-Zdroju

40. Biesiada Teatralna – Konfrontacje Zespołów Teatral-
nych Małych Form 2019 r. – Złoty Róg Myśliwski Króla 
Jana – Teatr Persyflaż z Bursy Szkół Artystycznych w Lu-
blinie za spektakl „Za Kulisami” wg Opowiadań Antonie-
go Czechowa, fot. K. Juźwińska
25–26 stycznia,	Klasztor	OO.	Franciszkanów	
w	Kalwarii	Pacławskiej
5. międzynarodowy Festiwal Kolęd i Pastorałek
	 Międzynarodowy	Festiwal	Kolęd	 i	Pastorałek	ma	
formułę	konkursu,	mogą	wziąć	w	nim	udział	dzieci	od	
lat	6,	młodzież	i	osoby	dorosłe:	soliści,	duety,	zespoły	
wokalne	 i	wokalno-instrumentalne,	chóry	działające	
w	szkołach,	domach	kultury,	parafiach,	stowarzysze-
niach,	organizacjach	polonijnych,	a	także	osoby	indy-
widualne.

– org. Centrum Kulturalne w Przemyślu, Podkarpackie 
Stowarzyszenie Gospel, Sanktuarium Męki Pańskiej i Mat-
ki Bożej Kalwaryjskiej
2 lutego, hala	sportowa	w	Starym	Dzikowie
Wątki Folkloru Ludowego – XVII międzywojewódzki 
Przegląd Grup Obrzędowych
	 Przegląd	ma	na	celu	prezentację	zwyczajów	i	obrzę-
dów	związanych	z	dorocznym	cyklem	świąt	oraz	rodzin-
nych	ceremonii	z	terenu	województw	podkarpackiego	
i	lubelskiego.	Zespoły	poprzez	prezentacje	scenicznych	
widowisk	kultywują	dawne	zwyczaje,	przekazując	tym	
samym	młodszym	pokoleniom	i	środowiskom	twórczym	
wartościowe	treści,	składające	się	na	dziedzictwo	kultu-
rowe	wsi	polskiej.
	 W	programie	prezentacje	konkursowe	grup	obrzę-
dowych,	występ	zaproszonego	zespołu	obrzędowego,	
wykład	etnografa,	podsumowanie	prezentacji,	wręcze-
nie	nagród.	
 Przegląd  organizują: Gminny Ośrodek Kultury w Sta-
rym Dzikowie, Centrum Kulturalne w Przemyślu, Wójt 
Gminy w Starym Dzikowie.
–	współorganizator: Powiatowe Centrum Kultury w Lu-
baczowie

13 lutego,	klub	Piwnice
Wieczór z poezją	–	spotkania	odbywają	się	raz	w	mie-
siącu	od	stycznia	do	czerwca	i	od	września	do	listopada.

4. Międzynarodowy Festiwal Kolęd i Pastorałek 2019 r. – 
Schola Dziecięca Parafii Miłosierdzia Bożego w Przemyślu 
pod dyr. Kazimierza Łysego, fot. J. Dubiel
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24 lutego,	klub	Piwnice
Przystanek Poezja – Wieczór autorski Stefanii 
Klukiewicz-Bigos z Przemyśla
	 Pod	tym	tytułem	kryją	się	spotkania	poetów	z	woj.	
podkarpackiego,	od	kilku	lat	skupionych	w	nieformal-
nej	grupie	w	Centrum	Kulturalnym	w	Przemyślu.	Pod-
czas	imprezy	odbywa	się	promocja	ich	twórczości.
6–7 marca,	klub	Piwnice
30. Podkarpacki Festiwal Piosenki „Śpiewaj razem 
z nami” – eliminacje powiatowe
	 Impreza	ma	charakter	konkursu	wokalnego,	pod-
czas	którego	prezentują	się	dzieci	i	młodzież	w	wieku	
od	6	do	17	 lat.	Festiwal	przebiega	dwuetapowo:	naj-
pierw	odbywają	się	eliminacje	w	miastach	powiato-
wych	województwa	podkarpackiego,	a	następnie		finał	
w	Centrum	Kulturalnym	w	Przemyślu.	Jury	ocenia	soli-
stów	w	trzech	kategoriach	wiekowych	oraz	w	konkur-
sie	piosenki	autorskiej	(soliści	18–25	lat).
12 marca,	klub	Piwnice
Wieczór z poezją	–	spotkania	odbywają	się	raz	w	mie-
siącu	od	stycznia	do	czerwca	i	od	września	do	listopada.
20–22 marca,	sala	widowiskowa
30. Podkarpacki Festiwal Piosenki „Śpiewaj razem 
z nami” – finał
	 Impreza	ma	charakter	konkursu	wokalnego,	pod-
czas	którego	prezentują	się	dzieci	i	młodzież	w	wieku	
od	6	do	17	 lat.	Festiwal	przebiega	dwuetapowo:	naj-
pierw	odbywają	się	eliminacje	w	miastach	powiato-
wych	województwa	podkarpackiego,	a	następnie	fi-
nał	w	Centrum	Kulturalnym	w	Przemyślu.	Jury	ocenia	
solistów	w	trzech	kategoriach	wiekowych	oraz	w	kon-
kursie	piosenki	autorskiej	(soliści	18–25	lat).
23 marca,	sala	widowiskowa
Obchody „Światowego Dnia Wody” w Przemyślu – 
XV międzyszkolny Konkurs i Konferencja
– org. Arboretum i Zakład Fizjografii w Bolestraszycach, 
Centrum Kulturalne w Przemyślu

28 marca,	kościół	parafialny	pw.	św.	Wawrzyńca	
w	Radymnie
14. Podkarpacki Przegląd Chórów – Pieśni Pasyjne 
w Radymnie
	 Przegląd	ma	na	celu	pielęgnowanie	tradycji	śpie-
wania	polskiej	i	obcej	pieśni	religijnej	oraz	prezentację	
osiągnięć,	wymianę	doświadczeń	między	zespołami,	
doskonalenie	poziomu	wykonawczego	amatorskich	ze-
społów	chóralnych	działających	na	terenie	wojewódz-
twa	podkarpackiego.
– org.: Centrum Kulturalne w Przemyślu. Współorgani-
zatorzy: Miejski Ośrodek Kultury w Radymnie, Parafia 
Rzymskokatolicka w Radymnie, Polski Związek Chórów 
i Orkiestr Oddział w Rzeszowie
28 marca, sala	widowiskowa
międzynarodowy Dzień Teatru – „Reminiscencje 
Horynieckie” – prezentacje wybranych spektakli 
41. Biesiady Teatralnej w Horyńcu-zdroju

TRAnSmISJe

z cyklu „The metropolitan Opera: Live in HD”:
11 stycznia,	godz.	18.55	–	transmisja
Alban	Berg	„Wozzeck”
1 lutego,	godz.	18.55 – transmisja
George	Gershwin	„Porgy	i	Bess”
29 lutego,	godz.	18.55	–	transmisja
Georg	Friedrich	Handel	„Agryppina”
14 marca,	godz.	17.55	–	transmisja
Richard	Wagner	„Holender	tułacz”
Spektakle Baletowe z Teatru Bolszoj w moskwie 
z cyklu „Bolshoi Ballet Live”:
26 stycznia,	godz.	16.00	–	transmisja
Adolphe	Adam	„Giselle”
23 lutego,	godz.	16.00 – transmisja
Piotr	Czajkowski	„Jezioro	łabędzie”
29 marca,	godz.	16.00	– retransmisja
Siergiej	Prokofiew	„Romeo	i	Julia”
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CenTRum KuLTuRY I BIBLIOTeK GmInY DęBICA 
z SIeDzIBą W PuSTKOWIe-OSIeDLu
39-206 Pustków-Osiedle 26a 
tel. 14 681 10 06 w. 19 
e-mail: ckib@ckib.pl
www.ckib.pl
20 marca, Europejskie	Centrum	Pamięci	 i	Pojednania	
Pustków-Osiedle
Spotkania	z	historią	–	wykłady	otwarte,	realizowane	
przez	Europejskie	Centrum	Pamięci	i	Pojednania,	dzia-
łające	przy	Centrum	Kultury	i	Bibliotek	Gminy	Dębica.	
W	ramach	„Spotkań	z	Historią”	podejmowane	są	różno-
rodne	tematy	z	zakresu	historii	lokalnej,	kultury	i	dzie-
jów	regionu,	ale	także	problematyki	związanej	z	dzie-
jami	ogólnokrajowymi.	Wykłady	odbywają	się	cyklicz-
nie.	Kolejne	spotkania	odbędą	się	w	czerwcu,	wrześniu	
oraz	grudniu	2020.
30 marca, Dom	Kultury	w	Nagawczynie
Tradycje	Wielkanocne	w	Gminie	Dębica	–	w	ramach	wy-

darzenia	organizowany	jest	przegląd	na	Najpiękniejsze	
Stoły	Wielkanocne,	poprzez	ukazanie	własnoręcznie	
wykonanych	ozdób	izb	mieszkalnych	i	atrybutów	świą-
tecznych.	Panie	z	Kół	Gospodyń	Wiejskich	i	uczniowie	
ze	szkół	Gminy	Dębica	prezentują	różne	wątki	tema-
tyczne,	motywy	dekoracyjne,	techniki	stylistyczne	oraz	
przybliżają	bogatą	symbolikę	atrybutów	Świąt	Wielka-
nocnych	–	palm,	pisanek	–	oraz	ich	role	w	danych	wie-
rzeniach	społeczności	wiejskiej.	

mIeJSKI OŚRODeK KuLTuRY W DęBICY
39-200 Dębica, ul. Sportowa 28 
Dom Kultury „Mors”, ul. Sportowa 28, 39-200 Dębica.
tel. 14 680 93 60
e-mail:mok@mokdebica.pl
www.mokdebica.pl, www.facebook.com/debicamok
10 stycznia,	Dom	Kultury	„Mors”	
Koncert	Noworoczny	Państwowej	Szkoły	Muzycznej
12 stycznia,	Dom	Kultury	„Mors”
Kabaret	Paranienormalni
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25 stycznia,	Dom	Kultury	„Mors”	
Gala	Zespołu	Pieśni	i	Tańca	Śląsk
26 stycznia,	Dom	Kultury	„Mors”
Spektakl	pt.	„Pikantni”
28 i 30 stycznia,	Dom	Kultury	„Śnieżka”	
X	Powiatowy	Przegląd	Kolęd	i	Pastorałek
29 stycznia,	Dom	Kultury	„Śnieżka”	
Międzynarodowy	Dzień	Holocaustu
13 lutego,	Dom	Kultury	„Mors”	
„Anioły	są	takie	ciche”	–	koncert	charytatywny
20 lutego,	Dom	Kultury	„Mors”	
„Miłość	dociera	wszędzie”	–	koncert	charytatywny
27 lutego,	Dom	Kultury	„Mors”	
„Jezioro	łabędzie”	–	Moscow	City	Ballet
29 lutego,	Dom	Kultury	„Mors”	
Queen	symfonicznie
1 marca,	Dom	Kultury	„Śnieżka”	
Narodowy	Dzień	Pamięci	Żołnierzy	Wyklętych
7 marca,	Dom	Kultury	„Śnieżka”	
VIII	Konkurs	Wokalny	„Tylko	Polska	Piosenka”
7 marca,	Dom	Kultury	„Śnieżka”
Koncert	Magdy	Umer
21–22 marca,	Dom	Kultury	„Mors”	
Festiwal	Taneczny	„Złoty	Gryf”
28 marca,	Dom	Kultury	„Mors”
Spektakl	„Szalone	nożyczki”
marzec,	Dom	Kultury	„Śnieżka”	
65.	Ogólnopolski	Konkurs	Recytatorski	–	eliminacje	
powiatowe
marzec,	Dom	Kultury	„Śnieżka”	
XXX	Festiwal	Piosenki	„Śpiewaj	razem	z	nami”	
–	eliminacje	powiatowe

mIeJSKO GmInnY DOm KuLTuRY  
Im. F. KOTuLI W GŁOGOWIe mŁP.
36-060 Głogów Młp., ul. kard. Stefana Wyszyńskiego 12
tel. 17 86 40 107
e-mail: mgdk@mgdk.pl, www.mgdk.pl
styczeń, Gminne	Dni	Seniora
Podczas	uroczystych	obchodów	Dni	Seniora	w	Gmi-
nie	Głogów	Małopolski	uczestnicy	dzielą	się	symbo-
licznym	opłatkiem	oraz	wspólnie	kolędują.	 Imprezie	
towarzyszą	występy	zespołów	artystycznych	działa-
jących	pod	patronatem	MGOK	 im.	Franciszka	Kotuli	
w	Głogowie	Małopolskim.
5 stycznia, sala	widowiskowa
XXX	Jubileuszowy	Wojewódzki	Przegląd	Teatrów	
Jasełkowych
Celem	Przeglądu	jest	pielęgnowanie	tradycyjnych	form	
obrzędowości	okresu	Świąt	Bożego	Narodzenia	i	No-
wego	Roku,	popularyzacja	zwyczajów	i	obrzędów	lu-
dowych	w	środowisku	dzieci	i	młodzieży	szkolnej.	Prze-
gląd	Teatrów	Jasełkowych	jest	imprezą	cykliczną	o	za-
sięgu	wojewódzkim,	stanowi	okazję	do	prezentacji	ze-
społów	teatralnych	działających	w	szkołach,	parafiach,	
klubach,	instytucjach	kultury	itp.	Zgłoszone	do	oceny	
konkursowej	spektakle	oceniane	będą	w	trzech	kate-
goriach: grupy	przedszkolne,	grupy	szkolne	oraz	grupy	
wielopokoleniowe,	w	tym	grupy	dorosłych.

11 stycznia,	sala	widowiskowa
Gminny	Wieczór	Kolęd – zaprezentują	 się	 zespoły	
i	grupy	artystyczne	działające	na	terenie	gminy	Gło-
gów	Małopolski.	

OŚRODeK KuLTuRY W GRODzISKu DOLnYm
37-306 Grodzisko Dolne 332 
tel. 17 243 61 41 
e-mail: gok@grodziskodolne.pl 
www.kulturagrodziskodolne.pl
5 stycznia, Kościół	Parafialny	pw.	św.	Barbary	w	Gro-
dzisku	Dolnym
„Noworoczny	koncert	Orkiestry	Dętej	z	Grodziska	Dol-
nego”	–	w	programie	tradycyjne	kolędy	i	utwory	świą-
teczno-noworoczne
12 stycznia, Ośrodek	Kultury	w	Grodzisku	Dolnym
„Hej	kolęda,	kolęda...”	–	kolędy	i	pastorałki	oraz	bożo-
narodzeniowe	programy	artystyczne	w	wyk.	zespołów	
działających	pod	patronatem	Ośrodka	Kultury.
21 stycznia, Ośrodek	Kultury	w	Grodzisku	Dolnym	
Dzień	babci	 i	dziadka	–	uroczysta	akademia	okolicz-
nościowa	dedykowana	babciom	 i	dziadkom	z	okazji	
ich	święta.
5 marca,	Ośrodek	Kultury	w	Grodzisku	Dolnym	
Dzień	Kobiet	 –	wieczór	 artystyczny	 dedykowany	
wszystkim	paniom,	na	który	złożą	się	występy	rodzi-
mych	bądź	zaproszonych	zespołów,	które	zaprezentu-
ją	repertuar	tematycznie	nawiązujący	do	postaci	kobie-
ty	i	jej	roli	w	życiu	osobistym	i	zawodowym.	

GmInnY OŚRODeK KuLTuRY W IWOnICzu-zDROJu
38-440 Iwonicz-Zdrój, ul. Leśna 2c
tel. 508 140 541
e-mail: gok@iwonicz-zdroj.pl

1 stycznia,	Plac	Dietla
Sylwester	Plenerowy
6 stycznia,	sala	kina	„Wczasowicz”
Koncert	operetkowy	„Usta	milczą,	dusza	śpiewa”
8 stycznia,	Dom	Ludowy	w	Iwoniczu
XXI	Gminny	Przegląd	Kolęd,	Pastorałek	i	Obrzędów	
Bożonarodzeniowych
12 stycznia,	sala	kina	„Wczasowicz”	
Koncert	Laureatów	Gminnego	Konkursu	Kolęd	
i	Pastorałek
14 stycznia,	sala	kina	„Wczasowicz”	
Spektakl	Teatralny	„Separacja”
19 stycznia,	sala	kina	„Wczasowicz”	
Koncert	kolęd
23 stycznia,	Kościół	parafialny	w	Iwoniczu-Zdroju
Koncert	Noworoczny	Orkiestry	Reprezentacyjnej	
Straży	Granicznej
25 stycznia,	sala	kina	„Wczasowicz”	
Koncert	zespołu	„Diamond	Duo”
26 stycznia,	Kościół	parafiany	w	Iwoniczu-Zdroju	
VIII	Noworoczny	Koncert	Chórów	w	Iwoniczu-Zdroju
15 lutego,	sala	kina	„Wczasowicz”	
Walentynkowy	koncert	operetkowy	„Usta	milczą,	
dusza	śpiewa”
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16 lutego,	sala	kina	„Wczasowicz”	
Koncert	„Walentynki	dla	Jezusa”
20 lutego,	sala	kina	„Wczasowicz”	
XXI	Gminny	Konkurs	Tańca	„TWIST”
22 lutego,	sala	kina	„Wczasowicz”	
Plac	Dietla	Łemkowyna	Winter	Trail	–	bieg	przełajowy
8 marca,	sala	kina	„Wczasowicz”
Koncert	z	okazji	Dnia	Kobiet

CenTRum KuLTuRY I PROmOCJI W JAROSŁAWIu
37-500 Jarosław, Rynek 5
tel. 16 624 89 89 
e-mail: kontakt@ckip.jaroslaw.pl
www.ckip.jaroslaw.pl
9 stycznia, godz.	18.00	–	sala	Lustrzana	CKiP
„Kolęda	dwóch	serc”	–	koncert	kolęd	i	świątecznych	
piosenek.	Stowarzyszenie	„EM-ART”,	uczniowie	
Szkoły	Podstawowej	nr	10	i	5	w	Jarosławiu,	przyg.	
Tomasz	Dębicki
25 stycznia, godz.	18.00	–	sala	Lustrzana	CKiP
„Wieczory	u	Attavantich”:	Koncert	kolęd	
Reprezentacyjnego	Chóru	Mieszanego	„Jarosław”
Wydarzenie	w	ramach	XI	Sezonu	Artystycznego	
u	Attavantich.
31 stycznia, godz.	18.00	–	sala	Lustrzana	CKiP
„Muzyczne	debiuty”:	„Leć	kolędo	w	świat…”	
–	koncert	pastorałek	i	świątecznych	piosenek
Uczniowie	Szkoły	Podstawowej	Sióstr	Niepokalanek	
im.	bł.	Marceliny	Darowskiej	w	Jarosławiu,	przyg.	
Tadeusz	Kałamarz.	Wydarzenie	w	ramach	XI	Sezonu	
Artystycznego	u	Attavantich.
15 lutego, godz.	18.00	–	sala	Lustrzana	CKiP
„Wieczory	u	Attavantich”:	„Tango	to	tylko	pretekst!”	
–	koncert	kwintetu	akordeonowego.
Wydarzenie	w	ramach	XI	Sezonu	Artystycznego	
u	Attavantich.
20 lutego, godz.	11.00	–	sala	Lustrzana	CKiP
„Spotkania	u	Attavantich”	–	cykl	spotkań	autorskich.	
Wydarzenie	w	ramach	XI	Sezonu	Artystycznego	
u	Attavantich.
29 lutego – 7 marca –	Sala	Koncertowa	ZPSM	
w	Jarosławiu
IX	Dni	Muzyki	Fortepianowej	im.	Marii	Turzańskiej
21 marca –	Bulwary	nad	Sanem
Topienie	Marzanny

WYSTAWY – Galeria Główna u Attavantich

11 stycznia – 1 lutego
Henryk	Cebula	–	wystawa	malarstwa,	rysunku	
satyrycznego	oraz	rzeźby
(wernisaż 10 stycznia, godz. 18.00)
8–29 lutego
Agnieszka	Hasiak	–	wystawa	fotografii	 
(wernisaż 7 lutego, godz. 18.00) 
7–28 marca
„Epifania	piękna”	–	wystawa	zbiorowa,	artyści	
w	hołdzie	św.	Janowi	Pawłowi	II	 
(wernisaż 6 marca, godz. 18.00) 

WARSzTATY – podziemne przejście turystyczne

„WY-stroicie w starym stylu”	 to	spotkanie,	podczas	
którego	poznacie	charakterystykę	stroju	 renesanso-
wego,	a	następnie	wcielicie	się	w	rolę	stylistów	ro-
dem	z	XVI	wieku.	
„Co w kuchni piszczy?”	to	wyprawa	do	pełnej	smaków	
i	aromatów	kuchni	mieszczańskiej.	Przekonacie	się,	że	
w	kuchni	staropolskiej	z	pewnością	nie	wiało	nudą.	A	na	
koniec	spróbujecie	sił	w	samodzielnym	rozpoznawaniu	
bogactwa	ziół	i	przypraw.
W „Labiryncie Ciekawostek”	spotykamy	się	w	środy	
i	czwartki.	Zapisy	dostępne	dla	grup	od	10	do	30	osób	
w	Centrum	Informacji	Turystyczno-Kulturalnej,	Rynek	5	
w	Jarosławiu	lub	pod	tel.	16	624	89	89.	Czas	trwania	ok.	
60	min.	Koszt	zajęć	4	zł/os.

ReGIOnALne CenTRum KuLTuR POGRAnICzA 
W KROŚnIe
38-400 Krosno, ul. Kolejowa 1
tel. 13 432 18 98, e-mail: rckp@rckp.krosno.pl
www.rckp.krosno.pl
2 stycznia
Teatr	Opery	Odessa	–	koncert	Noworoczny
5 stycznia
Koncert	Studia	Piosenki	Swing	dla	WOŚP
6 stycznia
Koncert	Noworoczny	Miejskiej	Górniczej	 
Orkiestry	Dętej
9 stycznia
Spotkanie	twórców	pogranicza	„Przy	świątecznym	
stole”	w	Etnocentrum	Ziemi	Krośnieńskiej
10 stycznia
Festiwal	Gier	Planszowych	dla	WOŚP
11 stycznia
Koncert	Noworoczny	Prywatnej	Szkoły	Muzycznej	
„Pro	Musica”
11 stycznia,	Kościół	pw.	św.	Piotra	i	św.	Jana	z	Dukli
Euroregionalny	Koncert	Chórów	„Soli	Deo	Gloria”	
12 stycznia
XVIII	Finał	Wielkiej	Orkiestry	Świątecznej	Pomocy	
na	krośnieńskim	rynku
26 stycznia
Koncert	Noworoczny	„Studia	Piosenki	Swing”
10 lutego
Spektakl	„Lekko	nie	będzie”
11 lutego
Spektakl	„Calineczka”	w	ramach	projektu	 
„Sztuka.	Obecny!”
13 lutego
Osiemnaste	urodziny	Klubu	Seniora	 
„Czerwone	Jabłuszko”
14 lutego
Balet	„Jezioro	Łabędzie”
22 lutego
Spektakl	„Wieruszka	–	Twoja	wymarzona	pomoc	
domowa”
28 lutego
Balet	„Jezioro	Łabędzie”	Moscow	City	Balet
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1 marca
Koncert	„Queen	Akustycznie”
4 marca
Koncert	„10	Tenorów”
6 marca
Spotkanie	Kobiet	Pogranicza	 
„Inspiracje-Natchnienia-Kreacje”
8 marca
Babski	wieczór	w	artKinie
10 marca
Koncert	„12	Tenorów	i	Diva”
14 marca
Spektakl	„Pikantni”
18 marca
Spektakl	„Królowa	Śniegu”
20 marca
Koncert	Teresy	Werner
23 marca
Wiosenna	Biesiada	Literacka
27 marca 
Koncert	„Raz	Dwa	Trzy”
28 marca
Spektakl	„Chcesz	się	bawić	–	zadzwoń!”

ImPRezY CYKLICzne	artKino,	ul.	Bieszczadzka	1

Dyskusyjny	Klub	filmowy	„16	mm”	
(czwartki, godz. 19.00) 
Filmowy	Klub	Seniora	
(ostatni wtorek miesiąca, godz. 19.00) 
Nowe	Horyzonty	Edukacji	Filmowej	

WYSTAWY

1 stycznia – 28 lutego 
Wystawa	zbiorowa	fotografii	członków	Fotoklubu	
RCKP

mIeJSKIe CenTRum KuLTuRY W LeŻAJSKu
37-300 Leżajsk, ul. Mickiewicza 65
tel. 17 785 11 34
e-mail: sekretariat@mcklezajsk.pl 
www.kultura.mcklezajsk.pl
15 stycznia,	godz.	16.30	–	BP
Spotkanie	Dyskusyjnego	Klubu	Książki
26 stycznia, kościół	Farny
Małe	i	wielkie	kolędowanie	–	koncert	kolęd	
29–30 stycznia,	MCK	Leżajsk
Koncert	z	okazji	Dnia	Babci	i	Dziadka,	cz.	I,	(cz.	II 30 I)
30 stycznia
Koncert	z	okazji	Dnia	Babci	i	Dziadka
31 stycznia,	BP
Rodzinne	kolędowanie	z	czytelnikami	połączone	
z	rozdaniem	nagród	najaktywniejszym	czytelnikom	
2019	roku
31 stycznia,	MCK	Leżajsk
Powiatowy	przegląd	kolęd	i	pastorałek	
19 lutego, BP	
Spotkanie	Dyskusyjnego	Klubu	Książki
29 lutego – 1 marca, MCK	Leżajsk
„Świata	ciekawi”	–	Leżajski	Festiwal	Podróży

6 marca
Wieczorne	kobiet	rozmowy	–	spotkanie	
z	czytelniczkami	żyjącymi	z	pasją
18 marca,	BP	
Spotkanie	Dyskusyjnego	Klubu	Książki

POWIATOWe CenTRum KuLTuRY W LuBACzOWIe
37-600 Lubaczów, ul. Wyszyńskiego 31
tel. 16 632 11 26
e-mail: pckis@lubaczow.powiat.pl
16–19 stycznia
41.	Biesiada	Teatralna
– org.: GOK Horyniec Zdrój, Centrum Kulturalne 
w Przemyślu, Powiatowe Centrum Kultury 
w Lubaczowie
styczeń
Przegląd	zespołów	kolędniczych	„Herody	2018”	
– org.: Powiatowe Centrum Kultury w Lubaczowie, 
Fundacja Pamięć i Tożsamość Lubaczów
luty
Regionalny	Przegląd	Grup	Obrzędowych	„Wątki	
Folkloru	Ludowego”
– org.: Centrum Kulturalne w Przemyślu, Powiatowe 
Centrum Kultury w Lubaczowie, GOK Stary Dzików 

mIeJSKI DOm KuLTuRY W ŁAŃCuCIe
37-100 Łańcut, ul. Kościuszki 15
tel. 17 225 22 94
e-mail: mdklancut@wp.pl
www.mdk-lancut.pl
3 stycznia,	godz.	18.00	
Wernisaż	wystawy	Niny	Zielińskiej-Krudyrz
5 stycznia
Jasełka	Parafialne
19 stycznia
Koncert	Noworoczny	Orkiestry	Dętej	z	Husowa
25 stycznia
Wręczenie	statuetek	Animator	Kultury	i	Sponsor	
Kultury	za	rok	2019	
1 lutego
Koncert	Noworoczny	Szkoły	Muzycznej	4Music
7 lutego
Koncert	Nocna	Zmiana	Bluesa
14 lutego
Walentynki	z	Kołem	Lirycznym	„Wena”
21 lutego
Spektakl	Teatralny	„Kobieta	idealna”
5 marca
Koncert	Eleni
7 marca
Przegląd	chórów
18 marca
Spektakl	teatralny	„Dwoje	na	huśtawce”
21 marca
Koncert	Teresy	Werner
27 marca
Międzywojewódzki	Przegląd	Dziecięcych	
i	Młodzieżowych	Zespołów	Tańca	Ludowego	
„Garniec”
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nIŻAŃSKIe CenTRum KuLTuRY „SOKÓŁ”
37-400 Nisko, ul. Kościuszki 9
tel. 15 841 56 62 
e-mail: ncksokol@interia.pl
www.nck.nisko.pl
5 stycznia, Sanktuarium	św.	Józefa	w	Nisku
Koncert	kolęd	i	pastorałek	w	wykonaniu	solistów	
NCK	„Sokół”
5 stycznia, NCK	„Sokół”	oddział	w	Zarzeczu
Spektakl	teatralny	pt.	„Imieniny	pana	dyrektora”	
Zdzisława	Skowrońskiego	i	Józefa	Słotwińskiego,	
w	wykonaniu	Teatru	„Kontynuacja”	NCK	„Sokół”,	
w	reż.	Marka	Urbana	
6 stycznia,	sala	widowiskowa	NCK	„Sokół”
Koncert	kolęd	pt.	„Dźwięki	świąt”	w	wyk.	orkiestry	
okolicznościowej	pod	batutą	Michała	Zagai	
24 stycznia, sala	widowiskowa	NCK	„Sokół”
Widowisko	słowno-muzyczne	pt.	„Mała	bajka”
26 stycznia, sala	widowiskowa	NCK	„Sokół”	
Koncert	pt.	„Kolędowe	wspomnienia”	w	wykonaniu	
Zespołu	wokalno-instrumentalnego	NCK	„Sokół”
16 lutego,	sala	widowiskowa	NCK	„Sokół”
Spektakl	teatralny	pt.	„Pół	na	pół”	Jordi	Sancheza	
i	Pepa	Antona	Gomeza	w	reż.	Wojciecha	Malajkata
28 lutego,	Zespół	Szkół	nr	2	w	Nisku	
XV	Przegląd	Zespołów	Tańca	Sportowego	„Zapasy	
Taneczne	2020”
7 marca,	Niżańskie	Centrum	Historii	i	Tradycji	
Wystawa	rękodzieła	artystycznego	„Nitką	
malowane”

SAmORząDOWY OŚRODeK KuLTuRY  
W nOWeJ DęBIe
39-460 Nowa Dęba, ul. Żeromskiego 2
tel. 15 846 24 10 
e-mail: kultura@nowadeba.pl
www.kultura.nowadeba.pl
5 stycznia,	Centrum	Kultury	w	Chmielowie
Konkurs	kolęd	i	pastorałek
6 stycznia,	Nowa	Dęba
Orszak	Trzech	Króli
9 stycznia, SOK	Nowa	Dęba
Koncert	kolęd	w	wykonaniu	Orkiestry	Dętej	Miasta	
i	Gminy	Nowa	Dęba
9 stycznia,	6 lutego, 12 marca,	SOK	Nowa	Dęba
Cykliczne	spotkanie	czwartkowe
13 stycznia,	3 lutego, 16 marca,	SOK	Nowa	Dęba
Poniedziałek	kulinarny
18 stycznia,	SOK	Nowa	Dęba
Potańcówka	dla	Seniorów
21 stycznia,	SOK	Nowa	Dęba
Dzień	Babci	i	Dziadka	w	ramach	Akademii	50+
23 stycznia,	27 lutego, 26 marca,	SOK	Nowa	Dęba
Czwartek	historyczny	prowadzony	przez	p.	Adama	
Wójcika
25 stycznia,	Centrum	Kultury	Lasowiackiej	
w	Cyganach
Bal	karnawałowy	dla	Seniorów

31 stycznia,	SOK	Nowa	Dęba
Prezentacje	Zespołów	Ludowych
7 lutego,	Centrum	Kultury	Lasowiackiej	w	Cyganach
Otwarcie	wystawy	Rękodzieła	Artystycznego
10 lutego,	SOK	Nowa	Dęba
Wieczorek	poetycki
15 lutego,	Centrum	Kultury	Lasowiackiej	w	Cyganach
Zabawa	karnawałowa
17 lutego,	SOK	Nowa	Dęba
Biesiada	w	ramach	Akademii	50	+
20 lutego,	SOK	Nowa	Dęba
Biesiada	z	okazji	Tłustego	Czwartku
22 lutego,	Centrum	Kultury	w	Chmielowie
Zabawa	karnawałowa
7 marca,	Centrum	Kultury	w	Chmielowie
Babski	Wieczór
9 marca,	SOK	Nowa	Dęba
Dzień	Kobiet	w	ramach	Akademii	50+

DOm KuLTuRY W PILŹnIe
39-220 Pilzno, ul. Węgierska 30
tel. 14 672 10 27
www.dkpilzno.pl, e-mail: info@dkpilzno.pl
29 stycznia,	Dom	Kultury	w	Pilźnie
Gminny	konkurs	kolęd	i	pastorałek	–	konkurs	organizo-
wany	cyklicznie	przez	Dom	Kultury	w	Pilźnie	dla	dzieci	
i	młodzieży	w	wieku	przedszkolnym	i	szkolnym
8 marca, Dom	Kultury	w	Pilźnie	
Gminny	Dzień	Kobiet	–	impreza	organizowana	dla	pań,	
odbywająca	się	w	Domu	Kultury	w	Pilźnie.	W	progra-
mie	m.in.	koncerty,	kabaret	oraz	słodki	poczęstunek

PRzemYSKIe CenTRum KuLTuRY I nAuKI „zAmeK”
37-700 Przemyśl, al. XXV Polskiej Drużyny Strzeleckiej 1
tel. 16 678 50 61
e-mail: sekretariat@kultura.przemysl.pl
www.kultura.przemysl.pl 
9 stycznia, sala	widowiskowa	
Przedstawienie	teatralne	z	okazji	Dnia	Babci	i	Dziadka	
w	wykonaniu	dzieci	z	Niepublicznego	Przedszkola	
Zgromadzenia	SS	Służebniczek	NMP	NP.	im.	bł.	E.	
Bojanowskiego	z	Przemyśla.
10 stycznia, sala	widowiskowa	
Koncert	Renaty	Johnson-Wojtowicz	promujący	płytę	
solową	pt.	„Ah	Mia	Vita…”
17 stycznia, sala	widowiskowa	
„Koncert	Karnawałowy	–	Muzyka	z	czterech	stron	
świata”	w	wyk.	Grupy	Operowej	Sonori	Ensemble.
18 stycznia, sala	widowiskowa	
Komedia	muzyczna	„Przychodzi	baba	do	lekarza”	
w	wyk.	aktorów-O!	LA!	LA	Teatr.	Scenariusz	
i	reżyseria:	Aleksandra	Nieśpielak	
30 stycznia, sala	widowiskowa	
Przedstawienie	teatralne	z	okazji	Dnia	Babci	i	Dziadka	
w	wyk.	dzieci	z	Niepublicznego	Przedszkola	Kamon	
z	Przemyśla
31 stycznia, sala	widowiskowa	
Spektakle	edukacyjne	zorganizowane	dla	młodzieży	
szkolnej	
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1 lutego, sala	widowiskowa	
Koncert	zespołu	„Trevoci”
3 lutego, sala	widowiskowa	
Spektakle	edukacyjne	zorganizowane	dla	młodzieży	
szkolnej	
4 lutego, sala	widowiskowa	
Spektakl	teatralny	pt.	„45”	 
(Polski	Teatr	Tańca/Polish	Dance	Theatre	z	Poznania)
7 lutego, Galeria	ZAMEK
Otwarcie	wystawy	malarstwa	Mateusza	Mikołaja	
Krasonia
7 lutego, Galeria	BASZTA
Otwarcie	wystawy	rysunku	Jolanty	Berestko
7 lutego, sala	widowiskowa	
„Kabaret	z	Konopi”.	Trasa	2020.
13 lutego, sala	widowiskowa	
Spektakl	teatralny	pt.	„The	Dumb	Waiter/Niemy	
Kelner”	autorstwa	Harolda	Pintera	w	reżyserii	
Wojciecha	Malajkata
15 lutego,	sala	widowiskowa	
Spektakl	dla	dorosłych	pt.	„Miłość	i	zdrada”	 
w	wyk.	aktorów	Teatru	Nowego	z	Nowego	Sącza.	 
Reżyseria:	Krzysztof	Pomietło.
18 lutego, sala	widowiskowa	
Spektakle	edukacyjne	zorganizowane	dla	młodzieży	
szkolnej	
19 lutego, sala	widowiskowa	
Spektakl	teatralny	„Zemsta”	wg	A.	Fredry	dla	
uczniów	klas	od	VI	do	VIII	w	wyk.	aktorów	Teatru	
Nowego	z	Nowego	Sącza
23 lutego, sala	widowiskowa	
Koncert	Edyty	Geppert	z	zespołem	
7 marca, sala	widowiskowa	
Koncert	„Operetkowa	petarda	przebojów”	
14 marca, sala	widowiskowa	
Stand-up	Rafała	Rutkowskiego	
17 marca, sala	widowiskowa	
Spektakl	teatralny	pt.	„Teatr	Elżbietański”	
19 marca, sala	widowiskowa	
Spektakl	teatralny	„Kobieta	idealna”	 
(Krakowska	Fundacja	Teatralna)
20 marca, Galeria	ZAMEK	i	Galeria	BASZTA
Prezentacja	interdyscyplinarna	uczniów	
Państwowego	Liceum	Sztuk	Plastycznych	
w	Jarosławiu.

mIeJSKI OŚRODeK KuLTuRY W PRzeWORSKu
37-200 Przeworsk, ul. Jagiellońska 10a
tel. 16 648 77 37
e-mail: mok@przeworsk.um.gov.pl
www.mok.przeworsk.um.gov.pl
5 stycznia,	parafia	p.w.	Chrystusa	Króla
Koncert	charytatywny	
11 stycznia,	godz.	10.00	–	sala	widowiskowa	MOK	
Miejski	Ośrodek	Kultury	im.	Oskara	Kolberga	
w	Przeworsku	zaprasza	na	XXV	Przegląd	„Godnie	
Święta”	–	Przeworsk	2020
12 stycznia
Koncert	w	ramach	28.	Finału	WOŚP	

7 marca
Koncert	Gala	Operetkowa	– artyści	Piwnicy	Pod	
Baranami	i	Opery	Bytomskiej

POWIATOWe CenTRum eDuKACJI KuLTuRALneJ 
W ROPCzYCACH
ul. Mickiewicza 10; 39-100 Ropczyce
tel. 17 722 234
e-mail: sekretariat@pcek-ropczyce.pl
www.facebook.com/PCEKRopczyce

WYSTAWY

Z historii Kasy Oszczędności w Ropczycach	(PCEK).	
Wystawa	prezentuje	treści	i	artefakty	związane	
z	historią	Kasy	Oszczędności	w	Ropczycach.	
…a tajemnicy dochowam niezłomnie, cokolwiek by 
mnie spotkać miało…	Armia	Krajowa	Podobwód	
Sędziszów-Ropczyce	–	(PCEK).	 
Wystawa	ukazuje	struktury	Armii	Krajowej	
Podobwodu	Sędziszów-Ropczyce	(do 31 marca)
…bo WiN-niśmy im pamięć	–	(PCEK).	
Wystawa	prezentuje	lokalne	struktury	i	działalność	
Zrzeszenia	WiN	oraz	represje	ze	strony	
komunistycznego	aparatu	bezpieczeństwa
Wystawa	malarstwa	Kazimierza	Malskiego	z	okazji	
jubileuszu	40-lecia	twórczości	artysty.
Na	wszystkie	wystawy	WSTĘP	WOLNY.
Grupy	zorganizowane	prosimy	o	wcześniejsze	
zgłoszenie	wizyty.

WYDARzenIA 

27 lutego
V	edycja	Wojewódzkiego	Turnieju	Poezji	i	Prozy	
Zawsze	Wierni	–	eliminacje	dla	powiatu	ropczycko-
sędziszowskiego
10 marca
V	edycja	Wojewódzkiego	Turnieju	Poezji	i	Prozy	
Zawsze	Wierni	–	finał	wojewódzki	

STAŁA OFeRTA eDuKACYJnA

Józef	Mehoffer	–	Twórca	Banknotu.	
Zajęcia	edukacyjne	z	okazji	150.	rocznicy	urodzin	
artysty.
W	Ogrodach	Józefa	Mehoffera.
Czytanie	obrazów.	Zajęcia	edukacyjne	(nie)tylko	dla	
maturzystów.
Na	zajęcia	obowiązują	zapisy.

WYDzIAŁ KuLTuRY, SPORTu I TuRYSTYKI uRzęDu 
mIASTA RzeSzOWA
35-064 Rzeszów, Rynek 11
tel. 17 875 47 60
www.kultura.erzeszow.pl
5 stycznia,	godz.	18.00 – sala	koncertowa	Wydziału	
Muzyki	Uniwersytetu	Rzeszowskiego
Rzeszowski	Teatr	Muzyczny	„Nad	pięknym	modrym	
Dunajem”	–	muzyka	wiedeńskich	Straussów	i	nie	
tylko
– org.: Urząd Miasta Rzeszowa, Estrada Rzeszowska
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6 stycznia,	godz.	12.00	–	Parking	przy	Hali	
„Podpromie”,	ul.	Szopena,	ul.	3	Maja,	ul.	Kościuszki,	
Rynek
Orszak	Trzech	Króli
– org.: Akademia Szczęśliwej Rodziny, Urząd Miasta 
Rzeszowa, Estrada Rzeszowska
12 stycznia,	godz.	12.00–22.00 – Rynek,	Hala	
„Podpromie”	(15.00–18.00)
28.	Finał	Wielkiej	Orkiestry	Świątecznej	Pomocy
– org.: Urząd Miasta Rzeszowa, Estrada Rzeszowska, 
Asseco Resovia, Developres SkyRes Rzeszów
18 stycznia,	godz.	18.00	–	Filharmonia	Podkarpacka
666.	Lat	Miasta	Rzeszowa
– org.: Urząd Miasta Rzeszowa
26 stycznia,	godz.	18.00	–	Ratusz
Rzeszowski	Teatr	Muzyczny	„W	karnawałowym	
nastroju”	koncert	kameralny
– org.: Urząd Miasta Rzeszowa, Estrada Rzeszowska
2 lutego,	godz.	18.00	–	sala	koncertowa	Wydziału	
Muzyki	Uniwersytetu	Rzeszowskiego
Rzeszowski	Teatr	Muzyczny	„Włoskie	namiętności”	
farsa	słowno-muzyczna
– org. Urząd Miasta Rzeszowa, Estrada Rzeszowska
12 lutego,	godz.	18.00	–	Filharmonia	Podkarpacka,	
sala	kameralna
Rzeszowski	Teatr	Muzyczny	„Noce	w	ogrodach	
Hiszpanii”	koncert	flamenco
– org. Urząd Miasta Rzeszowa, Estrada Rzeszowska
8 marca,	godz.	18.00	–	sala	koncertowa	Wydziału	
Muzyki	Uniwersytetu	Rzeszowskiego
Rzeszowski	Teatr	Muzyczny	„Papa	się	żeni”	komedia	
muzyczna
– org.: Urząd Miasta Rzeszowa, Estrada Rzeszowska
22 marca,	godz.	18.00	– Ratusz
Rzeszowski	Teatr	Muzyczny	„Srebrny	sen”	wieczór	
poetycko-muzyczny
– org.: Urząd Miasta Rzeszowa, Estrada Rzeszowska

RzeSzOWSKI DOm KuLTuRY
35-321 Rzeszów, ul. Staromiejska 43a
tel. 17 748 39 55
e-mail: biuro@rdk.rzeszow.pl, www.rdk.rzeszow.pl
Potańcówka miejska dla seniorów,	
Aula	Zespołu	Szkół	Mechanicznych	w	Rzeszowie
4, 11, 18, 25 stycznia,	godz.	16.00
1, 8, 15, 22 lutego,	godz.	16.00
Styczeń z kolędą – koncert charytatywny
5 stycznia,	godz.	15.00	–	RDK	filia	Budziwój
6 stycznia,	godz.	17.00 –	RDK	filia	Staromieście
10 stycznia,	godz.	18.30	–	RDK	filia	Biała
11 stycznia,	godz.	17.00	–	RDK	filia	Matysówka
12 stycznia, godz.	17.00	–	Kościół	pw.	Narodzenia	
NMP	w	Rzeszowie	na	osiedlu	Staroniwa
19 stycznia, godz.	17.00	–	RDK	filia	Przybyszówka
31 stycznia,	godz.	18.30	–	RDK	filia	Słocina
2 lutego,	godz.	17.30	–	Budynek	Ochotniczej	Straży	
Pożarnej	Rzeszów-Załęże
18 lutego,	godz.	17.00	–	RDK	filia	Pobitno
W	Kręgu	Miłości	–	Poezjowisko
29 marca,	godz.	14.00	–	RDK	filia	Przybyszówka
Kiermasz	Wielkanocny	na	Przybyszówce

mIeJSKO-GmInnY OŚRODeK KuLTuRY 
W SęDzISzOWIe mŁP.
39-120 Sędziszów Młp., ul. 3 Maja 36
tel. 17 221 60 44
e-mail: mgok@hot.pl, www.mgoks.pl
6 stycznia
„Orszak	Trzech	Króli”
6 stycznia 
Wystawa	Pokonkursowa	Kartek	Świątecznych	
–	„Orszak	Trzech	Króli”
– org. Biblioteka Publiczna w Sędziszowie Młp., 
– współorganizator MGOK 
19 stycznia
Koncert	inaugurujący	Rok	Jubileuszowy	 
– 30	lat	Zespołu	Pieśni	i	Tańca	„Rochy”
styczeń
Warsztaty	dziennikarskie	dla	młodzieży	w	ramach	
Akcji	Ferie.
– współorganizator TVS –Sędziszów Młp.
26 lutego
XIV	Gminny	Konkurs	Historyczny	„Z	kart	historii	Ziemi	
Sędziszowskiej”	–	wspólnie	ze	Szkołą	Podstawową	
nr	3	w	Sędziszowie	Młp.
28 lutego
537.	Rocznica	Nadania	Praw	Miejskich	dla	Sędziszowa	
Młp.	Imprezie	towarzyszyć	będzie	wystawa	
fotograficzna	„Kapliczki	i	Krzyże	przydrożne	z	terenu	
gminy	Sędziszów	Młp.”
9 marca
Spotkanie	Grup	Obrzędowych	kultywujących	tradycje	
związane	z	Dniem	Kobiet	na	terenie	gminy

mIeJSKO-GmInnY OŚRODeK KuLTuRY,  
SPORTu I ReKReACJI W SOKOŁOWIe mŁP.
36-050 Sokołów Młp., ul. Lubelska 5
tel./fax: 17 77 29 053, www.mgoksir-sokolow.pl
e-mail: mgoksir@sokolow-mlp.pl, 
redakcja@kurier-sokolowski.com
6 stycznia, Kościół	Parafialny	w	Sokołowie	Młp.	
pw.	Św.	Jana	Chrzciciela,	Sanktuarium	Matki	Bożej	
Królowej	Świata	–	Opiekunki	Ludzkich	Dróg
Koncert	Kolęd	i	Pastorałek	
13–24 stycznia,	budynek	MGOKSiR,	ul.	Rzeszowska
Zimowe	warsztaty	artystyczne	dla	dzieci	i	dorosłych	
„Ferie	2020”
13–26 stycznia,	sala	klubowa	i	widowiskowa	
w	MGOKSiR
Blok	zajęć	dla	dzieci	„Ferie	2020”
luty – marzec 
Wystawa	z	cyklu	„Prezentacje”	Twórczości	
Artystycznej	Członków	Klubu	Twórców	Sztuki	 
„Art-dekor”

DOm KuLTuRY „SOKÓŁ” W STRzYŻOWIe
38-100 Strzyżów, ul. Mostowa 2 
tel. 17 276 12 58 
e-mail: dksokol@op.pl, www.dksokol.eu
13 stycznia,	g.	17.oo	–	sala	widowiskowa	DK
Gala	Kolęd	i	Pastorałek	„Hej	kolędo	leć!”	–	wyjątkowy	
koncert	prezentujący	dorobek	artystyczny	Domu	
Kultury	–	występ	solistów	Studia	Piosenki.
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GALeRIA SzTuKI WSPÓŁCzeSneJ
W PRzemYŚLu

37-700 Przemyśl, ul. Kościuszki 3

tel.: 16 678 38 81
e-mail: galeria_przemysl@pro.onet.pl
www.bwaprzemysl.pl

17 stycznia – 12 lutego

Tomasz Westrych, rzeźba

	 Urodzony	w	1968	roku.	Dyplom	uzyskał	na	Wydzia-
le	Rzeźby	Akademii	Sztuk	Pięknych	w	Krakowie	w	Pra-
cowni	prof.	Józefa	Sękowskiego.	W	latach	1996–2004	
był	asystentem	i	wykładowcą,	od	2006	r.	mianowany	
na	adiunkta	w	Pierwszej	Pracowni	Rzeźby	prof.	Sta-
nisława	Hrynia	na	Wydziale	Architektury	Wnętrz	kra-
kowskiej	ASP.	W	listopadzie	2006	roku	obronił	dokto-
rat	z	zakresu	rzeźby.	Zajmuje	się	rzeźbą	i	rysunkiem,	
pracuje	przy	renowacji	 i	 restauracji	 rzeźby	 i	elemen-
tów		architektury	w	kamieniu.
 … Konstruuję nową rzeczywistość elementami po-
chodzącymi z natury. Są połączeniem zebranych przeze 
mnie wrażeń wizualnych, a także doświadczeń pozostają-
cych w tak zwanej kalce pamięci. Sku-
mulowane przeżycia dają mi pod-
stawę do użycia ich w moich 
pracach. Powstaje tym sa-
mym rodzaj żywej autor-
skiej dokumentacji, siedli-
ska osób i symboli...

Tomasz Westrych

21 stycznia

Wieczorne rozmowy o sztuce, wieczór sześćdziesiąty 
pierwszy, Grażyna niezgoda – wykład multimedialny

Luty

Kinogaleria

14 lutego – 4 marca 

Krzysztof Bojarczuk, malarstwo

	 Urodziłem	się	10	marca	1961	roku	w	Radzyniu	Pod-
laskim.	W	1981	roku	ukończyłem	Państwowe	Liceum	
Sztuk	Plastycznych	w	Lublinie.	Przez	dwa	lata	studiowa-
łem	na	Wyższej	Szkole	Pedagogicznej	kierunek	Wycho-
wanie	Plastyczne.	W	latach	1983–1989	studiowałem	na	
Wydziale	Grafiki	Akademii	Sztuk	Pięknych	w	Krakowie.	
Dyplom	w	pracowni	miedziorytu	profesora	Stanisława	
Wejmana	obroniłem	w	1989	roku.	Byłem	kilkukrotnym	
stypendystą	Ministerstwa	Kultury	i	Sztuki.		Maluję,	ry-
suję,	fotografuję,	czytam,	myślę,	przeżywam.
	 Pierwsze	wakacyjne	doświadczenia	plastyczne	
przeżywałem	we	wsi	 rodzinnej	mojej	mamy,	w	Ro-
winach,	na	południowym	Podlasiu.	Młodzieńcza	wol-
ność,	beztroska	i	nonszalancja	wyzwalały	pierwsze	ry-

sunki	na	piasku,	drzwiach	i	ścianach	zabudowań	gospo-
darczych	dziadków	i	stalinowskich	kalendarzach	rolni-
czych.		Obserwacja	płaskiego	pejzażu,	chmur	na	ogrom-
nym	niebie,	prostej	linii	horyzontu	pozwalały	popaść	
w	zadumę	i	melancholię.	Tak	we	mnie	rodził	się	artysta.
	 Na	wystawie	prezentuję	prace	z	lat	2017–2019	in-
spirowane	pejzażem.	Składają	się	one	z	dwóch	cykli:	
„Pola”,	zrealizowane	na	tekturze	w	technice	akrylu	
i	innych	technikach	rysunkowych,	w	większości	piono-
we	i	„Zielniki”,	monochromatyczne	rysunki	ołówkiem	
i	węglem,	poziome.	
	 Piotr	Wójtowicz,	artysta	i	krytyk	w	swoim	tekście	
tak	opisał	mój	proces	twórczy:	
 Opis rysunkowej i malarskiej twórczości Krzysztofa 
Bojarczuka, nowosądeckiego artysty nie jest sprawą pro-
stą, ponieważ nie posługuje się on w swojej pracy narracją 
w literackim tego słowa znaczeniu, temat jest tu niejed-
noznaczny i paradoksalny, malarz nie używa przedmio-
tu w jego realnej postaci a rzeczywistość jaką przywołu-
je, funkcjonuje na własnych prawach niepodległej auto-
nomii, istniejącej jedynie poprzez specyficzną aurę i in-
tensywność obecności formalnej.

Krzysztof	Bojarczuk

25 lutego

Wieczorne rozmowy o sztuce, wieczór sześćdziesiąty 
pierwszy, Grażyna niezgoda – wykład multimedialny

6 marca – 1 kwietnia 

Henryk Cebula, wystawa jubileuszowa

 Henryk	Cebula	urodził	 się	w	 1953	w	Sieniawie.	
	Absolwent	Państwowego	Liceum	Sztuk	Plastycznych	
w	Jarosławiu	(lata	1968–1973	).	Absolwent	Akademii	
Sztuk	Pięknych	w	Krakowie.	Dyplom	w	pracowni	rzeźby	
prof.		Jerzego	Bandury	w	1981	r.	zorganizował	115	wystaw	
indywidualnych,	otrzymał	205	nagród	i	wyróżnień	w	Pol-
sce	i	za	granicą,	udział	w	ponad	2000	wystaw	zbiorowych	
w	kraju	i	za	granicą	publikował	w	ponad	40	tytułach	pra-

Tomasz Westrych, 
„Signum Temporis”, 

technika własna
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sowych.	Nagrodzony	trzema	„Erykami”	przez	Stowarzy-
szenie	Polskich	artystów	Karykatury,	Odznaczony	Srebr-
ną	Szpilką,	Brązowym	Krzyżem	Zasługi,	Medalem	Komi-
sji	Edukacji	Narodowej,	Medalem	Ministra	Kultury	i	Dzie-
dzictwa	Narodowego	Gloria	Artis,	Złotą	odznaką	Zasłu-
żony	Działacz	Kultury.	Autor	rzeźby	Ławeczka	Edwarda	
Kieferlinga	w	Jarosławiu.	Przez	15	lat	prowadził	Galerię	
satyry	w	Jarosławiu.	Od	1982	roku	pracuje	w	Jarosław-
skim	Plastyku	do	dnia	dzisiejszego.	Nagrodzony	„Jaro-
sławem”	i	Przeworskim	„Ratuszem”.	Były	wice	Prezes	
Stowarzyszenia	Polskich	Artystów	Karykatury	w	Warsza-
wie.	Uprawia	rzeźbę,	malarstwo,	rysunek,	rysunek	saty-
ryczny	ilustrację	i	karykaturę.

Oferta edukacyjna

Galeria	Sztuki	Współczesnej	w	Przemyślu,	Centrum	
Edukacji	Plastycznej.
	 W	roku	2015	otrzymaliśmy	dodatkowe	pomiesz-
czenia	w	budynku	przy	ul.	T.	Kościuszki	2,	które	prze-
znaczyliśmy	na	utworzone	przez	nas	Centrum eduka-
cji Plastycznej.	Od	marca	br.	w	tych	pomieszczeniach	
prowadzimy	zajęcia	praktyczne	skierowane	do	wszyst-
kich	grup	wiekowych.

Spotkania ze Sztuką – Dzieci w Galerii
W	ramach	współpracy	ze	szkołami	podstawowymi	od-
bywają	się	w	naszej	galerii	w	godzinach	dopołudnio-
wych	warsztaty.	Zajęcia	mają	związek	z	odbywającą	
się	aktualnie	wystawą	i	mają	na	celu	umożliwienie	mło-
dzieży	bezpośredniego	i	aktywnego	kontaktu	ze	sztuką	
najnowszą.	W	trakcie	realizacji	zadań	i	ćwiczeń	ucznio-
wie	poznają	techniki	malarstwa,	rysunku,	grafiki,	a	tak-
że	niekonwencjonalne	formy	wypowiedzi	plastycznej.	
Od	czterech	lat	w	okresie	przedwakacyjnym	realizuje-
my	wystawy	prezentujące	prace	dzieci	w	formie	tzw.	
Przeglądu	końcowo	rocznego.
Lekcje w Galerii przeznaczone	są	dla	młodzieży	szkół	
średnich.	Polegają	one	na	omawianiu	kolejnych	wy-
staw,	przybliżaniu	problematyki	sztuki	współczesnej	
oraz	dyskusji.
KinoGaleria to	odbywające	się	cyklicznie	prezenta-
cje	kina	eksperymentalnego,	krótkiego	metrażu	z	Pol-
ski	i	zagranicy.	W	tych	pokazach	uczestniczy	młodzież	
z	kół	zainteresowań	działających	przy	przemyskich	lice-
ach	oraz	studenci	Państwowej	Wyższej	Szkoły	Wschod-
nioeuropejskiej	w	Przemyślu.
Wieczorne Rozmowy o Sztuce –	projekt	 realizowa-
ny	we	współpracy	z	Uniwersytetem	Trzeciego	Wieku	
w	Przemyślu.	Jest	to	cykl	autorskich	wykładów	z	hi-
storii	 sztuki	 realizowanych	przez	Grażynę	Niezgodę.	
Wykłady	cieszą	się	dużym	zainteresowaniem	doro-
słej	publiczności.
Warsztaty Plastyczne dla osób Dorosłych –	w	lutym	
br.	rozpoczęliśmy	nową	formę	działalności	edukacyj-
nej	skierowanej	do	osób	dorosłych	w	tym	seniorów.	
Są	to	zajęcia	warsztatowe	prowadzone	przez	przemy-
skich	artystów	plastyków.	Zajęcia	odbywają	się	w	go-
dzinach	popołudniowych,	dwa	razy	w	tygodniu.	Po-
szczególni,	zaproszeni	przez	nas	artyści	prowadzą	za-
jęcia	w	dwumiesięcznych	cyklach,	co	daje	uczestnikom	
warsztatów	możliwość	kontaktu	z	różnymi	osobowo-
ściami	twórczymi.
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Oferta edukacyjna dla najmłodszych znajduje się w dziale „Dla dzieci”

BIuRO WYSTAW ARTYSTYCznYCH  
W RzeSzOWIe

35-002 Rzeszów, ul. Jana III Sobieskiego 18

tel.: 17 853 38 11 (centrala)
 17 853 36 67 (sekretariat)
e-mail: sekretariat@bwa.rzeszow.pl
www.bwa.rzeszow.pl

16 stycznia – 16 lutego

Beata Cedrzyńska – malarstwo,  
Witold Śliwiński – szkło

 Beata Cedrzyńska	urodzona	w	Gdańsku.	Dyplom	
uzyskała	na	gdańskiej	Akademii	Sztuk	Pięknych	na	Wy-
dziale	Malarstwa	 i	Grafiki	w	1999	roku.	Promotorem	
dyplomu	była	prof.	Teresa	Miszkin.	Pracowała	na	ASP	
w	Gdańsku	w	latach	2002–2012.	Uzyskała	stopień	dok-
tora	habilitowanego	w	dziedzinie	sztuki	plastyczne,	
w	dyscyplinie	artystycznej	sztuki	piękne	na	Wydziale	

Malarstwa	Akademii	Sztuk	Pięknych	w	Gdańsku.	Obec-
nie	pełni	funkcję	prodziekana	na	Wydziale	Sztuki	No-
wych	Mediów	w	Polsko-Japońskiej	Akademii	Technik	
Komputerowych	w	Gdańsku,	gdzie	zatrudniona	 jest	
na	stanowisku	profesora	nadzwyczajnego.	Autorka	
około	stu	dwudziestu	wystaw	indywidualnych	i	zbioro-
wych	w	kraju	i	za	granicą.	Jej	prace	prezentowały	mię-
dzy	innymi	takie	muzea	i	galerie	jak:	Muzeum	Narodo-
we	w	Gdańsku,	Muzeum	Okręgowe	Ziemi	Kaliskiej,	Za-
mek	Książąt	Pomorskich	w	Szczecinie,	Muzeum	Zam-
kowe	w	Malborku,	Centrum	Sztuki	Galeria	EL	w	Elblą-
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gu.	Laureatka	wielu	nagród,	wyróżnień	i	stypendiów,	
między	innymi:	Grand	Prix	–	Nagrody	Ministra	Kultu-
ry	 i	Dziedzictwa	Narodowego	 i	nagrody	kwartalnika	
„	Format”	10.	Ogólnopolskiego	Przeglądu	Malarstwa	
Młodych	„Promocje	99”,	wyróżnienia	honorowego	
I	Międzynarodowego	Festiwalu	Działań	Teatralnych	
i	Plastycznych	„Zdarzenia”	2000,	Nagrody	Prezydenta	
Miasta	Gdyni	–	Grand	Prix	VI	Międzynarodowego	Bien-
nale	Malarstwa	i	Tkaniny	Unikatowej	Gdynia	2011.	Pra-
ce	jej	znajdują	się	w	zbiorach:	Muzeum	Narodowego	
w	Gdańsku,	Galerii	Sztuki	w	Legnicy,	Galeria	Sandhofer	
w	Salzburgu	(Austria),	w	zbiorach	prywatnych	w	Niem-
czech	i	USA.	

Witold Śliwiński – szkło
	 Witold	Śliwiński	urodzony	w	1963	r.	w	Krośnie.	Jest	
absolwentem	PSLP	w	Miejscu	Piastowym,	kierunek	–	
formy	użytkowe	oraz	wychowankiem	znanego	artysty	
rzeźbiarza	Władysława	Kandefera.	Po	ukończeniu	PSLP	
był	słuchaczem	Studium	Fotograficznego	w	Krośnie.	
W	pierwszym	etapie	swojej	 twórczości	zajmował	się	
wykonywaniem	grafik	oraz	rysunków	piórkiem	i	ołów-
kiem.	Projektował	także	znaki	graficzne	dla	firm	oraz	
wykonywał	aranżacje	ekspozycji	targowych.	Kolejnym	
etapem	twórczości	było	projektowanie	i	wykonywanie	
artystycznych	i	użytkowych	wyrobów	ze	skóry.	W	1996	
roku	zafascynowało	go	szkło	jako	tworzywo	artystycz-
ne.	Obok	form	tradycyjnych,	harmonijnie	zakompono-
wanych,	o	klasycznej	linii	i	powściągliwym	zdobnictwie	
pojawiły	się	formy	o	charakterze	nieutylitarnym	–	de-
koracyjne,	wręcz	rzeźbiarskie	i	to	one	właśnie	zaczęły	
dominować	w	jego	sztuce.	Należy	do	Związku	Polskich	
	Artystów	Plastyków	„Polska	Sztuka	Użytkowa”	w	War-
szawie.	Jego	prace	o	charakterze	użytkowym	były	wysta-
wiane	m.in.:	na	Targach	Szkła	we	Frankfurcie,	w		Nowym	
Jorku,	Las	Vegas,	Brukseli,	Lipsku	i	Poznaniu.	Jest	laure-
atem	wielu	konkursów.	Projektuje	nie	tylko	formy	de-
koracyjne,	ale	 także	użytkowe.	Są	to	świeczniki,	 lam-
py	diodowe,	patery,	lustra	i	zegary,	a	nawet	drzwi	we-
wnętrzne	do	mieszkań.	Witold	Śliwiński	cały	czas	poszu-
kuje	nowych	rozwiązań	w	kształtowaniu	form	artystycz-

nych	i	zdobienia	ich	nowymi,	zaskakującymi	elementa-
mi,	wciąż	na	nowo	testuje	możliwości	i	kondycję	szkla-
nej	materii.	W	tym	kontekście	artystyczne	efekty	prac	są	
wypadkową	zarówno	doświadczenia	i	dojrzałości	twór-
czej,	jak	i	pasji	eksperymentatorskiej	połączonej	z	odwa-
gą	i	ryzykiem	działań	nowatorskich.

20 lutego – 22 marca

Włodzimierz Piętal – malarstwo
Jerzy Pietruczuk – grafika

Włodzimierz Piętal – malarstwo
	 Włodzimierz	Piętal	urodził	się	w	Przemyślu	w	1950	
roku.	W	 latach	 1971–1973	 studiował	malarstwo	na	
ASP	w	Krakowie,	a	następnie	na	ASP	w	Warszawie,	
gdzie	w	1976	roku	uzyskał	dyplom	w	pracowni	Stefa-
na	 	Gierowskiego.	W	 latach	1976–1981	był	nauczycie-
lem	rysunku	i	malarstwa	w	PLSP	w	Jarosławiu.	Z	Rze-
szowem	związany	od	1981	roku.	Od	lat	70.	XX	wieku	
uprawia	malarstwo,	rysunek,	fotografię,	poezję	lirycz-
ną	i	satyryczną	oraz	piosenki	kabaretowe	o	charakte-
rze	literackim.	Wystawy	indywidualne	swojej	twórczo-
ści	prezentował	w	Polsce,	Austrii,	Niemczech	i	Izraelu.	
Nieustannie	prowadzi	własne	studia	w	zakresie	litera-
tury,	muzyki,	teatru,	mineralogii,	archeologii,	paleon-
tologii	oraz	wiedzy	o	społeczeństwie.	Był	współinicja-
torem	środowiskowych	wystaw	plastycznych	„Pędz-
lem	 i	piórkiem	po	Rzeszowie”,	które	zorganizował	
jako	wystawy	zbiorowe	w	Galerii	rzeszowskiego	Ratu-
sza	w		latach	2003–2010.	Jest	także	autorem	i	realiza-
torem	projektu	społeczno-artystycznego	„Rzeszow-
ski	Montmartre”.	Jest	członkiem	Związku	Polskich	Ar-
tystów	Plastyków.	Prace	jego	znajdują	się	w	zbiorach,	
głównie	prywatnych	w	Polsce,	Kanadzie,	USA,	Meksy-
ku,	Australii,	Izraelu	i	wielu	krajach	Europy.	Na	obecnej	
wystawie	pod	nazwą	„Warstwy	czasu”	artysta	zapre-
zentuje	„abstrakcje	aluzyjne”	nawiązujące	do	taszy-
zmu	i	futuryzmu,	a	także	obrazy	wyrażające	w	formie	
plastycznej	idee	zawarte	w	muzyce	klasycznej.

Jerzy Pietruczuk – grafika
	 Jerzy	Pietruczuk	jest	absolwentem	Wydziału	grafi-
ki	ASP	w	Krakowie.	Dyplom	uzyskał	w	pracowni	prof.	
Franciszka	Buncha	w	1992	r.	Pracuje	jako	adiunkt	w	In-
stytucie	Sztuki	Uniwersytetu	Śląskiego	w	Cieszynie.	

Witold Śliwiński 
– rzeźba szklana
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Wielokrotny	stypendysta	Miasta	Oświęcim.	Ma	w	do-
robku	wiele	wystaw	indywidualnych	oraz	zbiorowych	
w	Polsce	i	na	świecie.	Jest	laureatem	licznych	nagród	
i	wyróżnień	m.in.:	Grand	Prix	II	–	II	Biennale	Miniatury	
Cyfrowej,	Płock	2009,	Finalist	Award	–	Asia	Digital	Art	
Award,	Kansei	Design	Center	for	Arts	and	Design,	Ky-
ushu	Uniwersity,	Fukuoka,	Japan	2014,	I	Nagroda	–	Mię-
dzynarodowy	Konkurs	na	Ekslibrys	i	Małą	Formę	Gra-
ficzną,	Gdańsk	2014,	III	Nagroda	–	Pejzaż	współczesny,	
Międzynarodowy	Konkurs	Artystyczny,	Częstochowa	
2016.
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SzAJnA GALeRIA
Teatr im. Wandy Siemaszkowej
35-010 Rzeszów, ul. Sokoła 7/9

tel.: 17 853 22 52 (Dział Sprzedaży i Marketingu)
www.teatr-rzeszow.pl

	 Stała	wystawa	prac	plastycznych	prof.	Józefa	Szajny.	
Prezentuje:	monumentalne	obrazy,	rysunki,	collages,	kom-

pozycje	przestrzenne	oraz	elementy	scenografii	do	najwy-
bitniejszych	spektakli	teatralnych	artysty.

GALeRIA FOTOGRAFII  
mIASTA RzeSzOWA

35-030 Rzeszów, ul. 3 maja 9

tel.: 17 853 24 45
e-mail: fotogaleria@erzeszow.pl
www.fotogaleria.erzeszow.pl

13 stycznia – 12 lutego 
„Kształt	architektoniczny”,	Tomasz	Sobczyk	(Tarnów)
17 lutego – 11 marca 
„W	blasku	jazzu”,	Katarzyna	Kukiełka	(Kraków) 

16 marca – 22 kwietnia
„Małe	rzeczy”,	Paweł	Barmuta	(Kraków) 
„Makrofotografie”,	warsztaty	dla	młodzieży	 i	doro-
słych	–	prowadzący	Paweł	Barmuta
„Spotkanie	z	fotografią”,	Anna	Węglarz	(Leżajsk)	oraz	
w	Galerii	Debiuty:	uczniowie	z	Zespołu	Szkół	Technicz-
nych	w	Leżajsku	

GALeRIA SzTuKI  
mIeJSKIeGO OŚRODKA KuLTuRY  

W DęBICY
39-200 Dębica, ul. Akademicka 8

tel.: 14 670 23 51
e-mail: galeria@mokdebica.pl
www.galeria.mokdebica.pl

styczeń 

„nikifory”  
– nikifor Krynicki, Julian Stręk, marian Grabowski

	 Nikifory	–	to	wystawa	trzech	artystów	zaliczanych	
do	grona	przedstawicieli	sztuki	naiwnej.	Są	samoukami,	
działającymi	 niezależnie	 od	 ogólnie	 przyjętych	
współczesnych	konwencji	artystycznych.	Ich	twórczość	
jest	odzwierciedleniem	osobistych	przeżyć	i	ich	tylko,	
jedynego	w	swoim	rodzaju,	postrzeganiu	i	opisywaniu	
świata.
 nikifor Krynicki	–	to	artystyczny	samouk,	zaliczany	
jest	do	grona	najwybitniejszych	na	świecie	malarzy	na-
iwnych	–	prymitywistów.	Urodził	się	1895	roku	w	Kry- Nikifor Krynicki, Domy w Krakowie
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nicy	 i	z	 tym	miastem	związany	był	przez	całe	życie.	
Od	1960	roku,	aż	do	śmierci	Nikiforem	opiekował	się	
krynicki	artysta	malarz	Marian	Włosiński.	Poświęcił	dla	
niego	swój	talent	i	stworzył	mu	dobre	warunki	do	pra-
cy	i	życia,	a	po	śmierci	Nikifora	zadbał	o	zachowanie	
jego	twórczości.	Nikifor	Krynicki	zmarł	w	Domu	Pomo-
cy	Społecznej	w	Foluszu	k.	Jasła.	Został	pochowany	na	
cmentarzu	w	Krynicy.
 Julian Stręk	 –	 urodził	 się	w	 1932	 roku	we	wsi	
Ostrów	w	powiecie	ropczyckim.	Jego	pierwsze	pra-
ce	to	wierzbowe	fujarki	pasterskie,	które	strugał	pod-
czas	wypasu	bydła.	W	latach	70.	i	80.	stworzył	setki	
figurek	i	konstrukcji	w	formie	ołtarzy	i	grobowców,	
których	tematem	są	świątki	 i	postacie	historyczne.	
Swoje	prace	 rozdaje	znajomym,	napotkanym	przy-
padkowo	ludziom,	zostawia	w	instytucjach	społecz-
nych,	urzędach,	 szkołach,	kościołach,	kapliczkach.	
Rzeźby	autorstwa	Juliana	Stręka	są	cenione	i	poszu-
kiwane	przez	galerie	i	kolekcjonerów,	zainteresowa-
nych	pracami	charakterystycznymi	dla	sztuki	naiwnej	
i	nurtu	Art-brut.

marian Grabowski	–	urodził	się	w	Krzeszowicach	w		
1927	roku.	Zmarł	w	Krakowie	w	2004	roku.	Uwieczniał	
zabytki	z	całego	świata	(tematy	czerpał	z	pocztówek,	
zdjęć	w	gazecie	i	ze	znaczków	pocztowych).	Ozdabiał	
również	zakupione	przez	siebie	drewniane	skrzyneczki	
i	talerze.	W	jego	twórczości	świat	realny	i	fantastyczny	
zlewał	się	w	jedną	całość.	Nie	lubił	sprzedawać	swoich	
prac.	Prezentował	je	m.	in.	w	Muzeum	Etnograficznym	
w	Warszawie,	w	Galerie	d’Art	Naif	w	Krakowie	i	w	Klu-
bie	Dziennikarzy	„Pod	Gruszką”	oraz	w	Stockholm	In-
stitute	of	Education.

luty 

Wystawa Środowiskowa – Dębica 2020

	 Doroczna	Wystawa	Środowiskowa,	która	jest	for-
mą	konfrontacji	artystów	związanych	z	dębicką	Gale-
rią	Sztuki.	Kilkudziesięciu	autorów	prezentuje	malar-
stwo,	rzeźbę,	grafikę,	rysunek.	Otwarta	formuła	wy-
stawy	powoduje,	iż	cieszy	się	ona	dużym	zaintereso-
waniem	wśród	artystów	i	odbiorców.

marzec 

ewa Fleszar, Roman Fleszar

 ewa Fleszar	–	urodzona	w	1966	r.	w	Szczecinku.	
W	 latach	1981–1986	uczęszczała	do	PLSP	w	Koszali-
nie.	Studia	na	Wydziale	Rzeźby	ASP	w	Poznaniu.	Dy-
plom	rzeźbiarski	w	1992	r.	w	pracowni	J.	Kopczyńskie-
go.	Stypendystka	Ministerstwa	Kultury	i	Sztuki	w	1998	
i	1999	r.	Obecnie	zajmuje	się	przede	wszystkim	małą	
formą	rzeźbiarską.	Wykonuje	również	statuetki,	tabli-
ce	pamiątkowe,	medale	oraz	rzeźbę	sakralną.

 Roman Fleszer	–	urodzony	w	1966	roku	w	Tarno-
wie.	Jest	absolwentem	Państwowego	Liceum	Sztuk	
Plastycznych	w	Tarnowie.	Studia	wyższe	odbył	w	Aka-
demii	Sztuk	Pięknych	w	Poznaniu	(aktualnie	Uniwer-
sytet	Artystyczny)	na	Wydziale	Malarstwa.	Studiował	
również	w	Akademii	Goetz-Dederian	w	Paryżu.	Zaj-
muje	się	malarstwem	sztalugowym,	rysunkiem,	tech-
niką	pastelową.	Posiada	w	swoim	dorobku	realizacje	
sakralne.	Jest	autorem	ponad	20	wystaw	 indywidu-
alnych,	brał	udział	w	kilkudziesięciu	wystawach	zbio-
rowych	w	kraju	i	za	granica.	Obrazy	Romana	Flesza-
ra	znajdują	się	w	wielu	kolekcjach	muzealnych,	w	ga-
leriach	oraz	w	zbiorach	prywatnych	w	Polsce	i	za	gra-
nicą.	W	2016	r.	uzyskał	stopień	doktora	na	ASP	w	Kra-
kowie.	Jest	pedagogiem	w	Instytucie	Sztuki	Państwo-
wej	Wyższej	Szkoły	Zawodowej	w	Tarnowie.

Julian Stręk

Ewa Fleszar, 
Statuetka

Roman Fleszar, olej
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BIuRO WYSTAW ARTYSTYCznYCH  
W KROŚnIe

38-400 Krosno, ul. Wojciecha Roberta Portiusa 4

tel.: 13 432 61 87
e-mail: galeria@bwakrosno.pl
www.bwakrosno.pl

od 7 lutego do 1 marca 

Tomasz Rolniak – malarstwo

	 Artysta	 zajmuje	 się	malarstwem,	 fotografią,	
	rysunkiem,	 street-artem,	obiektami	oraz	obrazem	
	ruchomym,	a	 także	edukacją	 i	 scenografią.	Urodził	
się	w	Brzozowie	w	1981	r.	Jest	absolwentem	kierun-
ku	Edukacja	Artystyczna	na	Wydziale	Sztuki	Uniwersy-
tetu	Rzeszowskiego.	Dyplom	w	pracowni	malarstwa	
prof.	 	Tadeusza	G.	Wiktora	obronił	 z	wyróżnieniem	
w	2008	r.	oraz	aneks	w	pracowni	rysunku	prof.	Marle-
ny	Makiel-Hędrzak	i	prof.	Stanisława	Góreckiego.	Stu-
diował	również	archeologię	na	Uniwersytecie	Rzeszow-
skim	oraz	Organizację	Produkcji	Filmowej	i	Telewizyjnej	
na		PWSFTviT	w	Łodzi.	Autor	16	wystaw	indywidualnych	
i	uczestnik	ponad	200	wystaw	zbiorowych,	prezento-
wanych	w	kraju	i	za	granicą	(m.in.	Belgia,	Grecja,	Litwa,	
Niemcy,	Rumunia,	Słowacja,	Szwajcaria,	Ukraina,	Wę-
gry).	Obecnie	stara	się	żyć	i	tworzyć	w	Łodzi.	

Tomasz Rolniak „Gradowy” akryl, sklejka, 2019r.

od 10 stycznia do 2 lutego 

Stanisław Kochanek – malarstwo, rysunek, grafika

	 Stanisław	Kochanek	urodził	się	w	1905	roku	w	Jedli-
czu.	Studia	artystyczne	odbył	w	Szkole	Przemysłu	Arty-
stycznego	w	Krakowie.	Jako	absolwent	wystawiał	swo-
je	projekty,	rysunki	i	karykatury	w	Towarzystwie	Przy-
jaciół	Sztuk	Pięknych	w	Krakowie	i	ze	Szkołą	Przemy-
słu	Artystycznego	w	Paryżu	na	Międzynarodowej	Wy-
stawie	Sztuk	Dekoracyjnych	w	1925	roku.	W	1926	roku	
wstąpił	do	Akademii	Sztuk	Pięknych	w	Krakowie.	Stu-
diował	malarstwo	u	prof.	Fryderyka	Pautscha,	grafikę	

u	prof.	Jana	Wojnarskiego	i	scenografię	u	prof.	Karola	
Frycza.	Studia	ukończył	w	1932	roku.	W	1939	roku	urzą-
dził	pierwszą	wystawę	swoich	portretów	w	Suwałkach,	
gdzie	malował	wizerunki	oficerów	IV	Dywizjonu	Artyle-
rii	Konnej	i	sceny	rodzajowe	z	życia	dywizjonu.	Po	II	Woj-
nie	Światowej	był	organizatorem	Związku	Artystów	Pla-
styków	w	Krośnie	i	współredaktorem	pisma	artystycz-
nego	w	Krośnie	pt.	„Sztuka	i	Życie”.	Był	współorganiza-
torem	krośnieńskiego	Muzeum.	W	Krośnieńskim	Domu	
Kultury	prowadził	dla	młodzieży	przez	szereg	lat	lek-
cje	malarstwa	i	rysunku.	Wystawiał	swoje	prace	na	wy-
stawach	w	Krośnie,	Rzeszowie,	Przemyślu	i	Łańcucie.	
W	1960	roku	wstąpił	do	Ogólnopolskiej	Grupy	„Zachę-
ta”	w	Krakowie.	Wystawiał	z	Grupą	w	Warszawie,	Kra-
kowie,	Lublinie,	Radomiu,	Rzeszowie	i	Krośnie.	W	1963	
roku	brał	udział	w	wystawie	z	Grupą	„Zachęta”	w	Mo-
skwie	i	w	12	miastach	ówczesnego	ZSRR.	Ostatnie	za	
życia	artysty	indywidualne	wystawy	malarstwa,	rysun-
ku	i	karykatury	odbyły	się	w	1993	roku	w	Muzeum	im.	
Marii	Konopnickiej	w	Żarnowcu	oraz	w	1994	roku	w	Biu-
rze	Wystaw	Artystycznych	w	Krośnie.	Do	najznamie-
nitszych	prac	niewątpliwie	należy	portret	prezyden-
ta	J.	F.		Kennedy’ego	
dla	Uniwersytetu	Po-
lonijnego	Villa	Maria	
College	w	 Buffalo	
oraz	portret	Frydery-
ka	Chopina	dla	Towa-
rzystwa	im.	Frydery-
ka	Chopina	w	Buf-
falo.	Artysta	 zmarł	
w	 roku	 1995	 i	 spo-
czął	na	krośnieńskim	
cmentarzu.

Stanisław Kochanek 
– „Góralka”  
olej, płótno

GALERIE

TEATRY
TeATR mASKA

SCenA DLA nAJnAJA

Statek noego

Katarzyna Kawalec 
reż.: Katarzyna Kawalec
dla widzów od 1,5 roku
	 Co	się	dzieje	podczas	deszczu...?	Kap,	kap,	kap...	
Chlup,	chlup...	Kiedy	to	zwykły	deszcz,	mżawka,	kapu-

nr 125    styczeń – marzec 2020

śniaczek,	wystarczy	się	otrzepać	tak	jak	pies	albo	gołąb	
i	można	iść	dalej.	A	z	parasolem	i	kaloszkami	nawet	więk-
szy	deszcz	niegroźny.	Ale	kiedy	jest	prawdziwe	oberwa-
nie	chmury?...	Deszcz	pada	i	pada	i	nie	widać	końca	ule-
wy?	Ubranie	mokre	do	suchej	nitki.	A	przy	tym	można	
się	porządnie	przeziębić.	Brrr!	Podobno	dawno,	dawno	
temu	podczas	wielkiej	ulewy	pod	wodą	znalazło	się	wie-
le	lasów,	łąk,	całych	krain...	Deszcz	padał	tak	długo,	że	
woda	zakryła	nawet	góry	i	cały	świat	zamienił	się	w	wiel-
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kie	morze.	Noe	jednak,	zanim	to	się	stało,	wybudował	
wielki	statek.	A	kto	się	na	nim	znalazł?	Chcecie	się	dowie-
dzieć?	Wyruszcie	z	nami	w	rejs	tym	niezwykłym	statkiem!
	 Przyprawiony	sporą	dozą	spontaniczności,	nasta-
wiony	na	bliski	kontakt	z	widzem	spektakl	do	opowie-
dzenia	historii	Noego	i	jego	niezwykłej	podróży	wyko-
rzystuje	włóczkowe	lalki	zwierząt.

Czasoodkrywanie

Ewa Mrówczyńska
reż.: Ewa Mrówczyńska 
dla widzów od 2 lat 
	 Czas	na	spotkanie	z	władcą	zegarów,	wskazówek	
i	przesypującego	się	piasku.	Spróbujmy	razem	poznać	
jego	tajemnice.	Czy	czas	stoi,	biegnie,	a	może	płynie?	
Jak	można	go	zatrzymać?	Czy	czas	można	zobaczyć?	
A	może,	jeśli	się	tylko	postaramy,	zdołamy	go	usłyszeć?	
Przed	nami	fascynujący	świat	sekund,	minut,	godzin,	
ale	również	dni,	nocy	i	pór	roku…	Już	czas	wybrać	się	
do	teatru!
	 „Czasoodkrywanie”	to	idealny	spektakl	na	pierwszą	
wizytę	z	dzieckiem	w	teatrze.	Dostosowana	do	percep-
cji	małych	widzów,	rozgrywana	w	kameralnej,	bezpiecz-
nej	przestrzeni	prosta,	ale	urzekająca	opowieść	o	cza-
sie	i	jego	tajemnicach	jest	także	zaproszeniem	do	kre-
atywnego	spędzania	czasu	z	własnym	dzieckiem.	Po	
spektaklu	dzieci	zostaną	zaproszone	na	scenę	i	będą	
mogły	obejrzeć	 i	dotknąć	wszystkich	wykorzystywa-
nych	podczas	spektaklu	rekwizytów.

Czerwony Kapturek

Jan Brzechwa
reż.: Kamila Olszewska
dla widzów od 2 lat
	 „Czerwony	Kapturek”	z	klocków	wafli	MARIO-
INEX	to	autorska	inicjatywa	Kamili	Olszewskiej,	aktor-
ki	Teatru	Maska,	z	wykształcenia	pedagoga.	W	przed-
stawionej	opowieści	ożywia	przedmioty,	wykorzystu-
jąc	niezwykły	świat	wyobraźni	dziecka.	Formuła	spek-
taklu	nawiązuje	do	tworzenia	teatru	w	domu.	Teatru,	
w	którym	grającymi	postaciami	i	scenografią	mogą	stać	
się	przedmioty	codziennego	użytku	czy	zabawki	z	po-
koju	dziecięcego.
	 Inspiracją	do	powstania	spektaklu	o	Czerwonym	
Kapturku	według	Jana	Brzechwy	była	i	jest	nadal	za-
bawa	z	moim	synem,	dzięki	któremu	codziennie	mam	
możliwość	przenoszenia	 się	w	przeróżne	magiczne	
światy.	Uwielbiam	ten	nasz	wspólny	czas	na	zabawę!	
To	wielkie	wyzwanie,	by	sprostać	otwartości	w	myśle-
niu	i	działaniu	dziecka.	Zachęciło	mnie	to	do	stworze-
nia	przedstawienia	z	dziecięcych	klocków,	w	którym	
będę	podążać	za	emocjami	i	reakcjami	widzów.	

Kamila Olszewska
SPeKTAKLe DLA DzIeCI

Bambusowa księżniczka

scenariusz i reżyseria: Noriyuki Sawa
dla widzów od 4 lat
	 Dawno,	dawno	temu	w	dalekiej	Japonii	ciemną	nocą	
w	samym	środku	bambusowego	lasu	pojawiło	się	nie-

zwykłe	światełko.	Wyglądało	jak	malutki	księżyc,	który	
postanowił	przenieść	się	z	nieba	na	ziemię.	Przypadek	
sprawił,	że	tej	samej	nocy	w	bambusowym	lesie	zagu-
bił	się	pewien	ubogi	zbieracz	bambusa.	Zwabiony	nie-
zwykłym	światłem,	poszedł	w	jego	kierunku	i	zauważył,	
że	księżycowy	blask	wydobywa	się	z	jednej	z	leśnych	
roślin.	Gdy	ją	ściął,	w	środku	bambusowego	pędu	od-
krył	maleńkie	dziecko.	Postanowił	zabrać	dziecko	do	
domu.	Od	tej	chwili	w	życiu	starego	zbieracza	bambu-
sa	i	jego	żony	zapanowało	szczęście.	Staruszkowie	na-
zwali	dziewczynkę	Kaguya,	co	znaczy	świecąca	pięk-
nym	światłem,	i	traktowali	jak	własną	córkę.	Kaguya,	
tak	jak	bambus,	rosła	bardzo	szybko	i	w	ciągu	kilku	mie-
sięcy	z	dziecka	zmieniła	się	w	piękną	dziewczynę.	Skry-
wała	jednak	pewną	tajemnicę…
	 Zapraszamy	na	 spektakl	 familijny	 z	Dalekiego	
Wschodu,	 inspirowany	japońską	baśnią	z	początków	
okresu	Heian,	przygotowany	przez	Noriyuki	Sawę	–	
twórcę	pochodzącego	z	Kraju	Kwitnącej	Wiśni.
	 Realizację	spektaklu	dofinansowano	ze	środków	
Ministra	Kultury	i	Dziedzictwa	Narodowego	pochodzą-
cych	z	Funduszu	Promocji	Kultury.

Calineczka

na motywach baśni H. Ch. Andersena
reż.: Daniel Arbaczewski
dla widzów od 4 lat
	 Ta	historia	zaczęła	się	od	magicznego	ziarenka.	To	
z	niego	wyrósł	piękny	kwiat,	w	środku,	którego	znaj-
dowała	się	jeszcze	piękniejsza	dziewczynka.	Była	ona	
tak	mała,	że	płatek	róży	służył	jej	za	kołdrę,	a	łupinka	
orzecha	była	jej	kołyską.	Calineczka,	bo	właśnie	o	niej	
mowa,	wiodła	szczęśliwe	życie	do	czasu,	gdy	została	
porwana	przez	pewną	ropuchę,	poszukującą	żony	dla	
swojego	syna.	W	ten	sposób	rozpoczęła	się	wielka	po-
dróż	niewielkiej	dziewczynki	w	poszukiwaniu	szczęścia	
i	własnego	miejsca	na	świecie…
	 Przygody	„Calineczki”	–	niewielkiej	dziewczynki	
z	magicznego	ziarenka	–	ukazują	świat	z	perspektywy	
małego	dziecka.	Zarówno	dla	niego,	jak	i	dla	maleńkiej	
bohaterki	przedstawienia	wszystko	wokół	jest	ogrom-
ne,	nowe	i	intrygujące,	ale	czasem	także	straszne.	Twór-
cy	spektaklu	stawiają	na	te	środki	teatralnego	wyrazu,	
które	są	najmocniej	przez	dzieci	odbierane.

Bambusowa księżniczka, fot. J. Dowgiałło
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najmniejszy samolot na świecie

Swietłana Bień 
reż.: Igor Kazakov
dla widzów od 4 lat
	 Jeśli	myślisz,	że	mały	znaczy	nieważny,	nie	znasz	
jeszcze	bohatera	naszej	historii!	To	samolot,	taki,	jakich	
wiele,	tylko	najmniejszy	na	świecie.	Jego	koledzy	–	duże	
i	trochę	zarozumiałe	samoloty	–	często	dokuczają	mu	
z	tego	powodu.	Jeśli	i	Wam	zdarzyło	się	usłyszeć,	że	je-
steście	zbyt	mali,	aby	z	kimś	się	bawić	lub	czymś	zajmo-
wać,	wiecie	doskonale,	że	nie	jest	to	przyjemne.	Małe-
mu	samolotowi	było	bardzo	przykro,	kiedy	słyszał,	że	
taki	mikrus	do	niczego	się	nie	nadaje.	Kiedy	 już	pra-
wie	w	to	uwierzył,	spotkał	największego	psa	na	świe-
cie.	I	być	może	Was	to	zdziwi,	ale	okazało	się,	że	tylko	
on	–	maleńki	samolot	–	może	wypełnić	bardzo	ważne	
zadanie	i	pomóc	ogromnemu	psu...	
	 Spektakl	uczy,	że	każdy	z	nas	 jest	ważny	 i	może	
dokonać	wielkich	rzeczy.	Musi	tylko	uwierzyć	w	siebie	
i	pamiętać,	że	trzeba	próbować	szukać	wyjścia	z	trud-
nej	sytuacji,	zamiast	wmawiać	sobie,	że	wszystko	prze-
padło.

Wystarczy być

na podstawie książki „Nie każdy umiał się przewrócić” 
ToonaTellegena
adaptacja i reżyseria: Radosław Kasiukiewicz
dla widzów od 4 lat
	 „Wystarczy	być”	to	przede	wszystkim	bajka	o	przy-
jaźni	–	takiej	po	prostu	–	bezinteresownej,	takiej,	która	
jest	i	niczego	nie	oczekuje	w	zamian.	Ale	nie	tylko.	Rów-
nież	o	sile	wyobraźni,	która	potrafi	zmieniać	rzeczywi-
stość.	Bohaterowie	„Wystarczy	być”	wykorzystują	tę	
siłę,	by	tworzyć	własny,	bajkowy	świat	(czasami	kolo-
rowy	i	piękny,	a	czasem,	gdy	wyobraźnia	nie	chce	się	
słuchać	właściciela	–	szary).	
	 Urocze	postaci	–	Wiewiórka,	Mrówka,	Słoń	próbują	
zmierzyć	się	ze	swoimi	pragnieniami	i	dowiedzieć	się,	
co	w	ich	życiu	jest	najważniejsze,	i	co	im	daje	radość.	
Wszystko	to	podane	jest	w	sympatyczny,	lekko	filozo-
ficzny	–	jak	przystało	na	bajki	ToonaTellegena	sposób.

Akademia pana Kleksa

Jan Brzechwa
reż.: Jerzy Jan Połoński
dla widzów od 5 lat
	 Akademia	pana	Kleksa	 to	magiczna	 szkoła	dla	
chłopców,	znajdująca	się	na	końcu	ulicy	Czekolado-
wej.	Już	z	daleka	widać	jej	trzypiętrowy	budynek	z	czer-
wonej	cegły.	Szkoła	położona	jest	w	ogromnym	par-
ku,	w	którym	ukryto	przejścia	do	wszystkich	znanych	
baśni.	Odwiedzenie	świata	wymyślonego	przez	braci	
Grimm	czy	Andersena	jest	tam	tak	samo	proste	i	zwy-
czajne,	jak	pójście	po	bułki	do	sklepu	po	drugiej	stronie	
ulicy.	Jest	tylko	jedna	trudność	–	aby	znaleźć	się	w	Aka-
demii,	trzeba	być	chłopcem,	którego	imię	zaczyna	się	
na	„A”…
	 Zapraszamy	na	spektakl	 familijny,	opowiadający	
o	niezwykłej	szkole	Ambrożego	Kleksa,	w	której	na-
uka	jest	przyjemnością	i	niesamowitą	przygodą.	Kolo-

rowy	i	roztańczony	musical	to	niezapomniana	podróż	
do	świata	wyobraźni.

Ewa Piotrowska

Hachiko

Ewa Piotrowska
reż.: Ewa Piotrowska
dla widzów od 7 lat
	 Historia	niezwykłej	przyjaźni,	o	której	chcemy	Wam	
opowiedzieć,	wydarzyła	się	naprawdę,	prawie	sto	lat	
temu	w	Japonii.	 Jej	głównym	bohaterem	 jest	pies	
o	 imieniu	Hachiko.	Jego	pomnik	 jest	 jednym	z	głów-
nych	punktów	na	mapie	każdego	turysty	odwiedza-
jącego	Tokio.	Jeśli	i	Wam	zdarzy	się	kiedyś	być	w	tym	
mieście,	będziecie	mogli	przekonać	się	o	tym	sami.	Czy	
jesteście	ciekawi,	co	takiego	zrobił	Hachiko,	że	pamięć	
o	nim	trwa	mimo	upływu	lat?	Opowiemy	Wam	o	tym	
podczas	przedstawienia…
	 Spektakl	opowiadający	o	wzajemnych	relacjach,	
emocjach	i	tworzeniu	się	więzi	pomiędzy	psem	i	jego	
panem	jest	setną	premierą	naszego	teatru	przygoto-
waną	pod	nazwą	Teatr	Maska	w	Rzeszowie.	
	 Realizację	przedstawienia	dofinansowano	ze	środ-
ków	Ministra	Kultury	i	Dziedzictwa	Narodowego	pocho-
dzących	z	Funduszu	Promocji	Kultury.

Hachiko, fot. A. Roca Macia 

Opowieść wigilijna

Karol Dickens 
adaptacja i reżyseria: Czesław Sieńko
dla widzów od 7 lat
	 Co	jest	najważniejsze	w	życiu?	Dla	bohatera	naszej	
opowieści,	Ebenezera	Scrooge’a,	najważniejsze	są	pie-
niądze.	Nic	więc	dziwnego,	że	od	lat	każdą	chwilę	po-
święca	na	powiększanie	swojego	majątku.	Nie	zauwa-
ża,	że	z	każdym	mijającym	rokiem	staje	się	coraz	bar-
dziej	niewolnikiem	swojego	bogactwa.	W	jego	życiu	nie	
ma	już	miejsca	dla	niczego	i	nikogo	innego.	I	pewnie	tak	
by	już	pozostało,	gdyby	nie	niezwykła	noc	i	szczegól-
ni,	choć	nieco	przerażający	goście	–	duchy	przeszłych,	
obecnych	i	przyszłych	świąt	Bożego	Narodzenia.	Przy-
glądając	się	pokazywanym	przez	nie	wydarzeniom,	Ebe-
nezer	ma	okazję,	by	poddać	osądowi	słuszność	swoich	
decyzji	i	życiowych	wyborów...
	 Spektakl	jest	pełną	rozmachu,	zrealizowaną	w	wik-
toriańskim	klimacie	adaptacją	opowiadania	Karola	
	Dickensa	pod	tym	samym	tytułem.	
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zaginiony świat 

na motywach powieści Arthura Conana Doyle’a
scenariusz i reżyseria: Grzegorz Grecas
dla widzów od 7 lat
	 Każdy	dorosły	wie,	że	największymi	znawcami	dino-
zaurów	są	dzieci.	To	one	potrafią	zasypać	rozmówcę	in-
formacjami	o	niezliczonych	gatunkach	tych	strasznych	
stworzeń,	z	łatwością	wymawiając	ich	równie	potwor-
ne	nazwy,	od	których	rodzicom	język	wiąże	się	w	su-
pły.	A	jednak,	kiedy	ekscentryczny	profesor	Challenger	
ogłasza,	że	podczas	swojej	ostatniej	podróży	wpadł	
na	trop	żywych	dinozaurów,	i	Instytut	Zoologii	organi-
zuje	ekspedycję	badawczą,	w	zespole	odkrywców	nie	
ma	miejsca	dla	dzieci.	Natalia	Malone	–	córka	jednego	
z	uczestników	wyprawy	–	postanawia,	że	za	nic	w	świe-
cie	nie	przegapi	możliwości	spotkania	oko	w	oko	z	di-
nozaurem.	Czy	przebojowa	dziewczynka	osiągnie	swój	
cel	i	pojedzie	na	wielką	wyprawę?	Jakie	niebezpieczeń-
stwa	czekają	na	podróżników	w	amazońskiej	dżungli?	
I	co	najważniejsze,	czy	twierdzenia	Challengera	okażą	
się	gigantycznym	odkryciem	czy	gigantycznym	kłam-
stwem?	Tego	jeszcze	nie	wiadomo,	ale	jedno	jest	pew-
ne	–	uczestników	wyprawy	spotka	mnóstwo	przygód,	
o	których	opowiemy	Wam	podczas	przedstawienia.

RePeRTuAR nA STYCzeŃ I LuTY

Czasoodkrywanie  5 I (g. 12.00)

Opowieść Wigilijna 7, 8, 9, 10 I (g. 9.00) 
7, 8, 9, 10 I (g. 11.30) 

  5 I (g. 16.30)

Bambusowa Księżniczka  14, 16, 17 I (g. 10.00)  
  12 I (g. 16.30)

Najmniejszy samolot na świecie 19 I (g. 16.30)

Akademia Pana Kleksa 29, 30 I (g. 9.00) 
  29, 30 I (g. 11.30)

Czerwony Kapturek 25 II (g. 9.00) 
26, 27, 28 II (g. 10.30) 

 2, 16 II (g. 12.00)

Wystarczy być  26 I (g. 16.30) 
  23 II (g. 16.30)

Hachiko 4, 5, 6, 7 II (g. 9.00) 
4, 5, 6, 7 II (g. 11.00) 

  2 II (g. 16.30)

Calineczka 12, 13 II (g. 9.00) 
12, 13 II (g. 11.00) 

  9 II (g. 16.30)

Zaginiony Świat 18, 19, 20 II (g. 9.00) 
14 II (g. 11.00) 

18, 19, 20 II (g. 11.30) 
  16 II (g. 16.30)

 Statek Noego  18, 19, 20 II (g. 10.30)

Repertuar na marzec dostępny będzie na stronie Teatru
Zaginiony świat, fot. J. Dowgiałło

	 Realizację	spektaklu	dofinansowano	ze	środków	
Ministra	Kultury	i	Dziedzictwa	Narodowego	pochodzą-
cych	z	Funduszu	Promocji	Kultury.

MUZEA
KROSnO – CenTRum DzIeDzICTWA SzKŁA

Bajkowo – Bombkowo
Ferie zimowe w Centrum Dziedzictwa Szkła w Krośnie
	 Tegoroczne	ferie	zimowe	w	województwie	pod-
karpackim	przypadają	w	okresie	bożonarodzeniowym.	
Dlatego	podczas	cyklicznie	organizowanych	w	Centrum	
Dziedzictwa	Szkła	warsztatów	dla	dzieci	proponujemy	
malowanie	bombki.
	 Bombka	została	wymyślona	około	1840	roku	w	hu-
cie	szkła	Lauscha	w	Niemczech.	Jak	mówi	 legenda,	
biedny	hutnik,	Hans	Greiner,	którego	nie	stać	było	na	
tradycyjne	wówczas	ozdoby	choinkowe	(jabłka,	orze-
chy,	świece),	postanowił	temu	zaradzić,	samodzielnie	
wydmuchując	szklane	kule,	którymi	udekorował	swo-
ją	choinkę.	I	już	w	połowie	XIX	wieku	istniało	wiele	ro-
dzinnych	zakładów	rzemieślniczych,	w	których	tworzo-
no	i	zdobiono	bombki.

	 Także	obecnie	piękne	(a	zwłaszcza	ręcznie	malo-
wane)	bombki	są	nieodzowną	dekoracją	świąteczne-
go	drzewka.	Ale	mogą	
mieć	one	 także	charak-
ter	indywidualny	czy	pa-
miątkowy	i	wcale	nie	mu-
szą	 tematycznie	nawią-
zywać	do	świąt	Bożego	
Narodzenia.
	 Podczas	ferii	w	CDS	
powstaną	bombki,	któ-
rych	motywem	przewod-
nim	będą	baśnie	 i	bajki.	
W	 trakcie	warsztatów	
dzieci	obejrzą	pokaz	hut-
niczy,	 stworzą	własną,	
niepowtarzalną	bombkę,	
wezmą	udział	w	konkur- Warsztaty w CDS w Krośnie.
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sie	o	baśniach,	a	także	samodzielnie	(pod	opieką	do-
świadczonych	pracowników)	wykonają	serduszko	z	go-
rącej	masy	szklanej.
	 Zapraszamy	dzieci	w	wieku	od	6	do	12	lat	w	nastę-
pujących	terminach:
– 14	i	21	stycznia	2020	roku	(wtorek)	o	godzinie	14.00
– 16	i	23	stycznia	2020	roku	(czwartek)	o	godzinie	15.00
Liczba	miejsc	ograniczona.
Obowiązują	wcześniejsze	zapisy	pod	numerem	
telefonu:	13	444	00	31

mIeLeC – muzeum HISTORII ReGIOnALneJ 
„PAŁACYK OBORSKICH”

24 stycznia,	Przez	dziurkę	od	klucza
–	prowadzenie	Anna	Woźniak
Warsztaty	dla	dzieci	 i	młodzieży,	zapisy	telefoniczne	
pod	numerem:	17	586	42	32
	 Poznawanie	przeszłości	przypomina	patrzenie	
przez	dziurkę̨	od	klucza.	Najpierw	budzi	 się̨	w	nas	
ciekawość́,	zmuszamy	się	do	wysiłku,	by	zobaczyć	po-
staci	zapisane	na	kartach	historii,	wszystkie	nam	podob-
ne,	choć	widoczne	w	wąskiej	perspektywie.	Dostrzega-
my	pierwszo-	i	drugoplanowych	bohaterów	ubranych	
w	nazwiska,	miejsca	urodzenia,	zawody	i	daty.	Mamy	
wrażenie,	że	poznaliśmy	ludzi	żyjących	za	zamkniętymi	
drzwiami	przeszłości.	Po	chwili	dociera	do	nas,	że	to	je-
dynie	okruch	jej	tajemnicy...

PRzemYŚL – muzeum nARODOWe zIemI 
PRzemYSKIeJ

Ferie w muzeum 
Szanowni	Rodzice	i	opiekunowie!
	 Na	Państwa	ręce	kierujemy	specjalną	ofertę	warsz-
tatów	muzealnych,	które	będą	organizowane	w	trak-
cie	ferii	zimowych.	Zajęcia	odbywać	się	będą	od	wtor-
ku	do	soboty	w	godzinach	od	10.00	do	12.00.	Warsztaty	
mają	charakter	edukacyjny.	Zapewniamy	udział	w	cie-
kawych	zajęciach,	podczas	których	dzieci	mają	możli-
wość	poznania	i	wykazania	się	w	różnorodnych	działa-
niach	artystycznych.	
Przykładowe tematy, jakie pojawią się na warsztatach:
Decoupage,	jako	sztuka	odnawiania	przedmiotów.
Obrazy	na	szkle	malowane.
Nie	święci	garnki	lepią	–	ja	też	potrafię!
Od	ziarenka	do	bochenka.	Pieczemy	chleby,	bułki	i	inne	
wyroby	cukiernicze.
Paleolityczna	sztuka	jaskiniowa.
Opłata	za	udział	w	warsztatach	wynosi	5	zł/os.
*Istnieje	możliwość	przeprowadzania	zajęć	dla	grup	
zorganizowanych.	Zapraszamy	do	kontaktu	pod	nu-
merem	16	679	30	08,	lub	16	679	30	45.

RuDnIK nAD SAnem – CenTRum WIKLInIARSTWA 
mOK W RuDnIKu nAD SAnem

	 Miejski	Ośrodek	Kultury	w	Rudniku	nad	Sanem	przy-
gotował	różnorodny	program	zajęć	dla	dzieci	i	młodzie-
ży	w	ramach	ferii	zimowych	2020,	które	odbywać	się	
będą	w	Domu	Kultury,	Centrum	Wikliniarstwa	i	Biblio-
tekach.	Zajęcia	plastyczne,	taneczne,	wyjazd	do	kina	na	
bajkę	połączony	ze	zwiedzaniem	wystaw	Niżańskiego	

Centrum	Kultury	i	Tradycji,	Baśniowy	Bal	to	tylko	nie-
które	atrakcje,	z	których	będą	mogły	skorzystać	dzieci	
z	Gminy	Rudnik	nad	Sanem.
Więcej	 informacja	 na	 stronie	www.mokrudnik.pl 
w	późniejszym	terminie.	

RzeSzÓW – muzeum DOBRAnOCeK

zajęcia tematyczne 

„Pokój	zagadek	Misia	Uszatka”	–
	 Zamieniamy	muzeum	w	pokój	zagadek.	Uczestnicy	
w	małych	grupach	muszą	jak	najszybciej	znaleźć	ukryty	
klucz	do	pokoju	Misia	Uszatka,	by	go	odszukać,	trzeba	
rozwiązywać	ciąg	zagadek.	Wygrywa	drużyna,	która	
pierwsza	znajdzie	klucz	lub	w	czasie	40	min	rozwiąże	
najwięcej	łamigłówek.
„Z	dobranocką	dookoła	świata”,	„Od	pomysłu	do	re-
alizacji	filmu”,	„Jak	pisać	scenariusz?”	–	zajęcia,	które	
budują	zainteresowanie	otaczającym	światem,	ukazu-
ją	geografię	historię	poprzez	pryzmat	filmu.	
Czas	trwania:	1	godz.,	grupa	do	25	os.

Warsztaty plastyczne 

„Dobranockowy	mały	artysta”,	„Scenografia	–	pokój	
Uszatka”	–	artystyczne	warsztaty	twórcze,	które	roz-
winą	wyobraźnię	i	zdolności	manualne.	Czas	trwania:	
1	godz.,	grupa	do	25	os.

Warsztaty filmowe

„Akcja	animacja”	–	warsztaty	zapoznają	z	tradycyjną	
techniką	animacji	poklatkowej.	Za	pomocą	wycinan-
ki,	plasteliny	i	innych	materiałów	plastycznych	uczest-
nicy	stworzą	bohaterów	i	plan	zdjęciowy,	który	posłu-
ży	im	do	realizacji	animowanej	historii.	Czas	trwania:	
1	godz.,	grupa	do	25	os.	

zajęcia czytelniczo-filmowe	za	1	zł/os:

„Gwiazdka	Laury	i	prezent	dla	Babci”	(16 stycznia)
„Smerfastyczna	historia”	(30 stycznia)
„Jak	Rumcajs	poznał	Hankę”	(13 lutego)
„Bałwanek	Bouli	pisze	list”	(27 lutego)
„Z	Wodnikiem	Szuwarkiem	nad	jeziorem”	(12 marca)
„Witaj	wiosno!”	(26 marca)
Czas	trwania:	1	godz.,	grupa	do	25	os.
Prosimy	o	wcześniejsze	 rezerwacje	 telefoniczne:	
17	748	36	51
Konkurs	filmowy	„Filmowo-warsztatowo”–	konkurs	
trwający	w	ciągu	roku	szkolnego,	w	którym	zostanie	
wybrany	najlepszy	film	spośród	uczestników	warszta-
tów	filmowych	zorganizowanych	w	siedzibie	Muzeum	
Dobranocek	(2 stycznia – 31 grudnia).

RzeSzÓW – muzeum eTnOGRAFICzne

	 Serdecznie	zapraszamy	grupy	zorganizowane	na	
Ferie	do	Muzeum.	Dzieci	zwiedzą	wystawę	„Szopki”,	
na	której	zobaczą	szopki	z	Podkarpacia,	a	także	Peru,	
Meksyku,	Zambii,	Madagaskaru,	Tanzanii,	Australii,	
USA	i	innych	zakątków	świata.	Poznamy	również	zwy-
czaj	kolędowania	popularnego	niegdyś	na	Podkarpa-
ciu.	W	drugiej	części	zajęć	każdy	z	uczestników	wyko-
na	dla	siebie	maskę	karnawałową	z	wykorzystaniem	
różnych	surowców.	
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RzeSzÓW – muzeum HISTORII mIASTA RzeSzOWA

Projekt	„Władcy	w	naszych	portfelach	–	Kazimierz	
Wielki.	Edycja	III”
	 Muzeum	Historii	Miasta	Rzeszowa	od	14	stycznia	
2020	r.	przystępuje	do	realizacji	trzeciej	edycji	projek-
tu	„Władcy	w	naszych	portfelach	–	Kazimierz	Wielki”.	
Wniosek	został	dofinansowany	przez	Narodowy	Bank	
Polski.	W	ramach	realizowanych	zajęć	przedstawimy	
postać	Kazimierza	Wielkiego	oraz	jego	działalność,	jako	
władcy	państwa	polskiego,	ze	szczególnym	uwzględ-
nieniem	reform	przez	niego	dokonanych,	w	tym	refor-
my	gospodarczej.	Przypomnimy	także	uczniom	o	po-
wstaniu	Rzeszowa	i	o	Janie	Pakosławicu,	rycerzu	i	dy-
plomacie	króla	Kazimierza	Wielkiego.	Uczestnicy	za-
jęć	zostaną	także	zapoznani	z	zabezpieczeniami	pol-
skich	banknotów	oraz	z	najważniejszymi	zagadnienia-
mi	związanymi	z	budżetem,	gospodarką	monetarną	itp.	
Podczas	zajęć	uczniowie	samodzielnie	wykonają	lapbo-
oki	poświęcone	władcy	i	banknotowi	50	zł	oraz	zagra-
ją	w	wielkoformatową	grę	planszową,	podsumowują-
cą	zdobytą	wiedzę.	Po	zakończonych	zajęciach	wszy-
scy	uczestnicy	dostaną	małą	grę	planszową,	stanowią-
cą	element	rekapitulacyjny	zajęć	przeprowadzonych	
w	muzeum.	Zajęcia	są	skierowane	do	uczniów	szkół	
podstawowych	od	kl.	I	do	VI	włącznie	i	będą	realizo-
wane	do	30	kwietnia	2020	r.	Jednocześnie	informuje-
my,	że	ilość	miejsc	dla	uczestników	jest	ograniczona,	
a	o	uczestnictwie	w	projekcie	będzie	decydowała	ko-
lejność	zgłoszeń.

STALOWA WOLA – muzeum ReGIOnALne 
W STALOWeJ WOLI

FERIE	ZIMOWE:	13–26	stycznia
Kreatywne ferie w muzeum 
	 Muzeum	Regionalne	w	Stalowej	Woli	organizuje	
półkolonie	dla	dzieci	w	wieku	7–12	lat,	trwające	w	ter-
minie	13–24	stycznia	2020	r.	Tym	razem	będzie	to	inter-
dyscyplinarna	podróż	po	sztuce	przełomu	wieków	XIX	
i	XX.	Odkryjemy	tajemnice	Młodej	Polski,	niezwykłych	
artystów	 i	 ich	piękne	prace,	poznamy	postać	 i	 twór-
czość	wspaniałego	kompozytora	Stanisława	Moniuszki,	
zajrzymy	do	pracowni	malarskiej	Alfonsa	Karpińskiego.	
Będzie	mnóstwo	wesołej	zabawy	i	kolorowych	warszta-
tów,	które	pozwolą	też	na	odrobinę	nauki.	Będzie	we-
soło,	aktywnie	i	kolorowo!	Jak	zwykle	dzieci	będą	mia-
ły	okazję	wyzwolić	swoją	kreatywność,	wykonując	pra-
ce	wieloma	różnymi	technikami,	które	będą	inspirowa-
ne	tematami	aktualnych	wystaw.	Wykonają	pod	okiem	

prowadzących	prezenty	dla	babć	i	dziadków,	zrobią	ko-
lorowe	ozdoby	do	swoich	pokoi	czy	sprawdzą	się	jako	
artyści	wykonujący	indywidulane	prace	malarskie.
Zapraszamy	do	kreatywnej,	twórczej	zabawy
Lokalizacja:	Galeria	Malarstwa	Alfonsa	Karpińskiego,	
Stalowa	Wola,	ul.	Rozwadowska	12.
Zajęcia	odbywają	się	w	terminie	13–24	stycznia
Półkolonie	przeznaczone	są	dla	dzieci	w	wieku	od	7	
do	12	lat.

Oferta edukacyjna

Czego potrzeba artyście?
(przedszkola,	kl.	1–3	szkoły	podstawowej)
	 Inspiracja,	materiały,	narzędzia,	warsztat…	W	cza-
sie	lekcji	na	wystawie	zastanowimy	się	jakie	elementy	
są	niezbędne	w	procesie	twórczym.	Czy	można	nama-
lować	obraz	nie	używając	pędzli,	farb	i	sztalug?	Czy	aby	
tworzyć,	konieczna	jest	inspiracja,	warsztat	i	ukończo-
na	szkoła?	Co	decyduje	o	sukcesie	artysty?	Zwiedza-
nie	wystawy	zakończymy	w	prawdziwej	pracowni	ma-
larskiej,	a	dzięki	multimedialnym	sztalugom	poznamy	
etapy	powstawania	obrazu	oraz	narzędzia	potrzebne	
w	pracy	twórczej.	
malarz młodopolskich salonów
(przedszkola,	kl.	1–3	szkoły	podstawowej)
	 O	wielkiej	popularności	tworzenia	martwych	natur	
Karpińskiego	świadczy	fakt,	że	w	okresie	przedwojen-
nym	jego	prace	zdobiły	prawie	każdy	salon	klasy	śred-
niej	w	Krakowie.	Za	najciekawsze	kompozycje	uznawa-
ne	są	piękne	i	wybujałe	bukiety,	czasem	z	opadającymi	
listkami.	Oprócz	ulubionych	róż,	Karpiński	uwieczniał	
cynie,	azalie,	nagietki,	mimozy	z	wyczuciem	oddając	im	
lekkość.	Część	prac	poznamy	jeszcze	bliżej	dzięki	zasto-
sowanym	na	wystawie	aktywnym	prezentacjom.	Pod-
czas	zajęć	na	ekspozycji,	dowiemy	się	między	innymi,	
jaki	był	sposób	malowania	roślinności	oraz	jakie	skoja-
rzenia	i	emocje	przekazuje	artysta	w	swoich	pracach.
z Rozwadowa do Krakowa
(kl.	1–8	szkoły	podstawowej)
	 O	dzieciństwie,	dorastaniu	i	twórczej	drodze	Alfon-
sa	Karpińskiego	opowiemy	wśród	jego	dzieł,	które	po-
wstały	w	różnych	okolicznościach.	Przybliżymy	realia	
życia	na	ziemiach	polskich	u	progu	odzyskania	niepod-
ległości	oraz	w	wolnej	Polsce	okresu	międzywojnia.	Po-
znacie	Karpińskiego	jako	portrecistę,	autora	martwych	
natur,	rysownika,	a	także	dokumentalistę	malującego	
cmentarze	wojenne.	Lekcję	dopełni	wirtualna	narracja	
z	biogramem	artysty,	okraszona	fragmentami	wspo-
mnień	związanych	z	Rozwadowem,	Paryżem	i	Krako-
wem.	Dzięki	multimediom	stanowiącym	część	wystawy	
zaprojektujemy	i	wyślemy	wirtualną	pocztówkę	z	ob-
razem	Karpińskiego	i	pozdrowieniami	z	Galerii.

młoda Polska – nowy nurt w sztuce
(klasy	4–8	szkoły	podstawowej,	szkoły	średnie)
	 Przełom	wieków,	jedna	z	najbardziej	fascynujących	
epok	w	naszej	kulturze	–	Młoda	Polska.	Kolebką	i	naj-
aktywniejszym	ośrodkiem	sztuki	był	wówczas	Kraków.	
To	właśnie	tu	powstało	centrum	aktywności	intelektu-
alnej	i	artystycznej.	Rysunki	i	grafiki	znakomicie	wpisu-
ją	się	w	sztukę	młodopolskich	buduarów.	Karpiński	był	

Szopka, USA, 
lata 90. XX w.
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cenionym	portrecistą.	Przez	całe	swoje	życie	malował	
portrety	pięknych	dam,	aktorek	i	modelek.	Jego	twór-
czość	cechuje	prostota	i	elegancja	ale	również	niesa-
mowita	wytrwałość.	Pomimo	bardzo	wielu	nowych	
stylów	do	końca	pozostał	on	wierny	klimatowi	malar-
stwa	Młodej	Polski.	
z Rozwadowa, monachium, Wiednia, Paryża, 
Krakowa…
…światowy malarz kameralny
(klasy	4–8	szkoły	podstawowej,	szkoły	średnie)
	 Na	kształtowanie	się	twórczej	osobowości	Alfon-
sa	Karpińskiego	wpłynął	pobyt	w	małomiasteczkowym	
Rozwadowie,	galicyjsko-mieszczańskim	Krakowie,	nie-
miecko	zasadniczym	Monachium,	klasycznie	cesarskim	
Wiedniu	czy	artystycznie	uduchowionym	Paryżu.	Arty-
sta	doświadczył	też	przemian	przełomu	wieków	oraz	
upadku	i	odbudowy	w	efekcie	światowych	wojen,	kil-
ka	razy	niejako	zaczynając	swe	życie	na	nowo.	Czerpiąc	
z	egzystencjalnych	doświadczeń,	trwał	wierny	malar-
stwu,	tworząc	swój	intymny,	kameralny	świat	portre-
tów,	martwych	natur	i	pejzaży,	do	odwiedzenia	które-
go	nas	zaprasza…

Warsztaty

Sztukodziałanie malucha
(przedszkola)
	 To	propozycja	dla	najmłodszych	naszych	odbiorców	
(3–6	lat)	pozwalająca	na	pierwszy	kontakt	ze	sztuką	
połączony	z	twórczymi	działaniami	wokół	malarstwa	
i	rysunku.	W	ramach	warsztatów	wspierających	rozwój	
motoryczny	i	manualny	dziecka	proponujemy	swobod-
ne	wykorzystanie,	łączenie	technik	malarskich,	rysun-
kowych	a	przede	wszystkim	rozwijającą	zabawę.	Przy-
kładowe	warsztaty:	kwiaty	w	wazonie	(malowanie	na	
foli),	abstrakcja	(malowanie	wałkami),	fragmenty	natu-
ry	(tapowanie,	odbijanie),	krajobraz	ze	sztafażem	(ma-
lowanie	i	wydrapywanie),	miasta	i	jego	tajemnice	(ry-
sowanie	świecą).
Sensoplastyka dla smyka
(przedszkola)
	 Dla	naszych	najmłodszych	gości	przygotowaliśmy	
specjalną	przestrzeń	pozwalającą	na	połączenie	zaba-
wy	z	nauką	i	eksperymentowaniem.	Bawialnia	artystycz-
na	stwarza	możliwości	przeprowadzenia	zajęć	z	pogra-
nicza	sensoplastyki	i	zajęć	sensorycznych,	rozwijających	
kreatywność,	twórcze	myślenie,	wzbogacających	słow-
nictwo.	Dzięki	nim	każdy	odwiedzający	Galerię	smyk	bę-
dzie	mógł	poczuć	się	jak	prawdziwy	artysta.	Do	wybo-
ru	zajęcia	rozwijające	poszczególne	zmysły,	jak	np.	Cu-
kierkowa	tęcza,	Malowanie	mlekiem,	Kije	deszczowe,	
Pachnąca	ciastolina,	Kompozycje	warzywno-owocowe	
i	wiele,	wiele	innych	ciekawych	aktywności.
Autoportret
(kl.	I–III	szkoły	podstawowej)
	 Malowanie	autoportretu	ma	niemal	tak	długą	trady-
cję,	jak	sam	akt	tworzenia.	Artyści	w	ten	sposób	dosko-
nalili	swój	warsztat,	studiowali	postać	ludzką,	utrwala-
jąc	jednocześnie	swój	wizerunek	dla	przyszłych	poko-
leń.	Wielu	artystów	malowało	je	niemal	przez	całe	swo-
je	życie,	ukazując	nierzadko	siebie	w	swojej	pracowni,	

podczas	pracy,	z	atrybutami	sztuki,	czy	też	w	gronie	ro-
dziny.	Podczas	zajęć	poznamy	na	wybranych	przykła-
dach	różne	rodzaje	autoportretów	malarskich,	nato-
miast	w	części	artystycznej	stworzymy	swój	autopor-
tret,	mając	do	dyspozycji	lustro	oraz	wybrany	rekwizyt.	
Stwórz własny obraz
(przedszkola,	kl.	I–VIII	szkoły	podstawowej)
	 To	propozycja	zajęć	 teoretycznych	połączonych	
z	eksperymentowaniem	 i	 zabawą	na	stanowiskach	
multimedialnych.	Podczas	warsztatów	uczestnicy	zdo-
będą	kompletną	wiedzę	na	temat	powstawania	dzie-
ła	malarskiego	oraz	rysunkowego,	od	strony	warszta-
towej	oraz	koncepcji	malarskiej.	Zobaczą,	jak	przygo-
towuje	się	podobrazie,	poznają	różne	techniki,	rodza-
je	farb	i	narzędzi	do	rysowania.	Dowiedzą	się	czym	jest	
kompozycja	i	jakie	są	jej	rodzaje.	Porozmawiamy	o	ko-
lorach	i	świetle	w	obrazie	oraz	tematach	podejmowa-
nych	przez	artystów.	Będziemy	uczyć	się	poprzez	dzia-
łanie,	krótkie	ćwiczenia	i	zabawę,	aby	w	przyszłości	wy-
korzystać	zdobytą	wiedzę	do	stworzenia	własnych	ma-
larskich	prac.	
mistrz martwych natur
(kl.	IV–VIII	szkoły	podstawowej)
	 Temat	martwych	natur,	bardzo	chętnie	podej-
mowany	przez	Alfonsa	Karpińskiego	zyskał	na	 jego	
płótnach	wyjątkowe	piękno.	Artysta	malował	głów-
nie	martwe	natury	z	kwiatami,	dopełnione	widoka-
mi	wnętrz,	salonów,	portretami,	pejzażami	czy	też	
wizerunkami	zwierząt.	Podczas	warsztatów	dowie-
my	się,	czym	jest	martwa	natura	jako	temat	malarski	
oraz	w	jaki	sposób	podejmowany	był	przez	artystów	
na	przestrzeni	wieków.	Naszą	opowieść	zobrazuje-
my	wybranymi	przykładami	ze	sztuki.	Poznając	za-
gadnienie	w	praktyce,	malując	własny	obraz	zdobę-
dziemy	również	podstawową	wiedzę	nt.	kompozy-
cji,	perspektywy,	barw.
Plaża w Lido
(kl.	IV–VIII	szkoły	podstawowej	i	szkoły	średnie)
	 Kolor,	światło,	faktura,	plama	–	to	hasła	które	weź-
miemy	pod	lupę	analizując	tytułowy	obraz	Plaża	w	Lido	
przed	rozpoczęciem	pracy	malarskiej.	Obraz	powstał	
podczas	podróży	Karpińskiego	do	Włoch.	My	w	ślad	za	
artystą,	dzięki	naszej	wyobraźni	udamy	się	w	podróż	
do	wybranego	zakątka	na	świecie	i	stworzymy	pełną	
słońca,	pastelowych	kolorów	pracę	malarską.	Fakturę	
w	naszej	pracy	oraz	jasne	pastelowe	kolory	uzyskamy	
dodając	do	farb	pasty	do	zębów.
Portrety opowieścią o czasach
(kl.	IV–VIII	szkoły	podstawowej	i	szkoły	średnie)
	 Postaci	 spoglądające	z	portretów	Karpińskiego,	
piękne	zamyślone	damy,	dzieci,	poważni	mężczyźni,	
mieszczanie	podczas	swoich	codziennych	obowiąz-
ków	dają	nam	namiastkę	tego,	jak	wyglądały	czasy	i	lu-
dzie	w	których	tworzył	artysta.	Podczas	zajęć	uczest-
nicy	opowiedzą	o	własnych	czasach,	tworząc	portre-
ty	swoich	kolegów	i	koleżanek.	Zmierzymy	się	z	trud-
ną	sztuką	portretu,	pozowania,	a	co	najważniejsze	zdo-
będziemy	podstawową	wiedzę	na	temat	portretowa-
nia.	Praca	artystyczna	poprzedzona	zostanie	wstępem	
teoretycznym	nt.	portretu	w	sztuce.	
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Żółte róże
(kl.	IV–VIII	szkoły	podstawowej,	szkoły	średnie)
	 Kwiaty	w	tym	tytułowe	żółte	róże	to	jeden	z	głów-
nych	motywów	podejmowanych	przez	Alfonsa	Karpiń-
skiego.	Był	nimi	zafascynowany,	pokazywał	je	w	róż-
nych	 fazach	 rozwoju,	 tworząc	pokaźny	zbiór	prac.	
Na	 jego	płótnach	oprócz	 róż	pojawiały	się	 również	
astry,	nagietki,	 cynie,	mimozy,	azalie,	 rododendro-
ny.	Spotkanie	ze	sztuką	Karpińskiego	będzie	w	tym	
	wypadku	również	okazją,	aby	bliżej	poznać	naszą	florę,	
polskie	kwiaty,	jak	również	wybranych	artystów,	któ-
rzy	czerpali	inspirację	z	przyrody	wykorzystując	moty-
wy	kwiatowe	w	swojej	sztuce.	Podczas	zajęć	pozna-
my	różne	gatunki	kwiatów,	dowiemy	się,	jak	pachną,	
kiedy	najlepiej	je	zbierać	i	gdzie.	W	części	artystycznej	
	wykonamy	jedną	z	dwóch	propozycji:	a)	zielnik,	b)	pra-
cę	malarską	(kwiaty	w	wazonie).
zapach kwiatów 
(przedszkola,	kl.	 I–VIII	 szkoły	podstawowej,	 szkoły	
średnie)
	 Oryginalna,	własnoręcznie	wykonana,	a	przy	tym	
pachnąca	kwiatami	pocztówka,	kartka	będzie	zapew-
ne	miłą	pamiątką	po	wizycie	w	Galerii	Alfonsa	Karpiń-
skiego.	Wśród	proponowanych	technik	(dostosowa-
nych	do	wieku	uczestników),	którymi	wykonamy	pra-
cę	nie	zabraknie	wyklejanki,	quillingu.
Dla dyrektorów szkół
	 Zachęcamy	szkoły	do	podjęcia	całorocznej	współ-
pracy,	w	ramach	której	uczniowie	będą	mogli	skorzy-
stać	z	pakietu	zajęć	plastycznych,	wycieczek	i	lekcji	mu-
zealnych,	organizowanych	z	okazji	otwarcia	nowej	gale-
rii	malarstwa	w	naszym	mieście.	Więcej	informacji	pod	
nr	tel.	797	120	229.

TARnOBRzeG – muzeum HISTORYCzne mIASTA 
TARnOBRzeGA

	 Podczas	ferii	zimowych	w	Tarnobrzegu	Muzeum	–	
Zamek	Tarnowskich	w	Dzikowie	organizuje	warsztaty	
szyfrografii.	Warsztaty	dla	uczniów	szkół	podstawo-
wych	i	średnich.	

TRzCInICA – KARPACKA TROJA

	 Skansen	Archeologiczny	Karpacka	Troja	zaprasza	
dzieci	i	młodzież	do	udziału	w	warsztatach	edukacyj-
nych,	które	przygotowaliśmy	na	sezon	zimowy.	Zaję-
cia	odbywać	się	będą	w	okresie	od	1	grudnia	2019	r.	do	
31	marca	2020	r.
	 Szczególnej	uwadze	polecamy	przygotowane	przez	
nas	nowe	zajęcia	warsztatowe Zostań pradziejowym 
 artystą. Najstarsze	przejawy	artystycznej	 twórczości	
ludzkiej	powstały	we	wnętrzach	jaskiń	w	okresie	pale-
olitu.	To	właśnie	ta	sztuka,	zainspirowała	nas	do	przygo-
towania	zajęć,	podczas	których	uczestnicy	będą	mogli	
poznać	tajemnice	jaskiniowych	artystów.	Biorący	w	nich	
udział	będą	mogli	także	sami	wykonać	prace	wzorowa-
ne	na	malowidłach	pokrywających	ściany	jaskiń.	
	 Dużą	popularnością	cieszą	się	warsztaty	poświęco-
ne	nauce	pisania	na	glinianych	tabliczkach.	Pozwalają	
one	zapoznać	się	z	najstarszym	pismem	świata,	które	
narodziło	się	w	starożytnej	Mezopotamii.	
	 Zapraszamy	 także	na warsztaty koło dziejów. 
 Zajęcia	przeznaczone	są	dla	grup,	a	ich	poziom	dosto-
sowany	jest	do	wieku	uczestników.	Podczas	rywalizacji,	
biorący	udział	odpowiadają	na	pytania	z	różnych	dzie-
dzin	nauki,	wykonują	zadania	sprawnościowe	i	rozwią-
zują	zagadki	z	dziedziny	archeologii.
	 Koszt	warsztatów	wynosi	150	zł	od	grupy.	Warsz-
taty	odbywać	się	będą	od	wtorku	do	piątku	w	godzi-
nach	od	9.00	do	15.00	(ostatnie	zajęcia	rezerwujemy	
o	13.30).
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PuBLICznA W RzeSzOWIe

Imprezy okolicznościowe

21, 22 stycznia – Dzień Babci, Dzień Dziadka – Filia nr 3: 
Laurka dla babci i dziadka – spotkanie	dla	dzieci	kocha-
jących	rysować	i	malować	(18 I, 10.30);	Filia nr 9: Laurka 
dla babci i dziadka – zajęcia	plastyczne	(11.00, 22 I); Filia 
nr 10: Kocham cię babciu, kocham cię dziadku – warsz-
taty	rodzinne	z	cyklu	Fabryka	Kreatywności	(11.00, 18 I); 
Filia nr 11: Zrób laurkę dla babci i dziadka (10.00, 21 I).
międzynarodowy Dzień Kota – Filia nr 3: O kotach i nie 
tylko. Nasi milusińscy z bajek, baśni i wierszy – warsz-
taty	plastyczne	 (11.30, 8 II); Filia nr 4: Kocie warszta-
ty – biblioterapeutyczne	zajęcia	animacyjno-czytelni-
cze	(10.40, 17 II);	Filia nr 6: Światowy Dzień Kota w Biblio-
tece – czytanie	bajek	i	wierszy	o	słynnych	kotach,	wy-
konywanie	papierowych	kotków	(9.00, 18 II); Filia nr 7: 
Bajkowy świat dobranocek – Spotkanie	z	Katarzyną	Lu-
bas,	dyrektor	Muzeum	Dobranocek	(8.30); Miki Mol za-
prasza: Wlazł	kotek	na	płotek	–	zajęcia	w	ramach	biblio-
terapii	(8.30) – zajęcia	cykliczne	w	ramach	biblioterapii 

(9.15, 7 II), (9.15, 13 II), (15.00, 13 II); Filia nr 10: Miau, Miau 
– czego by kotek chciał? – warsztaty	literackie	(9.00, 19 II).
międzynarodowy Dzień Pamięci o Ofiarach Holokau-
stu – 27 stycznia – Filia nr 4: Sprawiedliwi wśród naro-
dów świata: Irena Sendlerowa i Janusz Korczak – zaję-
cia	edukacyjne	(9.00) (28 I, 9.00);	Filia nr 6: Projekt Kro-
kus – zajęcia	dla	młodzieży:	wycieczka	na	parking	przy	
ul.	Sokoła	13	w	Rzeszowie,	obserwacja	posadzonych	
w	październiku	żółtych	krokusów,	symbolizujących	
dzieci	–	ofiary	Holocaustu	(10.20); Kto uratował jedno 
życie… Historia Ireny Sendlerowej – zajęcia	edukacyjne	
(9.00); Filia nr 7: Zsyłki Polaków na Syberię 1940 r. – 80. 
Rocznica zesłania na Sybir – prelekcja	Zenona	Fajgera	
z	IPN	Oddział	w	Rzeszowie	(8.30); Filia nr 9: Prelekcja 
Zenona Fajgera z IPN Oddział w Rzeszowie (9.00); Punkt 
Biblioteczny: Postać i twórczość Tadeusza Borkowskie-
go – prelekcja	Tomasza	Kaszy	z	Uniwersytetu	Rzeszow-
skiego	dla	uczniów	szkół	średnich.	
międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego – 21 lutego 
– Filia nr 4: Zimowe opowieści, literkowe zabawy – biblio-
terapeutyczne	zabawy	animacyjno-czytelnicze	(10.45).	



60 Podkarpacki
Informator
Kulturalny

międzynarodowy Dzień Szczęścia – 20 marca – Filia 
nr 4: Szczęśliwi z książką – happening	dla	czytelników	
(10.00–18.00).
międzynarodowy Dzień Poezji – 21 marca – Filia nr 8: 
Poetycki zawrót głowy – wspólne	 czytanie	 poezji	
(9.00, 20 III);	Oddział dla Dzieci i młodzieży: Poezja na 
wynos – marcowa	akcja	czytelnicza	promująca	poezję.	
Podczas	trwania	akcji,	można	będzie	przeczytać	wyeks-
ponowane	w	formie	wystawowej	wiersze	i	wybrać	je-
den	dla	siebie	(od 9 II do 28 III).
międzynarodowy Dzień Teatru – 27 marca – Filia nr 8: 
Teatr, biblioteka i ja – warsztaty	(9.00, 25 III). 
Walentynki – 14 lutego – Filia nr 3: Walentynki w Biblio-
tece – w	dzień	Świętego	Walentego	na	czytelników	będą	
czekać	specjalne	regały	z	książkami	o	miłości,	słodki	po-
częstunek,	a	także	odbędą	się	warsztaty	tworzenia	kar-
tek	walentynkowych	Bądź moją walentynką z	różnych	
materiałów,	aby	wykonane	kartki	były	piękne	 i	niepo-
wtarzalne,	które	z	pewnością	ucieszą	obdarowane	oso-
by (10.00–18.00); Filia nr 4: #Biblioteka #Walentynki 
#Serce – biblioterapeutyczne	zajęcia	animacyjno-czy-
telnicze	(10.40);	Filia nr 6: Karteczki – serduszka robi-
my, Święto zakochanych w bibliotece obchodzimy – za-
jęcia	plastyczne	 (9.00); Filia nr 10: Randka w ciemno 
z książką – IV	edycja	akcji	promującej	 i	dobrą	zabawę	
(10.00	–	18.00);	Przyjdź i nie zwlekaj – Walentynka dla 
Ciebie czeka – warsztaty	plastyczne	z	cyklu	Fabryka	Kre-
atywności	(15.00). 
Święta Bożego narodzenia – Filia nr 10: Wśród Nocnej 
Ciszy – Jasełka	w	wykonaniu	dzieci	z	Przedszkola	Pu-
blicznego	nr	15	w	Rzeszowie	(9.00, 8 I).	

Spotkania autorskie oraz spotkania  
z ciekawymi ludźmi.  Kluby Czytelnicze

4 stycznia – Filia nr 10: Akademia	Bajki: Baśń prawdę 
ci powie – Rodzinne	spotkanie	edukacyjne	w	oparciu	
o	twórczość	braci	Grimm	„Kryształowa	kula”	(10.00);	
Odróżniamy dobro od zła – zajęcia	edukacyjne	na	pod-
stawie	baśni	„Śpiąca	Królewna”	–	aranżacja	Maria	Gu-
lak,	animator,	pedagog	i	bibliotekarz	(10.00, 1 II). 
9 stycznia – Filia nr 4: Bajkowy Klub Malucha – Franio	
detektyw	–	zajęcia	animacyjno-czytelnicze	inspirowa-
ne	twórczością	Elżbiety	Wójcik	(17.00). 
29 stycznia – Filia nr 16: DKK Bajkomilusie –	zajęcia	dla	
przedszkolaków	(12.00)	–	spotkania	cykliczne	(21 II). 
30 stycznia – Filia nr 13: Bajkoteka	skrzata	– Czytamy 
z rodzicami (17.00) – spotkanie	cykliczne	(27 II, 26 III).
31 stycznia – Filia nr 16: Spotkania	dla	grup	przedszkol-
nych	z	Klubów	Czytusia	(9.00)	–	spotkania	cykliczne	
(11.45, 14 II).	
6 lutego – Filia nr 4: Bajkowy Klub Malucha – Zabawa 
czy obowiązki? Dylematy Tupcia Chrupcia – zajęcia	ani-
macyjno-czytelnicze	na	podstawie	tekstu	„O	pracowi-
tym	dniu”	Moniki	Nowickiej	(17.00);	Filia nr 8: Podró-
że	małe	i	duże,	a	zwłaszcza	te	po	literaturze	–	Po dru-
giej stronie gór – zajęcia	z	wykorzystaniem	teatrzyku	
Kamishibai	(9.00)	–	spotkania	cykliczne	(7, 13, 14, 20 II). 
13 lutego – Filia nr 10: Radość czytania – promocja	war-
tościowej	literatury	(15.30).	
5 marca – Filia nr 4: Bajkowy	Klub	Malucha	–	Powody, 
dla których nie warto marnować wody – zabawy	anima-

cyjno-literackie	na	podstawie	tekstu	Hani	Buch	„Orka	
w	wannie”	(17.00).
20 marca – Filia nr 13: Akademicki Klub Czytelniczy – spo-
tkanie	sympatyków	książki	młodzieżowej	(16.00).	

Konkursy, wystawy, warsztaty, prelekcje, inne

14 do 23 stycznia – Filia nr 7: Czytelnik Stycznia – kon-
kurs	czytelniczy	dla	najmłodszych	czytelników	w	wie-
ku	od	6	do	12	lat.	Zapisy	2–10 stycznia.	Rozwiązanie	kon-
kursu	o	g.	13.00,	24	I.	
4 stycznia – Filia nr 16: Bajkowe malowanki – zajęcia	pla-
styczne	(10.30)	–	spotkanie	cykliczne	(10.30, 1 II).	
7 stycznia – Filia nr 7: Miki Mol zaprasza – Karnawał na 
102 – spotkanie dla najmłodszych czytelników (9.15) – 
spotkania	cykliczne	(g.	9.00, 9–10 I).	
9 stycznia – Filia nr 8: Podróże	małe	i	duże,	a	zwłaszcza	
te	po	literaturze:	Bajka o nowym domku małego Rysia 
Rudka – zajęcia	czytelnicze	z	wykorzystaniem	teatrzy-
ku	Kamishibai	(9.00) – spotkania	cykliczne	(g. 9.00, 10, 
17, 30, 31 I). 
13 stycznia – Filia nr 9: Przygoda z dinozaurami – zajęcia	
multimedialne	(11.00). 
14 stycznia – Filia nr 2: Bałwanki, styropianki – zajęcia	
literacko-plastyczne	(10.00); Filia nr 3: Świetlne witra-
że – konkurs	na	najpiękniejsze	zimowe	płatki	śniegu.	
Projektowanie	i	wykonanie	przez	dzieci	witraży	za	po-
mocą	różnych	przyborów	 i	materiałów	plastycznych	
(11.00);	Filia nr 7: Hu-hu-ha nasza Zima Zła – warsztaty	
plastyczne	(12.00);	Filia nr 8: Książki kochają dzieci, dzie-
ci kochają książki: Rycerz, który nie chciał walczyć – zaję-
cia	edukacyjne	(11.00)	–	spotkania	cykliczne	(11.00, 28 I); 
 Filia nr 10: Każdy poznaje zimowe zwyczaje	–	zagadki,	qu-
izy	o	zimie	(11.00);	Filia nr 13: Wyczaruj palcami gwiazd-
ki i bałwanki – zajęcia	plastyczne	(11.00);	Oddział dla 
Dzieci i młodzieży: Bąbelkowe warsztaty	 –	warszta-
ty	plastyczne	–	 tworzenie	 rysunków	z	 folii	bąbelko-
wej	i	farb	(11.00).
15 stycznia – Filia nr 3: Zimowe zabawy – zajęcia	anima-
cyjne	(11.00);	Filia nr 4: Zimowe Drzewko marzeń – za-
bawy	animacyjno-czytelnicze	(10.30);	Filia nr 7: Zimowy 
zawrót głowy – gry	i	zabawy	edukacyjne	(12.00);  Filia 
nr 9: Hu – hu – ha, nasza zima zła – głośne	czytanie	zi-
mowych	bajek	połączone	z	warsztatami	plastycznymi	
(11.00);  Filia nr 10: W ferie nigdy się nie nudzimy, bo chu-
stą Klanzy się bawimy – spotkanie	animacyjne	(11.00);	
 Filia nr 13: Fantastyczne małe (prze)stwory w książce 
i w realu – zajęcia	plastyczno-literackie	(11.00);	Filia nr 16: 
Ale Kosmos! – warsztaty	plastyczne	(10.30);	Oddział dla 
Dzieci i młodzieży: Sowy DIY – warsztaty DIY	–	tworzenie	
przyborników	na	długopisy	z	puszek	konserwowych,	
słoików,	rolek	papierowych	(11.00).	
16 stycznia – Filia nr 2: Kraina śniegu, miejscem weso-
łych zabaw – zajęcia	animacyjno-czytelnicze	na	pod-
stawie	baśni	H.	Ch.	Andersena	(10.00);	Filia nr 3: Rysu-
jemy, malujemy, lepimy zimową przygodę różnymi tech-
nikami – warsztaty	plastyczne,	które	pobudzą	dziecięcą	
wyobraźnię	i	zmuszą	do	zastosowania	największej	ilo-
ści	kolorów	występujących	zimą	(11.00);	Filia nr 4: W zi-
mowej scenerii – zabawy	plastyczne	na	folii	(10.30);  Filia 
nr 7: Śnieżynkowe nastroje – zajęcia	literackie	(12.00); 
Filia nr 10: Detektywi w Bibliotece – zajęcia	edukacyj-
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ne	(11.00);	Filia nr 11: Biała, mroźna nasza zima – warsz-
taty	(10.00);	Filia nr 13: Feralne biuro śledcze na tropie 
literackiej afery – zajęcia	literackie	(11.00);	Oddział dla 
Dzieci i młodzieży: Wilczy świat –	zajęcia	warsztatowe	
na	podstawie	książki	„O	wilku,	który	się	zgubił”	Rachel	
Bright,	kilka	słów	na	temat	wilków	i	zwyczajów wilcze-
go	stada,	rysowanie	wilka	na	tle	zorzy	polarnej	(11.00);	
17 stycznia – Filia nr 4: Balonowe bałwanki – warszta-
ty	manualne	i	plastyczne	(10.30);	Filia nr 9: Dzień Ku-
busia Puchatka – zajęcia	literacko	–	plastyczne	(11.00); 
 Filia nr 13: Szyfry, krzyżówki i inne łamigłówki – gry	i	za-
bawy (11.00);	Filia nr 16: Balonowy zgniotek – warszta-
ty	plastyczne (10.30). 
18 stycznia – Filia nr 4: Bajkowe puzzle i planszówki – ani-
macje	i	zabawy	(10.30)
20 stycznia – Filia nr 8: Zimowe łamanie głowy – quizy,	
kalambury,	zgaduj-zgadule	w	oparciu	o	motywy	ba-
śniowe	(11.00).
21 stycznia – Filia nr 2: Między nami pingwinami – za-
jęcia	sprawnościowe	(10.00);	Filia nr 3: Wesoła biblio-
teka – gry	i	zabawy	na	wesoło:	kalambury,	puzzle,	gry	
planszowe,	quizy	i	łamigłówki	(11.00);	Filia nr 7: Zimo-
wo i wesoło – warsztaty	plastyczne	z	Dorotą	Noworól,	
plastykiem	z	SP	w	Hyżnem	(12.00); Filia nr 10: By czytać 
się chciało, zrób zakładkę wspaniałą – warsztaty	plastycz-
ne	(11.00);	Oddział dla Dzieci i młodzieży: Mała anato-
mia z profesorem Astrokotem	–	zajęcia	warsztatowe	na	
podstawie	książki	„Odyseja	po	ludzkim	ciele	z	profeso-
rem	Astrokotem”	Dominica	Wallimana,	Bena	Newma-
na	wilków,	portrety	wilka	na	tle	zorzy	polarnej	(11.00).	
22 stycznia – Filia nr 3: Bal karnawałowy tuż, tuż… – przy-
gotowanie	masek	karnawałowych	i	dekoracji	–	zajęcia	
plastyczne	(11.00);	Filia nr 4: Zasłuchani w książce. Projek-
tujemy okładkę audiobooka –	zajęcia	plastyczne	(10.30); 
Filia nr 7: Witaj Bałwanku – warsztaty	plastyczne	z	Justy-
ną	Kurowską-Widak,	plastykiem	z	SP	w	Zaczerniu	(12.00);	
Filia nr 10: To i owo na sportowo – przyjdź nie zwlekaj, sza-
lony bieg przez śnieg na Ciebie czeka	–	zabawy	z	bałwan-
kiem	Heniem	(11.00); Filia nr 16: Paszczaki – warsztaty	pla-
styczne	(10.30);	Oddział dla Dzieci i młodzieży: Lama Po-
szukiwana	–	zajęcia	warsztatowe	–	trening	spostrzegaw-
czości	i	kreatywności	wraz	z	książką	„Gdzie	jest	Lama?”,	
tworzenie	lam	z	papierowych	talerzyków	(11.00). 
23 stycznia – Filia nr 3: Bal. Karnawałowe gry i zabawy 
przy muzyce – prezentacja	strojów	karnawałowych	we	
własnych	układach	choreograficznych,	zabawa	z	balo-
nami	oraz	losowanie	drobnych	nagród	dla	uczestników	
(11.00);	Filia nr 4: Zaprojektuj sobie herb – zabawy	edu-
kacyjne	i	plastyczne	(10.30); Filia nr 7: Odkrywamy Euro-
pę – spotkanie	z	Ewą	Nowak-Koprowicz	z	Punktu	Infor-
macji	Europejskiej	Europe	Direct	Rzeszów	(12.00);  Filia 
nr 10: Słodkie pudełeczko	–	zajęcia	plastyczne	(11.00);	Od-
dział dla Dzieci i młodzieży: Zimowy pejzaż	–	warszta-
ty	plastyczne	–	tworzenie	zimowego	pejzażu	z	niety-
powych	materiałów	(11.00). 
24 stycznia – Filia nr 2: Tajemnica śnieżnej gwiazdki – za-
jęcia	plastyczne	(10.00);	Filia nr 4: Portret kolegi – warsz-
taty	plastyczne	z	wykorzystaniem	folii	 (10.30); Filia 
nr 9: Maskarada – tworzenie	masek	na	bal	karnawało-
wy (11.00); Filia nr 16: Kropka w kropkę – warsztaty	pla-
styczne (10.30). 

25 stycznia – Filia nr 4: Zimowo-komiksowo – tworze-
nie	komiksu	od	scenariusza	do	szaty	graficznej	(10.30). 
29 stycznia – Filia nr 10: Najciekawsze, dobranockowe 
atrakcje – spotkanie	edukacyjne,	na	którym	uczestni-
cy	poznają	bohaterów	Dobranocek.	Spotkania	pro-
wadzone	przez	gości	z	Muzeum	Dobranocek	ze	zbio-
rów	Wojciecha	Jamy	w	Rzeszowie	(9.00)	–	spotkanie	
cykliczne	(26 II).	
30 stycznia – Filia nr 8: Mądre	bajki	z	całego	świata: 
Zaczarowane Bociany (Irak) (8.00) – spotkania	cyklicz-
ne	(8.00, 31 I); O tym, skąd się wzięły tygrysy (Kambo-
dża) (8.00, 27–28 II). 
4 lutego – Filia nr 10: Każdy poznaje ekologa zwycza-
je – spotkanie	edukacyjne	prowadzone	przez	Katarzy-
nę	Ruszałę	ze	Stowarzyszenia	Ekoskop	(9.00). 
28 lutego – Filia nr 10: Odlotowe czytanie – quizy,	gry	
i	zabawy.	Spotkanie	prowadzone	przez	Marię	Gulak,	
pedagoga,	bibliotekarza	i	animatora	(9.00).	
3 marca – Filia nr 8: Książki kochają dzieci, dzieci kocha-
ją książki: Wiewiórki, które nie chciały się dzielić –	zaję-
cia	edukacyjne	(11.00) – zajęcia	cykliczne	(11.00, 10 III). 
5 marca – Filia nr 8: Podróże małe i duże, a zwłaszcza 
te po literaturze: Szkoła Czi – Tam – zajęcia	czytelnicze	
przy	pomocy	teatrzyku	Kamishibai	(9.00)	–	zajęcia	cy-
kliczne	(9.00, 6, 12, 13, 19 III). 
7 marca – Filia nr 7: Miki Mol zaprasza: Odgłosy wiosny 
– zajęcia	edukacyjne	dla	najmłodszych	czytelników	bi-
blioteki	(9.00)	–	zajęcia	cykliczne	(9–10 III). 
11 marca – Filia nr 7: Historia Polski w zarysie: Leopold Lis 
Kula, bohater narodowy – prelekcja	Rafała	Kocoła	z	Mu-
zeum	Okręgowego	w	Rzeszowie	dla	uczniów	szkoły	
podstawowej	i	średniej	(8.30). 
12 marca – Filia nr 7: Lektury oswojone – wykład	dok-
toranta	Tomasza	Kaszy	z	Uniwersytetu	Rzeszowskie-
go	w	ramach	Seminarium o języku ojczystym. Kultura 
żywego słowa – zajęcia	edukacyjne	(8.30). 
18 marca – Filia nr 7: Historia Polski w zarysie: Cichociemni 
na Bałkanach – wykład	Krzysztofa	Tochmana	z	Instytutu	
Pamięci	Narodowej	Oddział	w	Rzeszowie	dla	uczniów	
szkół	średnich	(8.30).	
19 marca – Filia nr 8: Mądre bajki z całego świata – Król 
Ptaków (Madagaskar) – zajęcia	literackie	(9.00) – zaję-
cia	cykliczne	(8.00, 20 III). 
23 marca – Filia nr 4: Czarodziej Słowa – V.	Edycja	kon-
kursu	recytatorskiego	(17.00).	
24 marca – Filia nr 11: Przyszła już wiosenka – zajęcia	
z	głośnego	czytania	(9.00).	
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Inne – projekty, biblioterapia, przedstawienia 
teatralne, akcje bookcrossingowe, gry przygodowe

Styczeń–luty – Oddział dla Dzieci i młodzieży:	Reali-
zacja	projektu	„Mała	Książka	–	Wielki	Człowiek”	–	ak-
cja	skierowana	do	dzieci	z	roczników	2013–2016.	Każ-
de	dziecko,	które	odwiedzi	bibliotekę,	otrzyma	w	pre-
zencie	Wyprawkę	Czytelniczą,	a	w	niej:	książkę	dosto-
sowaną	pod	względem	formy	i	treści	do	potrzeb	przed-
szkolaka	oraz	Kartę	Małego	Czytelnika.	Za	każdą	wizy-
tę	w	bibliotece,	zakończoną	wypożyczeniem	minimum	
jednej	książki	z	księgozbioru	dziecięcego,	Mały	Czytel-
nik	otrzyma	naklejkę,	a	po	zebraniu	dziesięciu	zostanie	
uhonorowany	imiennym	dyplomem	potwierdzającym	
jego	czytelnicze	zainteresowania.	

KROŚnIeŃSKA BIBLIOTeKA PuBLICznA

Program zajęć i spotkań dla dzieci i młodzieży

Ferie zimowe (13–26 stycznia)
Oddział	dla	Dzieci	(ul.	Wojska	Polskiego	41)	–	zajęcia	
odbywać	się	będą	pod	hasłem	„Rycerzogród”.	Przy-
gotowane	zostaną	spotkania:	„Rycerski	kodeks,	czy-
li	jak	należy	się	zachować?”	(prezentacja	multimedial-
na	wprowadzająca	w	świat	rycerzy,	biblioteczny	game-
room	rycerski	prowadzący	do	odszukania	rycerskiego	
kodeksu,	na	podstawie	którego	uczestnicy	opracują	
swój	własny	spis	zasad	obowiązujący	na	spotkaniach);	
„Rycerski	zamek,	czyli	jak	zostać	średniowiecznym	bu-
downiczym?”	(warsztaty	plastyczne,	podczas	których	
wykonany	zostanie	wielkoformatowy	zamek	rycerski	
z	tektury	i	innych	materiałów	wtórnych);	„Wielka	lite-
ra,	czyli	jak	zostać	średniowiecznym	skrybą?”	(multi-
medialna	prezentacja	dotycząca	średniowiecznych	
ksiąg,	warsztaty	plastyczne,	podczas	których	zgłębia-
ne	będą	tajniki	kaligrafii);	„Rycerskie	kino,	czyli	piątko-
wy	seans	filmowy”	(projekcja	filmu	długometrażowe-
go	„Merida	Waleczna”);	„Rycerze	i	damy,	czyli	jak	wy-
konać	papierowy	portret?”	(prezentacja	multimedial-
na	dotycząca	wyglądu,	strojów,	zwyczajów	i	dnia	co-
dziennego	mieszkańców	średniowiecznych	zamków,	
warsztaty	plastyczne,	podczas	których	wykonane	zo-
staną	przestrzenne	portrety	papierowe	rycerzy	i	dam	
dworu);	„Tarcze	i	korony,	czyli	średniowieczny	dress	
code”	(warsztaty	plastyczne,	podczas	których	wyko-
nane	zostaną	z	materiałów	plastycznych	rycerskie	(i	nie	
tylko)	akcesoria:	tarcze,	miecze,	przyłbice,	łuki,	strza-
ły,	berła,	korony);	„Rycerze	w	obiektywie,	czyli	sesja	
fotograficzna”;	„Smoki	i	inne	potwory,	czyli	z	kim	wal-
czyli	rycerze?”	(prezentacja	multimedialna	dotycząca	
smoków,	bestii	 i	potworów	ze	średniowiecznych	 le-
gend	i	podań,	warsztaty	plastyczne,	podczas	których	
wykonane	zostaną	postaci	smoków	i	potworów	z	ry-
cerskich	legend).
Filia	nr	1	(ul.	Decowskiego	46)	–	zajęcia	odbywać	będą	
się	pod	hasłem	„europejski świat bajek”.	W	programie:	
czytanie	bajek	pochodzących	z	różnych	krajów	europej-
skich	(Szwecja	–	Pippi	Pończoszanka,	Włochy	–	Pino-
kio,	Belgia	–	Smerfy,	Finlandia	–	Muminki,	Polska	–	Bo-
lek	i	Lolek	itp.);	poznawanie	kultury,	zwyczajów,	tra-
dycji,	zabytków	danego	kraju;	zajęcia	plastyczne;	gry,	
zabawy,	konkursy.
Filia	nr	2	(ul.	Grunwaldzka	12)	–	zajęcia	odbywać	będą	
się	pod	hasłem	„Czarodziejskie ferie”.	W	programie:	

czytanie	książek	o	Harrym	Potterze	J.K.	Rowling;	wy-
konywanie	prac	plastycznych;	gry	 i	zabawy	ruchowe	
i	stolikowe.
Filia	nr	3	(ul.	Witosa	1e)	–	zajęcia	odbywać	będą	się	pod	
hasłem	„Ferie pod znakiem biblioteki”.	W	programie:	
głośne	czytanie	książki	Grzegorza	Kasdepke	„Bodzio	
i	Pulpet”;	gry	i	zabawy	stolikowe;	wykonywanie	prac	
plastycznych;	projekcja	filmów	animowanych.
Filia	nr	4	(ul.	Krakowska	124)	–	zajęcia	odbywać	będą	
się	pod	hasłem	„Feryjna galeria ludzi pozytywnie za-
kręconych”,	na	podstawie	książek	„Opowieści	na	do-
branoc	dla	młodych	buntowniczek:	100	historii	niezwy-
kłych	kobiet”	E.	Favilli	i	F.	Cavallo	oraz	„Opowieści	dla	
chłopców,	którzy	chcą	być	wyjątkowi:	100	historii	nie-
zwykłych	mężczyzn,	którzy	podjęli	wyzwanie,	by	zmie-
nić	świat”	B.	Brooksa.	W	programie:	poznawanie	zna-
nych	postaci,	które	zapisały	się	w	dziejach	ludzkości;	
działania	plastyczne	i	teatralne;	zabawy	i	gry	sporto-
we;	eksperymenty	chemiczne;	występy	wokalne;	za-
bawy	literackie;	tworzenie	minigalerii	znanych	i	lubia-
nych	pisarzy,	wynalazców,	sportowców,	aktorów,	po-
dróżników	itp.
Filia	nr	5	(ul.	Kopernika	17)	–	zajęcia	odbywać	będą	się	
pod	hasłem	„Baśniowe ferie zimowe”.	W	programie:	
głośne	czytanie	mniej	znanych	baśni	Hansa	Chrystiana	
Andersena,	braci	Grimm,	Jana	Brzechwy;	wykonywa-
nie	ilustracji	do	przeczytanych	utworów;	wykonywanie	
kartek	z	życzeniami	dla	babci	i	dziadka;	tworzenie	ma-
sek	karnawałowych	inspirowanych	baśniami;	gry	plan-
szowe;	układanie	puzzli;	kalambury.
Filia	nr	6	–	Centrum	Multimedialne	(ul.	Ordynacka	8)	
–	zajęcia	podzielone	zostaną	na	kilka	bloków	tema-
tycznych:	„Ferie dobrze zaprogramowane! Warsz-
taty z podstaw programowania dla dzieci w wieku 
7–10 lat”	 (zajęcia	z	programowania	w	specjalnym	ję-
zyku	dla	dzieci	Scratch	pozwalające	rozwijać	kreatyw-
ne	myślenie,	doskonalić	umiejętności	analityczne	oraz	
aktywnie	korzystać	z	nowych	technologii,	uczestnicy	
nauczą	się	tworzyć	gry	i	pokazy	multimedialne,	stwo-
rzą	swoje	pierwsze	prace	np.	animacje	swojego	imie-
nia,	grę	„Labirynt”	czy	prostą	grę	przygodową);	„Kre-
atywność? To się ćwiczy! Trening kreatywności dla 
młodzieży w wieku 13–16 lat”	 (bezpłatne	warsztaty	
dla	młodzieży,	w	ramach	których	uczestnicy	poznają	
teorię	kreatywności	oraz	zasady	twórczego	myślenia,	
sprawdzą	w	praktyce	ćwiczenia	rozwijające	kreatyw-
ność,	w	programie	m.in.:	idea	killers	–	czyli	słowa	i	wy-
rażenia,	których	wszyscy	używamy,	a	które	blokują	kre-
atywność,	ćwiczenia	na	myślenie	pytajne,	sprawdzone	
metody	twórczego	rozwiązywania	problemów);	„Ferie 
z zygzakiem i złomkiem – dla najmłodszych”	(pokazy	
filmów	animowanych,	których	głównymi	bohaterami	
są	samochody;	zajęcia	plastyczne:	wykonywanie	samo-
chodów	z	rolek,	origami,	kolorowanki).
Filia	nr	7	(ul.	Rzeszowska	1)	–	zajęcia	odbywać	będą	się	
pod	hasłem	„na tropie tajemnicy”.	W	pierwszym	ty-
godniu	podczas	spotkań	pod	wspólnym	tytułem	„Baj-
kowe	stwory,	a	nawet	potwory”	uczestnicy	przeniosą	
się	w	świat	duchów	i	czarów,	będą	czytać	o	stworach,	
potworach,	duchach	i	ufoludkach	oraz	poznają	książ-
ki:	Johna	Patiencego	„Hokus	Pokus:	księga	czarownic	
i	czarowników”,	Roalda	Dahla	„Czarodziejski	palec”,	Sa-
manthy	Hay	„Dziwni	klienci”,	J.K.	Rowling	„Harry	Pot-
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ter”,	Zbigniewa	Dmitrocy	„Księga	czarownic”,	Wiesła-
wa	Drabika	„Ufoludek”.	W	drugim	tygodniu	w	czasie	za-
jęć	zatytułowanych	„Detektywi	w	bibliotece”	poznają	
tajemnicę	detektywa	Pozytywki,	wyruszą	z	siostrzeńca-
mi	Kaczora	Donalda	w	pościg	za	skradzionym	rowerem	
oraz	poznają	metody	śledcze,	by	rozwiązać	zagadki	kry-
minalne.	Czytać	będą	książki:	Anne	Civardi	„Podręcznik	
detektywa”,	Walta	Disneya	„Detektywi”,	Johna	Town-
senda	„To	jest	napad!”,	Grzegorza	Kasdepke	„Wielka	
księga	detektywa	Pozytywki”.	W	programie	także:	za-
jęcia	plastyczne:	wykonywanie	ilustracji	do	przeczyta-
nych	utworów	oraz	magicznej	różdżki,	przebrania	dla	
czarownic	z	gazet,	statków	kosmicznych	i	przybyszów	
z	kosmosu,	projektowanie	odznaki	detektywa,	wymy-
ślanie	składników	do	tajemniczych	eliksirów,	tworze-
nie	portretów	pamięciowych	i	kartoteki	odcisków	pal-
ców;	rozwiązywanie	szyfrów;	konkursy,	quizy,	niespo-
dzianki,	gry	i	zabawy.
Od	stycznia	do	marca	Krośnieńska	Biblioteka	Publicz-
na	w	Krośnie	zaprasza	do	Oddziału	dla	Dzieci	(przy	ul.	
Wojska	Polskiego	41)	na	warsztaty	modelarstwa	re-
dukcyjnego. Oddział	dla	Dzieci	i	filie	miejskie	przygo-
towały	też	dla	najmłodszych	czytelników	stałe	cykle	
zajęć	w	ramach	akcji	„Cała	Polska	czyta	dzieciom”,	
podczas	których	czytane	będą	książki	i	bajki	dla	naj-

młodszych	polecane	przez Fundację	ABC	XXI	Cała	Pol-
ska	czyta	dzieciom.	Zaplanowano	też	zajęcia	i	konkur-
sy	tematyczne	związane	m.in.	z	Dniem	Babci	i	Dziad-
ka,	walentynkami,	pierwszym	dniem	kalendarzowej	
wiosny,	Dniem	Kobiet	itp.
W	styczniu,	 lutym	i	marcu	w	Filii	nr	4	(ul.	Krakowska	
124)	odbywać	będą	się	spotkania	członków	Dyskusyj-
nego	Klubu	Książki	„Wtajemniczeni”,	który	rozpoczął	
działalność	w	marcu	2013	roku.	W	spotkaniach	biorą	
udział	uczniowie	szkół	podstawowych	z	Krosna,	którzy	
dyskutują	o	przeczytanych	książkach,	wymieniają	uwa-
gi	i	spostrzeżenia,	poznają	nowych	autorów	literatury	
dziecięcej	i	młodzieżowej,	recenzują	omawiane	utwory.
Zapraszamy	też	do	Saloniku	Artystycznego	(ul.	Woj-
ska	Polskiego	41)	na	spotkania	Młodzieżowego	Klubu	
Fantastyki	„Kaer	Morhen”.	Klub	zrzesza	miłośników	
literatury	fantasy	i	science	fiction,	filmów	i	seriali,	gier	
komputerowych	i	planszowych.	Można	podyskutować	
o	ostatnio	przeczytanej	książce,	podzielić	się	wrażenia-
mi	z	obejrzanego	filmu	i	zagrać	w	ulubioną	grę.
Szczegółowy	program	zajęć	i	spotkań	dla	dzieci	i	mło-
dzieży	znajduje	się	na	stronie	internetowej	Krośnieńskiej	
Biblioteki	Publicznej	w	Krośnie	–	www.kbp.krosno.pl.

Oprac. Joanna Łach

9 stycznia, Krosno RCKP
Międzyszkolny	konkurs	kolęd	„Hej	Kolęda,	Kolęda”	
13–24 stycznia, godz. 11.00–13.00 – Leżajsk mCK
Ferie	w	bibliotece.	Warsztaty	językowo-plastyczne	dla	
dzieci	w	wieku	6–10	lat	(każdy	wtorek	i	czwartek	w	go-
dzinach	11.00–13.00)
15 stycznia, Przemyśl –	sala	widowiskowa	Zamku	Ka-
zimierzowskiego
Spektakl	teatralny	dla	dzieci	„Wystarczy	być”	w	wyk.	
aktorów	Teatru	„Maska”	z	Rzeszowa.
15 stycznia, Przemyśl –	sala	widowiskowa	Zamku	Ka-
zimierzowskiego
Spektakl	teatralny	dla	dzieci	„Wystarczy	być”	w	wyk.	
aktorów	Teatru	„Maska”	z	Rzeszowa.
17 stycznia, Krosno RCKP
Konkurs	Tańca	„Foka	Dance”	
29 stycznia, Pilzno – Dom Kultury
Gminny	konkurs	kolęd	i	pastorałek	–	konkurs	organizo-
wany	cyklicznie	przez	Dom	Kultury	w	Pilźnie	dla	dzieci	
i	młodzieży	w	wieku	przedszkolnym	i	szkolnym.	
29 stycznia, Krosno RCKP
Konkurs	Kolęd	i	Pastorałek	Pogranicza	
31 stycznia, Krosno RCKP
Spektakl	„Frida”	w	ramach	projektu	„Sztuka.	Obecny!”	
13 lutego, nowa Dęba SOK
Przegląd	„Roztańczone	i	rozśpiewane	przedszkolaki”
22 lutego, Pustków-Osiedle,	Hala Sportowa przy ze-
spole Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Pustko-
wie-Osiedlu
Koncert	Karnawałowy	–	to	już	IX	edycja	koncertu	or-
ganizowanego	przez	Stowarzyszenie	Orkiestra	Dęta	
Gmina	Dębica	przy	ścisłej	współpracy	Centrum	Kultu-
ry	i		Bibliotek	Gminy	Dębica.	Koncert	uświetnią	wystę-
py	solistów	oraz	grup	tanecznych	działających	przy	Sto-

DOMY I OŚRODKI KULTURY
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warzyszeniu	oraz	CKiB.	W	repertuarze	znajdą	się	utwo-
ry	muzyki	klasycznej,	operowej	 i	operetkowej,	filmo-
wej	oraz	rozrywkowej	z	solistami,	a	także	marsze,	po-
kazy	tańca	mażoretkowo-estradowego,	towarzyskie-
go	i	nowoczesnego.
26 lutego, nowa Dęba SOK
Spotkanie	dla	dzieci	–	lasowiackie	zwyczaje
27 lutego, Krosno RCKP
Spektakl	uczniów	Technikum	nr	6	„Żołnierze	Wyklęci”	
9 marca, Krosno RCKP
Audycja	muzyczna	„Cały	ten	jazz”	w	ramach	projektu	
„Sztuka.	Obecny!”	
16 marca – 30 kwietnia, Grodzisko Dolne – Ośrodek 
Kultury 
Konkurs plastyczny „Wielkanoc w obrzędowości gro-
dziskiej”  
Celem	konkursu	jest	propagowanie	folkloru	i	tradycji	
związanych	ze	świętami	wielkanocnymi,	pobudzanie	
inwencji	twórczej	i	fantazji	oraz	kształtowanie	aktyw-
nej	postawy	uczniów	wobec	sztuki	i	tradycji	ludowej,	
związanej	z	obrzędami	okresu	Wielkiej	Nocy.
26 marca, Pustków-Osiedle – Dom Kultury 
Międzynarodowy	Dzień	Teatru. W	ramach	ogólnopol-
skiej	akcji	Grupa	Teatralno-Kabaretowa	„Żaba”	działają-
ca	przy	Centrum	Kultury	i	Bibliotek	Gminy	Dębica	przy-
gotowuje	spektakl	teatralny.	
27 marca, SOK nowa Dęba
Konkurs	„konfrontacje	recytatorskie”
31 marca, SOK nowa Dęba
Spotkanie	dla	dzieci	–	lasowiackie	zwyczaje
marzec, godz. 15.30–16.00 – Leżajsk mCK
Akademia	Czytania –	indywidualne	zajęcia	dla	dzieci	do-
skonalące	sztukę	czytania	
(w	każdy	wtorek	i	czwartek	w	godzinach	15.30–16.00)
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FeRIe zImOWe: 13–26 stycznia

Dębica – Biblioteki Publiczne Gminy Dębica oraz Domy 
Kultury
13–26 stycznia
W	placówkach	Centrum	Kultury	i	Bibliotek	Gminy	Dę-
bica	organizowane	są	m.in.	warsztaty	czytelnicze,	za-
jęcia	plastyczne,	taneczne,	wokalne,	gry	i	zabawy	na	
świeżym	powietrzu.	Szczegółowy	plan	zajęć	będzie	
udostępniony	na	stronie	www.ckib.pl
18 stycznia, godz. 11.00 – Dębica Dom Kultury „Śnieżka” 
„Zło	zwalczaj	dobrym”	–	spektakl	dla	dzieci	na	ferie
Grodzisko Dolne – Ośrodek Kultury
13–26 stycznia,	Ferie	w	Ośrodku	Kultury
Będzie	to	cykl	zajęć	plastyczno-rękodzielniczych,	mu-
zycznych,	tanecznych	i	rekreacyjnych,	gry,	zabawy	świe-
tlicowe,	dyskoteki	ph.	„Aktywne	ferie”.	
Jarosław, Podziemne Przejście Turystyczne
zapraszamy na warsztaty w Podziemnym Przejściu 
Turystycznym!
Podziemne	Przejście	Turystyczne	w	Jarosławiu	to	 la-
birynt	pełen	ciekawostek.	 Tym	 razem	zapraszamy	
na	nowy	cykl	 zajęć	 tematycznych	dla	dzieci	w	każ-
dym	wieku.	
Najmłodsze	dzieci	w	 formie	zabawy	 i	przystępnych	
opowieści	poznają	historię	małej	ojczyzny.	„Podróż 
w czasie”	zakończymy	przenosząc	się	w	barwny	świat	
legend	jarosławskich.	
Dla starszych dzieci – „WY-stroicie w starym stylu”	to	
spotkanie,	podczas	którego	poznacie	charakterystykę	
stroju	renesansowego,	a	następnie	wcielicie	się	w	rolę	
stylistów	rodem	z	XVI	wieku.	
„Co w kuchni piszczy?”	to	wyprawa	do	pełnej	smaków	
i	aromatów	kuchni	mieszczańskiej.	Przekonacie	się,	że	
w	kuchni	staropolskiej	z	pewnością	nie	wiało	nudą.	A	na	
koniec	spróbujecie	sił	w	samodzielnym	rozpoznawaniu	
bogactwa	ziół	i	przypraw.
W „Labiryncie Ciekawostek”	spotykamy	się	w	środy	
i	czwartki.	Zapisy	dostępne	dla	grup	od	10	do	30	osób	
w	Centrum	Informacji	Turystyczno-Kulturalnej,	Rynek	5	
w	Jarosławiu	lub	pod	tel.	16	624	89	89.	Czas	trwania	ok.	
60	min.	Koszt	zajęć	4	zł/os.
nowa Dęba – Samorządowy Ośrodek Kultury
14 stycznia	–	Fizyka	dla	Smyka	
15 stycznia – Zajęcia	plastyczne

16 stycznia – Zajęcia	artystyczne
17 stycznia – Projekcja	filmowa	dla	dzieci
20 stycznia – Zajęcia	artystyczne
22 stycznia – Spotkanie	dla	dzieci	–	lasowiackie	
zwyczaje
23 stycznia – Bal	karnawałowy	dla	dzieci
24 stycznia – Zajęcia	artystyczne
Pilzno – Dom Kultury 
13–26 stycznia 
Ferie	z	Domem	Kultury.	Warsztaty:	muzyczne,	
plastyczne,	taneczne,	bal	karnawałowy,	kino	
sferyczne,	kulig	lub	przejazdy	bryczką,	spektakl	
teatralny
Przeworsk – mOK
13–31 stycznia 
Zimowisko	w	MOK
Rzeszów – RDK 
filie: Biała, Country, matysówka, miłocin, Pobitno, 
Przybyszówka, Słocina, Staromieście, Staroniwa, 
Wilkowyja, zalesie, załęże, zwięczyca
13–24 stycznia 
zimowy Wypoczynek w Rzeszowskim Domu Kultury 
–	półkolonie	dla	dzieci
Szczegóły:	www.rdk.rzeszow.pl
Sędziszów małopolski mGOK
13–14 stycznia
Zajęcia	szachowe	dla	dzieci	w	ramach	Akcja	Ferie
18 stycznia
Bal	Karnawałowy	dla	dzieci
Styczeń
Warsztaty	dziennikarskie	dla	młodzieży	w	ramach	
Akcji	Ferie.
TVS –Sędziszów Młp. współorganizator
Strzyżów – Dom Kultury Sokół w Strzyżowie
11–24 stycznia,	„Ferie	z	kulturką”
	 Zajęcia	o	charakterze	warsztatowym	skierowane	
do	dzieci	i	młodzieży,	realizowane	przez	naszą	placów-
kę	nieprzerwanie	od	12	lat.	Program	zajęć	skierowany	
jest	do	uczniów	szkół	podstawowych	i	gimnazjów	mia-
sta	i	gminy	Strzyżów.	Warsztaty	obejmują	różnorodne	
formy	artystyczne:	muzykę,	plastykę,	taniec,	rękodzie-
ło	oraz	seanse	filmowe.	Zajęcia	prowadzone	są	przez	
doświadczonych	instruktorów.	Ferie	zakończy	wspól-
ny	program	z	udziałem	uczestników	warsztatów	oraz	
zaproszonych	artystów	i	animatorów.

GALERIE
Dębica – Galeria Sztuki mOK

W	Galerii	Sztuki	MOK	prowadzone	są	zajęcia	Szkoły	
Rysunku	dla	czterech	grup	wiekowych,	trzy	razy	w	ty-
godniu	po	dwie	godziny	(od	października	do	czerwca)	
oraz	zajęcia	z	tkactwa.

Przemyśl – Galeria Sztuki Współczesnej w Przemyślu, 
Centrum edukacji Plastycznej.

W	roku	2015	otrzymaliśmy	dodatkowe	pomieszczenia	
w	budynku	przy	ul.	T.	Kościuszki	2,	które	przeznaczy-
liśmy	na	utworzone	przez	nas	Centrum edukacji Pla-
stycznej.	Od	marca	br.	w	tych	pomieszczeniach	pro-
wadzimy	zajęcia	praktyczne	skierowane	do	wszyst-
kich	grup	wiekowych.

Spotkania ze Sztuką – Dzieci w Galerii
W	ramach	współpracy	ze	szkołami	podstawowymi	od-
bywają	się	w	naszej	galerii	w	godzinach	dopołudnio-
wych	warsztaty.	Zajęcia	mają	związek	z	odbywającą	
się	aktualnie	wystawą	i	mają	na	celu	umożliwienie	mło-
dzieży	bezpośredniego	i	aktywnego	kontaktu	ze	sztuką	
najnowszą.	W	trakcie	realizacji	zadań	i	ćwiczeń	ucznio-
wie	poznają	techniki	malarstwa,	rysunku,	grafiki,	a	tak-
że	niekonwencjonalne	formy	wypowiedzi	plastycznej.	
Od	czterech	lat	w	okresie	przedwakacyjnym	realizuje-
my	wystawy	prezentujące	prace	dzieci	w	formie	tzw.	
Przeglądu	końcowo	rocznego.
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35. Ogólnopolski Konkurs Tradycyjnego Tańca 
Ludowego 26–27 października 2019 r.

	 Wojewódzki	Dom	Kultury	w	Rzeszowie	oraz	Gmin-
ne	 Centrum	Kultury	 Sportu	 i	 Rekreacji	w	 Świlczy	
z.	s.	w	Trzcianie	w	dniach	26–27	października	2019	r. po	
raz	35.	zorganizowało Ogólnopolski Konkurs Tradycyj-
nego Tańca Ludowego.
	 Ogólnopolski	Konkurs	Tradycyjnego	Tańca	Ludowe-
go	jest	imprezą	niezwykle	ważną,	służącą	ochronie	dzie-
dzictwa	kulturowego	i	każdego	roku	skupia	liczne	grono	
uczestników	i	odbiorców.	To	jeden	z	najstarszych	konkur-
sów	związanych	z	folklorem	na	terenie	Polski,	organizo-
wany	od	1984	roku.	Jego	głównym	celem	jest	ochrona	
przed	zanikaniem	tradycyjnego	folkloru,	a	w	szczegól-
ności	tańca	ludowego	oraz	całości	kontekstu	obrzędo-
wego	i	obyczajowego	nierozerwalnie	z	nim	związanego.	
Podczas	Konkursu	były	prezentowane	i	dokumentowa-
ne	są	tradycyjne	tańce	ludowe	z	poszczególnych	regio-
nów	Polski.	Główną	ideą	Konkursu	jest	ukazywanie	i	za-
chowanie	tradycyjnego	tańca	 ludowego	w	 jak	najbar-
dziej	autentycznej	formie.	
	 26	października w	GCKSiR	w	Świlczy	z.	s	w	Trzcianie	
odbyły	się	prezentacje	konkursowe	w	dwóch	katego-
riach:	autentycznych	grup	i	par	tanecznych.	Zaprezen-
towało	się	17	grup	tanecznych	w	tym	3	grupy	dziecięce	
(w	kat.	zabawy	dziecięce)	oraz	15	par	tanecznych	z	5	wo-
jewództw	(mazowieckiego,	małopolskiego,	świętokrzy-
skiego,	dolnośląskiego,	podkarpackiego).	Zespoły	po-
kazały	wachlarz	tańców	ludowych	właściwych	dla	swo-
jego	regionu:	oberki,	polki,	walczyki,	sztajerki,	tramle,	
krzyżaki,	chodzone	i	inne.	27 października w Wojewódz-
kim Domu Kultury w Rzeszowie	odbył	się	Koncert Ga-
lowy, podczas	którego	laureatom	zostały	wręczone	na-
grody,	statuetki	pamiątkowe	oraz	jubileuszowy	katalog	
pn.	„Hulały	aż	furczało”	–	wydany	z	okazji	35.	edycji	Kon-
kursu.	Zawiera	on	rys	historyczny	konkursu,	archiwalne	
zdjęcia	oraz	informacje,	jakie	zespoły	prezentowały	się	
przez	35	edycji	OKTTL.
	 W	tym	roku	jury	w	składzie:	dr hab. Tomasz  nowak – 
etnomuzykolog,	antropolog	tańca,	przewodniczący	jury,	
dr Stanisława Trebunia-Staszel	–	etnograf,	dr Jadwiga 

Bär	–	pedagog,	 instruktor-choreograf,	Agnieszka na-
gnajewicz	–	pedagog,	instruktor-choreograf,	w	kategorii	
grup	tanecznych	przyznało	dwie	równorzędne	I	Nagro-
dy	dla:	Regionalnego zespołu PODeGRODzIe z	Podegro-
dzia,	woj.	małopolskie	oraz	zespołu Regionalnego ŚWAR-
nI	z	Nowego	Targu,	woj.	małopolskie,	a	w	kategorii	par	ta-
necznych	Nagrodę	Grand	Prix	otrzymali	małgorzata i To-
masz Słodyczka z	Zespołu	ZBÓJNICEK	z	Zębu,	woj.	ma-
łopolskie.	
	 Jury	uznało,	że	poziom	tegorocznych	prezentacji	był	
bardzo	wysoki	przy	zróżnicowaniu	regionalnym	wystę-
pujących	zespołów	i	par	tanecznych.	Wg	jury	wszyscy	
wykonawcy	starali	się	ukazać	tradycyjne	wartości	oraz	
specyfikę	regionalną	prezentowanego	folkloru	w	tań-
cach,	muzyce,	strojach,	a	także	w	zwyczajach	i	obycza-
jach	tanecznych.
	 Wszystkim	uczestnikom	35.	OKTTL	dziękujemy	za	
wspólnie	spędzony	czas,	a	nagrodzonym	Zespołom	oraz	
parom	tanecznym	gratulujemy	i	już	teraz	zapraszamy	na	
kolejne	święto	muzyki	i	tańca	do	Rzeszowa!
 Konkurs został dofinansowany przez Ministra Kultu-
ry i Dziedzictwa Narodowego ze środków pochodzących 
z Funduszu Promocji Kultury. Finansowo Konkurs wsparł 
oraz objął Honorowym Patronatem Marszałek Wojewódz-
twa Podkarpackiego.

Maria Kula

Laureaci 35. OKTTL, fot. A. Kus

Wyjątkowe spotkanie w muzeum Polaków 
Ratujących Żydów w markowej

	 W	dniu	23	listopada	2019	roku	w	Muzeum	Polaków	
Ratujących	Żydów	miało	miejsce	wzruszające	spotkanie	
rodziny	Ratujących	z	rodziną	Ratowanych.	Do	Marko-
wej	przybyła	Cipora	Reem,	ocalała	z	Holokaustu.	Wraz	
z	dziećmi	i	wnukami,	w	towarzystwie	kilkudziesięciu	stu-
dentów,	spotkała	się	z	potomkami	rodziny	Marii	i	Stani-
sława	Dudków	z	Odrzykonia,	którzy	w	czasie	niemieckiej	
okupacji	przygarnęli	ją,	ratując	przed	Zagładą.	W	ostat-
niej	dekadzie	Cypi	udało	się	nawiązać	kontakt	z	rodziną	
Dudków	i	doprowadzić	do	przyznania	Marii	i	Stanisławo-
wi	tytułu	Sprawiedliwych	wśród	Narodów	Świata.	
	 Spotkanie	honorujące	podkarpackich	Sprawiedli-
wych	rozpoczęło	powitanie	gości	i	prezentacja	działal-
ności	Muzeum	przez	dyrektor	Annę	Stróż-Pawłowską.	
Historia	Cypi	przedstawiona	została	przez	jej	syna	Yaira	
Reem,	oraz	syna	Chemiego	Reem,	który	wygłosił	z	tej	
okazji	poemat.	Natomiast	 jedna	z	izraelskich	uczennic	
wykonała	utwór	muzyczny.	W	imieniu	honorowanej	ro-
dziny	Dudków	list	odczytała	krewna	Anna	Guzek.	Druga	

część	spotkania	w	Markowej	przeniosła	się	już	do	Skan-
senu	Zagrody	–	Muzeum	Towarzystwa	Przyjaciół	Marko-
wej,	gdzie	na	gości	z	Izraela	czekał	pan	Eugeniusz		Szylar.	
Oprowadził	gości	po	stojącej	 tam	chałupie	 	Szylarów,	
w	której	ukrywani	byli	członkowie	żydowskiej	rodziny	
Weltzów.	Podzielił	się	ze	zgromadzonymi	swoimi	prze-
życiami	z	czasów	wojny	i	okupacji.	
	 Spotkanie	ściśle	wiązało	się	z	wydarzeniami,	które	
swym	początkiem	sięgają	okresu	 II	wojny	światowej.	
	Cipora	straciła	w	Holokauście	całą	swoją	rodzinę.	Matka	
Beila	i	siostra	Mariem	ukrywały	się	we	własnym	domu	
i	wskutek	donosu	zostały	zabite	przez	Niemców.	Zginęło	
też	pozostałe	rodzeństwo	dziewczynki	i	jej	ojciec	Chemie	
Weinstein-Beer.	 Jesienią	 1940	 roku	babcia	 	Cipory	–	
Suesman	Katz	skontaktowała	się	ze	Stanisławem	i	Marią	
Dudkami	z	Odrzykonia,	prosząc,	by	ukryli	półtoraroczną	
wówczas	 dziewczynkę.	 Dudkowie	 przygarnęli	 ją,	
ukrywszy	 jej	prawdziwą	tożsamość.	Najpierw	zgłosili	
w	urzędzie	gminy,	jako	znalezioną	sierotę,	a	następnie	
ochrzcili,	nadając	 imię	Cecylia.	Pogłoski	o	żydowskim	
pochodzeniu	dziecka	sprawiły,	że	Gestapo	w	Krośnie	
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poddało	je	nawet	specjalnemu	„badaniu	medycznemu”,	
jednak	bezskutecznie.	Dziewczynka	pod	opieką	polskiej	
rodziny	 doczekała	 końca	 niemieckiej	 okupacji.	 Po	
wojnie,	dzięki	działaniom	organizacji	żydowskich,	udało	
się	ustalić	 jej	 rzeczywiste	pochodzenie.	Wobec	braku	
krewnych	Cecylia	 trafiła	do	sierocińca	w	Krośnie.	Po	
tułaczce	po	europejskich	domach	dziecka	w	1948	roku	
trafiła	do	Izraela,	jako	Cipora	Beer.	W	1960	roku	wyszła	
za	mąż.	Po	latach	jej	rodzina	rozpoczęła	poszukiwania	
Polaków,	którzy	uratowali	Ciporę	Reem-Beer.	Postarano	
się	 też	 o	 ich	 uhonorowanie	 –	w	 2009	 roku	Maria	
i	Stanisław	Dudkowie	zostali	uznani	za	Sprawiedliwych	
wśród	Narodów	Świata.
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Było cymbalistów wielu… 38. Spotkania Cymbalistów

	 W	dniach	7–8	grudnia	2019	r.	Wojewódzki Dom Kul-
tury w Rzeszowie	już	po	raz	38.	zorganizował Spotka-
nia Cymbalistów. To	dwudniowe	święto	muzyki	odby-
wa	się	zawsze	początkiem	grudnia	i	gromadzi	cymbali-
stów	z	całej	Polski.	
	 Spotkania	te	odbywają	się	od	1981	r.,	mają	swoją	tra-
dycję	i	wielką	renomę,	są	jedyną	w	Polsce	imprezą,	któ-
ra	prezentuje	możliwości	instrumentu	jakim	są	cymba-
ły.	Jest	to	też	doskonała	okazja	do	wszechstronnego	za-
poznania	się	z	tym	unikalnym	instrumentem	oraz	inte-
gracji	–	dalej	dość	nielicznego	w	skali	kraju	–	grona	cym-
balistów.	Województwo	podkarpackie	jest	najlepszym	
miejscem	do	prezentowania	muzycznych	umiejętności	
cymbalistów,	ponieważ	tutaj	przetrwała	tradycyjna	cią-
głość	gry	na	tym	instrumencie.	Na	scenie	prezentują	się	
trzy	pokolenia	cymbalistów	–	najmłodsza	uczestniczka	
w	tym	roku	miała	7	lat,	a	najstarszy	uczestnik	83	lata.
	 Impreza	umożliwia	też	pokazanie	ludowych	wirtu-
ozów	gry	na	cymbałach,	jako	mistrzów	tradycyjnej	mu-
zyki	ludowej.	Dodatkowo	w	konkursie	solistów-cymba-
listów	uczestnicy	prezentują	jeden	utwór	muzyki	popu-
larnej,	co	przyczynia	się	do	zaprezentowania	cymbałów	
nie	tylko,	 jako	archaicznego	instrumentu,	ale	pozwala	
odkryć	go	i	jego	możliwości	na	nowo	w	nowoczesnych	
aranżacjach.	
	 W	tym	roku	jury	w	składzie: dr Bożena Lewandowska 
– etnomuzykolog,	przewodnicząca	jury,	dr hab.  mariola 
Tymochowicz	 –	etnolog,	Janusz Jaskulski –  etnolog,	
	etnomuzykolog	oraz	Piotr Krupski	–	muzyk,	kompozy-
tor,	wysłuchało	i	oceniło	w	dwóch	kategoriach:	27	soli-
stów	i	15	kapel,	z	3	województw:	podkarpackiego,	war-
mińsko-mazurskiego	i	mazowieckiego,	które	w	swoim	
składzie	mają	cymbały.

Pierwszego	dnia	prezentowali	się	soliści	w	trzech	kate-
goriach	wiekowych	(kat.	I:	6–14	lat,	kat.	II:	15–30	lat,	kat.	
III:	powyżej	30	lat).	Drugiego	dnia	zaprezentowały	się	ka-
pele.	Kategoria	ta	angażuje	coraz	liczniejszą	grupę	twór-
ców	muzyki	ludowej	oraz	prezentuje	piękne	współbrz-
mienie	cymbałów	z	innymi	instrumentami.
W	 tym	 roku	wszyscy	wykonawcy	 zostali	 nagrodze-
ni.	Pierwsze	miejsce	w	kategorii	 solistów	zajęli:	Anna 
 Rydzik z	Grodziska	Dolnego	(kat.	dzieci), Szymon Tadla 
ze	Szklar	oraz	Jakub Czapla z	Dębicy	(kat.	młodzież),	Sta-
nisław Tadla ze Szklar	(kat.	dorośli).	W	kategorii	kapel	
z	cymbalistami	Nagrodę	Grand	Prix	zdobyła	Kapela Za-
stawnych z Brzostku.
Jury	z	zadowoleniem	podkreśliło	trwałość	praktyki	gry	
na	cymbałach,	przekaz	międzypokoleniowy	i	pielęgna-
cję	repertuaru	tradycyjnego	z	jednoczesnym	wykorzy-
staniem	instrumentów	w	klasycznych	i	współczesnych	
melodiach	i	aranżacjach.	Zauważyło	także,	że	na	uwa-
gę	zasługują	również	same	instrumenty	–	obok	cymba-
łów	stuletnich	pojawiły	się	instrumenty	powstałe	w	cią-
gu	ostatniego	roku,	wykonane	co	ważne	przez	muzy-
ków	z	Podkarpacia.	Jury	podkreśliło	również	znaczenie	
rodzinnego	muzykowania	w	kapelach	(Kapela	Ludowa	
Warzanie	z	Wary,	Kapela	Ludowa	Kurasie	z	Lubziny,	Ka-
pela	z	Ełku,	Kapela	Zastawnych	z	Brzostku).	Interesują-
cym	dopełnieniem	nurtu	tradycyjnego	były	kapele	fol-
kowe	z	cymbałami	(Zespół	Folkowy	Karczmarze	z	Rze-
szowa	oraz	Zespół Opa Cupa	z	Rzeszowa).
Licznie	zgromadzeni	widzowie	mogli	podziwiać	unika-
tową	w	skali	kraju	muzykę.	Oprócz	rywalizacji	konkur-
sowej,	wymiany	doświadczeń	i	nowych	znajomości,	wi-
dzom	i	uczestnikom	występy	mają	przypomnieć	o	ochro-
nie	bogatych	tradycji	 ludowych	naszego	kraju.	Dodat-
kowo	po	przesłuchaniach	konkursowych,	w	oczekiwa-
niu	na	werdykt	Jury,	mogliśmy	podziwiać	wspólne	mu-
zykowanie	wszystkich	cymbalistów	i	kapel,	co	jest	naj-
lepszym	przykładem	wspaniałej	 ludowej	zabawy	oraz	
istotą	Spotkań.
Szczególne	podziękowania	kierujemy	pod	adresem	
 ministra Kultury i Dziedzictwa narodowego i zarzą-
du Województwa Podkarpackiego	za	przyznanie	środ-
ków	finansowych	na	realizację	imprezy,	która	ma	ogrom-
ne	znaczenie	dla	pielęgnowania	polskiego	dziedzictwa	
kulturowego	w	skali	kraju	i	regionu.	Dziękujemy	także	
 ministerstwu Rolnictwa i Rozwoju Wsi,	które	w	tym	roku	
również	wsparło	finansowo	Spotkania	Cymbalistów.	

Maria KulaKapela Zastawnych z Brzostku, Nagroda Grand Prix 
fot. R. Cichowski



67Podkarpacki
Informator
Kulturalny WYDARZENIA
nr 125    styczeń – marzec 2020

Działalność Podkarpackiego Centrum nauki  
w roku 2019

	 Podkarpackie	Centrum	Nauki	aktywnie	włączyło	się	
w	realizację	działań	popularnonaukowych	na	terenie	wo-
jewództwa	podkarpackiego.	Były	to	wydarzenia	o	cha-
rakterze	lokalnym,	wojewódzkim	i	międzynarodowym	
skierowane	do	szkół	podstawowych,	średnich	oraz	osób	
dorosłych.	
	 Podkarpackie	Centrum	Nauki	wzięło	udział	w	„Pikni-
ku	Nauki	EKSPLORACJE	2019”,	„Pierwszym	Podkarpac-
kim	Festiwalu	Klubów	Młodego	Odkrywcy”,	„Podkar-
packim	Festiwalu	Nauki”,	„Zlocie	Bioróżnorodności	po-
granicza	polsko-słowackiego	w	Huwnikach”,	Finale	ak-
cji	„Sprzątanie	Świata	2019”,	„Dniu	otwartym	wystawy	
Eksploratorium”,	„SPINDay	2019”	oraz	„Zlocie	młodych	
odkrywców”	na	Uniwersytecie	Rzeszowskim.
	 Działania	promocyjne	uwzględniały	również	eduka-
cyjne	wizyty	w	szkołach	należących	do	programu	„Sys-
tem	szkół	partnerskich	podkarpackiego	centrum	nauki”.	
	 Dzięki	pokazom	naukowym	dzieci	poznały	zjawiska	
towarzyszące	wyładowaniom	atmosferycznym.	Dowie-
działy	się,	m.in.	na	czym	polega	różnica	między	prądem	
stałym	a	zmiennym,	jak	powstają	pioruny	i	dlaczego	ude-
rzają	oraz	jak	działają	półkule	magdeburskie.	Uczestnicy	
pokazów	dowiedzieli	się,	m.in.	o	sposobach	wykorzysta-
nia	ciekłego	azotu,	wzięli	udział	w	eksperymentach	z	po-
wietrzem	oraz	spróbowali	pokonać	ciśnienie	atmosfe-
ryczne.	Mogli	też	samodzielnie	eksperymentować	z	uży-
ciem	eksponatów.	Wizyty	w	szkołach	obejmowały	tak-
że	spotkania	informacyjne	z	dyrekcją	i	gronem	pedago-
gicznym.
	 Zorganizowano	dwa	spotkania	z	dr.	Andrzejem	Bo-
czarowskim	–	paleontologiem,	geologiem,	grafikiem	
i	muzealnikiem	–	zatytułowane	„Sfery	Świata”	oraz	wy-
jątkowy	seans	filmowy	w	stylu	DKF	z	okazji	50-lecia	lą-
dowania	człowieka	na	Księżycu	pod	nazwą	„Księżyco-
wy	Wieczór”.
	 Idea	powstania	Centrum	Nauki	była	promowana	
także	w	ramach	projektu	Fundacji	Wspierania	Edukacji	
przy	Stowarzyszeniu	Dolina	Lotnicza	„Fizyka	w	prakty-
ce”	oraz	projektu	Stowarzyszenia	EKOSKOP	–	Skrzydla-

torium	–	Pierwszy	Podkarpacki	Festiwal	Klubów	Młode-
go	Odkrywcy.
	 W	2019	r.	Podkarpackie	Centrum	Nauki	wzięło	udział	
w 24	wydarzeniach	popularnonaukowych,	w	których	
łącznie	uczestniczyło	ok.	27 tys. osób.	We	współpra-
cę	z	Centrum	Nauki	aktywnie	zaangażowanych	jest	już	
30	placówek	oświaty	z	całego	województwa	podkarpac-
kiego.
	 Realizacja	projektu	„Utworzenie	Podkarpackiego	
Centrum	Nauki”	obejmuje	budowę	obiektu	oraz	 jego	
wyposażenie	w	 interaktywne	eksponaty,	oraz	sprzęt	
i	wyposażenie	laboratoriów	i	pracowni	warsztatowych.	
	Celem	projektu	jest	stworzenie	lepszych	warunków	edu-
kacji	ogólnokształcącej	wspierającej	kluczowe	umiejęt-
ności,	ważnych	dla	rozwoju	województwa	podkarpac-
kiego.
	 Budynek	powstanie	w	sąsiedztwie	Portu	Lotniczego	
Rzeszów–Jasionka	oraz	Centrum	Wystawienniczo-Kon-
gresowego.	Otwarcie	Podkarpackiego	Centrum	Nauki	
nastąpi	w	IV	kw.	2022	r.
	 Projekt	 „Utworzenie	Podkarpackiego	Centrum	
	Nauki”	realizowany	jest	przez	Wojewódzki	Dom	Kultu-
ry	w	Rzeszowie,	jako	projekt	własny	Samorządu	Woje-
wództwa	Podkarpackiego,	dofinansowany	ze	środków	
RPO	WP	na	lata	2014–2020.

Łukasz Kleska

„Jesteśmy tu po to, żeby czytać”. Wykład o twórczości 
Olgi Tokarczuk w Krośnieńskiej Bibliotece Publicznej 

	 10	października	br.	wszyscy	miłośnicy	twórczości	
Olgi	Tokarczuk	niewątpliwie	zakrzyknęli	ze	szczęścia.	
Pisarka,	kolejna	w	historii	(po	Sienkiewiczu,	Reymon-
cie,	Miłoszu	 i	Szymborskiej)	Polka,	otrzymała	 literac-
ką	Nagrodę	Nobla	za	2018	rok.	To	wydarzenie	stało	się	
pretekstem	do	zorganizowania	przez	Krośnieńską	Bi-
bliotekę	Publiczną	wykładu,	który	miał	przybliżyć	mło-
dym	ludziom	–	uczniom	krośnieńskich	szkół	twórczość	
Noblistki.
	 Wystąpienie	 ph.	 „Motywy	w	 twórczości	Olgi	
	Tokarczuk”	zaprezentowane	przez	Małgorzatę	Jasie-
wicz	było	jedną	z	wielu	imprez	w	ramach	akcji	„Listo-
pad	z	książką”	zainicjowanej	przez	Młodzieżową	Radę	
Miasta	Krosna.
	 19	listopada	br.	o	godz.	10.00	i	12.30	uczniowie	I	LO,	
II	LO	i	ZSM	w	Krośnie	oraz	wszyscy	zainteresowani	twór-
czością	Tokarczuk	mogli	posłuchać	o	tym,	co	w	jej	po-
wieściach,	opowiadaniach	i	esejach	–	począwszy	od	de-

biutu	prozatorskiego	w	1993	r.	(„Podróż	ludzi	Księgi”)	
aż	po	wydane	w	2018	r.	„Opowiadania	bizarne”	–	prze-
wija	się,	tworząc	specyficzny	klimat	tej	prozy.
	 O	pułapkach	miejsca	i	czasu,	podróży,	jako	sposobie	
na	życie,	metafizyce,	kulturze,	religiach,	mitach	i	opo-
wieściach,	o	kobietach,	mężczyznach	i	stereotypach,	
o	otwarciu	na	świat	i	innych,	wypływającym	z	przeko-
nania,	że	jesteśmy	tu	tylko	na	chwilę,	„przyszliśmy	tyl-
ko	popatrzeć”,	jak	mówi	Tokarczuk	–	o	tym	wszystkim	
można	było	usłyszeć	podczas	wędrówki	po	kolejnych	
powieściach	Noblistki	i	przewijających	się	w	nich	mo-
tywach.
	 Ci,	którzy	znają	książki	Olgi	Tokarczuk,	zostali	zapro-
szeni	do	poszukania	w	nich	nowych	ścieżek	interpreta-
cyjnych.	Ci	natomiast,	którzy	znają	nazwisko	pisarki	tyl-
ko	z	doniesień	medialnych	związanych	z	Nagrodą	No-
bla,	być	może	zostali	zachęceni	do	sięgnięcia	po	któ-
rąś	z	jej	powieści,	zbiory	opowiadań	i	esejów.	W	koń-
cu,	jak	w	swoim	tekście	„Palec	w	soli”	napisała	Tokar-
czuk	„jesteśmy	tu	po	to,	żeby	czytać”.

MJ
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